

विराटनगर महानगरपालिकाको नगर कार्यपालिकाका पदाधिकारीज्यूहरु



बीन पराजुली
प्रभुत्व
मो. ९८५२०२२६४६



इन्दिरा कार्की (चन्दु)
उप-प्रभुत्व
मो. ९८५२०२७५४



द्युव अश्वील (आलिवाडु)
वडा अध्यक्ष ५
मो. ९८५२०३४४५४



भुपेन्द्र पोखरेल
वडा अध्यक्ष २
मो. ९८५२०२८१५७



विलास खानार बसवेत
वडा अध्यक्ष ३
मो. ९८५२०२७६०६



देवेंद्र राजा पोखरेल
वडा अध्यक्ष ४
मो. ९८५२०५४३६७



गोप खानार आवार्य
वडा अध्यक्ष ५
मो. ९८५२०२७१२२



नितीन काळत
वडा अध्यक्ष ६
मो. ९८५२०३२९२२



जगद्दुव तिकारी
वडा अध्यक्ष ७
मो. ९८५२०२०६७७



विलास अश्वील (माईजी)
वडा अध्यक्ष ८
मो. ९८५२०२४४४०७



हेमंत खानार (तालु)
वडा अध्यक्ष ९
मो. ९८५२०२८१४८



जयेशराज तापले
वडा अध्यक्ष १०
मो. ९८६२०७५६५९



नितीन तिकारी
वडा अध्यक्ष ११
मो. ९८५२०२९१७७



हेमंत काळत
वडा अध्यक्ष १२
मो. ९८५२०२५०६१५



विलास लहती गुलिया
वडा अध्यक्ष १३
मो. ९८५२०२०८५६६९



बलदेव यादव
वडा अध्यक्ष १४
मो. ९८५२०२५५५५५



शरदलग्न आलम
वडा अध्यक्ष १५
मो. ९८०२७०७१७०



निलोतुष्ठ सुतोडा
वडा अध्यक्ष १६
मो. ९८५२०२८२९९



राकेश खानर
वडा अध्यक्ष १७
मो. ९८०४००९९२३



राजेन्द्र यादव
कला. वडा अध्यक्ष १८
मो. ९८०४३९८५८३



किशोराळ सरदार
वडा अध्यक्ष १९
मो. ९८५२२५१९७६



यम्नादेवि सुतोडा
वडा कार्यपालिका सदस्य
मो. ९८५२०८०८०५



शिला सुतोडा
वडा कार्यपालिका सदस्य
मो. ९८५२०३८८९६



विला मण्डल
वडा कार्यपालिका सदस्य
मो. ९८१०५६१६०३



कमला सुतोडा
वडा कार्यपालिका सदस्य
मो. ९८५२८८८५५०३



सुगंधा पोखरेल (ओलोका)
वडा कार्यपालिका सदस्य
मो. ९८५२५५३९९७



अरुण सुतोडा
वडा कार्यपालिका सदस्य
मो. ९८५२०२९५०९



जायान्तीदेवि दासा
वडा कार्यपालिका सदस्य
मो. ९८०७३५१५०३

विषय सूची

<u>क्र.सं.</u>	<u>विषय</u>	<u>पेज नं.</u>
१. परिचय		१
२. आठौं नगरसभामा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट		२
३. आठौं नगरसभाबाट पारित निर्णयहरु		२३
४. आठौं नगरसभाबाट स्वीकृत क्षेत्रगत नीतिहरु		३८
५. विराटनगर महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८		४९
६. विराटनगर महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८		८७
७. आ.व २०७६।०७७को अनुमानित र यथार्थ, आ.व. २०७७/७८को संशोधित अनुमान र २०७८ वैशाख मसान्तसम्मको यथार्थ साथै आगामी आ.व २०७८/८९देखि आ.व. २०८०।०८१ सम्मको आय विवरण		८९
८. आ.व २०७६।०७७को अनुमानित र यथार्थ, आ.व. २०७७/७८को संशोधित अनुमान र २०७८ वैशाख मसान्तसम्मको यथार्थ साथै आगामी आ.व २०७८/८९देखि आ.व. २०८०।०८१ सम्मको क्षेत्र तथा उपक्षेत्र अनुसार व्यय विवरण		९४
९. क्षेत्रगत आय शिर्षकहरु		९६
१०. कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च		९६
११. पूँजीगत व्यय		१००
१२. आर्थिक विकास		१०२
१३. सामाजिक विकास		१०४
१४. पूर्वाधार विकास		१११
१५. वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन		११२
१६. सुशासन तथा संस्थागत विकास		११२
१७. अनुसूची (क) आ.व. २०७८/०७९ मा सडक बोर्डका योजनाहरु		११६
१८. अनुसूची (ख) आठौं नगरसभाबाट स्वीकृत संघसंस्थागत पूँजीगत योजनाहरु		११६
१९. अनुसूची (ग) आठौं नगरसभाबाट पारित संघसंस्थागत चालु योजनाहरु		११९
२०. अनुसूची (घ) आठौं नगरसभाबाट पारित वडास्तरीय योजनाहरु		१२६

२१. अनुसूची (ङ) आठौं नगरसभाबाट स्वीकृत नगरस्तरीय योजनाहरु	१५२
२२. अनुसूची (च) आठौं नगरसभाबाट पारित आ.व. २०७७/०७८ को भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरुको विवरण	१६६
२३. अनुसूची (छ) आठौं नगरसभाबाट पारित आ.व. २०७७/७८ अन्य नगरस्तरीय योजना (अनुसूची ख) का योजनाहरु	१८१
२४. अनुसूची (ज) आ.व. २०७८/७९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु	१९०
२५. अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२०४
२६. क्षेत्रीय शहरी विकास परियोजना (RUDP)	२०८
२७. फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्र संचालन ईकाइ	२११
२८. महानगर वहुप्राविधिक शिक्षालय	२१२
२९. महानगरमा कार्यरत विभिन्न गैरसरकारी संस्थाहरुको आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक कार्यक्रमहरु	२१५
३०. विराटनगर महानगरपालिकाका पदाधिकारीहरुको नामावली र सम्पर्क नम्बरहरु	२२४

खण्ड-१

परिचय

१. विराटनगरको संक्षिप्त परिचयः

प्रदेश नं १को मोरड जिल्लाको दक्षिण भागमा अवस्थित विराटनगर महानगरपालिका नेपालको महत्वपूर्ण ठुलो शहर हो । प्रदेश सभाको मिति २०७६/१/२३ गते सोमवारको वैठकले प्रदेश नं. १को स्थायी राजधानी विराटनगरमा रहने निर्णय गरे सँगै यो प्रादेशिक राजधानी शहरको रूपमा समेत परिचित छ । यो नेपालको सबैभन्दा ठुलो औद्योगिक नगर पनि हो । यो नगर तथा आसपासका क्षेत्रमा ठुलो संख्यामा कलकारखाना, उद्योग तथा व्यवसायहरू रहेका छन् । विराटनगर एक पारवहन तथा वाणिज्य केन्द्र पनि हो । यहाँबाट भारत तथा तेस्रो मुलुकसँग व्यापारिक बस्तुहरू आयात निर्यात गर्ने गरिन्छ ।

पौराणिक कालका प्रख्यात राजा विराटको दरवार यसै शहरको हाल बढा नं १८को बुधनगर भेडियारी क्षेत्रमा रहेको जनविद्वास छ । महाभारत कालमा पाण्डवहरू राजा विराटको दरवारमा आश्रय लिई बसेको भनाईलाई पुष्टि हुने तथ्य पुरातात्त्विक महत्वका सामग्रीहरू र दरवारको भरनावशेष अद्यावधी उक्त स्थानमा सुरक्षित रहेका छन् । विराट राजाको नामबाट नै यस क्षेत्रको नाम विराटनगर रहन गएको जनविद्वास रहेको छ ।

विराटनगरबाट काठमाडौं तथा नेपालका अन्य शहरहरू हवाई तथा सडक यातायातबाट जोडिएको छ । विराटनगर विमानस्थलबाट पूर्वी नेपालका धेरै पहाडी दुर्गम स्थानहरूसम्म हवाई सम्पर्क छ । वि.सं. १९७० सम्म यस ठाउँलाई गोग्राहा भनिन्थ्यो ।

विराटनगर विगत समयदेखि नै राजनितिक, वैचारिक र औद्योगिक आन्दोलनका लागि नेपालकै अग्रणी स्थानको रूपमा रहदै आएको छ । नेपालका ८ जना पूर्व-प्रधानमन्त्रीहरू क्रमशः स्व. मातृकाप्रसाद कोईराला, विश्वेश्वर प्रसाद कोईराला, किर्तिनिधी विष्ट, नगेन्द्रप्रसाद रिजाल, सुर्यबहादुर थापा, गिरिजाप्रसाद कोईराला, मनमोहन अधिकारी र शुशिल कोईराला यस नगरसँग सम्बन्धित हुनुहुन्छ ।

विराटनगर वि.सं. २००८ सालमा प्रथम पटक नगरपालिका घोषणा भएको हो । यस पछि वि.सं. २०५२ सालमा उपमहानगरपालिका र वि.सं २०७४ जेठ ८ गते महानगरपालिका घोषित भएको हो । स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ अनुसार २०७४ आषाढ १४ गते सम्पन्न निर्वाचनबाट महानगरपालिकाको स्थानीय सरकार गठन भएको हो । यो ठाउँ समुद्र सतह भन्दा औसत ७० मिटर (२२९ फिट) को उचाईमा अवस्थित रहेको छ । विराटनगरमा सिंगिया खोला, केशलिया तथा अन्य स-साना खोलाहरू समेत रहेका छन् । विराटनगर ७७.५ कि.मिको भौगोलिक क्षेत्रमा फैलिएको छ ।

विक्रम सम्वत २०६८को जनगणना अनुसार विराटनगरको जनसङ्ख्या २,६१,१२५ रहेको भएता पनि हाल लगभग ३ लाख जनसंख्या यहाँ बसोबास गरिरहेको अनुमान रहेको छ । भौगोलिक रूपमा विराटनगर तराईको गर्मी क्षेत्र भएपनि जनघनत्व र यहाँ बसाईसराई गर्ने क्रम तीव्र रहेको छ । यस शहरमा नेपालका प्रायः सबै जातजाति र धर्मका मानिसहरू बसोबास गर्दछन् ।

हाल विराटनगरलाई यस क्षेत्रकै उत्कृष्ट शैक्षिक गन्तव्यको रूपमा पनि लिने गरिन्छ । यहाँ राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय स्तरका धेरै उत्कृष्ट विद्यालय तथा महाविद्यालयहरू रहेका छन् । यसका साथै विराटनगरको पछिल्लो परिचय गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवासँग समेत जोडिएको छ । यहाँ निजी तथा सरकारीस्तरका धेरै अस्पताल, निजी विलानिकहरू रहेका छन् जहाँ बर्षेनी छिमेकी मुलुक भारत लगायतका स्थानहरूबाट विरामीहरू उपचार गर्न आउदछन् ।

विराटनगर प्रदेश नं १को मात्र नभई नेपालकै वैचारिक, राजनैतिक, सामाजिक, आर्थिक, प्राज्ञिक, सांस्कृतिक एवं औद्योगिक र पर्यटकीय केन्द्रको रूपमा रहेको छ ।

आठौं नगरसभामा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

नगरसभामा उपप्रमुखज्यूबाट प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम

नगरसभाका आदरणीय अध्यक्ष ज्यू

नगरसभाका सम्पुर्ण सदस्य ज्यूहरु,

नेपाली जनताको स्वतन्त्रता, लोकतन्त्र, शान्ति र समावेशी समाज निर्माणका लागि विभिन्न चरणको आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन आहुति दिनुहने ज्ञातअज्ञात शहिदहरु हार्दिक श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्न चाहन्छु । यसैगरि कोभिड १९ को महामारी बाट मृत्यु भएकाहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्दै विरामी भई उपचार गराई रहेकाहरुको शिश्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु । राजनैतिक तथा सामाजिक परिवर्तनमा नेतृत्वदायी भूमीका निर्वाह गर्नुहुने सबै अग्रजहरुप्रति महानगरपालिकाको तर्फबाट हृदयदेखिनै सम्मान प्रकट गर्दछु ।

पौराणिक कालमा विराट राजाले राज्य गरेको यो शहर वि स १९७० सालसम्म गोग्राहाको नामले चिनिएको, २००८ सालमा नगरपालिका, २०५२ सालमा उपमहानगरपालिका हुँदै वि स २०७४ सालमा महानगरपालिकामा घोषित प्रदेश नं १ को प्रादेशिक राजधानी राजनैतिक, वैचारिक तथा औद्योगिक नगरीको रूपमा परिचित रहेको कुरा विदितैछ । यो सम्मानित नगरसभामा आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पेश गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्त खुशी लागेको छ ।

नगरवासीले हामीलाई कार्यभार सुम्पेको चार वर्ष पुरा भैसक्नै लागेको छ । यो अवधिमा नगरलाई समृद्ध बनाउने जिम्मेवारी काँधमालिईरहदाहामासीमित स्रोत र साधनलाई अधिकतम प्रयोग गरी नगरवासीका आकांक्षाहरुलाई समेट्न प्रयासरत रहेकाछौं । हामीले चारवर्ष नगरवासीको विकासमा गरेको अनुभवलाई थप निखाई अत्यन्त ईमान्दार र कर्तव्य निष्ठाका साथ आठौं नगरसभाले पारित गर्ने नीति, कार्यक्रम तथा बजेटले दर्घकालीन महत्व राखेछ, भन्ने विश्वास लिएकोछु ।

आ.व. ०७४/०७५ देखि आ.व. ०७६/०७७ सम्मको उपलब्धीहरु:

अध्यक्ष महोदय,

२०५९ साल पश्चात स्थानीय तहमा लामो समयसम्म जनप्रतिनिधिविहिन अवस्थामा संविधान सभाबाट नेपालको संविधान जारी भएसँगै संघीय संरचना अनुरूप पहिलो चरणमा स्थानीय तहको निर्वाचन भए पछि २०७४ साल असार महिनादेखि हामीले यस महानगरपालिकाको जिम्मेवारी र जवाफदेहिता वहन गर्दै आएको छौं । यस अवधिमा हामीले संविधान र कानूनले तोकेका काम, कर्तव्य र अधिकारहरुको पालना गर्दै उपलब्ध साधन स्रोतहरुको अधिकतम प्रयोग गरी महानगरको सर्वाङ्गिण विकासमा ठोस उपलब्धिहरु हाँसिल गरेको कुरा गरिमामय नगरसभामा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

आ.व. ०७४/७५ देखि ०७६/७७ सम्मको ३ वर्षको अवधिमा पूर्वाधार विकासका क्षेत्रमा जनताले देखि र अनुभुति गर्न सकिने गरी शहरी पूर्वाधारहरुको निर्माण भएको छ । शहरी पूर्वाधारका दुई महत्वपूर्ण आयोजना मझौला शहरको एकिकृत शहरी वातावरणीय सुधार परियोजना (STIUEIP) र क्षेत्रीय शहरी विकास परियोजना (RUDP) को यही अवधिमा कार्य सम्पन्न भएका छन् । STIUEIP बाट ठुला नाला ३६ कि.मि., सडक छेउको नाला ३६ कि.मि., ढल

प्रणाली ४३ कि.मि. र १८ वटा हाउस कनेक्सन च्याम्बर र सडक सुधार ४१ कि.मि. को निर्माण गरी सडक पूर्वाधारसँगै डुवानको वर्षोंको समस्या समाधान भएको छ । साथै जग्गा खरिद गरी फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्र निर्माण गरिएको र ढल प्रणाली सञ्चालनका लागि उपकरण सहित आवश्यक व्यवस्था गरिएको छ । RUDPबाट ठूला नाला ५८५ कि.मि., सडक नाला ३६ कि.मि., ढल प्रणाली १८ कि.मि. सहित २२१५ वटा हाउस कनेक्सन च्याम्बर र गुणस्तरीय नाला फुटपाथ सहित ५९ कि.मि. पिच सडकको निर्माण सम्पन्न गरी शहरको स्वरूप नै परिवर्तन भएको र अन्य स्थानीय तह भन्दा अबल काम भएको यहाँहरुमा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

यसै गरी शहरी पूर्वाधार विकास महाशाखा तर्फबाट बिगत तीन वर्षमा कालो पत्रे सडक ११ कि.मि. ग्रामेल ७४ कि.मि., नाला ५४ कि.मि., रिटेनिङ्गवाल ६४ कि.मि., आरसिसी पिसिसी ढलान ७ कि.मि., विभिन्न भवन २०९ वटा, कलभर्ट १०० वटा, हयुमपार्क १४ वटा, खानेपानी पार्क ३८३७ मिटर., सडकमा ढलक १६८३ मि.ग्रामिन तारजालीको ११९० घन मिटरको निर्माण भएको छ । यसैगरी ४ वटा मसानघाट, ७ वटा सार्वजनिक सौचालय र २ वटा खेलमैदान निर्माण तथा मर्मत सम्भार गरिएको छ । महानगर भित्रका सडकहरुमा देखा परेका खाडल मर्मत सम्भार गरी बाहै महिना सवारी साधन चल्ने बनाइएको छ । हामीले जिम्मेवारी सम्हाल्दा जताजतै टुटे फूटेका विग्रिएका सडक र गल्लीहरु रहेकोमा हाल महानगर क्षेत्र भित्र करिव १५० कि.मि. कालो पत्रे सडक रहेको छ । विकास निर्माण र सेवा प्रवाहका लागि रोलर, पानी ट्यांकर, बुरमर जस्ता अत्यावश्यक इक्युपमेन्ट खरिद गरी परिचालन गरिएकोछ । यी सबैले शहरको सौन्दर्यीकरणमा समेत बृद्धि भएको छ । घर नक्सा पास प्रक्रियामा भवन आचारसंहिता तथा विल्डिङ्ग कोड लागु गरिएको छ ।

बिगत तीन वर्षमा सामाजिक विकासका क्षेत्रमा समेत सार्थक उपलब्धिहरु हासिल भएका छन् । शिक्षा तर्फ महानगरपालिका शिक्षा ऐन २०७६ तथा कार्यविधी २०७४ जारी गरी माध्यमिक तहको शिक्षालाई स्थानीयकरण गरिएको छ । विद्यालयहरुको भौतिक विकास तर्फ १० वटा नमूना विद्यालयको विकास, १३ वटामा ICTल्याव स्थापना, ६ वटा शौचालय, ३ वटा ट्रस भवन, ३ वटा पक्की भवन, ५ वटा खानेपानी, ३ वटा कम्पाउण्डवाल निर्माण, ८ वटामा फर्निचर र ४० वटा भन्दा बढि विद्यालयमा मर्मत सम्भार गरी गुणात्मक शिक्षाका लागि पूर्वाधार विकास गरिएको छ । यसैगरी दरवन्दीको अभावमा रहेका १४ वटा विद्यालयमा गणित र विज्ञान शिक्षकको व्यवस्था गरिएको, न्युन पारिश्रमिकमा कार्यरत २० जना विद्यालय कर्मचारी, ५६ जना सहयोगी र बालविकास केन्द्रका १५० जना सहयोगी कार्यकर्तालाई मासिक पारिश्रमिकमा प्रोत्साहन गरिएको छ । वार्ड नं. १८ र १९ का एक हजार विद्यार्थीलाई दिवा खाजाको व्यवस्था गरी पठनपाठन गर्न प्रोत्साहीत गरिएको छ । ६० वटा सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत २०० जना किशोरीहरुलाई आत्मरक्षा तालिम दिइएकोछ । समग्रमा शिक्षामा भएको लगानीले धेरै विद्यालयहरुको पूर्वाधार विकास तथा शिक्षाको गुणस्तरमा सुधार भई विद्यालयहरुको मुहार फेरिएको छ जसको परिणाम स्वरूप सामुदायिक विद्यालयमा विद्यार्थीको आकर्षण बढदोक्रममा रहेकोछ ।

युवा तथा खेलकुदका क्षेत्रमा यस अवधिमा साफ अन्तर्राष्ट्रिय महिला फुटबल सञ्चालन, उपमेयर कप राष्ट्रिय महिला फुटबल टुर्निमेण्ट, विराट गोल्डकप सञ्चालन, किशोरी आत्मरक्षा तालिम, राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन तथा सहभागिता लगायत मोफसलका विभिन्न खेलकुद गतिविधीहरुमा सहयोग, सहभागिता तथा सञ्चालन गरिएकोछ । वडा

न ७ मा खेलकुद कभईहलको निर्माणमा सहयोग गरिएकोछ । विकास निर्माण तथा विपद व्यवस्थापनमा युवाहरुलाई परिचालन गरिएकोछ । क्षमता विकास कार्यक्रम मार्फत युवाहरुको सशक्तिकरण गरिएकोछ ।

सामुदायिक विकासका क्षेत्रमा सिंगिया खोला किनारमा बस्ने ५८१ परिवारलाई विकास साझेदारहरुसँगको सहकार्यमा वाँसको २ कोठे अस्थायी घर निर्माण गरी हस्तान्तरण गरिएको, ऋषिदेव समुदायको वार्ड नं. १९ का ३२ सुकुम्वासी परिवारलाई आवासको व्यवस्था गरिएको र वार्ड नं. ५ का ५२ सुकुम्वासी परिवारका लागि नमुना आवास निर्माण भईरहेको छ । बाल स्रोत सूचना केन्द्र सञ्चालनमा आएको छ । प्रजातन्त्र सेनानीहरुलाई मासिक रु. २५००। भत्ता उपलब्ध गराईएको छ । ५० जना सडक मानवहरुलाई उद्धार गरी मानव सेवा आश्रममा राखिएको छ । सदगद कार्यका लागि निशुल्क दाउरा उपलब्ध गराईएको छ ।

स्वास्थ तर्फ सबै बडाहरुमा आधारभूत स्वास्थ केन्द्रहरुको सञ्चालन तथा आवश्यक स्वास्थ कर्मचारीहरुको व्यवस्था गरिएको छ । बडा नं. १५ रानीमा स्थायी हेल्थडेस्कको व्यवस्था, छोरी प्रोत्साहन कार्यक्रम, पुर्ण खोप घोषणा तथा कोल्डचेन सेण्टरको स्थापना, रानी र वैजनाथपुर स्वास्थ केन्द्रमा थप भवन निर्माण, निःशुल्क प्रसुती एम्बुलेन्स सेवाको व्यवस्था गरिएको छ । यसैगरी स्वास्थ संस्थाहरुको लागि उपकरणहरुको व्यवस्था, विपन्न नागरिक उपचार राहत कोषको स्थापना, निःशुल्क रक्त संचार सेवा, स्वास्थ शिविरहरुको सञ्चालन पनि गरिएको छ । ८४ वर्ष भन्दा माथिका जेष्ठ नागरिकहरुलाई पोषण भत्ता उपलब्ध गराईएको छ । एचआइभी सक्रमित बालबालिकाहरुलाई मासिक रु २०००। का दरले पोषण भत्ता उपलब्ध गराईएको छ । वार्ड नं. ५ स्थित स्वास्थ केन्द्रमा नगरवासीहरुलाई निःशुल्क रुपमा मधुमेह र उच्च रक्तचापको परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ ।

गत वर्ष देखा परेको कोभिड -१९ को रोकथाम, उपचार र नियन्त्रणका लागि विशेष ध्यान दिई हेल्पडेस्कको सञ्चालन, एन्टिजेन्ट तथा आरडिटी, पिसिआर परीक्षण, क्वारेन्टाईन तथा आईसोलेशनको व्यवस्थापन, एम्बुलेन्स सेवा, स्वास्थ्य सामाग्री वितरण, ३० हजार घर परिवारलाई राहत वितरण, नागरिक केयर सेन्टर स्थापनामा सहकार्य तथा कोशी अस्पताललाई सहयोग गरी जनताको मन जित सफल भएका छौं ।

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापनका क्षेत्रमा पनि महत्वपूर्ण कार्य र उपलब्धिहरु हासिल भएका छन् विपद सम्बन्धि ऐन कानुन, नीति, कार्ययोजनाको तर्जुमा विपद समितिहरुको गठन, विपद कोषको स्थापना, अभिमुखिकरण, सुरक्षा निकायहरुलाई उद्धार सामाग्री हस्तान्तरण गरिएकोछ । शितलहरमा न्यानो कपडा र दाउरा वितरण गरिएको छ । वारुणयन्त्रलाई महानगर क्षेत्र भित्रका साथै छिमेकी जिल्लाहरुमा हुने आगलागी नियन्त्रणमा समेत परिचालन गरिएको छ । वातावरणका क्षेत्रमा विभिन्न स्थानमा वुक्षारोपण, दैनिक फोहोरमैलाको व्यवस्थापन, जथाभावी फोहर फाल्नेलाई जरिवाना, गरिब समुदायमा सुधारिएको चुलो वितरण एंव वायोग्यांस जडान, विद्यालयमा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि सचेतना, प्लाष्टिक झोला नियन्त्रण सम्बन्धि सचेतना तथा कपडाको झोला बनाउने तालिम प्रदान गरिएको छ । खोला किनारबाट माटो उत्खनन गर्न प्रतिवन्ध लगाई अवैद्य खोला उत्खनन नियन्त्रण गरिएको छ । यसैगरी सडक पेटीमा राखिएका निर्माण सामाग्री हटाईएको, छाडा पशु चौपाया नियन्त्रण गरिएको, फुटपाथ व्यवस्थापन गरिएको, अव्यवस्थित होर्डिङ वोर्ड तथा प्रचार पम्पलेट हटाई शहरलाई सफा र सुन्दर राख्ने काम भएको छ । वातावरण प्रदूषण सम्बन्धि ५० वटा उजुरीहरुको कार्यवाही गरिएको छ ।

आर्थिक विकासका क्षेत्रमा कृषि विकास तर्फ विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन भई कृषिको उत्पादन तथा उत्पादकत्व बढ़ि गर्न मद्दत पुगेको छ । सहकारी ऐन जारी गरी सहकारीहरूको प्रभावकारी अनुगमन, उजुरीहरूको सुनवाई तथा आवश्यक नियमन कार्य गरिएकोछ । सुरक्षित आप्रवासन परियोजना (सामी) मार्फत वैदेशिक रोजगारलाई स्वच्छ र सुरक्षित बनाउने प्रयास गरिएको छ । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमवाट १५३६ वेरोजगारीहरूको सुचिकरण गरिएको र ती मध्ये ९४ जनाले रोजगारी प्राप्त गरेका छन् ।

सुशासन तथा संस्थागत विकासका क्षेत्रमा स्थानीय सरकार सञ्चालनका लागि आवश्यक कानुनहरूको तर्जुमा, कर्मचारीहरूको समायोजन, आवश्यक कर्मचारी तथा नगर प्रहरीहरूको पदपूर्ति, महानगरका गतिविधिहरूको प्रसारण, बडा कार्यालयहरूको व्यवस्थापन, बडा कार्यालयबाटै कर संकलनको व्यवस्था, करको दायरामा बढ़ि, सूचना तथा प्रविधीमैत्री कार्यप्रणालीको विकास गरिएको छ ।

हामीले विगत तीन वर्षमा हासिल गरेका उपलब्धिहरू नगरवासीहरूको आंकाक्षा र माग परिपूर्ति गर्न पर्याप्त नभएतापनि यी उपलब्धिहरू शाहरी, आर्थिक एंव सामाजिक पूर्वाधार निर्माण गर्न महत्वपूर्ण आधार भएका छन् । हामीले शुरु गरेका विकास कार्यहरूले पूर्णता पाए पछि थप नितिजा देखिने नै छ । यी उपलब्धिहरू स्थानीय सुशासन, विकास र समृद्धिका लागि कोशे ढुङ्गा सावित भएका छन् । जनताको सबै भन्दा नजिकको सरकारका रूपमा महानगरपालिका प्रति नगरवासीहरूको भरोसा र विश्वासमा भएको बढ़ि नै हाम्रो सबै भन्दा ठूलो पूँजी र उपलब्धि हो ।

गत आर्थिक वर्ष २०७६ । ०७७ को अनुमान र यथार्थ:

अध्यक्ष महोदय,

अब म आर्थिक वर्ष २०७६ । ०७७ को अनुमानित आय र व्ययको यथार्थ स्थिति प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

आर्थिक वर्ष २०७६ । ०७७ का लागि कुल अनुमानित आय रु ४ अरब ४३ करोड ३४ लाख ४४ हजार ७५० अनुमान गरिएकोमा यर्थार्थ आय रु २ अरब ४८ करोड २८ लाख २७ हजार ९४४ रुपैया मात्र भएको छ । यसै गरी आर्थिक वर्ष २०७६ । ०७७ का लागि कुल अनुमानित व्यय रु ४ अरब ४३ करोड ३४ लाख ४४ हजार ७५० रुपैया अनुमान गरिएकोमा यर्थार्थ व्यय रु २ अरब १९ करोड १ लाख २४ हजार ६२७ रुपैया मात्र भएको छ ।

पूँजीगत तर्फ कुल व्यय रु ४ अरब ३ करोड ३४ लाख ७८ हजार ७५० रुपैया अनुमान गरिएकोमा रु १ अरब ८२ करोड ५ लाख ४१ हजार १६७ रुपैया खर्च भएको छ । कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च रु ३९ करोड ९९ लाख ६६ हजार अनुमान गरिएको मा रु ३६ करोड ९५ लाख ८३ हजार ४६० रुपैया खर्च भएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७६ । ०७७ का लागि आन्तरिक आय रु ५९ करोड ९८ लाख १५ हजार अनुमान गरिएको मा यथार्थ आय ३४ करोड ९१ लाख ५८ हजार ५८३ रुपैया अर्थात ५८ प्रतिशत आन्तरिक आय मात्र संकलन भएको छ । अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण संघीय सरकार तर्फ रु १ अरब ३६ करोड ३९ लाख १८ हजार अनुमान गरिएकोमा रु १ अरब ३२ लाख ३७ हजार अनुदान प्राप्त भएको छ । प्रदेश सरकार तर्फ रु ३३ करोड ४४ हजार अनुमान गरिएकोमा रु १५ करोड ७५ लाख ४५ हजार प्राप्त भएकोछ । अन्य संघसंस्थारक्षण अनुदान तर्फ रु ५७ करोड अनुमान गरिएकोमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता कोलेनिकाबाट भुक्तानि भएकोले सञ्चित कोषमा दाखिला नभएको हुँदा र नगर विकास कोषबाट क्रष्ण सापटी वापतको रकम नलिएको हुँदा रु ५ करोड ८० लाख ८५ हजार २३१ रुपैया

प्राप्त भएकोछ । यसै गरी जनसहभागिता तर्फ १६ करोड ९७ लाख ३१ हजार ७५० अनुमान गरिएकोमा १४ करोड ४ लाख ५५ हजार ६६५ मात्र जनसहभागिता जुटेकोछ ।

चालु आर्थिक वर्ष २०७७।०७द को १० महिनाको समीक्षा:

अध्यक्ष महोदय,

अब म चालु आर्थिक वर्ष २०७७।०७द दश महिनाको अनुमानित आय र व्ययको यथार्थ स्थिति प्रस्तुत गर्न चाहन्छु

आर्थिक वर्ष २०७७।०७द का लागि संशोधित कुल अनुमानित आय रु. ४ अरब २३ करोड ३ लाख ७० हजार ५७९ रुपैया अनुमान गरिएकोमा दश महिनाको अवधिमा यथार्थ आय रु १ अरब ४४ करोड ९९ लाख ९ हजार ६९५ रुपैया मात्र भएको छ । यसैगरि कुल अनुमानित व्यय रु ४ अरब २३ करोड ३ लाख ७० हजार ५७९ रुपैया अनुमान गरिएकोमा १० महिनाको यथार्थ कुल व्यय रु १ अरब ३३ करोड २९ लाख २१ हजार १७७ रुपैया मात्र भएको छ । जसमध्ये पुँजीगत तर्फ कुल व्यय रु ३ अरब ६३ करोड ९३ लाख १२ हजार ५०५ रुपैया अनुमान गरिएकोमा रु ८८ करोड ५४ लाख ५१ हजार ३४८ रुपैया खर्च भएको छ । यसैगरि कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक तर्फ रु ५९ करोड १० लाख ५८ हजार ७४ रुपैया अनुमान गरिएकोमा रु ४४ करोड ७४ लाख ६९ हजार ८२९ रुपैया खर्च भएकोछ ।

यसैगरी आन्तरिक आय रु ९५ करोड ७५ लाख ५४ हजार ८५१ रुपैया अनुमान गरिएकोमा चालु आवको १० महिनामा यथार्थ आय ३१ करोड ३८ लाख ७ हजार ४१० रुपैया अर्थात ३२ प्रतिशत मात्र संकलन भएको छ । राजस्व बाँडफाड तर्फ ८८ करोड १९ लाख ८ हजार ११५ अनुमान गरिएकोमा ४० करोड १ लाख ९६ हजार १३३ मात्र प्राप्त भएकोछ । अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण संघीय सरकार तर्फ रु १ अरब ४७ करोड ७४ लाख २२ हजार ९६७ रुपैया अनुमान गरिएकोमा रु ६६ करोड ९७ लाख ४४ हजार अनुदान प्राप्त भएकोछ । प्रदेश सरकार तर्फ रु ६ करोड २० लाख ७ हजार अनुमान गरिएकोमा रु ३ करोड ५३ लाख ३७ हजार प्राप्त भएकोछ । अन्य संघसंस्था अनुदान तर्फ रु ४३ करोड ३ लाख ८० हजार अनुमान गरिएकोमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता सोझै कोलेनिका मार्फत भुक्तानि भएको हुँदा सञ्चित कोषमा जम्मा नभएका ले रु ५२ लाख ८ हजार २४ चैविस रुपैया मात्र प्राप्त भएकोछ । जनसहभागिता तर्फ १४ करोड ७ लाख ५५ हजार १८२ अनुमान गरिएकोमा १ करोड ७६ लाख १७ हजार १२६ रुपैया मात्र जनसहभागिता जुटेकोछ । कोभिड-१९ को कारणबाट भएको लकडाउनले ल्याएको आर्थिक संकुचन, राजस्व सुधार योजनाको अभाव र स्वेच्छिक कर पालनाको कमीका कारणले आन्तरिक राजस्व लक्ष्य अनुसार संकलन हुन सकेन । यसका लागि हामीले आगामी वर्ष अझ धेरै काम र सुधारहरु गर्नुपर्ने देखिएकोछ ।

चालु आव १० महिनाको को क्षेत्रगत उपलब्धिमा RUDPतर्फ फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्रको सञ्चालन, ५ कि.मि थप नाला, ७५५ वटा हाउस कनेक्सन चेम्वर जडान र १६ कि.मि. पिच सडक निर्माण सम्पन्न भएको छ । नगर विकास कोषको ऋण सहयोगमा विरेन्द्र सभागृहको पूर्ननिर्माण कार्य शुरु भएको छ भने ४ वटा आकाशे पुलको निर्माण र महानगरपालिकाको मुख्य प्रशासनिक कार्यालय भवनको अग्रभागको पुनःनिर्माण प्रक्रियामा रहेको छ ।

महानगर आवास योजना अन्तर्गत वार्ड नं. १२ मा १४५ सुकुम्वासी परिवारका लागि आवास निर्माण कार्य शुरु भएको छ । प्रधानमन्त्री पार्क र विराटराजाको दरवारको DPR तयारी अन्तिम चरणमा पुगेको छ भने हिमालय रोडको

डिपिआर प्राप्त भै टेण्डर आव्हान गर्न लागिएकोछ । सुरक्षा व्यवस्थापन तथा सूचनामा पहुँचका लागि नगर प्रहरीहरूलाई वाकीटकीको व्यवस्थापन साथै क्षमता विकासका कार्यहरु गरिएकोछ ।

नगर प्रहरीहरु परिचालन गरी छाडा पशु चौपाया, फुटपाथ नियन्त्रण तथा खोलाजन्य पदार्थको अवैध उत्खनन जरिवाना वापत रु ५ लाख ६६ हजार असुली भएको छ । कोरोना रोकथाम, उपचार तथा नियन्त्रणमा उल्लेखनीय कार्य भइरहेको छ । यस वर्षदिखि महानगरभित्र निर्माण हुने आयोजनाहरूको प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) महानगरपालिका आफैले गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिएको छ । विराटनगरको संक्षिप्त इतिहास लेखन शुरुवात भएको छ । विद्यालयहरूको दरवन्दी मिलान गरी आवश्यक दरवन्दी कायम गरिएको छ । आदर्श माविमा समावेशी शिक्षा कार्यान्वयनका लागि विद्यार्थी भर्ना गरी अपाङ्गतामैत्री भवन संरचनाको निर्माण कार्य शुरू भै शिक्षकहरूलाई समावेशी शिक्षा सम्बन्धि अभिमुखीकरण गरिएकोछ । कक्षा १ देखि कक्षा ५ को स्थानीय पाठ्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्थामा छ । छात्राहरूका लागि निःशुल्क सेनेटरी प्याडको व्यवस्थापन र कक्षा ५ सम्मका सबै विद्यार्थीहरूका लागि दिवा खाजाको व्यवस्थापन गरिएकोछ । विद्यार्थीहरूका लागि भय रहित शिक्षा कार्यमा माक्स, सेनीटाईजर वितरण गरी विद्यालयमा डिसइन्फेक्सनको व्यवस्थापन गरिएकोछ । कोभिड-१९ को कारणले भएको बन्दाबन्दीको अवधिमा सिकाईलाई निरन्तरता दिन स्थानीय टेलिभिजन र एफ. एम. वाट कक्षा ४ देखि १० सम्मको पाठ प्रसारण गरिएको छ । कोभिड-१९ को माहामारी र लक्ष्य अनुसार आन्तरिक श्रोत संकलन तथा राजस्व बाँडफाँडबाट रकम प्राप्त हुन नसकदा चालु वर्षका योजनाहरु कार्यान्वयनमा गम्भीर असर परेको भएता पनि चालु आर्थिक वर्षका अधिकांश आयोजनाहरु कार्यान्वयनको चरणमा रहेकोले वर्षको अन्तसम्म थप उपलब्धिहरु हाँसिल हुनेछन् ।

आगामी आव ०७८ | ०७९ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम:

अध्यक्ष महोदय,

अब म आव २०७८ | ०७९ नीति, बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु । आगामी आर्थिक वर्ष २०७८ | ०७९ को नीति कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन २०७४, राष्ट्रिय योजना आयोगको बजेट तथा मध्यकालीन खर्च संरचना तर्जुमा सम्बन्धि मार्गदर्शन, संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन, स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन २०७५, दिगो विकासका लक्ष्यले निर्धारण गरेका क्षेत्रहरु, विगतका अनुभव तथा सिकाईहरु, उपलब्ध स्रोत साधनलाई आधारको रूपमा लिइएकोछ ।

योजना तर्जुमा गर्दा सहभागितामुलक योजना तर्जुमा प्रक्रिया अवलम्बन गरिएकोछ । वडा समितिको सिफारिस, राजनैतिक दल तथा विज्ञ सल्लाहकारहरूको राय सुझाव, कार्यपालिकाका विषयगत समितिहरु, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति र कार्यपालिकामा सघन रूपमा छलफल भई नीति कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गरिएकोछ ।

नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा “हामी सबैको रहर शिक्षित, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर” भन्ने दिर्घकालीन सोच लिएर सुखी नगरवासी, समृद्ध नगर भन्ने लक्ष्य लिएकाछौ । लक्ष्यलाई हासिल गर्नका लागि निम्न उद्देश्यहरु लिएकोछ ।

१) महानगरपालिकाको लागि आवश्यक न्युनतम शहरी पूर्वाधारहरूको विकास गर्नु ।

- २) शिक्षा, स्वास्थ्य तथा पोषणको विकास गरी नगरवासीहरूको जीवनमा गुणात्मक सुधार गर्नु ।
- ३) लैंगिक तथा सामाजिक समावेशीकरणको विकास गर्नु ।
- ४) सुशासन तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउनु ।
- ५) कृषि, पशु, सहकारी, रोजगारी र पर्यटनको विकास गरी आर्थिक उत्पादन वृद्धि गर्नु ।
- ६) पिछडिएको वर्ग तथा समुदायको लागि सामाजिक न्याय सहितको आर्थिक विकास गर्नु ।
- ७) दिगो वातावरण संरक्षण गर्नु तथा विपद व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउनु ।
- ८) विभिन्न समुदायको भाषा, कला, साहित्य तथा संस्कृतिलाई प्रवद्धन गर्नु ।

आगामी आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को नीति कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा देहायका क्षेत्रहरूलाई प्रमुख प्राथमिकता दिईएकोछ ।

- क) शहरी पूर्वाधारहरूको विकास ।
- ख) गुणस्तरीय शिक्षा, स्वास्थ्य र पोषण ।
- ग) लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण
- घ) सुशासन तथा सेवा प्रवाह ।
- ङ) अधुरा आयोजनाहरूको कार्यान्वयन ।
- च) फोहोरमैलाको दिगो व्यवस्थापन
- छ) युवा तथा खेलकुदको विकास ।
- ज) विपद व्यवस्थापन तथा महामारी नियन्त्रण ।
- झ) अपांगता रोकथाम तथा पुर्नस्थापना ।
- ञ) धार्मिक तथा सास्कृतिक प्रवद्धन सहितको पर्यटन विकास ।
- ट) रोजगार, आय तथा उत्पादन वृद्धि ।

क्षेत्रगत नीतिहरू:

अध्यक्ष महोदय,

अब म आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को क्षेत्रगत नीतीहरू प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

सुशासन तथा संस्थागत विकास

क) सामान्य प्रशासन

- १ महानगरपालिकाको कार्यविभाजन नियमावली २०७४ र कार्य सम्पादन नियमावली २०७४ लाई समयानुकूल परिमार्जन तथा संशोधन गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- २ नागरिक वडापत्रलाई समयसापेक्ष अधावधिक गरी सेवा प्रवाहलाई छिटो, छरितो, पारदर्शी र प्रविधिमैत्री बनाईनेछ ।
- ३ कर्मचारीहरुको पेशागत सूरक्षाको सूनिश्चितता गर्दै, कार्य दक्षता अभिवृद्धि गर्न जिम्मेवारी बमोजिमको तालिम प्रदान गर्ने, प्रविधिमैत्री बनाउने र कार्य सम्पादनका आधारमा पूरस्कार तथा दण्ड सजायको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ४ सेवा प्रवाहमा सकारात्मक परिवर्तनका लागि कर्मचारीहरुको पेशागत स्थायित्व एं बृति विकास र स्वेच्छिक अवकास जस्ता कार्यहरुलाई संघ तथा प्रदेश कानूनका आधारमा स्थानीय कानुन बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ५ कर्मचारी सँगठन संरचनालाई पूनरावलोकन गरी छिटो छरिता सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- ६ महानगरबाट प्रवाह हुने सेवाहरुको सामाजिक लेखा परिक्षण, सार्वजनिक परिक्षण तथा सार्वजनिक सूनूवाई लाई अनिवार्य गर्दै अनूगमनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ७ नेपाल सरकारको नीति अनुसार आन्तरिक पर्यटनको विकासका लागि १० दिने पर्यटन काज विदालाई कार्यविधि बनाई कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- ८ अन्तर्राष्ट्रिय तथा राष्ट्रिय नगरहरुसँग भगिनी सम्बन्ध विस्तार गरी नयाँ प्रविधी, सोच, नवीन सिकाईहरु, विकासका मोडल तथा असल अभ्यासहरुमा सहकार्य गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ९ जनमूखी प्रशासनको अवधारणा अनुकूल सेवाग्राही सन्तूष्टि सर्वेक्षण गरी सेवा प्रवाहमा सूधार गरिनेछ । साथै सेवाग्राहीहरुको गुनासो, उजूरी सम्बोधन गर्न उपयूक्त व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- १० सबै वडा कार्यालयहरुमा अधिकार प्रत्यायोजन गरी वडालाई जिम्मेवार बनाइ योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रियालाई छिटोछरितो र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ११ महानगरपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयको हाताभित्र पान, गुटखा, खैनी जस्ता सुर्तिजन्य पदार्थको प्रयोग गर्नेलाई दण्ड जरिवाना गरिनेछ ।

ख) कानून

- १२ महानगरपालिकाको न्यायिक समितिलाई स्वतन्त्र, निष्पक्ष, पहूचयोग्य, सक्षम एं विश्वसनीय बनाईनेछ ।
- १३ कानुनले तोकेको समय भित्र न्यायिक समितिबाट कार्य सम्पादन गरिनेछ ।
- १४ सबै वडा कार्यालयहरुमा मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन गरी मेलमिलाप हुने प्रकृतिका स्थानीय विवादहरु वडास्तरमै निरूपण गर्ने कानूनी व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १५ विवादको समाधान वडास्तरमा गर्न मेलमिलाप शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।

ग) सूचना तथा प्रविधि

- १६ संघीय सरकारसँग समन्वय गरी तारणी प्रसाद कोइराला संचारग्राममा स्थानीय एफएम तथा मिडिया सेन्टर लगायतका सेवाहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- १७ महानगरपालिकाबाट हुने सबै गतिविधिहरु नगरवासीहरुलाई सुसुचित गरिनेछ ।

१८ महानगरपालिकाको कार्यालयभित्र रहेको सूचनाकेन्द्रको सूदृढीकरण, सूचना प्रविधिको विकास गरी नगरवासीलाई सूचनाको पहुंचमा अभिवृद्धि गरिनेछ ।

१९ सबै बडा कार्यालयहरुबाट हुने सेवा प्रवाहलाई अनलाईन प्रणालीबाट संचालन गरिनेछ ।

२० स्थानीय पत्रपत्रिका, टेलीमिजन एफ.एम, अनलाईन पोर्टलहरुको संस्थागत विकासका लागि उपलब्ध गराउदै आएको सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२१ कार्यालयको आन्तरिक कार्यप्रणालीलाई प्रविधि मैत्री बनाउँदै लगिनेछ ।

२२ प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरी नागरिकहरुलाई सेवा प्रदान गरिनेछ ।

२३ डिजिटल सिटी प्रोफाइललाई अद्यावधिक गरी बहुउपयोगिताको क्षेत्रमा प्रयोग गरिनेछ ।

घ) नगर प्रहरी

२४ नगर प्रहरीलाई तालिम स्रोत साधन उपलब्ध गराई सबल, सक्षम तथा उच्च मनोवलयूक्त वनाइनेछ ।

२५ शहरका मुख्य चोकहरु तथा सूरक्षा संवेदनशील क्षेत्रहरुमा थप सीसीटीभी क्यामरा जडान गराइनेछ ।

२६ ट्राफिक व्यवस्थापनका लागि मुख्य वजार क्षेत्रमा पार्किङ व्यवस्थापनका लागि जेब्रा क्रसिड तथा ट्राफिक संकेतको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

२७ छाडा चौपाया र सडकपेटीमा रहेका अव्यवस्थित हाटबजार तथा व्यवसायलाई नियन्त्रण गरिनेछ

२८ जनघनत्वका आधारमा विराटनगरको दक्षिणी भागमा थप सेवाका लागि बारुण्यन्त्र सेवा केन्द्र स्थापना गरिनेछ

२९ सिगिया तथा केशलिया खोलामा हुने अवैध उत्खननलाई कडाईका साथ नियन्त्रण गरिनेछ ।

३० नगर प्रहरीको मनोवल उच्च राखका लागि संस्थागत क्षमता र वृत्ति विकासका अवसरहरु उपलब्ध गराइनेछ ।

सामाजिक विकास नीति

क) बालबालिका

३१ आगामि वर्षमा बडा नं १८ र १९ लाई बालमैत्री बडा घोषणा गर्नका लागि आवश्यक पूर्वाधार तयार गरिनेछ । साथै बडा नं. ११ लाई यसै आ.व.मा बालश्रम मूक्त बडा घोषणा गरिनेछ ।

३२ बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन एवं दिगोपनाका लागि कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ

३३ बालबालिका सम्बन्धी ऐन २०७५ वमोजिम आवश्यक स्थानिय निर्देशिका, कार्यविधि तथा रणनीतिक योजनाहरु निर्माण गरिनेछ ।

३४ अपांगता भएका बालबालिकाहरुलाई लक्षित गरी कार्यक्रम संचालन गर्न संघ संस्थाहरु 'सँगको समन्वय र सहकार्य बढाईनेछ ।

३५ सडक बालबालिका, बालश्रम र बालविवाह विरुद्धका अभियानहरुलाई वस्तीस्तरसम्म पुर्याइनेछ ।

३६ बालश्रमका सम्भावित क्षेत्रहरुको पहिचान गरी प्रभावकारी अनुगमन गर्दै नियमन गरिनेछ ।

- ३७ बालकलवको क्षमता विकास गरी बाल सहभागीता प्रवद्धन गरिनेछ ।
- ३८ नीति निर्माण र योजना तर्जुमामा बाल सहभागिता सूनिश्चित गरिनेछ ।
- ३९ कोमिड १९ को विषम परिस्थीतीमा बालबालिकाको सहभागीता र कृयाशिलताको सूनिश्चित गर्न वैकल्पिक माध्यमहरु समेत उपयोग गरिनेछ ।
- ४० सरोकारवालाहरुसँगको सहकार्यमा लागूपदार्थ दुर्घटन, साईंवर अपराध र बालविवाह नियन्त्रणकालागि सचेतनामुलक अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- ख) **लैंडिंग समानता, सामाजिक समावेशीकरण तथा समाज कल्याण**
- ४१ लैंडिंग हिसामा परेका व्यक्तिहरुलाई सहयोग गर्न कोषको स्थापना गरिनेछ ।
- ४२ सडक पेटीमा रात विताउने असहाय तथा सहाराविहिन मानवहरुलाई उद्धार एवं व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ४३ अपाङ्गता रोकथाम तथा पूर्नस्थापना कार्यक्रम सञ्चालनका लागि प्रदेश सरकार र करुणा फाउण्डेसन नेपालसँग भएको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ४४ बालसेवा आश्रम, मानव सेवा आश्रम तथा वृद्धाश्रमहरुको संस्थागत विकासका लागि भैरहेको सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ४५ अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण कार्यलाई प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४६ यौनिक अल्पसंख्यकहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४७ भाषा कला, सस्कृति तथा साहित्य आदिको जगेन्ता तथा उत्थानका लागि विशेष कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । अन्तर्राष्ट्रिय साहित्य सम्मेलनको आयोजना गरिनेछ ।
- ४८ शबदाह गृह (विधूतिय) निर्माण गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- ग) **गैर सरकारी संघसंस्था**
- ४९ गैर सरकारी संघसंस्थाले कार्यक्रम सञ्चालन गर्नु पुर्व महानगरपालिकासँग अनिवार्य स्वीकृती लिनुपर्ने व्यवस्थालाई प्रभावकारी रूपमा लागू गर्नका लागि कार्यविधि तयार गरिनेछ ।
- ५० गैर सरकारी संघसंस्थाले सञ्चालन गर्ने योजना तथा कार्यक्रमको सघन अनुगमन तथा नियमन गरिनेछ
- ५१ गैससहरुलाई विकास तथा निर्माणमा योगदान सहितको सहभागिता गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ ।
- ५२ गैससहरुसँगको समन्वयमा गैसस पाश्वचित्र तयार गरिनेछ ।
- ५३ टोल विकास संस्थाहरुको क्षमता विकास गदै नगरको विकास तथा शासन प्रक्रियामा सहभागिता गराइनेछ ।
- ५४ कर्पोरेट सामाजिक उत्तरदायित्व (Corporate Social Responsibilities) वहन गर्न नीजि क्षेत्र, वित्तिय र सहकारी संस्थाहरुलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ५५ नागरिक समाजलाई स्थानीय सुशासनको प्रक्रियामा सहभागी गराइनेछ ।

५६ मदिराजन्य पदार्थको विक्रि वितरण र प्रयोगलाई व्यवस्थित गर्न टोल विकास संस्थाहरूलाई समेत परिचालन गरिनेछ ।

५७ आरोहण गुरुकुल नाटक घर निर्माण सम्पन्न भैसकेको हुँदा राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय नाटकहरु सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।

घ) शिक्षा

५८ प्रारम्भिक बालविकास शिक्षालाई विद्यालय शिक्षाको पूर्वाधारको रूपमा विकास गरिनेछ ।

५९ सबै बालबालिकाहरूलाई विद्यालय भर्ना गर्ने व्यवस्था मिलाई अनिवार्य तथा निशुल्क शिक्षा सुनिश्चित गरिनेछ ।

६० सबै विद्यालयमा स्थानीय पाठ्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।

६१ सार्वजनिक विद्यालयमा आवश्यक शिक्षक दरवन्दिको व्यवस्थापन गरी सिकाईस्तरमा सुधार गरिनेछ ।

६२ न्युन पारिश्रमिक भएका विद्यालय कर्मचारी (लेखा र सहायक) तथा बालविकासका सहयोगी कार्यकतालाई थप पारिश्रमिक प्रोत्साहन सुविधाको रूपमा उपलब्ध गराइनेछ ।

६३ सार्वजनिक विद्यालयको सामाजिक परीक्षण तथा आर्थिक कारोबारको लेखा परीक्षणलाई अनिवार्य सर्तका रूपमा लागु गरिनेछ ।

६४ नमूना विद्यालयलाई नेतृत्वदायी विद्यालयको रूपमा विकास गर्ने ।

६५ माध्यमिक विद्यालयमा प्रविधिमा आधारित शिक्षाको पहुँचमा विस्तार गरिनेछ ।

६६ सार्वजनिक विद्यालयमा अपाङ्गमैत्री भौतिक पूर्वाधार तथा सिकाई वातावरणको प्रबन्ध गरिनेछ ।

६७ शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (IEMIS) व्यवस्थित गरी शैक्षिक अभिलेखलाई अद्यावधिक गरिनेछ ।

६८ शिक्षकको निरन्तर पेशागत विकासका लागि प्रविधिमैत्री पद्धतिमा जोड दिइनेछ ।

६९ विद्यालय शिक्षालाई गुणस्तरयुक्त बनाउन नियमित अनुगमन, निरीक्षण र सुपरिवेक्षणको गरिनेछ ।

७०. सूचकका आधारमा विद्यालयहरूको कार्यसम्पादनस्तर निर्धारण गरी प्रोत्साहन अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।

७१ संस्थागत विद्यालयहरूलाई नगरका विभिन्न शैक्षिक गतिविधिमा सहभागी र आवश्यक नियमन गरिनेछ ।

७२ महानगर बहुप्राविधिक शिक्षालय सञ्चालनका लागि आवश्यक थप पूर्वाधार विकास गरी प्राविधिक शिक्षामा सबै वर्गको पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ । .

७३ विपद्का समयमा समेत विद्यार्थी सिकाईलाई निरन्तरता दिन सिकाईका वैकल्पिक प्रणालीहरूको प्रवन्ध गरिनेछ ।

७४ अटिजम, बौद्धिक अपाङ्गता तथा सुस्त मनस्थिति भएका बालबालिकाको सिकाईका लागि पूर्वाधार विकास गरी दिवा स्याहार केन्द्र तथा कक्षाकोठाको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

७५ छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड तथा बाल विकासदेखि कक्षा पाँचसम्मका बालबालिकाका लागि पोषिलो दिवा खाजा व्यवस्थापन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

७६. सामुदायिक सिकाई केन्द्रहरुका माध्यमबाट अनौपचारिक, खुल्ला तथा निरन्तर सिकाईका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
७७. महानगरपालिकामा सार्वजनिक पुस्तकालय तथा वाचनालयको स्थापना गरिनेछ ।
७८. विद्यालयमा बालक्लवको गतिविधिलाई शैक्षिक क्यालेण्डरमा समावेश गरिनेछ ।
७९. विभिन्न साझेदार संस्थाहरूसँगको सहकार्य र समन्वयमा आदर्श माविलाई समावेशी शिक्षाको नमुना विद्यालयको रूपमा विकास गरिनेछ ।
८०. महेन्द्र माविलाई महानगरबाट सञ्चालन गरिने छ साथै सार्वजनिक विद्यालयलाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
८१. विपद् जोखिम न्यूनीकरण र व्यवस्थापन सम्बन्धी विषयलाई स्थानीय पाठ्यक्रममा समावेश गरी पठनपाठन गरिनेछ ।
८२. शिक्षाको गुणस्तर बढ्दि गरी पठनपाठनमा उल्लेख्य सुधार गर्ने शिक्षकहरूलाई पुरस्कृत गरिनेछ
८३. पाठ्यक्रम तयार गर्ने विषयगत विशेषज्ञहरूलाई दिइदै आएको सुविधालाई बढ्दि गरिनेछ ।
८४. परम्परागत तथा धार्मिक विद्यालय(मदर्शा तथा गुरुकुल, वेदविधाश्रम) लाई शिक्षाको मुलधारमा सहभागी गराउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ड) युवा तथा खेलकुद
८५. महानगरस्तरीय खेलकुद एन वमोजिम महानगरस्तरीय खेलकुद समिति गठन गरी सोही वमोजिम एकद्वार प्रणालीबाट खेलकुद गतिविधी सञ्चालन गरिनेछ ।
८६. शहिद रंगशालालाई थप आधुनिकीकरण र सुविधा सम्पन्न बनाउदै अन्तर्राष्ट्रियस्तरको खेलकुद गतिविधी सञ्चालन गरिनेछ ।
८७. राष्ट्रिय महिला लिंग फुटबल खेल सञ्चालन गरिनेछ ।
८८. वडास्तरमा जनसंख्या तथा खुल्लाक्षेत्रको पहिचान गरी समुदाय परिचालन गरी खुल्ला व्यायामशाला निर्माणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८९. विराट गोल्डकप सञ्चालनमा भइरहेको सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९०. मोफसलका खेलकुद गतिविधीलाई बार्षिक क्यालेण्डर तयार गरी सञ्चालन गरिनेछ
९१. महानगरस्तरीय युवा नीति तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
९२. एक विद्यालयमा उधमशिलता विकासका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ
९३. युवा सञ्चाल गठन गरी सशक्तिकरण गर्दै युवा प्रतिभा पहिचान गरी प्रोत्साहित गरिनेछ ।
९४. लागु पदार्थ दुर्घटनाको नियन्त्रणका लागि युवाहरूलाई परिचालन गरिनेछ ।
९५. मिनि ओलम्पिक खेल सञ्चालन गरिनेछ ।

९६ महानगरपालिकाको विभिन्न गतिविधीमा युवाहरु परिचालन गरिनेछ ।

९७ हाटखोला मैदानमा खेलकुद एकेडमीको विकास गरिनेछ ।

च) जनस्वास्थ्य

९८ उपप्रमुख योजना अन्तर्गत “छोरी बचाउ छोरी पढाउ” पहिलो र दोस्रो सन्तान छोरी जन्माउने आमाहरुलाई प्रोत्साहन वापत उपलब्ध गराउँदै आएको रकमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

९९ नेपाल रेडक्रस सोसाईटीसँगको समन्वयमा नगरवासीहरुलाई निःशुल्क रक्त सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१०० गर्भवती महिला र जेष्ठ नागरिकलाई नगरक्षेत्र भित्रका अस्पताल सम्म सहज पहुँचका लागी निशुल्क एम्बुलेन्स सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१०१ चौरासी वर्ष भन्दा माथिका जेष्ठ नागरिकहरुलाई दिईदै आएको पोषण भत्तालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१०२ नगरवासीहरुको स्वास्थ सुधारका निमित्त एलोपेथिक मेडिसिन संगै वैकल्पिक चिकित्साको रूपमा आयुर्वेद सेवाको विकाश गरिनेछ ।

१०३ नगरवासीहरुको आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको सहज पहुँचका लागि सम्पुर्ण वडामा स्थापना भई संचालनमा रहेका आभारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरुको सुदृढिकरण गर्दै लगिनेछ ।

१०४ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम अन्तर्गत स्वास्थ्य शिविरहरु संचालन गरिनेछ ।

१०५ सहज स्वास्थ्य सुविधा उपलब्ध गराउन क्षेत्र पहिचान गरी फिजियोथेरापी सेवा सुरु गरिनेछ ।

१०६ राष्ट्रिय खोप अभियानलाई वडा कार्यालयको समन्वयमा प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

१०७ अपाङ्गता न्यूनिकरणका लागि नव दम्पतिहरुलाई सचेतनामुलक शुभ कामना कार्ड वितरण गरिनेछ

१०८ विपन्न नागरिकहरुका लागि उपलब्ध गराउँदै आएको उपचार सहयोग कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१०९ वडा न १५ र १९ मा १५ शैयाको अस्पताल निर्माण गरी सञ्चालन गरिनेछ

११० बाल अस्पताल सम्भाव्यता अध्ययन तथा निर्माणका लागि आवश्यक सहयोग गरिनेछ

१११ वडा न १९ मा रहेको स्वास्थ्य चौकीमा पेलेयाटीक केयर स्थापना गरिनेछ ।

११२ मेडीकल कलेज तथा निजी अस्पताल सघ APHIN सँगको सहकार्यमा विपन्न नागरिकलाई निशुल्क उपचार गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

११३ वडा न ५ मा निशुल्क रूपमा उपलब्ध भैरहेको प्याथोलोजी सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

११४ कार्यविधी तयार गरी महानगरको पचास र सुकुम्वासी विपन्न परिवारको पचास प्रतिशतको साझेदारीमा स्वास्थ्य वीमा लागु गरिनेछ ।

११५ कोमिड १९ महामारीको रोकथाम, उपचार र नियन्त्रणका संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको सहयोगमा महानगरपालिकाले प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्नेछ ।

११६ कोमिड १९ महामारीको रोकथाम, उपचार र नियन्त्रणका लागि ठोस कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।

वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

क) विपद् व्यवस्थापन

११७ बहुप्रकोपमा आधारित जोखिमको अध्ययन एवं अनुसन्धान गरी तथ्यगत अभिलेखीकरण गरिनेछ

११८ महानगरस्तरीय विपद् व्यवस्थापन सूचना प्रणाली विकास गरी राष्ट्रिय तथा प्रदेशस्तरीय सूचना प्रणालीसँग आवद्ध गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।

११९ महानगरपालिकाका नियमित विकास कार्यक्रम एवं योजना तयारी वा डिजाइन गर्दा जोखिम न्यूनीकरणको मापदण्ड अपनाइनेछ ।

१२० विपद् व्यवस्थापनका लागि आमसञ्चार माध्यम मार्फत् सन्देशमूलक सूचनाहरू सम्प्रेषण गरिनेछ ।

१२१ राष्ट्रिय भूउपयोग नीति अनुरूप जोखिम सम्बेदनशील भूउपयोग योजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१२२ मानव जीवन, भौतिक एवं गैरभौतिक लगायत सबै प्रकारका सम्पत्तिको बीमा गरी जोखिम न्युनिकरण गरिनेछ ।

१२३ विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा विपद् उत्थान र व्यवस्थापन कार्यमा निजी क्षेत्रको संलग्नता र साझेदारीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।

१२४ छिमेकी तथा अन्य स्थानीय तहहरुको समेत संलग्नतामा विपद् प्रतिकार्यलाई प्रभावकारी बनाउन स्वयंमसेवक समूहको गठन र क्षमता विकास गर्ने नीति लिईनेछ ।

१२५ खुल्ला क्षेत्रको पहिचान, संरक्षण र प्रयोगयोग्य बनाउने नीति लिईनेछ ।

१२६ प्रभावकारी विपद् प्रतिकार्यका लागि आपतकालीन सामग्रीको भण्डारगृहको स्थापना गरी आवश्यक पर्ने उद्धार तथा राहत सामग्री सञ्चय गरिनेछ ।

१२७ आपतकालीन कार्यसञ्चालन केन्द्र सुदृढ बनाइनेछ ।

१२८ नगर प्रहरी लगायत अन्य सुरक्षा निकायलाई खोज तथा उद्धार कार्यदल गठन गरी क्षमता विकास एवं साधन सम्पन्न बनाईनेछ ।

ख) वातावरण तथा सरसफाई

१२९ फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि अन्तिम विसर्जन स्थलको व्यवस्थापन आधूनिक प्रविधि Wasteto Energy एवं Environmental Friendly बनाइनेछ ।

१३० सरसफाईको कार्यलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन समूदायमा आधारित फोहर संकलन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।

१३१ अस्पतालजन्य फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धित क्षेत्रलाई पुर्ण रूपले जिम्मेवार बनाइनेछ ।

१३२ मापदण्ड विपरितका (४० माइक्रोन)प्लाष्टिक झोलामूक्त बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ

१३३ व्यवसायिक रूपमा गरिने पशुपंछीपालनबाट हुने प्रदूषण नियन्त्रण गर्न नगरपालिकाबाट अनिवार्य पूर्व अनुमति लिनुपर्ने व्यवस्थालाई थप कढाईका साथ लागु गरिनेछ ।

१३४ हरित शहर विकास गर्न निजी क्षेत्र र अन्य सामाजिक संघ/संस्थाहरूको साझेदारीमा बृक्षारोपण गर्ने एवं विरुद्ध हुक्तिउने अभियानलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाईनेछ

१३५ जलवायु परिवर्तन न्युनीकरण तथा अनूकूलनका उपायहरूलाई अवलम्बन गरिनेछ

१३६ धनी प्रदूषणका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

१३७ वातावरण संरक्षणका लागि जारी भएको वातावरण संरक्षण ऐन अनुसार वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन(EIA) प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) तथा संक्षिप्त वातावरणीय परीक्षण गर्ने कार्यलाई अनिवार्य लागु गरिनेछ

१३८ विभिन्न स्थानमा सिटी रिक्षा चार्जिङ स्टेशन स्थापना गरिनेछ ।

राजस्व तथा वित्तीय व्यवस्थापन

१३९ करका दरहरूलाई वृद्धि नगरी करको दायरा फराकिलो पार्ने रणनीति अवलम्बन गरी आन्तरिक आय वृद्धि गरिनेछ ।

१४० स्थानीय कर, शुल्क, जरिवाना जस्ता राजस्वका श्रोतलाई सूचना प्रविधिका माध्यमद्वारा पारदर्शी तथा जवाफदेहीपुर्ण बनाईनेछ ।

१४१ आन्तरिक आय वृद्धिका लागि राजस्व स्वयंसेवक र नगररक्षक परिचालन गरी घरदैलो अभियान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१४२ राजस्व छली तथा चूहावट नियन्त्रणका लागि अनुगमन तथा निरीक्षण कार्यलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ

१४३ अनलाइन पोर्टलको माध्यमबाट अनलाइन राजस्व तथा कर तिर्ने व्यवस्थालाई प्रभावकारी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।

१४४ राजस्व परिचालन तथा महानगर कर नीतिको बारेमा करदाता शिक्षा अभियुक्तिकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१४५ उत्कृष्ट करदातालाई सम्मान गर्ने परीपाटीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१४६ महानगरको वित्तीय अनुशासनलाई भरपर्दो र विश्वासिलो बनाउन लेखा प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन सम्पत्ति र दायित्वको लेखांकन NEP-SAS विधिबाट कर्पोरेट लेखा प्रणाली (Accrual Accounting System) कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१४७ पहिलो चौमासिक अवधिमा पुरै आवको एकमुष्ट कर बुझाउने करदातालाई छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।

१४८ राजस्व संकलन कार्यमा खटिने कर्मचारीहरूलाई तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।

१४९ ठुला करदाताहरूलाई कोभिड-१९ का कारणले बन्द भएको अवधिभरको केहि कर रकम छुटगरिनेछ ।

पूर्वाधार विकास

शहरी पूर्वाधार

१४९ विगतदेखि संचालित अधुरा योजनाहरूलाई क्रमागत योजनाको रूपमा प्राथमिकतामा राखी आगामी आ.व.मा सम्पन्न गरिनेछ ।

१५० चालु आ.व. देखि योजनाहरूलाई एक आर्थिक वर्षमा नै सम्पन्न गरी अर्को आर्थिक वर्षमा आर्थिक भार नथप्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१५१ रु २० वीस लाख भन्दा बढीका योजनाहरूलाई ठेका प्रक्रियाबाट कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१५२ वीरेन्द्र सभागृहलाई आधुनिक तथा सुविधा सम्पन्न गरी प्रयोगमा ल्याइनेछ ।

१५३ धरान विराटनगर करिडोर (बलभद्र राजमार्ग) मा निर्माणाधिन चारवटा आकाशे पुलहरूको निर्माण सम्पन्न गरिनेछ ।

१५४ सबै वडाहरूमा व्यवस्थित वडा कार्यालयहरू निर्माण गरिनेछ ।

१५५ बर्षातको पानीको उचित व्यवस्थापनकालागि गुरु योजना तयार गरी निर्माण कार्य अघि बढाइनेछ ।

१५६ वडा न २/७ मा प्रधानमन्त्री पार्कको निर्माण कार्य सुरु गरिनेछ ।

१५६ वडा न २ हनुमान मन्दिर पुर्व सिङ्गिया खोलाको किनारामा आरती स्थल निर्माणका लागि DPR तयार गरी निर्माण कार्य सुरु गरिनेछ ।

१५७ गरिब तथा विपन्न महानगरबासीहरूकालागी उचित बसोबासको व्यवस्थापन गर्न वडा न ५ को जनता आवास तथा वडा न १२ को महानगर आवास योजनालाई सम्पन्न गरिनेछ ।

१५८ सडक मर्मत सम्भार योजना तयार गरी मर्मत कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

१५९ महानगर भित्रका पिढ्ठिएको क्षेत्र वडा न १४,१८ र १९ वडाहरूमा पिउने पानीको व्यवस्थापनका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरिनेछ ।

१६० पूर्वाधार निर्माण गर्दा बालमैत्री, अपांगमैत्री अवधारणालाई अीकार गरिनेछ ।

१६१ हिमालय रोडलाई जिरो पार्किङ जोन सहित रात्रीकालीन मनोरञ्जनस्थलको रूपमा विकास गरिनेछ ।

१६२ विजुली तारलाई नमुनाको रूपमा अण्डर ग्राउण्ड गर्न सम्भाव्यताको अध्ययन गरिनेछ ।

१६३ नमुनाको रूपमा साइकल लेनको विकास गरिनेछ ।

१६४ शहरको सौन्दर्यकरणका लागि नीजीक्षेत्रसँग समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ ।

१६५ सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्नका लागि नीजीक्षेत्रसँग समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ ।

१६६ संघीय तथा प्रदेश सरकारसँगको समन्वय र सहयोगमा औद्योगिक प्रदर्शनी स्थलको निर्माण गरिनेछ ।

१६७ संघीय सरकारको समपुरक कोष कार्यक्रम अन्तर्गत महानगरपालिकाको साझेदारीमा कार्यालयको आधुनिक र सुविधा सम्पन्न प्रशासनिक भवन निर्माण गरिनेछ ।

१६८ दिगो र भरपर्दो रूपमा फोहोरपानी प्रशोधन केन्द्र र ढल प्रणाली सञ्चालन गरिनेछ ।

१६९ पूर्वाधार विकासमा विराटनगरको पश्चिम दक्षिणीक्षेत्र पछाडी रहेको हुँदा फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र र सडक नाला तथा डुवानको समस्यालाई दिर्घकालिन समाधान गर्न नेपाल सरकार र एशियाली विकास वैकको थप सहयोगमा परियोजना निर्माण र सञ्चालन गरिनेछ ।

१७० सडक नामाङ्नका लागि अध्ययन गरी कार्यान्वयन गरिनेछ साथै विभिन्न स्थानमा पार्किङ व्यवस्थापन गरिनेछ ।

१७१ विराटनगर रानीमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरिनेछ ।

१७२ नेपाल सरकारको सहयोगमा बडा न १९ वैजनाथपुरमा सुविधा सम्पन्न सिटी हल सम्मेलन केन्द्र निर्माण गरिनेछ ।

१७३ निर्माण भएका पूर्वाधारहरूको दिगोपना कायम गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।

भवन निर्माण इजाजत

१७४ घरनक्षा ईजाजत अनलाईनवाट गर्ने तथा पुराना फाईलहरू अर्काइभ गरी डिजिटाईजेशन गरिनेछ ।

१७५ प्रत्यक्ष भवन निर्माणसँग सम्बन्धित सूचिकृत डिजाईनर तथा महानगरमा कार्यरत प्राविधिकहरूलाई भवन निर्माण मापदण्ड सम्बन्धि तालिम प्रदान गरी सुरक्षित भवन निर्माणमा जोड दिईनेछ ।

१७६ भवनहरूको सबलता, सुरक्षा र जोखिम न्यूनीकरण गर्न प्रचलित भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्डमा समयानुकूल संशोधन गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।

१७७ अण्डर ग्राउण्ड पार्किङ गर्ने व्यवसायिक भवनको नक्षा पास गर्दा पार्किङले ओगटेको क्षेत्रको घरनक्षा दस्तुर छुट दिइ पार्किङमा सहजता ल्याईनेछ ।

१७८ नक्षा पास नभई वनेका पुराना गोदाम तथा घरहरूलाई करको दायरामा ल्याउनका लागि अभिलेखीकरण गरिनेछ ।

आर्थिक विकास सम्बन्धि नीतिहरू

क) सहकारी

१७९ सहकारी संस्थाहरूको नियमित र सघन अनुगमन गरी संस्थागत सुशासन कायम गरिनेछ ।

१८० सहकारीको माध्यमबाट रोजगारी सिर्जना, गरिवी न्यूनिकरण र सामुदायिक सशक्तिकरण गरिनेछ ।

१८१ पारदर्शिता, प्रभावकारीता र जोखिम न्यूनिकरण गर्दै सहकारीलाई समृद्धिको साधन बनाईनेछ ।

१८२ समुदाय र सदस्यप्रति थप उत्तरदायी र जवाफदेही बनाउन विभिन्न कार्यक्रम मार्फत सहकारी संस्थाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।

१८३ सहकारीलाई गुणात्मक बनाउन सहकारी संस्थाहरूको एकीकरण कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।

१८४ सहकारी संस्थाहरू मार्फत गरिने कपोरिट सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गतको कार्यक्रम महानगरपालिकाको समन्वयमा सञ्चालन गरिनेछ ।

१८५ विद्युतीय शासन मार्फत सुशासन कायम गर्न सम्पूर्ण सहकारीहरूलाई डिजीटाइजेसन गरिनेछ ।

- १८४ सहकारी संस्थाहरुको समष्टिगत एकीकृत विवरण तयार गर्नका लागि सहकारी प्रोफाइल तयार गरिनेछ,
- १८५ महानगरपालिकाबाट सहकारी संस्था र शेयर सदस्यको हितका लागि बनाइएका कानुन कार्विधीहरुका बारेमा सुसुचित गराइनेछ ।
- १८६ सहकारी संघसंस्थाहरुमा वचतकर्ताहरुले जम्मा गरेको रकमको सुरक्षाका लागि प्रभावकारी सुपरिवेक्षण गरी कार्वाहि प्रक्रियालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- १८७ एक परिवार एक सहकारी सदस्यको अवधारणालाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

ख) उद्योग तथा पर्यटन

- १८८ विराटनगर महानगरपालिकाको पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरिनेछ ।
- १८९ पर्यटन उद्योगमा लगानी गर्न निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- १९० स्थानीय भाषा कला धर्म संस्कृति, रीति-रिवाजलाई प्रवर्द्धन हुने गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १९१ पर्यटनको प्रवर्द्धनका लागि ऐतिहासिक औद्योगिक, शैक्षिक, खेलकुद, धार्मिक र स्वास्थ्य जस्ता विषयगत क्षेत्रलाई पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- १९२ पर्यटन विकासमा सार्वजनिक-निजी-जनता साझेदारी (public-private-people partnership) को अवधारणालाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- १९३ विराट राजाको दरबारको विस्तृत गुरुयोजना तयार गरी कार्यान्वयनका लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकार लगायत अन्य सहयोगी निकायसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- १९४ धार्मिक पर्यटनलाई प्राथमिकतामा राखि पूर्वाधारहरु र प्रचारप्रसारमा ध्यान दिइनेछ ।
- १९५ महेन्द्र चौकदेखि ट्राफिक चौकसम्मलाई रात्रीकालीन बजारको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- १९६ औद्योगिक प्रदर्शनीस्थलको निर्माण गरिनेछ ।

ग) रोजगार

- १९७ युवाहरुलाई सीपमुलक तालिम प्रदान गरी स्वदेशी रोजगारीलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- १९८ वेरोजगार युवाहरुको तथ्यांक अद्यावधिक गरी मर्यादित रोजगारीका लागि निजीक्षेत्रसँग समन्वय गरिनेछ ।
- १९९ परम्परागत सीपमा आधारित लघु तथा घरेलु उद्योगको विकासमा जोड दिइनेछ ।
- २०० प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन महानगरपालिकाका विभिन्न विषयगतक्षेत्र आवद्ध गराइनेछ ।
- २०१ वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका युवाहरुका लागि स्थानीयस्तरमै रोजगार सिर्जना गर्न सरल कर्जा प्रवाहका लागि वित्तिय संस्थाहरुसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- २०२ वैदेशिक रोजगारलाई मर्यादित, भरपर्दो तथा सुरक्षित बनाउन आप्रवासन सूचना केन्द्रलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउदै लगिनेछ ।

२०३ वैदिशिक रोजगारीमा जाने युवाहरुलाई निशुल्क आवाशिय सीप तालिम प्रदान गर्नका लागि सम्बन्धित सरोकारवालाहरुसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।

२०४ विप्रेषण प्राप्त गर्ने परिवारका सदस्यहरुलाई वित्तिय साक्षरता कक्षाहरु सञ्चालन गरी उद्यमशीलता विकासकालागि थप पहल गरिनेछ ।

घ) उपभोक्ता हित

२०५ “जागरुक उपभोक्ताको शहर - विराटनगर महानगर” को नीति लागु गरिनेछ ।

२०६ सरोकारवाला निकायहरुको समन्वय र सहकार्यमा उपभोक्ता हित संरक्षणका लागि शुन्य सहनशीलताको नीति अनुरूप बजार अनुगमनलाई प्रभावकारी र चुस्त बनाइनेछ

२०७ उपभोक्ता हितसँग सम्बन्धित सचेतनामुलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

ड) पशु विकास

२०८ दुध उत्पादनमा वृद्धि गर्न उन्नत पशुपालन व्यवसायका लागि कृत्रिम गर्भाधानको माध्यमबाट नक्ष सुधार गर्दै लिगिनेछ ।

२०९ पशुपालनको विशेष क्षेत्रको पहिचान गरी आवश्यकता अनुसार निःशुल्क पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।

२१० लागत साक्षेदारीका कार्यक्रममा समुहकृत पशुपालकलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

२११ मासुको माँगलाई मध्यनजर गर्दै उत्पादन बढाउन उन्नत जातको बोका साझेदारीमा वितरण गरिने छ ।

२१२ परजिवि नियन्त्रण र घाँस खेतिमा जोड दिइनेछ ।

२१३ स्वच्छ र सफा मासु उत्पादन गर्न समूहमा आवद्ध भएका बाखापालक कृषकहरुलाई खोर बनाउन लागत साझेदारीमा अनुदान दिएर प्रोत्साहित गर्नेछ ।

२१४ माछा/मासु पसललाई मापदण्ड अनुरूप सञ्चालन व्यवस्थापन गर्न नियमित अनुगमन गरी नियमन गरिनेछ ।

२१५ समुदायिक कुकुरहरुलाई रेविज रोग विरुद्धको खोप कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२१६ पशुपक्षीजन्य महामारी सरुवा रोग फैलन नदिनका लागी सचेतनामुलक कार्यक्रम गरिनेछ ।

२१७ पशु वधशालाको निर्माण सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

२१८ माछा मासु विक्रि गर्ने पसलहरुलाई निश्चित मापदण्ड तोकि नियमित अनुगमन गरिनेछ ।

२१९ घरपालुवा कुकुरहरुलाई महानगरपालिकामा दर्ता गरी निशुल्क रेविज खोपको व्यवस्था मिलाइनेछ

च) कृषि

२२० गुणस्तरीय बीउ, बाली सुरक्षित मलखाद तथा जैविक विषादीको प्रयोगलाई बढाउने खालका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

२२१ विदेशबाट फर्किएका तथा वेरोजगार युवाहरुलाई सिप, ज्ञान र उन्नत प्रविधि सहित कृषि क्षेत्रमा आकर्षित गर्नका लागि प्रोत्साहित गरिनेछ ।

२२२ कौशी तरकारी खेतिलाई प्रोत्साहन गर्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

२२३ बाझो जमीनलाई कृषि क्षेत्रमा उपयोग गर्न विशेष नीति लागु गरिनेछ ।

२२४ कृषि सहकारीहरूलाई कृषिक्षेत्रको विकासमा परिचालन गरिनेछ ।

२२५ आधुनिक तथा व्यवसायिक फलफूल नर्सरीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

२२६ भकारो सुधार कार्यक्रम मार्फत जैविक मल उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।

२२७ तरकारी खेती उत्पादनमा वृद्धि गर्न आधुनिक प्रविधि जोड दिइनेछ ।

अनुमानित व्यय, मुख्य आयोजना र स्रोत व्यवस्थापनः

अध्यक्ष महोदय,

अब म आर्थिक वर्ष ०७८/७९ को अनुमानित कुल व्यय, क्षेत्रगत व्यय, मुख्य कार्यक्रम र स्रोत व्यवस्थापनका बारेमा प्रस्तुत गर्न गईरहेकोछु । आगामी आर्थिक वर्षमा कुल व्यय रु ४ अरब १० करोड ३ लाख ३८ हजार व्यय हुने अनुमान गरिएकोछु । कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च रु ४६ करोड ७० लाख ५२ हजार ९२५ तथा पुजीगत तर्फ रु ३ अरब ५८ करोड ३२ लाख ८५ हजार १५ रुपैया र वित्तिय व्यवस्था तर्फ रु ५ करोड खर्च हुने अनुमान गरिएकोछु । प्रतिशतको रूपमा हेर्दा कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च ११ प्रतिशत र पुजीगत तर्फ ८९ प्रतिशत रहेकोछु

पुजीगत खर्च मध्ये पूर्वाधार विकास क्षेत्रमा रु २ अरब ४ करोड ३९ लाख ३४ हजार ४८ रुपैया, आर्थिक विकास क्षेत्रमा रु १७ करोड ८७ लाख, सामाजिक विकास क्षेत्रमा रु १ अरब २६ करोड ६९ लाख १ हजार २७ रुपैया । सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित (बन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समेत) क्षेत्रमा रु. ९ करोड ३७ लाख ५० हजार खर्च हुने अनुमान गरिएकोछु ।

आगामी वर्ष सञ्चालन हुने मुख्य आयोजनाहरूमा बडास्तरीय आयोजना रु २६ करोड ७८ लाख ५ हजार १७५, नगरस्तरीय गौरवका आयोजना मुख्य प्रशासनिक भवन रु. १७ करोड ३८ लाख र विरेन्द्र सभागृह रु. १९ करोड ५० लाख, ल्याण्डफिल्ड साइट जग्गा खरिद रु. १० करोड, अन्तराष्ट्रिय सभाहल जग्गा खरिद रु ५ करोड, विराट राजाको दरवार ५ करोड, हिमालय रोड रु २ करोड, महानगर आवास योजना रु ९० लाख, RUDP रु १ करोड, फोहोरपानी प्रशोधन केन्द्र रु २ करोड, ४ वटा फ्लाइओभर गेटका लागि रु २ करोड ४५ लाख, प्रधानमन्त्री पार्क ५ करोड, सन्ध्याकालीन आरती निर्माण रु २ करोड, अन्य नगरस्तरीय योजना रु ४० करोड, चालु आवको अनुसुचि ख मा रहेका नगरस्तरीय योजनाका लागि रु.१५ करोड, समपुरक कोष रु.२० करोड १९ लाख २८ हजार ३७३ रुपैया विनियोजन गरिएकोछु । यसै गरी क्रमागत योजनाको भुक्तानिका लागि रु २५ करोड ३५ लाख ४७ हजार तथा शिक्षा तर्फ रु ५५ करोड ७७ लाख ४९ हजार युवा तथा खेलकुद रु १ करोड ६१ लाख, स्वास्थ तर्फ रु १८ करोड १ लाख २८ हजार र विपद व्यवस्थापन तथा महामारी नियन्त्रण तर्फ रु ३ करोड विनियोजन गरिएकोछु

आगामी आर्थिक वर्षको अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण तर्फ संघीय सरकार रु १ अरब १९ करोड ५३ लाख र प्रदेश सरकार तर्फ ४ करोड ९० लाख १५ हजार, राजस्व बाडफाड रु १ अरब १ करोड ४७ लाख ८३ हजार, आन्तरिक आय ८३ करोड ९ लाख २५ हजार ३२५, अन्य अनुदानरक्षण रु

७० करोड ५५ लाख ८ हजार ५०० सय, अन्य संघसंस्था १ करोड ४४ लाख ५५ हजार तथा जनसहभागिता १० करोड र मौजदात सहित कुलजम्मा ४ अरब १० करोड ३ लाख ३८ हजार हुने अनुमान छ।

प्रस्तुत नीति कार्यक्रम तथा बजेटको कार्यान्वयनबाट महानगरको आर्थिक तथा सामाजिक विकासको पूर्वाधार सिर्जना भई सुखी नगरवासी, समृद्ध नगरको रूपमा अगाडी बढन सहयोग हुने अपेक्षा गरेकोछु ।

मध्यमकालीन खर्च संरचना

यस वर्षदिखि ३ वर्षिय मध्यकालीन खर्च संरचना लागु गर्नुपर्ने अनिवार्य कानुनी व्यवस्था भएको हुँदा आ. व. ०७८।०७९ आ व ०७९।०८० र आ व ०८०।०८१ को समेत अनुमानित आयव्यय समावेश गरिएकोछ । आ व ०७९।०८० मा रु ४ अरब ३७ करोड ७० लाख ५७ हजार र आ व ०८०।०८१ मा रु ४ अरब ७३ करोड ९४ लाख ५९ हजारको आयव्यय हुने अनुमान गरिएकोछ ।

अध्यक्ष महोदय,

प्रस्तुत नीति कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमाका दौरानमा महत्वपूर्ण राय सल्लाह तथा सुझाव दिनुहुने राजनैतिक पार्टीका प्रतिनिधीज्युहरु, उद्योग वाणिज्य संघका प्रतिनिधीज्युहरु, महानगरपालिकाका विज्ञ सल्लाहकारज्युहरु, कार्यपालिकाका सदस्यज्युहरु, नगर सभाका सदस्यज्युहरु, लगायत नागरिक समाजका व्यक्तित्वहरुप्रति हृदयदेखिनै धन्यवाद दिन चाहन्छु । यसै गरी नीति बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न महत्वपुण भूमिका निर्वाहि गर्नुहुने प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ज्यु र संलग्न सबै कर्मचारीहरुलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु । महानगरको विकासमा उल्लेख्य सहयोग पुरयाउने संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, करदाता, महानगरवासी, लब्ध प्रतिष्ठित व्यक्तिहरु, सञ्चारकर्मी, स्थानीय प्रशासन, विकास साझेदार संस्थाहरु प्रति आभार प्रकट गर्न चाहन्छु । अन्तमा यो नीति कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयनमा सदाइँ सबै पक्षको पुर्ण साथ सहयोग रहने अपेक्षा गरेकोछु ।

धन्यवाद

२०७८।०३।१० गते, शुक्रबार

श्री इन्दिरा कार्की
उप प्रमुख,
विराटनगर महानगरपालिका, नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

आठौं नगरसभाबाट पारित निर्णयहरू

विराटनगर महानगरपालिका, नगरसभाको आठौं अधिवेशनको मिति २०७८/०३/१० गते बसेको बैठकको एजेन्डा र निर्णयहरू:

क्र.सं.	एजेन्डा	निर्णयको व्यहोरा
१	आ.व.२०७८/०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिकाको आ.व.२०७८/०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सर्वसम्मतिले स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।
२	न्यायिक समितिको प्रतिवेदन सम्बन्धमा।	न्यायिक समितिको आ.व.२०७७/०७८ को प्रतिवेदन सर्वसम्मतिले अनुमोदन गरियो।
३	सार्वजनिक ऐलानी जग्गा संरक्षण समितिको प्रतिवेदन सम्बन्धमा।	सार्वजनिक ऐलानी जग्गा संरक्षण समितिको आ.व.२०७७/०७८ को प्रतिवेदन सर्वसम्मतिले अनुमोदन गरियो।

विराटनगरमहानगरपालिका, नगरसभाको आठौं अधिवेशनको मिति २०७८/०३/११ गते बसेको बैठकको एजेन्डा र निर्णयहरू:

क्र.सं.	एजेन्डा	निर्णयको व्यहोरा
१	आर्थिक विधेयक, २०७८ सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७८ सर्वसम्मतिले स्वीकृत गरियो।
२	आ.व.२०७८/०७९ को आय-व्यय सम्बन्धमा।	नगरसभाको आठौं अधिवेशनमा आ.व.२०७८/०७९ का लागि कार्यपालिकाको तर्फबाट रु.४,१७,४५,३८,०००।० को आय-व्यय अनुमान पेश भएकोमा नगरसभामा सघन छलफल भई संसोधन र परिमार्जन सहित रु.४,६०,८१,००,०००।० को आय-व्यय पारित गरियो।
३	विनियोजन विधेयक, २०७८ सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७८ सर्वसम्मतिले स्वीकृत गरियो।
४	कार्यपालिका बैठक निर्णय अनुमोदन सम्बन्धमा।	आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा नगर कार्यपालिका बैठकको बैठक संख्या ८७ देखि बैठक संख्या ९६ सम्म भएका निर्णयहरूलाई अनुमोदन गरियो।
५	प्रमुख स्तरबाट भएका निर्णयहरूको अनुमोदन सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिकाबाट चालु आ.व.२०७७/०७८ का लागि स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रममा रहेर प्रमुखस्तरबाट निर्णय गराई कार्यान्वयनमा आएका पुँजीगत एवं चालुतर्फका कार्यक्रम तथा योजनाहरूमा भएको खर्च अनुमोदन गरियो। उपभोक्ता समितिबाट संचालित योजनाहरूको हकमा तोकिएको जनसहभागितामा गरिएको छुटलाई समेत अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो।
६	शिर्षक परिवर्तन गरी गरिएको खर्चको अनुमोदन सम्बन्धमा	विभिन्न मितिहरूमा एक शिर्षकबाट अन्य शिर्षकमा भएका खर्चहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो।

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

क्र.सं.	एजेन्डा	निर्णयको व्यहोरा
७	सांगठनिक संरचना तथा दरबन्दी सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिकाको सांगठनिक संरचना तथा दरबन्दीको अध्ययन गरी नगरसभाबाट अनुमोदन हुनेगरी नगर कार्यपालिकाले आवश्यक निर्णय गर्नसक्ने निर्णय गरियो।
८	सामाजिक परिचालक सम्बन्धमा।	विगत लामो समयदेखि कार्यरत सामाजिक परिचालकहरूलाई व्यवस्थापन गर्न संगठन संरचना अध्ययन प्रतिवेदनमा प्रत्येक वडा कार्यालयमा सामाजिक परिचालक चौथो तहको दरबन्दी समावेश गर्नेगरी हाललाई चौथो तहको सुरु तलब स्केल र पोशाक भत्ता दिने निर्णय गरियो।
९	कर्मचारीहरूको खाजा भत्तातथा प्रोत्साहन भत्ता सम्बन्धमा।	कर्मचारीहरूलाई विगत लामो समयदेखि उपलब्ध गराउँदै आएको खाजा भत्तामा समसामयिक पुनरावलोकन गरी कर्मचारीहरूलाई कामप्रति उत्प्रेरित गर्न मासिक रु.२,५००।० (दुई हजार पाँच सय) उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो। साथै, वार्षिक रु.५,०००।० (पाँच हजार) उपलब्ध गराउँदै आएको प्रोत्साहन भत्तालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो।
१०	नगर प्रहरीको राशन सुविधा सम्बन्धमा।	नगर प्रहरीले खाईपाई आएको राशन सुविधाको दररेटमा समसामयिक पुनरावलोकन गरी उनीहरूको मनोबल उच्च राखी काममा उत्प्रेरित गर्न मासिक रु.६,०००।० (छ हजार) उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो।
११	रानी हेल्थ डेस्कका स्वास्थ्यकर्मीको तलब सम्बन्धमा।	विगत लामो समयदेखि रानी हेल्थ डेस्कमा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मचारीहरूलाई कार्यरत आफ्नो तह अनुसार सुरु तलब स्केल र पोशाक भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो।
१२	सफाई कर्मचारीहरूको तलब स्केल सम्बन्धमा।	विगत समयदेखि महानगरपालिका अन्तर्गत सेवा करारमा कार्यरत ३६ जना सफाई कर्मचारीहरूलाई कार्यरत तह अनुसार सुरु तलब स्केल र पोशाक भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो।
१३	कर्मचारी सेवा करारको म्याद थप सम्बन्धमा।	महानगरपालिकामा हाल करारमा कार्यरत रहेका विभिन्न सेवा तथा तहका कर्मचारी, नगर प्रहरी, सुचना प्रविधि अधिकृत, प्रमुख/उपप्रमुखको स्वकिय सचिव, सम्पर्क अधिकृत, कानूनी सल्लाहकारहरु लगायतका कार्यरत सेवा करारको अवधि २०७९ असार मसान्तसम्म म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो।
१४	कर्मचारी कल्याण कोष ऋण सापटी सम्बन्धमा।	अस्थायी तथा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई स्थायी कर्मचारीको जमानीमा बढीमा रु.१ लाख र स्थायी कर्मचारीहरूलाई रु.५ लाख कर्मचारी कल्याणकोषबाट ऋण सापट दिई आएकोलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो।
१५	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको सुविधा सम्बन्धमा।	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई दिइएको आवास सुविधा, सञ्चार सुविधालाई निरन्तरता दिइने तथा संघीय सरकारबाट स्वीकृत सवारीसाधन (संचालन तथा मर्मत) सम्बन्धी निर्देशिका २०७२ बमोजिम पाउने सुविधा दिने निर्णय गरियो।
१६	कर्मचारी अतिरिक्त भत्ता सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालयका महाशाखा, शाखा, उपशाखा र वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समयमा काममा खटाउँदा देहाय अनुसारको सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो। (क) प्रमुखको सवारी चालकलाई मासिक तलवको ७५ प्रतिशत।

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

क्र.सं.	एजेन्डा	निर्णयको व्यहोरा															
		<p>(ख) उप-प्रमुखको सवारी चालकलाई मासिक तलबको ५० प्रतिशत।</p> <p>(ग) प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको सवारी चालकलाई मासिक तलबको ५० प्रतिशत।</p> <p>(घ) प्रमुखको निजि सुरक्षाकर्मीलाई मासिक रु.१२,०००।००</p> <p>(ड) अन्य कर्मचारीहरूको हकमा कार्यालय समयवाहेक अतिरिक्त समय खटाउनुपर्ने भए सम्बन्धित शाखा, महाशाखाको सिफारिसको आधारमा सामान्य प्रशासन महाशाखा प्रमुखले प्राप्त सिफारिसको औचित्य र आवश्यकताको विश्लेषण गरी प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको स्वीकृति पश्चात बढीमा मासिक सुरु तलबमानको २५ प्रतिशतले अतिरिक्त समय भत्ता उपलब्ध गराउने।</p> <p>(च) आवश्यक सेवाको उल्लिखित बाहेकको हकमा नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृति लिई अधिकतम मासिक सुरु तलबमानको ५० प्रतिशतसम्म भत्ता उपलब्ध गराउन सकिने।</p>															
१७	ट्राफिक व्यवस्थापन तथा नदी कटान नियन्त्रण प्रोत्साहन सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका केशलिया र सिंधिया नदीबाट नदीजन्य पदार्थहरूको उत्खनन् नियन्त्रणका कार्य र नगर क्षेत्रभित्र ट्राफिक व्यवस्थापनको कार्य गर्दा जरिवाना वापत प्राप्त हुने रकमको पन्थ प्रतिशत रकम नेपाल प्रहरी, ट्राफिक प्रहरी र नगर प्रहरीलाई प्रोत्साहन स्वरूप उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो।															
१८	जाँचपास तथा फरफारक मूल्याङ्कन प्रतिवेदन सम्बन्धमा।	आ.व.२०७७/०७८ मा सञ्चालित योजनाहरूको जाँचपास तथा फरफारक समितिबाट मूल्यांकन र प्रतिवेदन भए अनुसार अनुमोदन गरियो।															
१९	लागत सहभागिता सम्बन्धमा।	<p>यस महानगरपालिकाले सञ्चालन गर्ने योजनाहरूको जनसहभागिताको अंशका सम्बन्धमा संघीय तथा प्रदेश सरकारका सर्तार्त कार्यक्रममा तोकिएको हकमा सोही बमोजिम लागत सहभागिता हुने र अन्य सम्पूर्ण योजनाको हकमा निम्न बमोजिम लागत सहभागिता कायम गर्ने सर्वसम्मतिले निर्णय गरियो।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>लागत सहभागिताको अंश</th> <th>कामको प्रकृति/क्षेत्र</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>शून्य वा स्वेच्छिक</td><td>मठ, मन्दिर, मस्जिद, चर्च, गुम्बा लगायत धार्मिक स्थल, शमसान घाट</td></tr> <tr> <td>२</td><td>०-५ प्रतिशत</td><td>सामुदायिक र परम्परागत धार्मिक विद्यालय (गुरुकुल, मदरसा) - नगर शिक्षा समितिको निर्णयानुसार हुने।</td></tr> <tr> <td>३</td><td>१० प्रतिशत</td><td>बडा कार्यालय भवन, गरिब तथा विपन्न समुदायहरूको आवास निर्माण (जन श्रमदानको योगदान रहने)</td></tr> <tr> <td>४</td><td>१५ प्रतिशत</td><td>पिच, आर.सि.सि., पि.सि.सि., नाला, भवन, इँटा जोड्ने कार्य, सडकमा टायल, ट्रष भवन</td></tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	लागत सहभागिताको अंश	कामको प्रकृति/क्षेत्र	१	शून्य वा स्वेच्छिक	मठ, मन्दिर, मस्जिद, चर्च, गुम्बा लगायत धार्मिक स्थल, शमसान घाट	२	०-५ प्रतिशत	सामुदायिक र परम्परागत धार्मिक विद्यालय (गुरुकुल, मदरसा) - नगर शिक्षा समितिको निर्णयानुसार हुने।	३	१० प्रतिशत	बडा कार्यालय भवन, गरिब तथा विपन्न समुदायहरूको आवास निर्माण (जन श्रमदानको योगदान रहने)	४	१५ प्रतिशत	पिच, आर.सि.सि., पि.सि.सि., नाला, भवन, इँटा जोड्ने कार्य, सडकमा टायल, ट्रष भवन
क्र.सं.	लागत सहभागिताको अंश	कामको प्रकृति/क्षेत्र															
१	शून्य वा स्वेच्छिक	मठ, मन्दिर, मस्जिद, चर्च, गुम्बा लगायत धार्मिक स्थल, शमसान घाट															
२	०-५ प्रतिशत	सामुदायिक र परम्परागत धार्मिक विद्यालय (गुरुकुल, मदरसा) - नगर शिक्षा समितिको निर्णयानुसार हुने।															
३	१० प्रतिशत	बडा कार्यालय भवन, गरिब तथा विपन्न समुदायहरूको आवास निर्माण (जन श्रमदानको योगदान रहने)															
४	१५ प्रतिशत	पिच, आर.सि.सि., पि.सि.सि., नाला, भवन, इँटा जोड्ने कार्य, सडकमा टायल, ट्रष भवन															

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

क्र.सं.	एजेन्डा	निर्णयको व्यहोरा																				
		५	२० प्रतिशत	सडक ग्रामेल																		
		६	३० प्रतिशत	कच्ची सडक, माटोको कार्य																		
२०	आ.व.२०७७/०७८ को योजना समझौता अवधि सम्बन्धमा।	चालु आ.व.२०७७/०७८ को योजना समझौता अवधि असार ७ गतेसम्म गर्नेगरी कार्यपालिकाबाट भएको निर्णय अनुमोदन गरियो। साथै, असार ७ गतेभित्र कायदिश स्वीकृत भई समझौता हुन नसकेका योजनाहरूको पनि समझौता गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो।																				
२१	दायित्व सरी आएका योजनाको म्याद थप सम्बन्धमा।	नगरसभाको छैंठौ अधिवेशनबाट पारित (सातौं अधिवेशनबाट संसोधित समेत) आ.व. २०७७/०७८ का लागि स्वीकृत योजनाहरूको कार्यान्वयन नयाँ भेरिएन्टसहितको कोरोना भाइरस (कोभिड-१९) को असरले गर्दा समयमा सम्पन्न हुन नसकेकाले आ.व.२०७७/०७८ मा समझौता भई आ.व.२०७८/०७९ मा दायित्व सरी जाने योजनाहरूको कार्य सम्पन्न गर्ने अवधि २०७८ मदिसर मसान्तसम्म कायम (थप) गर्ने निर्णय गरियो।																				
२२	सङ्घीय विशेष अनुदान कार्यक्रमसम्बन्धमा।	आगामी आ.व.२०७८/०७९ मा सङ्घीय विशेष अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत देहायका आयोजनाहरू छनौट गरियो।																				
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th><th>आयोजनाको नाम</th><th>वडा नं.</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>पिछडिएको समुदाय खानेपानी आयोजना</td><td>१८</td></tr> <tr> <td>२</td><td>पिछडिएको महिला उत्थान कार्यक्रम</td><td></td></tr> <tr> <td>३</td><td>बाल मृत्युदर नियन्त्रण आयोजना</td><td></td></tr> <tr> <td>४</td><td>बहुप्राविधिक शिक्षालय भवन निर्माण</td><td>२</td></tr> <tr> <td>५</td><td>Green Hospital Waste Management Centre</td><td></td></tr> </tbody> </table>			क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	१	पिछडिएको समुदाय खानेपानी आयोजना	१८	२	पिछडिएको महिला उत्थान कार्यक्रम		३	बाल मृत्युदर नियन्त्रण आयोजना		४	बहुप्राविधिक शिक्षालय भवन निर्माण	२	५	Green Hospital Waste Management Centre	
क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.																				
१	पिछडिएको समुदाय खानेपानी आयोजना	१८																				
२	पिछडिएको महिला उत्थान कार्यक्रम																					
३	बाल मृत्युदर नियन्त्रण आयोजना																					
४	बहुप्राविधिक शिक्षालय भवन निर्माण	२																				
५	Green Hospital Waste Management Centre																					
२३	सङ्घीय सम्पुरक अनुदान कार्यक्रम सम्बन्धमा।	आगामी आ.व.२०७८/०७९ मा सङ्घीय सम्पुरक अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत देहायका आयोजनाहरू छनौट गरियो।																				
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th><th>आयोजनाको नाम</th><th>वडा नं.</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>डङ्ग्राहामा वैकल्पिक ऊर्जा सहित हरित पार्क निर्माण</td><td></td></tr> <tr> <td>२</td><td>पहडगछ ढाटदेखि रानी तथा पुष्पलाल चोकदेखि रोडशेष चोक सडकखण्डमा भूमिगत विद्युत प्रशारण लाइन निर्माण</td><td></td></tr> </tbody> </table>			क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	१	डङ्ग्राहामा वैकल्पिक ऊर्जा सहित हरित पार्क निर्माण		२	पहडगछ ढाटदेखि रानी तथा पुष्पलाल चोकदेखि रोडशेष चोक सडकखण्डमा भूमिगत विद्युत प्रशारण लाइन निर्माण										
क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.																				
१	डङ्ग्राहामा वैकल्पिक ऊर्जा सहित हरित पार्क निर्माण																					
२	पहडगछ ढाटदेखि रानी तथा पुष्पलाल चोकदेखि रोडशेष चोक सडकखण्डमा भूमिगत विद्युत प्रशारण लाइन निर्माण																					
२४	प्रदेश सम्पुरक अनुदान कार्यक्रम सम्बन्धमा।	आगामी आ.व.२०७८/०७९ मा प्रदेश सम्पुरक अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत देहायका आयोजनाहरू छनौट गरियो।																				
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th><th>आयोजनाको नाम</th><th>वडा नं.</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>राधाकृष्ण मार्ग नाला निर्माण</td><td>१/२</td></tr> <tr> <td>२</td><td>हिमाली तथा शिवालय मार्ग नाला तथा पिच</td><td>३</td></tr> <tr> <td>३</td><td>सिटी रुट निर्माण</td><td>५</td></tr> </tbody> </table>			क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	१	राधाकृष्ण मार्ग नाला निर्माण	१/२	२	हिमाली तथा शिवालय मार्ग नाला तथा पिच	३	३	सिटी रुट निर्माण	५						
क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.																				
१	राधाकृष्ण मार्ग नाला निर्माण	१/२																				
२	हिमाली तथा शिवालय मार्ग नाला तथा पिच	३																				
३	सिटी रुट निर्माण	५																				

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

क्र.सं.	एजेन्डा	निर्णयको व्यहोरा																																										
२५	तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रम सम्बन्धमा।	आगामी आ.व.२०७८/०७९ मा तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रम अन्तर्गत देहायका आयोजनाहरू छनौट गरियो। <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th><th>आयोजनाको नाम</th><th>वडा नं.</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>महानगर आवास कार्यक्रम</td><td>५</td></tr> <tr> <td>२</td><td>महानगर आवास कार्यक्रम</td><td>१९</td></tr> <tr> <td>३</td><td>बाँतर सामुदायिक भवन</td><td>१९</td></tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	१	महानगर आवास कार्यक्रम	५	२	महानगर आवास कार्यक्रम	१९	३	बाँतर सामुदायिक भवन	१९																														
क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.																																										
१	महानगर आवास कार्यक्रम	५																																										
२	महानगर आवास कार्यक्रम	१९																																										
३	बाँतर सामुदायिक भवन	१९																																										
२६	सडक बोर्ड सम्बन्धमा।	आगामी आ.व.२०७८/०७९ मा सडक बोर्ड अन्तर्गत देहायका आयोजनाहरू छनौट गरियो। <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th><th>आयोजनाको नाम</th><th>वडा नं.</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>चिनारी मार्ग सडक मर्मत</td><td>१</td></tr> <tr> <td>२</td><td>सौगात मार्ग सडक मर्मत</td><td>२</td></tr> <tr> <td>३</td><td>हिमाली पथ सडक मर्मत</td><td>३</td></tr> <tr> <td>४</td><td>विराट पथ सडक मर्मत</td><td>५</td></tr> <tr> <td>५</td><td>गुराँस मार्ग सडक मर्मत</td><td>५</td></tr> <tr> <td>६</td><td>ममता मार्ग सडक मर्मत</td><td>६</td></tr> <tr> <td>७</td><td>प्रकाश न्यौपानेको घरदेखि पश्चिम अर्जुन कोइरालाको घरतर्फ सडक मर्मत</td><td>७</td></tr> <tr> <td>८</td><td>बाँके बिहारी मन्दिरपूर्व सडक मर्मत</td><td>८</td></tr> <tr> <td>९</td><td>शिवबाबा मार्ग सडक मर्मत</td><td>११</td></tr> <tr> <td>१०</td><td>प्रगति मार्ग गणेश मन्दिरबाट उत्तर जाने सडक मर्मत</td><td>१२</td></tr> <tr> <td>११</td><td>बैंक रोड सडक मर्मत</td><td>१५</td></tr> <tr> <td>१२</td><td>केमिकल मार्ग सडक मर्मत</td><td>१६</td></tr> <tr> <td>१३</td><td>रघुपति मार्ग सडक मर्मत</td><td>१७</td></tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	१	चिनारी मार्ग सडक मर्मत	१	२	सौगात मार्ग सडक मर्मत	२	३	हिमाली पथ सडक मर्मत	३	४	विराट पथ सडक मर्मत	५	५	गुराँस मार्ग सडक मर्मत	५	६	ममता मार्ग सडक मर्मत	६	७	प्रकाश न्यौपानेको घरदेखि पश्चिम अर्जुन कोइरालाको घरतर्फ सडक मर्मत	७	८	बाँके बिहारी मन्दिरपूर्व सडक मर्मत	८	९	शिवबाबा मार्ग सडक मर्मत	११	१०	प्रगति मार्ग गणेश मन्दिरबाट उत्तर जाने सडक मर्मत	१२	११	बैंक रोड सडक मर्मत	१५	१२	केमिकल मार्ग सडक मर्मत	१६	१३	रघुपति मार्ग सडक मर्मत	१७
क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.																																										
१	चिनारी मार्ग सडक मर्मत	१																																										
२	सौगात मार्ग सडक मर्मत	२																																										
३	हिमाली पथ सडक मर्मत	३																																										
४	विराट पथ सडक मर्मत	५																																										
५	गुराँस मार्ग सडक मर्मत	५																																										
६	ममता मार्ग सडक मर्मत	६																																										
७	प्रकाश न्यौपानेको घरदेखि पश्चिम अर्जुन कोइरालाको घरतर्फ सडक मर्मत	७																																										
८	बाँके बिहारी मन्दिरपूर्व सडक मर्मत	८																																										
९	शिवबाबा मार्ग सडक मर्मत	११																																										
१०	प्रगति मार्ग गणेश मन्दिरबाट उत्तर जाने सडक मर्मत	१२																																										
११	बैंक रोड सडक मर्मत	१५																																										
१२	केमिकल मार्ग सडक मर्मत	१६																																										
१३	रघुपति मार्ग सडक मर्मत	१७																																										
२७	योजना/कार्यक्रम/आयोजनाहरूको कार्यान्वयनका सम्बन्धमा।	आ.व.२०७८/०७९ का योजना/कार्यक्रम/आयोजनाहरूको कार्यान्वयनका लागि २०७९ बैशाख मसान्तसम्म समझौता गरिसक्ने र असार १५ गतेभित्र भुक्तानीका लागि पेश गरिसक्नुपर्ने निर्णय गरियो।																																										
२८	कर सङ्कलन सम्बन्धमा।	वडास्तरमा मालपोत, सम्पत्तिकर, घर बहाल कर तथा अन्य प्रकारका सिफारिसहरू र स्थानीय तहले उठाउने भनी कानूनद्वारा तोकिएका सबै प्रकारका करहरू वडा कार्यालयबाट उठाउने कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो।																																										
२९	धरौटी सदरस्याँहा सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिकाको धारा जडान धरौटी, एक्साभेटर, रोलर आदि प्रयोग वापतको धरौटी जम्मा गरेको मितिले ६ महिनाभित्र फिर्ता नलिएमा सदरस्याँहा गर्ने निर्णय गरियो।																																										

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

क्र.सं.	एजेन्डा	निर्णयको व्यहोरा					
३०	आय ठेका छुट सम्बन्धमा।	आ.व.२०७७/०७८ मा राजश्वतर्फको आय ठेका मार्फत कवाडी/जडिबुटी/ बनकस कर, सडक पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क, स्टर कवल भाडा, बसपार्क पार्किङ शुल्क सङ्कलनको लागि ठेका समझौता गरिएकोमा कोभिड-१९ महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि भएको निषेधाज्ञाको समयमा सवारीसाधनको आवतजावतमा रोक लगाइएको तथा अत्यावश्यक बाहेकका सेवा सञ्चालन गर्न निषेध गरिएको हुँदा निषेधाज्ञा समयावधिको ठेका वापत निम्नानुसारको रकम छुट दिने निर्णय गरियो।					
क्र. सं.	आय ठेका विवरण	ठेका रकम	प्रतिदिन रकम	निषेधाज्ञा दिन	छुट रकम	कैफियत	
१	हाटखोला चौकी	३९,३८,४००	१०,७९०	२९	३,१२,९९०	समायोजन गर्नुपर्ने	
२	जामुनगाढी चौकी	२,२५,१००	६१६	२९	१७,८६४	फिर्ता दिनुपर्ने	
३	भीमपथ चौकी	६,०२,०००	१,६४९	२९	४७,८२१	फिर्ता दिनुपर्ने	
४	कवाडी, जडिबुटी कर	२७,९८,९००	१०,०७०	५८	५,८४,०६०	फिर्ता दिनुपर्ने	
५	संयुक्त पूर्वाधार शुल्क	४८,०२,६२५	११,३०१	२९	३,२७,७२९	फिर्ता दिनुपर्ने	
६	बसपार्क व्यवस्थापन समिति	७५,६०,०००	२०,७१२	५८	१२,०१,२९६	समायोजन गर्नुपर्ने	
७	सि-प्लट स्टर भाडा	३५,९६,७५२	९,८५४	४०	३,९४,९६०	समायोजन गर्नुपर्ने	
८	डि-प्लट स्टर भाडा	१,०१,२९,०२०	२७,७५१	४०	११,१०,०३०	समायोजन गर्नुपर्ने	
जम्मा छुट रकम						३९,९५,८७०	
३१	सि-प्लट भवनका स्टर कवल भाडा सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको सि-प्लट भवनका स्टरकवलहरू ९ नं. बडा समितिको सिफारिस बमोजिम २०७८ श्रावणदेखि २०८३ असारसम्म वार्षिक दश प्रतिशत भाडा वृद्धि, मू.अ.क. १३ प्रतिशत, न.पा.कर १.५ प्रतिशत, अग्रिम आयकर १.५ प्रतिशत र बहाल कर १० प्रतिशत लाग्नेगरी सि-प्लट उपभोक्ता समिलिलाई भाडामा लगाउने निर्णय गरियो।					
३२	घरनक्सा संसोधन दस्तुर, जरिवाना र म्याद थप दस्तुर सम्बन्धमा।	नियमानुसार घरनक्सा दर्ता भएका तर त्यसपछिका प्रकृया पालना नगरी समय गुजारेका पुराना फायलहरूको हकमा नक्सापास गराउन आउँदा पूर्वीतिरेको क्षेत्रफल बराबरको राजश्व घटाई बाँकी रहेको क्षेत्रफल चालु आर्थिक वर्षको दररेट अनुसार हिसाब मिलान गर्दा २० प्रतिशत संशोधन दस्तुर १०० प्रतिशत जरिवाना र २० प्रतिशत म्याद थप दस्तुर लिई नियमानुसार नक्सापास गर्ने निर्णय गरियो।					
३३	पुराना घरहरूको संशोधित नक्सा सम्बन्धमा।	महानगरपालिकाबाट इजाजत लिई निर्माण सम्पन्न गरेका पुराना घरहरू स्वीकृत सडक मापदण्ड बमोजिम सडक अधिकार छाडेर संशोधित नक्शा पेश गरेमा					

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

क्र.सं.	एजेन्डा	निर्णयको व्यहोरा
		महानगरपालिकाले नक्शा संशोधन दस्तुर छुट गर्ने साथै त्यस्ता पूनर्निर्मित पुराना घरहरुको हकमा सेटब्याक समेत नलाग्ने निर्णय गरियो।
३४	सडक मापदण्डभित्र परेका घर भत्काई नयाँ घर बनाउने सम्बन्धमा।	सडक मापदण्डभित्र परेका तर महानगरपालिकाबाट इजाजत लिएका पुराना घर भत्काई नयाँ घर बनाएमा साविक इजाजत बराबर क्षेत्रफलको नक्सापास दस्तुर मिनाहा गर्ने निर्णय गरियो।
३५	इजाजत नलिई निर्माण गर्दै गरेका घरहरुको सम्बन्धमा।	ईजाजत/अनुमति नलिई घर निर्माण गर्न नपाईने स्पष्ट कानुनी व्यवस्था भएता पनि उक्त निमयलाई उल्लङ्घन गरी बनाउँदै गरेका घरबाटे जानकारी नियमित गर्नको लागि मापदण्ड पूरा हुने खण्डमा ३०० प्रतिशत जरिवाना लिई नियमित गरिने निर्णय गरियो।
३६	सेवा बन्द हुनु अगावै नक्सा दर्ता भई निर्माण भइरहेका घर संरचनाहरूको सम्बन्धमा।	नयाँ भेरिएन्टसहितको कोरोना भाइरस (कोभिड-१९) महामारीको दोस्रो लहरलाई मध्यनजर गर्दै महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि गरिएको निषेधाज्ञाको समयमा घरनक्सा सम्बन्धी सेवा बन्द रहेकोले सोभन्दा अगावै नक्सा दर्ता गराई उक्त अवधिमा मापदण्ड पूरा गरी निर्माण भएका/भइरहेका घर/भवन/संरचनाहरूको हकमा दण्ड जरिवाना नलिई आवश्यक प्रक्रियालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो।
३७	ज्येष्ठ नागरिक पोषण भत्ता सम्बन्धमा।	विगत वर्षदेखि ८४ वर्ष उमेर पुगेका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई संघीय सरकारले उपलब्ध गराउने सामाजिक सुरक्षा भत्ताको अतिरिक्त थप मासिक रु.१०००।० पोषण भत्तालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो।
३८	संघसंस्था अनुदान खर्च सम्बन्धमा।	संघसंस्था अनुदान वापत दिइएको रकमबाट तलब, भत्तामा खर्च गर्न नपाइने निर्णय गरियो।
३९	सामुदायिक तथा परम्परागत विद्यालयहरूमा सञ्चालन गरिने योजना र कार्यक्रम सम्बन्धमा।	आगामी आ.व.२०७८/०७९ मा सामुदायिक र परम्परागत धार्मिक विद्यालय (गुरुकुल, मदरसा) हरूलाई विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालनका लागि उपलब्ध गराइने बजेट अनुदानको रूपमा निकासा दिने र निर्माण सम्बन्धी कार्यक्रमको हकमा खर्च र प्राविधिकको कार्य मूल्याङ्कनको आधारमा किस्तामा अनुदान निकासा दिने निर्णय गरियो। त्यस्तो कारोबारको आर्थिक लेखा परिक्षण विद्यालयमा नै हुने हुँदा कार्यप्रगति र कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन महानगरपालिकामा पेश गर्न लगाउने निर्णय गरियो।
४०	बहुप्राविधिक शिक्षालयको सांगठनिक संरचना सम्बन्धमा।	विराटनगर बहुप्राविधिक शिक्षालयको सांगठनिक संरचना शिक्षालयको निर्देशक समितिको सिफारिसको आधारमा स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।
४१	परियोजना (RUDP) खर्च अनुमोदन तथा आ.व.२०७८/०७९ को अनुमानित व्यय सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिकामा सञ्चालित क्षेत्रीय शहरी विकास परियोजना (RUDP) को हालसम्मको खर्च अनुमोदन गर्दै आगामी आ.व.२०७८/०७९ को लागि प्रशासनिक खर्चतर्फ रु.१,४७,५५,०००।०, परामर्शदाताको खर्चतर्फ रु.३,५०,००,०००।० र सार्वजनिक निर्माण तर्फ रु.८,१०,००,०००।० गरी जम्मा रु.१३,०७,५५,०००।० को अनुमानित व्यय विवरण PAM अनुसार खर्च गर्नेगरी स्वीकृत गरियो।

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

क्र.सं.	एजेन्डा	निर्णयको व्यहोरा
४२	फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्रको खर्च तथा अनुमानित व्यय सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिका फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्र तथा ढल प्रणाली सञ्चालन इकाइको हालसम्मको खर्च अनुमोदन गर्दै आगामी आ.व. २०७८/०७९ को लागि रु. २,०६,५५,०००।० को अनुमानित व्यय विवरण स्वीकृत गरियो।
४३	तेश्रो चरणको परियोजना सञ्चालन सम्बन्धमा।	फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्रसहित नगरको पश्चिम दक्षिण क्षेत्र लगायत विकासको दृष्टिकोणले पिछडिएका अन्य क्षेत्रहरूमा नाला सडक सहितको थप पूर्वाधार निर्माण गर्न नेपाल सरकार/एशियाली विकास बैंकलाई अनुरोध गरी तेश्रो चरणको परियोजना सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो।
४४	परियोजनाबाट निर्मित सडक, नाला तथा फुटपाथको दीगोपनाको सम्बन्धमा।	परियोजनाबाट निर्मित सडक, नाला र फुटपाथको दीगोपनाको लागि नागरिकको पर्याप्त सहयोगको अपेक्षा गर्दै सडक भारवहन क्षमताभन्दा बढिका ठूला सवारी साधनहरू सडकमा गुडाउने, सडक नाला पेटीमा निर्माण सामाग्री राख्ने, नाला र पेटीमा सवारी साधनहरू पार्किङ गर्ने, ढल प्रणालीमा क्षति पुऱ्याउने, मेनहोल, सेवर इनलेट, हाउस कनेक्सन च्याम्बरहरूको अवस्थितिमा प्रतिकुल असर पुऱ्याउने, सेवर इनलेट, हाउस कनेक्सन च्याम्बर छोप्ने वा पुर्ने, अनुमति नलिई ढल जडान गर्ने जस्ता कार्यलाई दण्डित गर्न दण्ड, जरिवाना तथा क्षतिपूर्ति सहितका कडा कारबाही गर्न नगर प्रहरी परिचालन गर्ने निर्णय गरियो।
४५	परियोजनातर्फको बेरुजु नियमित गर्ने सम्बन्धमा।	परियोजनातर्फ महालेखा परीक्षकको प्रतिवेदनले औल्याएका बेरुजुहरू परियोजनाबाट पेश भएको तथ्य र प्रमाणका आधारमा फस्यौट गर्ने निर्णय गरियो।
४६	RUDP तर्फ सार्वजनिक निर्माणतर्फ विनियोजित रकम पुनरावलोकन सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिकाद्वारा क्षेत्रीय शहरी विकास परियोजनातर्फ विनियोजित बजेटको क्र.सं. २६, खर्च शिर्षक नं. ६.०५ सार्वजनिक निर्माण तर्फ विनियोजित रकम पुनरावलोकन गरी उक्त शिर्षकमा रु. ६३,००,००,०००।० विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो।
४७	RUDP मा कार्यरत कर्मचारीहरूको भत्ता सम्बन्धमा।	महानगरपालिका अन्तर्गत तथा RUDP मा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई उपलब्ध गराएको भत्ता अनुमोदन गर्दै RUDP को हकमा आ.व. २०७८/०७९ सम्म निरन्तरता दिने निर्णय गरियो।
४८	आय-व्ययको अनुमोदन सम्बन्धमा।	आ.व. २०७७/०७८ को हालसम्म भएका आय-व्ययहरूको अनुमोदन गरियो।
४९	तलबी प्रतिवेदन सम्बन्धमा।	विराटनगर महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक तलबी प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।
५०	पदाधिकारी चाडपर्व खर्च सम्बन्धमा।	आ.व. २०७७/०७८ मा महानगरपालिकाका पदाधिकारीहरूलाई पदाधिकारी अन्य सुविधा शिर्षकबाट रु. १५,०००।० (पन्ध्र हजार) का दरले चाडपर्व खर्च वापत उपलब्ध गराइएको रकम अनुमोदन गरियो।

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

क्र.सं.	एजेन्डा	निर्णयको व्यहोरा			
५१	स्वास्थ्य कर्मचारीहरूको तलब सम्बन्धमा।	स्वास्थ्य सेवातर्फ करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई चालु आ.व. २०७७/०७८ का लागि सशर्त अनुदान स्रोतमा विनियोजित रकम नपुग हुने भएकोले नपुग रकम आन्तरिक स्रोत वा राजश्व बाँडफाँड स्रोततर्फ कर्मचारी पारिश्रमिक शिर्षकमा थप गर्ने निर्णय गरियो।			
५२	आ.व. २०७७/०७८ को बजेट संशोधन सम्बन्धमा।	आ.व. २०७७/०७८ को विनियोजित बजेट मध्येबाट निम्न खर्च शिर्षकमा विनियोजित बजेट संशोधन गरी देहाय बमोजिम कायम गर्ने निर्णय गरियो।			
क्र.सं .	खर्च शिर्षक	बजेटको स्रोत	साविकमा विनियोजित रकम (रु.)	हाल संशोधित रकम (रु.)	
१	सवारी साधन मर्मत खर्च (कर्मचारीको निजि सवारी साधन)	राजश्व बाँडफाँड	२०,००,०००	२,००,०००	
२	घरभाडा	राजश्व बाँडफाँड	१५,००,०००	२१,००,०००	
३	इन्धन पदाधिकारी	राजश्व बाँडफाँड	२५,००,०००	२९,००,०००	
४	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	राजश्व बाँडफाँड	५०,००,०००	६०,००,०००	
५	सवारीसाधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	राजश्व बाँडफाँड	२०,००,०००	१२,००,०००	
६	उपदान	राजश्व बाँडफाँड	४,२३,५०,०००	३,६१,५०,०००	
७	औषधि उपचार खर्च	राजश्व बाँडफाँड	१२,००,०००	२,००,०००	
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	१,०५,४०,०००	१,२५,४०,०००	
९	विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	१,००,९०,०००	१,०६,९०,०००	
१०	पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक स्रोत	१६,५०,००,०००	१७,००,००,०००	
११	सभा सञ्चालन खर्च	राजश्व बाँडफाँड	१०,००,०००	१२,००,०००	
जम्मा			२४,३१,००,०००	२४,३१,००,०००	
५३	ढल तथा नाला सरसफाई बजेट सम्बन्धमा।	मिति २०७८/०२/२५ मा बसेको ९२ओं कार्यपालिका बैठकको निर्णयानुसार वर्षातिको समयमा हुनसक्ने सम्भावित डुबान नियन्त्रणका लागि विराटनगर महानगरक्षेत्रको पानी तथा ढल निकास गर्ने र ढल तथा नालाको आवश्यक सरसफाईका लागि वित्तीय समानिकरणबाट रु. १५ लाख बजेट विनियोजन गर्ने निर्णय भएकोमा उक्त बजेट सङ्गीय सरकार वित्तीय समानिकरणतर्फको नगर स्तरीय योजना अनुसूची-(घ) अन्तर्गत पृथ्वी मार्ग पश्चिम इन्द्र गौतमको घर अगाडि नाला निर्माण आयोजनाको बाँकि रकमबाट खर्च गर्नेगरी स्वीकृत गरियो।			
५४	बेरुजु नियमित गर्ने सम्बन्धमा।	महालेखापरीक्षकको कार्यालयले देखाएको बेरुजु सम्बन्धमा तपसिल बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो।			

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

तपासिल:

बेरुजु दफा नं.	निर्णयको विवरण	रकम
९	महालेखा परिक्षकको कार्यालयबाट बेरुजु दफा नं. ९ मा नगर प्रहरी, सवारी चालक, सयश, कार्यालय सहयोगी, प्लम्बर, इलेक्ट्रिसियन, चौकिदार, मालि, बगैचे लगायतका पद बाहेक इन्जिनियर, खरिदार, सव इन्जिनियर, अमिन लगायतका पदमा कर्मचारी नियुक्ति गरी खर्च लेखेको भनी औल्याइएको वेरुजुका सम्बन्धमा हाल लोकसेवा आयोगको जाँच लिने कार्य नियमित नभइरहेको र कर्मचारी अभावका कारण कार्यालयको कामकाज गर्न असहज भइरहेको अवस्थामा हाललाई आवश्यक कर्मचारीहरु करारमा नियुक्त गरी कामकाजमा लगाइरहेकोले यस दफामा उल्लेख भएको वेरुजुलाई नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	२४१८६६३०।-
१०	महालेखा परिक्षकको कार्यालयबाट बेरुजु दफा नं १० मा कर्मचारी कल्याणकोष खातामा कर्मचारीबाट कट्टी भएको साँवा र व्याज रकम भन्दा रु. ३८७२५९७.५७ बढी रकम दाखिला गरिएको भनी औल्याइएको वेरुजु रकमलाई कर्मचारी अभावका हुँदा निजको कल्याणकोष सापटी रकम एक मुष्ट कट्टी गरी उपदान भुक्तानी गरिने भएकाले सो रकम पनि कल्याणकोष खातामा दाखिला गर्ने भए बमोजिम बढी रकम दाखिला भएको देखिएकाले नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	३८७२५९७.५७
११	महालेखा परिक्षकको कार्यालयबाट वेरुजु दफा नं ११ मा औल्याइएको कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता वापत खर्च गरिएको रकम रु. १९३५०००।— कर्मचारी अभावका कारण उपलब्ध कर्मचारीहरुलाई अतिरिक्त समय काममा खटाइएकाले सभाकै निर्णय बमोजिम कार्यालयबाट प्रमाणित समेत गरी खर्च गरिने भएकाले सो रकमलाई नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	१९३५०००।-
११.१	यस दफाले उल्लेख गरे बमोजिम डिजिटल हाजिरीको व्यवस्थापन गरिरहेको अवस्थामा कर्मचारी एवं कार्यक्षेत्र ठुलो भएको साथै विश्वव्यापी महामारी कोभिड १९ का कारण व्यवस्थित गर्न नसकिएको कारण सभाकै निर्णय बमोजिम कार्यालयबाट खटिएको समय प्रमाणित गरेर नै प्रोत्साहन भत्ता प्रदान गर्ने गरेकाले यो दफा बमोजिम उल्लेख गरिएको वेरुजु रकम नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	४५३९०२०।-
११.३	कर्मचारी व्यवस्थापन (सेवा सर्त सम्बन्धि) ऐन २०७५ को पहिलो संशोधन गरी निजामति सेवा ऐन २०४९ बमोजिम बढुवाको लागि उम्मेद्वार हुन चाहिने मापदण्ड पुरा नगरि स्तरवृद्धि, तहवृद्धि, ग्रेडथप जस्ता प्रावधान राखि संघीय र प्रदेश कानुन विपरित थप व्ययभार गरेको भन्ने वेरुजुको हकमा संघीय संरचना अनुसार यस महानगरपालिकामा साविक देखि कार्यरत कर्मचारी र अन्य निकायबाट समायोजन भइ आएका कर्मचारीहरुको विचमा तहगत एकरूपता कायम गरी कार्य सम्पादन गराउनुपर्ने भइ कर्मचारी व्यवस्थापन ऐन संशोधन गरेर महानगरपालिकाको सोत र साधनलाई समेत दृष्टिगत गरी तह मिलान, स्तरवृद्धि, ग्रेडथपको व्यवस्था गरिएको हुँदा वेरुजु औल्याइएको रकम नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	३०९२०००४।-
११.१४	महालेखा परिक्षकको कार्यालयबाट वेरुजु कायम गरिएको विमा पिताम्बर वस्ती लगायत ४ जना कर्मचारीहरुको विमा वापतको रकम भुक्तानी सम्बन्धमा निजहरुको साविक कार्यालयबाट नै नेपाल लाइफ इन्स्युरेन्स कम्पनी लिमिटेडमा विमा गराइएका कारण नागरिक लगानीकोष कर्मचारी विमाकोषमा विमा गर्न कठिन भएका कारण नेपाल लाइफ इन्स्युरेन्स कम्पनीमै प्रिमियम भर्ने कार्य गरी सो कम्पनिको भर्पाइ राखिने भएकाले यो वेरुजु नियमित गरिने निर्णय गरियो।	१९२००
११.१७	यस दफा बमोजिम करार कर्मचारीहरुलाई सञ्चयकोष कट्टी गरी कार्यालयलाई वढी व्ययभार सृजना गराइएको भनी औल्याइएको वेरुजु रकमलाई विगतमा विराटनगर उपमहानगरपालिका रहेकै समयबाट प्रदान गरिएको सेवा सुविधालाई नयाँ प्रदेश कानुन नवनेको अवस्थामा एवं कर्मचारीको	२३०९४८।-

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

बेरुजु दफा नं.	निर्णयको विवरण	रकम
	खाइपाइ आएको सुविधा कटौती गर्न नमिल्ने साथै पुरानो व्यवस्था वमोजिम नै सञ्चयकोष कट्टी गर्ने गरिएको र महानगरपालिकाको कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी ऐन २०७५ पुरानै कानुनको निरन्तरता भएका कारण नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	
१४	महालेखा परिक्षकको प्रारम्भिक प्रतिवेदनको दफा नं १४ मा पदाधिकारीको सुविधा सम्बन्धित उल्लेख गरेको चाडपर्व भत्ता प्रदान गरे बापत अनियमित भएको रकम रु. १४५५०००।— निजहरुको तत्वी आधारमा प्रदान गरिएको र आगामि बष्टिखि कानुन वमोजिम निर्णय गरेरै प्रदान गर्न कार्यालयलाई निर्देशन गर्दै नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	१४५५०००।-
१५	यस दफामा उल्लेख भएको कार्यालयको व्ययभार बढ्ने गरी प्रमुख र उप प्रमुखले स्वकिय सचिव र सल्लाकार नियुक्त गरेको भनी उल्लेख गरेको वेरुजुका सम्बन्धमा कार्यालयका तर्फबाट बहस एंवं पैरवी गर्न साथै कार्यालयको अन्य आवश्यक कार्य गर्न स्थायी कर्मचारी नभएको कारण कानुनि सल्लाहकार एंवं जन सम्पर्क अधिकृत नियुक्त गरी कार्य सम्पादन हुँदै आएको र निजहरु प्रमुख र उपप्रमुखका स्वकिय सचिव नभएर कार्यालयका कर्मचारी भएकोले उक्त दफाको वेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	१७६१३६०।-
१५.१.१	महालेखा परिक्षकको प्रारम्भिक प्रतिवेदन अनुसार प्रमुख र उपप्रमुखको स्वकिय सचिवका रूपमा अधिकृत र सहायक पाँचौ तहको कर्मचारी नियुक्त गरी पारिश्रमिक भुक्तानी गरी खर्च गरेको भनी कायम गरेको वेरुजु रकम निज कर्मचारीहरु कार्यालयकै कर्मचारी भएको र स्वकिय सचिवका रूपमा काम गर्नका निम्ति मात्र नियुक्त भएको नभइ स्वकिय सचिवले सम्पादन गर्नुपर्ने कार्यको थप जिम्मेवारी मात्र प्रदान गरेको हुँदा यो वेरुजु दफालाई नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	१३४४२०३।-
१६	वेरुजु प्रतिवेदनको दफा १६ मा उल्लेखित पदाधिकारीले एनले तोके वमोजिमका मासिक अनुगमन भत्ता वुभीःलिएकोमा अनुगमन प्रतिवेदन पेश नभएको सम्बन्धमा नीज पदाधीकारीहरुबाट नियमित रूपमा महानगरपालिकाले संचालन गरेका योजना लगायतका अन्य गतिविधीहरुको अनुगमन हुने गरेको हुँदां आल्याएको वेरुजु रु १८३००००। नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	
१८	महालेखा परिक्षकको प्रारम्भिक प्रतिवेदनको दफा नं १८ मा पदाधिकारीको चाडपर्व खर्च वापत आल्याएको वेरुजु पदाधिकारी अन्य सुविधा शिर्षकबाट खर्च लेखीएको हुँदां खर्च समर्थन गरी उक्त रकम रु. १४५५०००।— नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	१४५५०००।-
२८.१	महालेखा परिक्षकको कार्यालयबाट वेरुजुको प्रारम्भिक प्रतिवेदनमा औल्याइएको सहिद रंगशालामा चेनजिङ रुम निर्माण गर्न उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराई रकम भुक्तानी गरेको सम्बन्धित वेरुजुको हकमा सहिद रंगशालाको सम्पुर्ण व्यवस्थापन तथा सञ्चालनको जिम्मेवारी प्रदेश सरकारले यस महानगरपालिकालाई दिइसकेको साथै सामाजिक विकास मन्त्रालयले फलड लाइट जडान सम्बन्धि कार्य गरेको र अन्य काम महानगरपालिकाबाट भएकाले उक्त खर्च रकम नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	१९५४३०२.३२
३४	प्रारम्भिक प्रतिवेदनमा स्थानीय पूर्वाधार विकास सञ्जेदारी कार्यक्रम मा स्वीकृत भन्दा बढी भुक्तानी गरेको भन्ने सम्बन्धमा सांसद लालबाबु पण्डित र शिव कुमार मण्डलबाट छनौट भइ स्वीकृत बजेट कार्यान्वयन गर्दा जन सहभागिता बापतको रकम सम्बन्धित योजनाको लागतमा थप भइ कार्यालयको खातामा दाखिला भएको र सो थप रकम समेतबाट योजना सम्पन्न भए वमोजिम भुक्तानी गरिएको हुँदा रकम बढी नभएकोले नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	१४३४२४।-
३५	औषधी खरिद गर्दा नियमावलीमा भएको व्यवस्था पालना नगरि सोझै खरिद गरेको भन्ने सम्बन्धमा आ.व. २०७६।७७ को तेसो चौमासिकको सुरुदेखि नै विश्वव्यापि रूपमा फैलिएको कोभिड १९ महामारी नियन्त्रण प्रयोजनका लागि अत्यावश्यक औषधी र औषधीजन्य सामाग्री लामो प्रकृया	३८१५०७१।-

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

वेरुजु दफा नं.	निर्णयको विवरण	रकम
	अपनाई खरिद गर्न सम्भव नभएकाले आवश्यकताका आधारमा कोभिड १९ नियन्त्रण समितिको निर्णय वमोजिम पटक पटक खरिद गरी नगरवासिको स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यमा खर्च भएको हुँदा उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	
३६	विभिन्न किसिमका वस्तु वा सेवा खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धात्मक विधि नअपनाई पटक पटक सोझै खरिद गरेको भन्ने सम्बन्धमा बजेट पुस्तिकामा बजेट विनियोजन हुँदा रु. ५ लाख सम्मका योजना तथा खरिद सम्बन्धि कार्यहरु मध्ये केहिको खरिद प्रकृया कोटेसनको माध्यमबाटै गरिएको । रु. ५ लाख भन्दा वढी रु. २० लाख सम्मका योजना तथा खरिद सम्बन्धि कार्यान्वयन गर्दा सिलवन्दी दरभाउपत्रको विधि नै अवलम्बन गरिएको साथै रु. २० लाख भन्दा माथिको योजना तथा खरिदमा टुक्रा टुक्रा पारेर पटक पटक खरिद गर्ने कार्य नभएको, यसमा केहि योजना तथा खरिदमा भने कोभिड १९ को महामारीका समयमा उत्पन्न प्रतिकूल परिस्थितिका कारण प्रतिस्पर्धात्मक विधि अवलम्बन हुन नसकेको देखिएकाले यसमा समसामयिक सुधार गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन गर्दै उक्त खर्च नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	१६४३३८००।-
४२.१	उपभोक्ता समितिबाट कार्य गराउने गरी संझौता भएकोमा निर्माण व्यवसायीको विलमा परिमाण समावेस गरी भुक्तानी भएको भन्ने सम्बन्धमा स्थानीय उपभोक्ता समिति संग संझौता भएकोमा उपभोक्ता समितिले कार्य सम्पादन गर्न नसक्ने भनी कार्य नगरेकाले सो काम निर्माण व्यवसायी मार्फत गराई काम गरेको परिमाण फाइनल विलमा समावेस भए अनुरूप नै भुक्तानी भएको देखिएकाले उक्त वेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	१५२३२०।-
४२.९	वृत्तचित्रको भुक्तानी गर्दा संझौताको सर्त पुरा नगरि भुक्तानि गरेको भन्ने सम्बन्धमा यस महानगरपालिका र नेप्ली मिडिया प्रा.लि वीच भएको संझौता वमोजिम तोकिएको अवधि भित्रै कार्यक्रम सम्पन्न गरेको र कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन साथ सि.डि. समेत कार्यालयमा प्राप्त भएपछि भुक्तानि गरेको देखिएकाले वृत्तचित्र फेसवुकमा अपलोड नगरेकै कारणले वेरुजु कायम गर्न मनासिव नहुने देखिएकोले उक्त वेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	४९५०००।-
४२.१४	कार्यक्रम स्वीकृत वेगर कार्यक्रम र योजना वाहेकको कार्यमा खर्च गरेको भन्ने सम्बन्धमा बजेट विनियोजन गद्दैकै अवस्थामा मर्मत संभार तथा अन्य तत्काल अत्यावश्यक देखिएको कार्य सञ्चालनको लागि मर्मत संभार कोषमा विनियोजित बजेटबाट राजश्व शाखामा पार्टिसन गराउने कार्य गराएको हुँदा उक्त खर्च स्वीकृत कार्यक्रम अन्तरगतकै रहेकाले वेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	४८२६१५।-
४२.१५	खरिद कार्य ऐनमा तोकिए अनुसार नगरि एकै कार्यलाई टुक्रा गरी सोझै खरिद गरेको भन्ने सम्बन्धमा स्थानीय तहको कार्यक्षेत्र ठुलो भएको र समायोजन भई आउने कर्मचारीहरुको कार्यव्यवस्थापन एवं विभिन्न समयमा आईपर्ने विविध समस्याहरुको बोरेमा पनि पूर्वानुमानका आधारमा खरिद योजना तर्जुमा हुन नसकेको र तत्काल आवश्यकताका आधारमा फर्निचर, कम्प्युटर, प्रिन्टर लगायतका अन्य सामाग्री खरिद गर्दा रकमको सिमाको आधारमा अपनाउनुपर्ने खरिद विधि र प्रकृया अवलम्बन गरेर नै कार्यान्वयन भएकोले उक्त वेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	५४४०९५३।-
४३	अन्य निकायको सामाग्रि खरिद भुक्तानी सम्बन्धमा औल्याइएको वेरुजुका सम्बन्धमा उच्च अदालत विराटनगरलाई तत्काल सहयोग उपलब्ध गराउनुपर्ने अवस्था आएको तर बजेट विनियोजन नभएको हुँदा पछि अनुमोदन गर्ने निर्णय वमोजिम नै सामाग्री खरिदको भुक्तानि गरिएको हुँदा उक्त वेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	२३८७९२।-
५३	गत वर्षको रकम भुक्तानी गरिएको सम्बन्धमा औल्याइएको वेरुजुका सम्बन्धमा कार्यपालिका छलफलबाट नै भुक्तानी गरिएको तर नगरसभामा निर्णय गर्न छुट भएको देखिएको हुँदा उक्त भुक्तानी दोहोरो पर्न नगई यसै वर्षमात्र भुक्तानी गरिएकोले वेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	२६७४८७९।-

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

बेरुजु दफा नं.	निर्णयको विवरण	रकम
५९	प्रारम्भिक प्रतिवेदनको दफ ५९ मा उल्लेखित शिक्षकलाई काजमा राखी तलव भत्ता भुक्तानी गरेको बेरुजुको सम्बन्धमा शैक्षिक प्रशासन महाशाखामा कार्य गर्ने कर्मचारीको अभाव भएका कारण करारमा कर्मचारी नियुक्त गरी कार्यलयको आर्थिक व्ययभार इनै बढाउने कार्य भन्दा शिक्षक वडि भएका विद्यालयका शिक्षकलाई नै काजमा खटाउदा आर्थिक रूपमा पनि मितव्यय हुने देखिएकाले उक्त कार्य गरेको हुँदा सो बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	२३६५७६८।-
६०	प्रारम्भिक प्रतिवेदनको दफ ६० मा उल्लेखित शिक्षकलाई काजमा राखी तलव भत्ता भुक्तानी गरेको बेरुजुको सम्बन्धमा शैक्षिक प्रशासन महाशाखामा कार्य गर्ने कर्मचारीको अभाव भएका कारण करारमा कर्मचारी नियुक्त गरी कार्यलयको आर्थिक व्ययभार इनै बढाउने कार्य भन्दा शिक्षक वडि भएका विद्यालयका शिक्षकलाई नै काजमा खटाउदा आर्थिक रूपमा पनि मितव्यय हुने देखिएकाले उक्त कार्य गरेको हुँदा सो बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	४७८५५९।-
८६.२	गत वर्षको अवधिको भुक्तानी सम्बन्धी उल्लेख भएको बेरुजु रकम सम्बन्धमा नोवेल मेडिकल कलेजले माग गरेको रकम अगिल्लो आ.व. मा भुक्तानी नभएको र यो आ.व.मा भुक्तानी बाँकि रहेको रकम नै भुक्तानी गरेको देखिएकोले उल्लेखित बेरुजु रकम नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	१७५३०००।-
८६.३	प्रारम्भिक प्रतिवेदनको दफा नं ८६.३ मा उल्लेख भएको स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरुमा भवन निर्माण शीर्षकबाट कोभिडसँग सम्बन्धित सामाग्री खरिद सम्बन्ध बेरुजुका सम्बन्धमा स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयको च.नं. ६०३ मिति २०७७।०२।१६ को पत्रानुसार रु. ५०००००।— को कोभिड सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन भइ औषधी खरिद कार्यक्रमको विनियोजित रु. ३००००००।— मध्येबाट खर्च भएको साथै कोभिड १९ महामारिको प्रकोप न्युनीकरण गर्ने गराउने सन्दर्भमा सो संग सम्बन्धित औषधी, मास्क, सेनिटाइजर, ग्लोव्स आदि खरिद बापत खर्च भएकोले यसलाई नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	४०३५१६।-
९३	प्रारम्भिक प्रतिवेदनको दफा नं ९३ मा मातृ तथा नवशिसु कार्यक्रममा कर्मचारीका नाममा पेशकी लिएर कार्यक्रम गर्नुपर्ने भनी कायम गरिएको बेरुजुका सम्बन्धमा महानगरपालिकाकै कार्यक्रम प्रतिनिधि र नोवेल मेडिक कलेजका प्रतिनिधी वीच आवस्यक समन्वय गरी कार्यक्रम गरिएको र उक्त कार्यक्रममा भुक्तानि प्रकृया मात्र फरक परेको तर कार्यक्रमको उपलब्धिका विषयमा फरक नपरेको देखिएको हुनाले चालु आ.व. बाट सुधार गर्ने कार्यलयलाई निर्देशन सहित नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	१५००००।-
९८	प्रारम्भिक प्रतिवेदनको दफा ९८ मा उल्लेख गरिएको नगरसभावाट बजेट पारित वेगर खर्च सम्बन्धमा उक्त सञ्चयकोष बापत जम्मा गरिएको रकम अगिल्लो आ.व.मा जम्मा गर्ने छुट नै भएको र नगरसभावाट अनुमोदन गर्ने गरी दाखिला गरिएकोमा अनुमोदन गर्ने छुट भएको देखिएकाले उक्त खर्च अनुमोदन गरी नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	४७०५२५७.४०
१०७	इन्धन खर्चको मापदण्ड सम्बन्धी प्रारम्भिक प्रतिवेदनको दफा १०७ मा उल्लेख गरिएको बेरुजुका सम्बन्धमा महानगरपालिकाको कार्यक्षेत्र ठुलो भएको र सो वमोजिम सवारी साधनको उपलब्धता नभएकोले सवारीसाधन कोही एक जनाले मात्र उपयोग नगरी आवश्यकताका आधारमा अन्य कर्मचारी एवं जनप्रतिनिधिले समेत उपयोग गर्नुपर्ने साथै यही समयमा कोभिड १९ को अवस्था आएर सो को रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि पनि कार्यलयका सवारी साधन उपयोग गर्नु परेका	३९६००।-

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

बेरुजु दफा नं.	निर्णयको विवरण	रकम
	कारण इन्धन एवं लगबुक व्यवस्थित गर्न कठिनाई उत्पन्न भएको देखिएकाले त्यस्ता कार्य सुधार गर्न निर्देशन गर्दै उक्त खर्च अनुमोदन गरी बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	
१२०	कोरोना भाइरस क्वारेन्टिन सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका शिलशिलामा बढी दरमा रकम खर्च गरेको भनी उल्लेख गरिएको बेरुजुका सम्बन्धमा सो महामारीका बीच सामाग्री सहज तवरमा उपलब्ध नहुने र विपद्को समयमा साथै अत्यवश्यक अवस्थामा सुरक्षा निकायलाई व्यवस्था गरिने राशनदरमा सामाग्री पाउन समेत सम्भव नभएकोले सो वमोजिम खर्च भएकाले उक्त खर्च अनुमोदन गरी नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	९९५७५०।-
१३०	यस दफामा प्याकेजिड कार्यको दोहोरो भुक्तानि गरेको सम्बन्धमा महानगरपालिकाले खरिद गरेको राहतको प्याकेजिड र अन्य निकायबाट वडामा सोझै अनुदान प्राप्त भएको राहत प्याकेजिड छुट्टाछुट्टै भएकाले सो प्याकेजिड सम्बन्धी भुक्तानी दोहोरो नभएको देखिएको हुँदा खर्च अनुमोदन गरी नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	४७०००।-
१३४	कल्याणकोषबाट प्रदान गरिएको सापटी पेशकीमा उल्लेख गरिएको बेरुजुको सम्बन्धमा का.स. विविता सिंहको पेशकी रकम रु. ४० हजार मात्र हुनुपर्नेमा रु. ४ लाख उल्लेख गरिएकोमा सो सच्याउने निर्णय गरियो। साथै कर्मचारीहरूले मासिक रूपमा किस्तावन्दिमा पेशकी रकम भुक्तानी गर्दै जाने भएकाले ऐक आर्थिक वर्षमा उक्त पेशकीको सम्पुर्ण रकम फच्योट नहुने भएकाले मासिक रूपमा किस्तावन्दिमा पेशकी फिर्ता गर्ने गरी खर्च अनुमोदन गर्दै यो बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	६३६५०००।-
१५६	प्रारम्भिक प्रतिवेदनको दफा नं १५६ मा क्षेत्रिय सहरी विकास कार्यालयले अछियारी भन्दा बढी खर्च गरेको भन्ने बेरुजुका सम्बन्धमा उक्त खर्च अनुमोदन गरी नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	४९५९३४०.२८
१७६	खरिद सम्बन्धमा आवश्यकताका आधारमा खरिद गर्नु पर्ने अवस्था भइ खर्च हुने रकमको सिमाको आधारमा कानुनले तोकेको सिमा ननाईने गरी पटक पटक खरिद भएकोले उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	१५१३५२।-
१८०	महानगरपालिकाले पत्रकार महासंघको भवन निर्माणमा सहयोग स्वरूप अनुदान रकम उपलब्ध गराएकाले सो बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	१०००००।-
१८५	घरभाडाको सम्झौता गर्दा बहालकर कार्यालयले नै तिर्ने शर्त गरी घरधनीलाई भाडा भुक्तानी गरेको र भुक्तानी बाकीको कच्चावारी नराखेको भन्ने सम्बन्धमा बहालकर बापत हुने बराबरको रकम सम्झौता अंकमा नै घटाई बजेट खर्च गर्ने गरिएको। साथै आ.वको अन्त्यको महिनाको घरभाडा चालु आ.वमा भुक्तानीको लागि पेश भए अनुसार भुक्तानी गरिएको हुदा उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	२४००००
१८७	खर्चको आदेश बेगर कार्यालयले गाडी भाडामा लिई भुक्तानी खर्च गरेको भन्ने सम्बन्धमा सवारी साधन भाडाको लागि स्विकृत विनियोजित बजेटकै परिधी भित्र रहेर खर्च भएको साथै यस महानगरपालिकामा विभिन्न निकायबाट अनुगमन तथा वस्तुस्थिति बुझ्ने क्रममा विभिन्न समयमा प्रमुखज्युको निर्देशनमा गाडी भाडामा लिई आवश्यकता अनुसार प्रयोग गर्दा स्विकृत जिल्ला दररेटकै आधारमा खर्च भएकोले उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	२०६४००।-
१९३	माइको बस भाडा बापतको रकम भुक्तानी गर्दा सम्झौता र कामको प्रयोजन तथा आदेश बेगर खर्च गरेको भन्ने सम्बन्धमा दफा १८७ बमोजिम नै भए गरेकोले उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	१३००००।-

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

बेरुजु दफा नं.	निर्णयको विवरण	रकम
२०३	भेटेनरी सम्बन्धि औषधि र अन्य सामग्री खरिद बापतको भुक्तानीमा सामग्री खपत अवधि र स्थान नखुलेको भन्ने सम्बन्धमा मिति २०७७०३।२६ मा भुक्तानी भएका उक्त औषधि र सामान आ.वको अन्त्यमा खरिद भएकोले आ.व ०७७०७८ को श्रावण देखि आवश्यकता अनुसार प्रयोग हुदा खपत भएको साथै यस्ता सामग्री तथा औषधि महानगर क्षेत्र भित्रका पशु उपचार सेवामा प्रयोग भएकोले उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	२९४४९९।-
२०६	सामुदायिक विधालयहरूमा हरित पार्क निर्माण गर्ने ईनरिच नेपालसंग सम्झौता गरी कार्य गराएकोमा उक्त संस्थाको काम गर्ने उद्देश्य बाहिरको कार्य वातावरण सम्बन्धि कार्य गराई भुक्तानी गरेको भन्ने सम्बन्धमा उक्त संस्थाले पेश गरेको विभिन्न कागजात अनुसार वातावरण सम्बन्धि कार्य गरेको देखिएकोले उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	४४९९९६।-
२०७	नाला सफाईको लागत अनुमानमा रानी आउटलेट रहेकोमा सो को सट्टा घोघापैनी सफाई गरेको मूल्यांकन राखि विल तयार गरेको र स्थान परिवर्तन गरी कार्य गराएकोमा कारण नखुलाएको भन्ने सम्बन्धमा उल्लेखित दुवै स्थानका कार्यको लागि दुई अलग अलग ल.इ तथा मूल्यांकन भई दुई अलग अलग निर्माण व्यवसायीलाई भुक्तानी भएकोले उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	३८४५००।-
२११	फरक उद्देश्यका फर्मबाट सप्लाई गरि भुक्तानी गरेको भन्ने सम्बन्धमा वडा नं ३ को कार्यालय भवनमा एसी जडान कार्य आशुतोष निर्माण सेवाबाट विद्युतीय सामग्री सप्लाई सम्बन्धि कार्य, समिक्षा निर्माण सेवाबाट गराएको र सम्बन्धित निर्माण सेवाहरूले पेश गरेको प्रमाण कागजातको आधारमा नै सप्लाई भई भुक्तानी भएकोले उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	९०३२६५।-
२१२	बैदेशिक भ्रमणको लागि तोकिएको कानुनी व्यवस्थाको पालना गरी मन्त्रालयबाट मनोनयन स्विकृति नभएको कार्यमा खर्च गरेको भन्ने सम्बन्धमा महानगरपालिकाका स्वकीय सचिव सहित ४ जना कर्मचारी भारतको नया दिल्लीस्थित एक ट्रस्टमा भाग लिन जांदा महानगरपालिकाको कार्यपालिकाको बैठकको निर्णय अनुसार भए गरेकोले उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।	२१५३४३।-

आठौं नगरसभाबाट स्वीकृत क्षेत्रगत नीतिहरू

सुशासन तथा संस्थागत विकास

क) सामान्य प्रशासन

१. महानगरपालिकाको कार्यविभाजन नियमावली २०७४ र कार्य सम्पादन नियमावली २०७४ लाई समयानुकूल परिमार्जन तथा संशोधन गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२. नागरिक वडापत्रलाई समयसापेक्ष अधावधिक गरी सेवा प्रवाहलाई छिटो, छरितो, पारदर्शी र प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
३. कर्मचारीहरूको पेशागत सुरक्षाको सुनिश्चितता गर्दै, कार्य दक्षता अभिवृद्धि गर्न जिम्मेवारी बमोजिमको तालिम प्रदान गर्ने, प्रविधिमैत्री बनाउने र कार्य सम्पादनका आधारमा पूरस्कार तथा दण्ड सजायको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४. सेवा प्रवाहमा सकारात्मक परिवर्तनका लागि कर्मचारीहरूको पेशागत स्थायित्व एवं बृत्ति विकास र स्वेच्छिक अवकास जस्ता कार्यहरूलाई संघ तथा प्रदेश कानुनका आधारमा स्थानीय कानुन बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ
५. कर्मचारी संगठन संरचनालाई पूनरावलोकन गरी छिटो छरिता सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
६. महानगरबाट प्रवाह हुने सेवाहरूको सामाजिक लेखा परिक्षण, सार्वजनिक परिक्षण तथा सार्वजनिक सुनुवाई लाई अनिवार्य गर्दै अनुगमनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
७. नेपाल सरकारको नीति अनुसार आन्तरिक पर्यटनको विकासका लागि १० दिने पर्यटन काज विदा लाई कार्यविधि बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
८. अन्तर्राष्ट्रिय तथा राष्ट्रिय नगरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध विस्तार गरी नयाँ प्रविधि, सोच, नवीन सिकाईहरू, विकासका मोडल तथा असल अभ्यासहरूमा सहकार्य गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ
९. जनमुखी प्रशासनको अवधारणा अनुकूल सेवाग्राही सन्तुष्टि सर्वेक्षण गरी सेवा प्रवाहमा सुधार गरिनेछ । साथै सेवाग्राहीहरूको गुनासो, उजुरी सम्बोधन गर्न उपयुक्त व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१०. सबै वडा कार्यालयहरूमा अधिकार प्रत्यायोजन गरी वडालाई जिम्मेवार बनाइ योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रियालाई छिटोछरितो र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
११. महानगरपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयको हाताभित्र पान, गुटखा, खैनी जस्ता सुर्तिजन्य पदार्थको प्रयोग गर्नेलाई दण्ड जरिवाना गरिनेछ ।

ख) कानुन

१२. महानगरपालिकाको न्यायिक समितिलाई स्वतन्त्र, निष्पक्ष, पहुँचयोग्य, सक्षम एवं विश्वसनीय बनाईनेछ ।
१३. कानुनले तोकेको समय भित्र न्यायिक समितिबाट कार्य सम्पादन गरिनेछ ।
१४. सबै वडा कार्यालयहरूमा मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन गरी मेलमिलाप हुने प्रकृतिका स्थानीय विवादहरू वडास्तरमै निरूपण गर्ने कानुनी व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१५. विवादको समाधान वडास्तरमा गर्न मेलमिलाप शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।

ग) सूचना तथा प्रविधि

१६. संघीय सरकारसँग समन्वय गरी तारणी प्रसाद कोइराला संचारग्राममा स्थानीय एफएम तथा मिडिया सेन्टर लगायतका सेवाहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
१७. महानगरपालिकाबाट हुने सबै गतिविधिहरु नगरवासीहरुलाई सुसुचित गरिनेछ ।
१८. महानगरपालिकाको कार्यालय भित्र रहेको सूचना केन्द्रको सुदृढीकरण, सूचना प्रविधिको विकास गरी नगरवासीलाई सूचनाको पहुँचमा अभिवृद्धि गरिनेछ ।
१९. सबै वडा कार्यालयहरुबाट हुने सेवा प्रवाहलाई अनलाईन प्रणालीबाट संचालन गरिनेछ ।
२०. स्थानीय पत्रपत्रिका, टेलीभिजन एफ.एम, अनलाईन पोर्टलहरुको संस्थागत विकासका लागि उपलब्ध गराउदै आएको सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२१. कार्यालयको आन्तरिक कार्यप्रणालीलाई प्रविधि मैत्री बनाउँदै लगिनेछ ।
२२. प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरी नागरिकहरुलाई सेवा प्रदान गरिनेछ ।
२३. डिजिटल सिटी प्रोफाइललाई अद्यावधिक गरी बहुउपयोगिताको क्षेत्रमा प्रयोग गरिनेछ ।

घ) नगर प्रहरी

२४. नगर प्रहरीलाई तालिम स्रोत साधन उपलब्ध गराई सवल, सक्षम तथा उच्च मनोवलयूत वनाइनेछ ।
२५. शहरका मुख्य चोकहरु तथा सुरक्षा संवेदनशील क्षेत्रहरुमा थप सीसीटीभी क्यामरा जडान गराइनेछ ।
२६. ट्राफिक ब्यवस्थापनका लागि मुख्य वजार क्षेत्रमा पार्किङ ब्यवस्थापनका लागि जेव्रा क्रसिड तथा ट्राफिक संकेतको ब्यवस्था मिलाईनेछ ।
२७. छाडा चौपाया र सडकपेटीमा रहेका अव्यवस्थित हाटबजार तथा व्यवसायलाई नियन्त्रण गरिनेछ
२८. जनघनत्वका आधारमा विराटनगरको दक्षिणि भागमा थप सेवाका लागि बारुण्यन्त्र सेवा केन्द्र स्थापना गरिनेछ
२९. सिगिया तथा केशलिया खोलामा हुने अवैध उत्खननलाई कडाईका साथ नियन्त्रण गरिनेछ ।
३०. नगर प्रहरीको मनोवल उच्च राख्रका लागि संस्थागत क्षमता र वृत्ति विकासका अवसरहरु उपलब्ध गराइनेछ ।

सामाजिक विकास

क) बालबालिका

३१. आगामि वर्षमा वडा नं १८ र १९ लाई बालमैत्री वडा घोषणा गर्नका लागि आवश्यक पूर्वाधार तयार गरिनेछ । साथै वडा नं. ११ लाई यसै आ.व.मा बालश्रम मुक्त वडा घोषणा गरिनेछ ।
३२. बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन एवं दिगोपनाका लागि कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ
३३. बालबालिका सम्बन्धी ऐन २०७५ वमोजिम आवश्यक स्थानिय निर्देशिका, कार्यविधि तथा रणनीतिक योजनाहरु निर्माण गरिनेछ ।
३४. अपांगता भएका बालबालिकाहरुलाई लक्षित गरी कार्यक्रम संचालन गर्न संघ संस्थाहरु 'संगको समन्वय र सहकार्य बढाईनेछ ।
३५. सडक बालबालिका, बालश्रम र बालविवाह विरुद्धका अभियानहरुलाई वस्तीस्तरसम्म पुऱ्याइनेछ ।
३६. बालश्रमका सम्भावित क्षेत्रहरुको पहिचान गरी प्रभावकारी अनुगमन गर्दै नियमन गरिनेछ ।

३७. बालकलवको क्षमता विकास गरी बाल सहभागिता प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
३८. नीति निर्माण र योजना तर्जुमामा बाल सहभागिता सुनिश्चित गरिनेछ ।
३९. कोभिड १९ को विषम परिस्थीतीमा बालबालिकाको सहभागीता र कृयाशिलताको सुनिश्चित गर्न वैकल्पिक माध्यमहरू समेत उपयोग गरिनेछ ।
४०. सरोकारवालाहरूसँगको सहकार्यमा लागूपदार्थ दूर्व्यसन, साईवर अपराध र बालविवाह नियन्त्रणकालागि सचेतनामुलक अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

ख) लैंडिक समानता, सामाजिक समावेशीकरण तथा समाज कल्याण

४१. लैंडिक हिसामा पेरेका व्यक्तिहरूलाई सहयोग गर्न कोषको स्थापना गरिनेछ ।
४२. सडक पेटीमा रात विताउने असहाय तथा सहारा विहिन मानवहरूलाई उद्धार एवं व्यवस्थापन गरिनेछ ।
४३. अपाडता रोकथाम तथा पूर्नस्थापना कार्यक्रम सञ्चालनका लागि प्रदेश सरकार र करुणा फाउण्डेसन नेपालसंग भएको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
४४. बालसेवा आश्रम, मानव सेवा आश्रम तथा वृद्धाश्रमहरूको संस्थागत विकासका लागि भैरहेको सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४५. अपाडता परिचय पत्र वितरण कार्यलाई प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
४६. यौनिक अल्पसंख्यकहरूका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४७. भाषा कला, स्कृति तथा साहित्य आदिको जगेन्ता तथा उत्थानका लागि विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । अन्तर्राष्ट्रिय साहित्य सम्मेलनको आयोजना गरिनेछ ।
४८. साझेदारीमा विधुतिय शबदाह गृह निर्माण गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

ग) गैर सरकारी संघसंस्था

४९. गैर सरकारी संघसंस्थाले कार्यक्रम सञ्चालन गर्नु पुर्व महानगरपालिकासंग अनिवार्य स्वीकृती लिनुपर्ने व्यवस्थालाई प्रभावकारी रूपमा लागू गर्नका लागि कार्यविधि तयार गरिनेछ ।
५०. गैर सरकारी संघसंस्थाले सञ्चालन गर्ने योजना तथा कार्यक्रमको सघन अनुगमन तथा नियमन गरिनेछ ।
५१. गैससहरूलाई विकास तथा निर्माणमा योगदान सहितको सहभागिता गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ ।
५२. गैससहरूसंगको समन्वयमा गैसस पाश्वचित्र तयार गरिनेछ ।
५३. टोल विकास संस्थाहरूको क्षमता विकास गदै नगरको विकास तथा शासन प्रक्रियामा सहभागिता गराइनेछ ।
५४. कॉर्पोरेट सामाजिक उत्तरदायित्व (Corporate Social Responsibilities) वहन गर्न नीजि क्षेत्र, वित्तिय र सहकारी संस्थाहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
५५. नागरिक समाजलाई स्थानीय सुशासनको प्रक्रियामा सहभागि गराइनेछ ।
५६. मादिराजन्य पदार्थको विक्रि वितरण र प्रयोगलाई व्यवस्थित गर्न टोल विकास संस्थाहरूलाई समेत परिचालन गरिनेछ ।
५७. आरोहण गुरुकुल नाटक घर निर्माण सम्पन्न भैसकेको हुँदा राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय नाटकहरू सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

घ) शिक्षा

५८. प्रारम्भिक बालविकास शिक्षालाई विद्यालय शिक्षाको पूर्वाधारको रूपमा विकास गरिनेछ ।
५९. सबै बालबालिकाहरूलाई विद्यालय भर्ना गर्ने व्यवस्था मिलाई अनिवार्य तथा निशुल्क शिक्षा सुनिश्चित गरिनेछ
६०. सार्वजनिक विद्यालयको भौतिक, शैक्षिक र व्यवस्थापकीय पक्षमा सुधार गरिनेछ ।
६१. सबै विद्यालयमा स्थानीय पाठ्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६२. सार्वजनिक विद्यालहरूमा आवश्यक शिक्षक दरवन्दिको व्यवस्थापन गरी सिकाईस्तरमा सुधार गरिनेछ ।
६३. न्युन पारिश्रमिक भएका विद्यालय कर्मचारी (लेखा र सहायक) तथा बालविकासका सहयोगी कार्यकतालाई थप पारिश्रमिक प्रोत्साहन सुविधाको रूपमा उपलब्ध गराइनेछ ।
६४. सार्वजनिक विद्यालयको सामाजिक परीक्षण तथा आर्थिक कारोबारको लेखा परीक्षणलाई अनिवार्य सर्तका रूपमा लागु गरिनेछ ।
६५. नमूना विद्यालयलाई नेतृत्वदायी विद्यालयको रूपमा विकास गर्ने ।
६६. माध्यमिक विद्यालयमा प्रविधिमा आधारित शिक्षाको पहुँचमा विस्तार गरिनेछ ।
६७. सार्वजनिक विद्यालयमा अपाङ्गमैत्री भौतिक पूर्वाधार तथा सिकाई वातावरणको प्रबन्ध गरिनेछ ।
६८. शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (IEMIS) व्यवस्थित गरी शैक्षिक अभिलेखलाई अद्यावधिक गरिनेछ ।
६९. शिक्षकको निरन्तर पेशागत विकासका लागि प्रविधिमैत्री पद्धतिमा जोड दिइनेछ ।
७०. विद्यालय शिक्षालाई गुणस्तरयुक्त बनाउन नियमित अनुगमन, निरीक्षण र सुपरिवेक्षणको गरिनेछ ।
७१. सूचकका आधारमा विद्यालयहरूको कार्यसम्पादनस्तर निर्धारण गरी प्रोत्साहन अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
७२. संस्थागत विद्यालयहरूलाई नगरका विभिन्न शैक्षिक गतिविधिमा सहभागि र आवश्यक नियमन गरिनेछ ।
७३. महानगर बहुप्राविधिक शिक्षालय सञ्चालनका लागि आवश्यक थप पूर्वाधार विकास गरी प्राविधिक शिक्षामा सबै वर्गको पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ । .
७४. विपद्का समयमा समेत विद्यार्थी सिकाईलाई निरन्तरता दिन सिकाईका वैकल्पिक प्रणालीहरूको प्रबन्ध गरिनेछ ।
७५. अटिजम, बौद्धिक अपांगता तथा सुस्त मनस्थिति भएका बालबालिकाको सिकाईका लागि पूर्वाधार विकास गरी दिवा स्याहार केन्द्र तथा कक्षाकोठाको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
७६. छान्त्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड तथा बाल विकास देखि कक्षा पाँच सम्मका बालबालिकाका लागि पोषिलो दिवा खाजा व्यवस्थापन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७७. सामुदायिक सिकाई केन्द्रहरूका माध्यमबाट अनौपचारिक, खुल्ला तथा निरन्तर सिकाईका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
७८. महानगरपालिकामा सार्वजनिक पुस्तकालय तथा वाचनालयको स्थापना गरिनेछ ।
७९. विद्यालयमा बालकलबको गतिविधिलाई शैक्षिक क्यालेण्डरमा समावेश गरिनेछ ।
८०. विभिन्न साझेदार संस्थाहरूसँगको सहकार्य र समन्वयमा आदर्श माविलाई समावेशी शिक्षाको नमुना विद्यालयको रूपमा विकास गरिनेछ ।
८१. महेन्द्र माविलाई महानगरबाट सञ्चालन गरिने छ, साथै सार्वजनिक विद्यालयलाई प्रविधि मैत्री बनाइनेछ ।
८२. विपद् जोखिम न्यूनीकरण र व्यवस्थापन सम्बन्धी विषयलाई स्थानीय पाठ्यक्रममा समावेश गरी पठनपाठन गरिनेछ ।

८३. शिक्षाको गुणस्तर बढ़ि गरी पठनपाठनमा उल्लेख्य सुधार गर्ने शिक्षकहरूलाई पुरस्कृत गरिनेछ
८४. पाठ्यक्रम तयार गर्ने विषयगत विशेषज्ञहरूलाई दिइदै आएको सुविधालाई बढ़ि गरिनेछ ।
८५. परम्परागत तथा धार्मिक विद्यालय (मदर्शा तथा गुरुकुल, वेदविद्याश्रम) लाई शिक्षाको मुलधारमा सहभागि गराउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।

ड) युवा तथा खेलकुद

८६. महानगरस्तरीय खेलकुद एन वमोजिम महानगरस्तरीय खेलकुद समिति गठन गरी सोहि वमोजिम एकद्वारा प्रणालीबाट खेलकुद गतिविधी सञ्चालन गरिनेछ ।
८७. शहिद रंगशालालाई थप आधुनिकीकरण र सुविधा सम्पन्न बनाउदै अन्तराष्ट्रियस्तरको खेलकुद गतिविधी सञ्चालन गरिनेछ ।
८८. राष्ट्रिय महिला लिंग फुटबल खेल सञ्चालन गरिनेछ ।
८९. वडास्तरमा जनसंख्या तथा खुल्लाक्षेत्रको पहिचान गरी समुदाय परिचालन गरी खुल्ला व्यायामशाला निर्माणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९०. विराट गोल्डकप सञ्चालनमा भइरहेको सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९१. मोफसलका खेलकुद गतिविधीलाई वार्षिक क्यालेण्डर तयार गरी सञ्चालन गरिनेछ
९२. महानगरस्तरीय युवा नीति तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
९३. एक विद्यालयमा उधमशिलता विकासका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ
९४. युवा सञ्चाल गठन गरी सशत्तिकरण गर्दै युवा प्रतिभा पहिचान गरी प्रोत्साहित गरिनेछ ।
९५. लागु पदार्थ दुर्व्यसन नियन्त्रणका लागि युवाहरूलाई परिचालन गरिनेछ ।
९६. मिनि ओलम्पीक खेल सञ्चालन गरिनेछ ।
९७. महानगरपालिकाको विभिन्न गतिविधीमा युवाहरू परिचालन गरिनेछ ।
९८. हाटखोला मैदानमा खेलकुद एकेडमीको विकास गरिनेछ ।

च) जनस्वास्थ्य

९९. उपप्रमुख योजना अन्तर्गत "छोरी बचाउ छोरी पढाउ" पहिलो र दोस्रो सन्तान छोरी जन्माउने आमाहरूलाई प्रोत्साहन वापत उपलब्ध गराउँदै आएको रकमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१००. नेपाल रेडक्रस सोसाईटीसंगको समन्वयमा नगरवासीहरूलाई निःशुल्क रक्त सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०१. गर्भवती महिला र जेष नागरिकलाई नगरक्षेत्र भित्रका अस्पताल सम्म सहज पहुँचका लागी निशुल्क एम्बुलेन्स सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०२. चौरासी वर्ष भन्दा माथिका जेष नागरिकहरूलाई दिइदै आएको पोषण भत्तालाई निरन्तरता दिइनेछ
१०३. नगरवासीहरूको स्वास्थ सुधारका निमित्त एलोपेथिक मेडिसिन संगै वैकल्पिक चिकित्साको रूपमा आयुर्वेद सेवाको विकाश गरिनेछ ।
१०४. नगरवासीहरूको आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको सहज पहुँचका लागि सम्पुर्ण वडामा स्थापना भई संचालनमा रहेका आभारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सुदृढिकरण गर्दै लगिनेछ ।
१०५. अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम अन्तर्गत स्वास्थ्य शिविरहरू संचालन गरिनेछ ।

१०६. सहज स्वास्थ्य सुविधा उपलब्ध गराउन क्षेत्र पहिचान गरी फिजियोथेरापी सेवा सुरु गरिनेछ ।
१०७. राष्ट्रिय खोप अभियानलाई बडा कार्यालयको समन्वयमा प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
१०८. अपाङ्गता न्यूनिकरणका लागि नव दम्पतिहरूलाई सचेतनामूलक शुभ कामना कार्ड वितरण गरिनेछ ।
१०९. विपन्न नागरिकहरूका लागि उपलब्ध गराउदै आएको उपचार सहयोग कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११०. बडा न १५ र १९ मा १५ शैयाको अस्पताल निर्माण गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
१११. बाल अस्पताल सम्भाव्यता अध्ययन तथा निर्माणका लागि आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
११२. बडा न १९ मा रहेको स्वास्थ्य चौकीमा पेलेयाटीक केयर स्थापना गरिनेछ ।
११३. मेडीकल कलेज तथा निजी अस्पताल सघ APHIN सँगको सहकार्यमा विपन्न नागरिकलाई निशुल्क उपचार गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११४. बडा न ५ निशुल्क रूपमा उपलब्ध भैरहेको प्याथोलोजी सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११५. कार्यविधी तयार गरी महानगरको पचास र अल्पसंख्यक तथा विच्चितिकरणमा परेका गरीब परिवारको पचास प्रतिशतको साझेदारीमा स्वास्थ्य बीमा लागु गरिनेछ ।
११६. कोभिड १९ महामारीको रोकथाम, उपचार र नियन्त्रणका संघ तथा प्रदेश सरकारसंगको सहयोगमा महानगरपालिकाले प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्नेछ ।
११७. कोभिड १९ महामारीको रोकथाम, उपचार र नियन्त्रणका लागि ठोस कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।

वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

क) विपद् व्यवस्थापन

११८. बहुप्रकोपमा आधारित जोखिमको अध्ययन एवं अनुसन्धान गरी तथ्यगत अभिलेखीकरण गरिनेछ ।
११९. महानगरस्तरीय विपद् व्यवस्थापन सूचना प्रणाली विकास गरी राष्ट्रिय तथा प्रदेशस्तरीय सूचना प्रणालीसँग आवद्ध गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
१२०. महानगरपालिकाका नियमित विकास कार्यक्रम एवं योजना तयारी वा डिजाइन गर्दा जोखिम न्यूनीकरणको मापदण्ड अपनाइनेछ ।
१२१. विपद व्यवस्थापनका लागि आमसञ्चार माध्यम मार्फत् सन्देशमूलक सूचनाहरू सम्प्रेषण गरिनेछ ।
१२२. राष्ट्रिय भूउपयोग नीति अनुरूप जोखिम सम्बेदनशील भूउपयोग योजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
१२३. मानव जीवन, भौतिक एवं गैरभौतिक लगायत सबै प्रकारका सम्पत्तिको बीमा गरी जोखिम न्यूनिकरण गरिनेछ ।
१२४. विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा विपद उत्थान र व्यवस्थापन कार्यमा निजी क्षेत्रको संलग्नता र साझेदारीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
१२५. छिमेकी तथा अन्य स्थानीय तहहरूको समेत संलग्नतामा विपद् प्रतिकार्यलाई प्रभावकारी बनाउन स्वयंसेवक समूहको गठन र क्षमता विकास गर्ने नीति लिईनेछ ।
१२६. खुल्ला क्षेत्रको पहिचान, संरक्षण र प्रयोगयोग्य बनाउने नीति लिईनेछ ।
१२७. प्रभावकारी विपद् प्रतिकार्यका लागि आपतकालीन सामग्रीको भण्डारणहरूको स्थापना गरी आवश्यक पर्ने उद्धार तथा राहत सामग्री सञ्चय गरिनेछ ।
१२८. आपतकालीन कार्यसञ्चालन केन्द्र सुदृढ बनाइनेछ ।

१२९. नगर प्रहरी लगायत अन्य सुरक्षा निकायलाई खोज तथा उद्धार कार्यदल गठन गरी क्षमता विकास एवं साधन सम्पन्न बनाइनेछ ।

ख) वातावरण तथा सरसफाई

१३०. फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि अन्तिम विसर्जन स्थलको व्यवस्थापन आधूनिक प्रविधि Waste to Energy एवं Environmental Friendly बनाइनेछ ।

१३१. सरसफाईको कार्यलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन समूदायमा आधारित फोहर संकलन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।

१३२. अस्पतालजन्य फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धित क्षेत्रलाई पुर्ण रूपले जिम्मेवार बनाइनेछ ।

१३३. मापदण्ड विपरितका (४० माइक्रोन) प्लाष्टिक झोलामूक्त बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ

१३४. व्यवसायिक रूपमा गरिने पशुपंछीपालनबाट हुने प्रदूषण नियन्त्रण गर्न नगरपालिकाबाट अनिवार्य पूर्व अनुमति लिनुपर्ने व्यवस्थालाई थप कढाईका साथ लागु गरिनेछ ।

१३५. हरित शहर विकास गर्न निजी क्षेत्र र अन्य सामाजिक संघ/संस्थाहरूको साझेदारीमा बृक्षारोपण गर्ने एवं विरुवा हुर्काउने अभियानलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाईनेछ

१३६. जलवायु परिवर्तन न्युनीकरण तथा अनुकूलनका उपायहरूलाई अबलम्बन गरिनेछ

१३७. ध्वनी प्रदूषणका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

१३८. वातावरण संरक्षणका लागि जारी भएको वातावरण संरक्षण ऐन अनुसार वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन(EIA) प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) तथा संक्षिप्त वातावरणीय परीक्षण गर्ने कार्यलाई अनिवार्य लागु गरिनेछ

१३९. साझेदारीमा विभिन्न स्थानमा सिटी रिक्षा चार्जिङ स्टेशन स्थापना गरिनेछ ।

राजस्व तथा वित्तीय व्यवस्थापन

१४०. करका दरहरूलाई वृद्धि नगरि करको दायरा फराकिलो पार्ने रणनीति अबलम्बन गरी आन्तरिक आय वृद्धि गरिनेछ ।

१४१. स्थानीय कर, शूलक, जरिवाना जस्ता राजस्वका श्रोतलाई सुचना प्रविधिका माध्यमद्वारा पारदर्शी तथा जवाफदेहीपूर्ण बनाइनेछ ।

१४२. आन्तरिक आय वृद्धिका लागि राजस्व स्वयंसेवक र नगररक्षक परिचालन गरी घरदैलो अभियान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१४३. राजस्व छलि तथा चूहावट नियन्त्रणका लागि अनुगमन तथा निरीक्षण कार्यलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ

१४४. अनलाइन पोर्टलको माध्यमबाट अनलाइन राजस्व तथा कर तिर्ने व्यवस्थालाई प्रभावकारी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

१४५. राजस्व परिचालन तथा महानगर कर नीतिको बारेमा करदाता शिक्षा अभियुक्तिकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ

१४६. उत्कृष्ट करदातालाई सम्मान गर्ने परीपाटीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१४७. महानगरको वित्तीय अनुशासनलाई भरपर्दो र विश्वासिलो बनाउन लेखा प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन सम्पत्ति र दायित्वको लेखाङ्कन NEP-SAS विधिबाट कपोरेट लेखा प्रणाली (Accrual Accounting System) कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१४८. पहिलो त्रैमासिक अवधिमा पुरै आ.व.को एकमुष्ट कर बुझाउने करदातालाई छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।
१४९. राजस्व संकलन कार्यमा खटिने कर्मचारीहरूलाई तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
१५०. व्यवसायिक करदाताहरूलाई कोभिड-१९ का कारणले बन्द भएको अवधिभरको २ महिनाको कर रकम छुट गरिनेछ ।

पूर्वाधार विकास

क) शहरी पूर्वाधार

१५१. विगतदेखि संचालित अधुरा योजनाहरूलाई क्रमागत योजनाको रूपमा प्राथमिकतामा राखी आगामी आ.व.मा सम्पन्न गरिनेछ ।
१५२. चालु आ.व. देखि योजनाहरूलाई एक आर्थिक वर्षमा नै सम्पन्न गरी अर्को आर्थिक वर्षमा आर्थिक भार नथप्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१५३. रु २० बीस लाख भन्दा बढीका योजनाहरूलाई ठेका प्रक्रिया बाट कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१५४. वीरेन्द्र सभागृहलाई आधुनिक तथा सुविधा सम्पन्न गरी प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
१५५. धरान विराटनगर करिडोर (बलभद्र राजमार्ग) मा निर्माणाधिन चारवटा आकाशे पुलहरूको निर्माण सम्पन्न गरिनेछ ।
१५६. सबै वडाहरूमा व्यवस्थित वडा कार्यालयहरू निर्माण गरिनेछ ।
१५७. बर्षातको पानीको उचित व्यवस्थापनकालागी गुरु योजना तयार गरी निर्माण कार्य अघि बढाइनेछ ।
१५८. वडा न २/७ मा प्रधानमन्त्री पार्कको निर्माण कार्य सुरु गरिनेछ ।
१५९. वडा न २ हनुमान मन्दिर पुर्व सिङ्गिया खोलाको किनारामा आरती स्थल निर्माणका लागि DPR तयार गरी निर्माणकार्य सुरु गरिनेछ ।
१६०. गरिब तथा बिपन्न महानगरबासीहरूकालागी उचित बसोबासको व्यवस्थापन गर्न वडा न ५ को जनता आवास तथा वडा न १२ को महानगर आवास योजनालाई सम्पन्न गरिनेछ ।
१६१. सडक मर्मत सम्भार योजना तयार गरी मर्मतकार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१६२. महानगर भित्रका पिछ्छिएको क्षेत्र वडा न १४,१८ र १९ वडाहरूमा पिउने पानीको व्यवस्थापनका लागी संघ तथा प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरिनेछ ।
१६३. पूर्वाधार निर्माण गर्दा बालमैत्री, अपांगमैत्री अवधारणालाई अगीकार गरिनेछ ।
१६४. हिमालय रोडलाई जिरो पार्किङ जोन सहित रात्रीकालीन मनोरञ्जनस्थलको रूपमा विकास गरिनेछ ।
१६५. विजुली तारलाई नमुनाको रूपमा अण्डर ग्राउण्ड गर्न सम्भाव्यताको अध्ययन गरिनेछ ।
१६६. नमुनाको रूपमा साइकल लेनको विकास गरिनेछ ।
१६७. शहरको सौन्दर्यकरणका लागि नीजीक्षेत्रसँग समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ ।
१६८. सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्नका लागि नीजीक्षेत्रसँग समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ ।
१६९. संघीय तथा प्रदेश सरकारसँगको समन्वय र सहयोगमा औद्योगिक प्रदर्शनि स्थलको निर्माण गरिनेछ ।
१७०. संघीय सरकारको सम्पुरक कोष कार्यक्रम अन्तर्गत महानगरपालिकाको साझेदारीमा कार्यालयको आधुनिक र सुविधा सम्पन्न प्रशासनिक भवन निर्माण गरिनेछ ।
१७१. दिगो र भरपर्दो रूपमा फोहोरपानी प्रशोधन केन्द्र र ढल प्रणाली सञ्चालन गरिनेछ ।

१७२. पूर्वाधार विकासमा विराटनगरको पश्चिम दक्षिणीक्षेत्र पछाडी रहेको हुँदा फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र र सडक नाला तथा डुवानको समस्यालाई दर्घकालिन समाधान गर्न नेपाल सरकार र एशियाली विकास बैंकको थप सहयोगमा परियोजना निर्माण र सञ्चालन गरिनेछ ।
१७३. सडक नामाङ्कनका लागि अध्ययन गरी कार्यान्वयन गरिनेछ साथै विभिन्न स्थानमा पार्किङ व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१७४. विराटनगर रानीमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरिनेछ ।
१७५. नेपाल सरकारको सहयोगमा बडा न १९ वैजनाथपुरमा सुविधा सम्पन्न सिटी हल सम्मेलन केन्द्र निर्माण गरिनेछ ।
१७६. निर्माण भएका पूर्वाधारहरूको दिगोपना कायम गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।

ख) भवन निर्माण इजाजत

१७७. घरनक्षा ईजाजत अनलाईनवाट गर्ने तथा पूराना फाईलहरू अर्काइभ गरी डिजिटाईजेशन गरिनेछ ।
१७८. प्रत्यक्ष भवन निर्माण संग सम्बन्धित सुचिकृत डिजाईनर तथा महानगरमा कार्यरत प्राविधिकहरूलाई भवन निर्माण मापदण्ड सम्बन्धि तालिम प्रदान गरी सुरक्षित भवन निर्माणमा जोड दिईनेछ ।
१७९. भवनहरूको सबलता, सुरक्षा र जोखिम न्यूनीकरण गर्न प्रचलित भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्डमा समयानुकूल संशोधन गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
१८०. अण्डर ग्राउण्ड पार्किंग गर्ने व्यवसायिक भवनको नक्षा पास गर्दा पार्किंगले ओगटेको क्षेत्रको घरनक्षा दस्तुर छुट दिइ पार्किङमा सहजता ल्याइनेछ ।
१८१. नक्षा पास नभई बनेका पूराना गोदाम तथा घरहरूलाई करको दायरामा ल्याउनका लागि अभिलेखीकरण गरिनेछ ।

आर्थिक विकास

क. सहकारी

१८२. सहकारी संस्थाहरूको नियमित र सघन अनुगमन गरी संस्थागत सुशासन कायम गरिनेछ ।
१८३. सहकारीको माध्यमबाट रोजगारी सिर्जना, गरिकी न्युनिकरण र सामुदायिक सशक्तिकरण गरिनेछ ।
१८४. पारदर्शिता, प्रभावकारीता र जोखिम न्यूनिकरण गर्दै सहकारीलाई समृद्धिको साधन बनाइनेछ ।
१८५. समुदाय र सदस्यप्रति थप उत्तरदायी र जवाफदेही बनाउन विभिन्न कार्यक्रम मार्फत सहकारी संस्थाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
१८६. सहकारीलाई गुणात्मक बनाउन सहकारी संस्थाहरूको एकीकरण कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
१८७. सहकारी संस्थाहरू मार्फत गरिने कपोरेट सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गतको कार्यक्रम महानगरपालिकाको समन्वयमा सञ्चालन गरिनेछ ।
१८८. विद्युतीय शासन मार्फत सुशासन कायम गर्न सम्पूर्ण सहकारीहरूलाई डिजीटाईजेशन गरिनेछ ।
१८९. सहकारी संस्थाहरूको समष्टिगत एकीकृत विवरण तयार गर्नका लागि सहकारी प्रोफाइल तयार गरिनेछ ।
१९०. महानगरपालिकाबाट सहकारी संस्था र शेयर सदस्यको हितका लागि बनाइएका कानुन कार्वाचीहरूका बारेमा सुसुचित गराइनेछ ।
१९१. सहकारी संघसंस्थाहरूमा वचतकर्ताहरूले जम्मा गरेको रकमको सुरक्षाका लागि प्रभावकारी सुपरिवेक्षण गरी कार्वाहि प्रक्रियालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१९२. एक व्यक्ति एक सहकारी सदस्यको अवधारणालाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

ख) उद्योग तथा पर्यटन

१९३. विराटनगर महानगरपालिकाको पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरिनेछ ।
१९४. पर्यटन उद्योगमा लगानी गर्न निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
१९५. स्थानीय भाषा कला धर्म संस्कृति, रीति-रिवाजलाई प्रवर्द्धन हुने गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१९६. पर्यटनको प्रवर्द्धनका लागि ए]तिहासिक औद्योगिक, शैक्षिक, खेलकुद, धार्मिक र स्वास्थ्य जस्ता लाई पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
१९७. पर्यटन विकासमा सार्वजनिक-निजी-जनता साझेदारी (public-private-people partnership) को अवधारणालाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१९८. विराट राजाको दरबारको विस्तृत गुरुयोजना तयार गरी कार्यान्वयनका लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकार लगायत अन्य सहयोगि निकायसँग सहकार्य गरिनेछ ।
१९९. धार्मिक पर्यटनलाई प्राथमिकतामा राखि पूर्वाधारहरु र प्रचारप्रसारमा ध्यान दिइनेछ ।
२००. महेन्द्र चौकदेखि ट्राफिक चौकसम्मलाई रात्रीकालीन बजारको रूपमा विकास गरिनेछ ।
२०१. औद्योगिक प्रदर्शनी स्थलको निर्माण गरिनेछ ।

ग) रोजगार

२०२. युवाहरुलाई सीपमुलक तालिम प्रदान गरी स्वदेशी रोजगारीलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
२०३. वेरोजगार युवाहरुको तथ्यांक अद्यावधिक गरी मर्यादित रोजगारीका लागि निजीक्षेत्रसँग समन्वय गरिनेछ
२०४. परम्परागत सीपमा आधारित लघु तथा घेरेलु उद्योगको विकासमा जोड दिइनेछ ।
२०५. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन महानगरपालिकाका विभिन्न विषयगतक्षेत्र आवद्ध गराइनेछ ।
२०६. वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका युवाहरुका लागि स्थानीयस्तरमै रोजगार सिर्जना गर्न सरल कर्जा प्रवाहका लागि वित्तिय संस्थाहरुसँग सहकार्य गरिनेछ ।
२०७. वैदेशिक रोजगारलाई मर्यादित, भरपर्दो तथा सुरक्षित बनाउन आप्रवासन सुचना केन्द्रलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउदै लागिनेछ ।
२०८. वैदिशिक रोजगारीमा जाने युवाहरुलाई निशुल्क आवाशिय सीप तालिम प्रदान गर्नका लागि सम्बन्धित सरोकारवालाहरुसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
२०९. विप्रेषण प्राप्त गर्ने परिवारका सदस्यहरुलाई वित्तिय साक्षरता कक्षाहरु सञ्चालन गरी उधमशिलता विकासकालागि थप पहल गरिनेछ ।

घ) उपभोक्ता हित

२१०. "जागरूक उपभोक्ताको शहर - विराटनगर महानगर" को नीति लागू गरिनेछ ।
२११. सरोकारवाला निकायहरुको समन्वय र सहकार्यमा उपभोक्ता हित संरक्षणका लागि शुन्य सहनशीलताको नीति अनुरूप बजार अनुगमनलाई प्रभावकारी र चुस्त बनाइनेछ
२१२. उपभोक्ता हितसँग सम्बन्धित सचेतनामुलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

ड) पशु विकास

२१३. दुध उत्पादनमा वृद्धि गर्न उन्नत पशुपालन व्यवसायका लागि कृत्रिम गर्भाधानको माध्यमबाट नक्ष सुधार गर्दै लगिनेछ ।
२१४. पशुपालनको विशेष क्षेत्रको पहिचान गरी आवश्यकता अनुसार निःशुल्क पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।
२१५. लागत साक्षेदारीका कार्यक्रममा समुहकृत पशुपालकलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
२१६. मासुको मागलाई मध्यनजर गर्दै उत्पादन बढाउन उन्नत जातको बोका साझेदारीमा वितरण गरिने छ ।
२१७. परजिवि नियन्त्रण र घाँस खेतिमा जोड दिईनेछ ।
२१८. स्वच्छ र सफा मासु उत्पादन गर्न समूहमा आवद्ध भएका बाखापालक कृषकहरूलाई खोर बनाउन लागत साझेदारीमा अनुदान दिएर प्रोत्साहित गर्नेछ ।
२१९. समुदायिक कुकुरहरूलाई रेविज रोग विरुद्धको खोप कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२२०. पशुपक्षीजन्य महामारी सरुवा रोग फैलन नदिनका लागी सचेतनामुलक कार्यक्रम गरिनेछ ।
२२१. पशु वधशालाको निर्माण सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।
२२२. माछा मासु विक्रि गर्ने पसलहरूलाई निश्चित मापदण्ड तोकि नियमित अनुगमन गरिनेछ ।
२२३. घरपालुवा कुकुरहरूलाई महानगरपालिकामा दर्ता गरी निःशुल्क रेविज खोपको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

च) कृषि

२२४. गुणस्तरीय बीउ, बाली सुरक्षित मलखाद तथा जैविक विषादीको प्रयोगलाई बढाउने खालका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२२५. विदेशबाट फर्किएका तथा वेरोजगार युवाहरूलाई सिप, ज्ञान र उन्नत प्रविधि सहित कृषि क्षेत्रमा आकर्षित गर्नका लागि प्रोत्साहित गरिनेछ ।
२२६. कौशी तरकारी खेतिलाई प्रोत्साहन गर्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२२७. बाझो जमीनलाई कृषि क्षेत्रमा उपयोग गर्न विशेष नीति लागु गरिनेछ ।
२२८. कृषि सहकारीहरूलाई कृषिक्षेत्रको विकासमा परिचालन गरिनेछ ।
२२९. आधुनिक तथा व्यवसायिक फलफूल नर्सरीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२३०. भकारो सुधार कार्यक्रम मार्फत जैविक मल उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
२३१. तरकारी खेती उत्पादनमा वृद्धि गर्न आधुनिक प्रविधि जोड दिइनेछ ।

विराटनगर महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८

नगरसभाबाट स्वीकृत मिति: २०७८।०३।११
प्रमाणिकरण मिति: २०७८।०३।२५

प्रस्तावना:

विराटनगर महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयनको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा (१०२) बमोजिम यो ऐन बनाएको छ ।

- १) **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** यस ऐनको नाम “विराटनगर महानगरपालिका आर्थिक ऐन, २०७८” रहनेछ । यस ऐनले निर्दिष्ट गरेका दररेटहरु २०७८ साल श्रावण १ गते देखि विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्र भित्र लागु हुनेछ ।
- २) **सम्पति कर :** विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सम्पतिकर करदाताहरुलाई अनुसुचि (१) बमोजिम आ.व. २०७८/०७९ मा सम्पतिकर असुल उपर गरिनेछ ।
- ३) **भूमिकर (मालपोत)** : विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका मालपोत करदाताहरुमा अनुसूची (२) बमोजिम आ.व. २०७८/०७९ भूमिकर(मालपोत) असुल उपर गरिनेछ ।
- ४) **घर तथा जग्गा बहाल कर :** विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्र भित्रकुनै व्यक्ति, संस्थाले भवन, घर, पसल, र्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आशिंक तबरले बहालको आमदानीमा अनुसुची (३) बमोजिम आ.व. २०७८/०७९ घर तथा जग्गा बहाल कर लगाइने छ ।
- ५) **व्यवसाय कर :** विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार, व्यवसाय, वा सेवामा अनुसुचि (४) बमोजिम आ.व. २०७८/०७९ व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ६) **पूर्वाधार उपयोग सेवाशुल्क :**
 - (क) विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्र भित्र ठेगाना भएका सवारी साधनमा अनुसुचि (५) बमोजिम पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क लिईने छ ।
- ७) **विज्ञापन कर :** विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्र भित्रहुने विज्ञापनमा अनुसुचि (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ८) **जडिबुटी, कवाडी र जिवजन्तु कर :** विराटनगर क्षेत्र भित्रकुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, कवाडीमाल र निषेधित जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएको जीवजन्तुहरुको हाड, सिङ, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसुची (८) बमोजिमको कर लगाएर असुल उपर गरिन्छ ।
- ९) **बहाल बिटौरी शुल्क:** विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेको हाट, बजार वा पसल वा सरकारी जग्गामा बनेका संरचनाको उपयोग वापत अनुसुची (९) बमोजिम बहाल बिटौरी शुल्क संकलन गर्नेछ ।
- १०) **मनोरन्जनकर:** विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने र शुल्क लिई संचालन गरिने जुनसुकै प्रकारको मनोरन्जन व्यवसाय अनुसुची (१०) बमोजिम मनोरन्जन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
- ११) **मासिक ढल निकास महशूल दर (Sewerage Tariff Structure)** अनुसार अनुसुची (१०) बमोजिम ढल उपयोग शुल्क लिईनेछ ।
- १२) **कर छुट :** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन । तर नेपाल सरकारका भवनहरु, सरकारी वा सामुदायिक विद्यालयका भवन, सरकारी अस्पतालका भवन, धर्मशाला तथा मन्दिर भवनहरुमा सम्पति कर तथा नक्शापास दस्तुर छुट हुनेछ भने बहाल कर लाग्नेछ । व्यवसायिक कारोबार नगरी विशुद्ध सामाजिक गतिविधि संचालन गर्ने सामाजिक संस्थाको स्वामित्वमा रहेका भवनमा सम्पति कर छुट हुनेछ भने घरनक्सापास दस्तुर, घर तथा जग्गा बहालकर तथा सेवा शुल्क छुट हुने छैन । साथै, नेपाल सरकारले घोषणा गरेको निषेधाज्ञा तथा बन्दावन्दि अवधिको आय ठेकामा नगरसभाले छुट दिन सकिनेछ ।

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

**विराटनगर महानगरपालिकाको आठौं नगर सभाबाट पारित राजस्व सम्बन्धि दर रेट
स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को व्यवस्था बमोजिम आ.ब.२०७८/०७९ का लागि कर, सेवा
शुल्क तथा दस्तुरमा संशोधित पारित दररेटः**

क्र.स.	विवरण	पारित
१	वैवाहिक अंगिकृत	१००
२	नागरिकताको प्रतिलिपि सिफारिस	५०
३	नाता प्रमाणित प्रतिव्यक्ति सिफारिस	५०
४	जन्म, विवाह जस्ता सिफारिस (मृत्युको सिफारिस निशुल्क)	१००
५	स्थायी बसोबास सम्बन्धि सिफारिस	३००
६	नाम, थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिस	३००
७	मोहीजगगा वा अन्य नामसारी सिफारिस	१०००
८	मोहि लगतकट्टा सिफारिस	१०००
९	सम्बन्धि विच्छेद सम्बन्धि सिफारिस	५००
१०	अंश बण्डाको सिफारिस	१०००
११	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धि सिफारिस (विदेशको हकमा)	१०००
१२	हकवाला संरक्षण सम्बन्धि सुचना	५००
१३	संघ, संस्थादर्ता सिफारिसः	
	क. नगर/वडास्तरीय गैर सरकारी संस्था (मठमन्दिर बाहेक)	१०००
	ख. जिल्लास्तरीय गैर सरकारी संस्था	२०००
	ग. अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था	१००००
१४	व्यवसाय बन्द, संचालन नभएको र व्यवसाय नभएको सिफारिस	५००
१५	उल्लेखित बाहेक अन्य कागजको प्रतिलिपि प्रति पेज	२०
१६	उद्योग दर्ता प्लाष्टिक उद्योग, टायर रिसोलिंग उद्योग, केमिकल उद्योग जस्ता प्रदूषण फैलाउने उद्योगहरूको सिफारिस पूँजिका आधारमा (१० लाखसम्म ३ हजार, १०देखि २० लाखसम्म ५ हजार, २०देखि ५० लाखसम्म ७ हजार, ५० लाखदेखि माथि रु १२ हजार)लाग्नेछ ।	
१७	साना तथा मझौला प्रदूषण नफैलाउने जस्ता उद्योगहरूको दर्ता सिफारिस र उद्योग ठाउसारीको सिफारिस	२०००
१८	व्यवसाय कर दर्ता प्रमाणपत्रको नक्कलप्रतिलिपि	३००
१९	व्यवसायदर्ताको लगतकट्टा को सिफारिस	५००
२०	दमकलद्वारा आगो निभाए वापत उद्योगको विमाको लागि सिफारिस । महानगरमा दर्ता नभएका व्यवसायहरूको हकमा दुईगुणा सिफारिस शुल्क लाग्नेछ ।	५०००
२१	दमकलद्वारा आगो निभाए वापत विदेशी उद्योगहरूको विमाको लागि सिफारिस । महानगरमा दर्ता नभएका व्यवसायहरूको हकमा दुईगुणा सिफारिस शुल्क लाग्नेछ ।	१००००
२२	दमकलद्वारा आगो निभाए वापत अन्यफर्महरूलाई विमाको लागि सिफारिस । महानगरमा दर्ता नभएका व्यवसायहरूको हकमा दुईगुणा सिफारिस शुल्क लाग्नेछ ।	२०००
२३	घर नक्सापासका लागि निवेदन गरी विद्युत, खानेपानी तथा टेलिफोन जडान जस्ता सिफारिस	५००
२४	घरनक्सा नामसारी राजिनामाबाट आएका, भएका :	
	क. तिनपुस्ते भित्र नामसारी (अंशवण्डा, अंशभरपाइ, मृत्यु) प्रतिवर्ग फिट	०।५०
	ख. अन्य प्रतिवर्ग फिट (वक्सपत्र, राजिनामा समेत)	२
२५	नक्सापास नभएका कच्ची घरहरूमा विद्युत, खानेपानी तथा टेलिफोन सिफारिस	१०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

क्र.स.	विवरण	पारित
२६	तमसुक तथा लेनदेन प्रमाणित शूलक सिफारिस	२००
२७	१. नक्सा बनाइ सकेका घर तथा व्यवसायहरूमा विद्युत, खानेपानी तथा टेलिफोन प्रत्येक सिफारिस	५००
	२. नक्सा बनाइ सकेका उद्योगका लागि विद्युत(३फेज लाईन), खानेपानी तथा टेलिफोन प्रत्येक सिफारिस	१५००
२८	निवेदन दस्तुर	१०
२९	न्यायिक समितिमा दर्ता हुने सबै मुद्दा तथा प्रतिउत्तरहरूको दर्ता शूलक	१०
३०	फैसला तथा अन्य आदेशहरूको प्रमाणित प्रतिलिपि वापत प्रतिपाना	१०
३१	मिलापत्र सिफारिस	५००
३२	नक्सापास भएका घर निर्माण गर्न काठको सिफारिस/काठपात ल्याउने सिफारिस	३०००
३३	घरबाटो सिफारिस कच्च बाटो १५००, ग्रामेल बाटो २००० र मुख्य तथा सहायक पिच बाटो ४०००, बैक तथा अन्य प्रयोजनको लागि रु. ५००।	
३४	न.पा.बाट नेपालीमा गरिएका विभिन्न सिफारिसका अंग्रेजी रूपान्तर	५००
	क. विद्यार्थी अध्ययनको विदेशी प्रयोजनका लागि हैसियत प्रमाणित	२०००
	ख. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रको नेपालीमा सम्पत्ति मूल्यांकन सेवाशुल्क प्रतिसय	०१५
	ग. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रको अंग्रेजीमा सम्पत्ति मूल्यांकन सेवाशुल्क रु. ७० लाखसम्म	५०००
	घ. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रको अंग्रेजीमा सम्पत्ति मूल्यांकन सेवाशुल्क रु. ७० लाखभन्दा माथि	७०००
३५	संस्थागत विद्यालय संचालन अनुमति(क वर्ग रु.१००००१०, ख वर्ग रु.७५००१० र ग वर्ग रु.५०००१०)	
३६	उद्योग ठांउसारी अनुमति	५०००
३७	संस्थागत विद्यालय कक्षा थप अनुमति	५०००
३८	संस्थागत विद्यालयको वर्गिकरणको आधारमा वार्षिक कर	
	“क” वर्ग	९००००
	“ख” वर्ग	५००००
	“ग” वर्ग	२००००
३९	संस्थागत विद्यालय गाभ्ने, ठांउसारी, नाम परिवर्तन अनुमति वापत	
	आधारभूत तह	५०००
	माध्यमिक तह	१००००
४०	निवेदन दर्ता शूलकवापत	१०
४१	भेटेनरी शाखा: पशु स्वास्थ्य परीक्षण/उपचार	
	गाई भैसी	रु. १०१००
	कुखुरा हांस र अन्यपंक्षी	रु. ५१००
	भेडा बाखा बंगुर र खरायो	रु. ५१००
	कुकुर विरालो	रु. २५१००
	हाती घोडा बांदर अन्य वन्यजन्तु	रु. ५०१००
	प्रयोगशाला सेवा	
	गोबर परीक्षण	रु. १०१००
	शब्द परीक्षण :	
	गाईभैसी (घरपालुवा गाई निशुल्क)	रु २५१०
	भेडा बाखा बंगुर	रु २५१०
	पंक्षी	रु १०१००
	कुकुर विरालो	रु १०१००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

हाती घोडा बांदर अन्य वन्यजन्तु	रु २००।००
माइनर सर्जरी सेवा :	
बोका सांडे रांगो सुमार्ने	२५।००
प्रजनन सेवा	
कृत्रिम गर्भाधान सेवा (गाई, भैसी)	२५।००
गर्भ परीक्षण (गाई भैसी)	रु २५।००
अन्य प्रयोगशाला तथा विविध	
एक्सरे राजश्व	रु.१००।००
अल्ट्रासाउन्ड	रु.२००।००
मेजर अपरेशन	रु.२००।००
माईनर आंपरेशन	रु.१५०।००
कल्चर सेन्सीटिभिटी	रु.५०।००
दुध परीक्षण	रु.२५।००
गोबर परीक्षण	रु.१०।००
रुटिन पिसाव परीक्षण	रु.१०।००
रुटिन रगत परीक्षण	रु.६०।००
टिसिडिसि ईएस आर	रु.५०।००
हेमोग्लोबिन	रु.३०।००
पिसीभि	रु.३०।००
वायोकेमिकल परीक्षण	रु.१००।००
सेरोलोजिकल परीक्षण	रु.१००।००
हिस्टोप्याथोलोजिकल परीक्षण	रु.५०।००
रेपिड टेस्ट	रु.२०।००
एच ए एचआई	रु.३०।००
मोलिकुलर परीक्षण	रु.३०।००

जग्गाको चार किल्ला प्रमाणितः

क्र.स.	विवरण	पारित दर
१	१० धुरसम्मको	३००।००
२	१ कट्ठासम्मको	१०००।००
३	१ कट्ठादेखि ५ कट्ठासम्म	१५००।००
४	५कट्ठादेखि १० कट्ठासम्म	२०००।००
५	१० कट्ठा भन्दामाथि	२५००।००

छ्वाट जग्गादर्ता सिफारिस प्रति कट्ठा:

क्र.स.	विवरण	पारित दर
१	१ कट्ठासम्मलाई	२०००।००
२	१ कट्ठादेखि ३ कट्ठासम्म	२५००।००
३	३ कट्ठादेखि ५ कट्ठासम्म	३५००।००
४	५ कट्ठादेखि १० कट्ठासम्म	५०००।००
५	१० कट्ठा भन्दामाथि	१००००।००
६	नोटः(छ्वाट जग्गाको दर्ताका लागि नगरपालिका कार्यपालिका बैठक निर्णय अनुसार गर्ने ।)	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

घरनक्षा:

क्र.स.	विवरण	पारित दर
१.	घर नक्सा प्रतिलिपि १ सेट	१०००।
२.	घरनक्षाका अन्य कागजात प्रति पाना नक्कल दस्तुर	२।।
३.	सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रतिलिपि (फोटो टांसेको)	५०।।
४.	घरनक्षा निवेदन फायल दस्तुर	१०००।।
५.	घरनक्षा पास दस्तुर क.१००० वर्ग फिट्सम्म सिमेन्ट जोडाई प्रतिवर्ग फिट	७।।
	ख.१५०० वर्गफिट्सम्म सिमेन्ट जोडाई प्रतिवर्ग फिट	१२।।
	ग.२५०० वर्ग फिट्सम्म सिमेन्ट जोडाई प्रतिवर्ग फिट	२।।
	घ.२५०१ वर्गफिटदेखि माथि सिमेन्ट जोडाई प्रतिवर्ग फिट	२४।।
	च. सिमेन्ट जोडाई कम्पाउण्ड प्रति रनिंगफिट	५।।
	छ. गिलेवा जोडाई प्रतिवर्ग फिट	५।।
	ज. काठै काठको घर प्रतिवर्गफिट	५।।
	ज. टिनको छानो, सिमेन्ट, ईटा जोडाई प्रति वर्गफिट	५।।
	ट. फलामको खम्बा भई टिनको छानो(ट्रष्ट) बाट बनेको घर,प्रिफाव	१०।।
	ठ. म्यादथप दस्तुरः पास भएका घरहरुको म्यादभित्र काम सम्पन्न नभएमा म्यादथप गर्न ५ प्रतिशत थप दस्तुर लाग्नेछ ।	
७.	नाम संसोधन	५०।।
८.	घरबाटो सिफारिस प्रतिलिपि	५०।।
९.	घरको अवस्था प्रमाणित प्रति वर्गफिट	२।।
१०	घरनक्षा सम्बन्धी उजुरी दस्तुर	५००।।
११	पुरानो घर अभिलेखिकरण प्रति वर्गफिट	३५०

नोट : एकल महिलाहरूको नाममा आवासीय घरनक्षा पास गर्दा घरनक्षा पास दस्तुरमा १० प्रतिशत र महिलाको नाममा घरनक्षा पास गर्दा घरनक्षा पास दस्तुरमा ५ प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

जग्गा प्लानिङ तर्फः

जग्गा प्लानिङ कर्ता व्यक्ति/फर्म/कम्पनी लगायत संघ/संस्थाहरूलाई नगर क्षेत्रभित्रको जग्गा/आवासहरूलाई जग्गा प्लानिङ गरी सिफारिस लिन आ.व. २०७८/०७९ को लागि लाग्ने दस्तुर तपसिल वमोजिम दर निर्धारण गरिएको छ ।

तपसिल

सि. नं.	वडा नं.	सडकको किसिम	मा.पो.का. मोरांगको मूल्यांकनलाई आधारमा मानी	कैफियत
१	१, ३, ४, ५, ६, ८, ११, १२, १३, १४, १५ र १७	मेनरोड/बलभद्र राजमार्गले / मुख्य पिच सडकले छोएको वा दाया बाया २०० मिटर भित्र पर्ने घर/जग्गाहरु	०.३५ प्रतिशत प्रति दर	‘न्यूनतम सरकारी मूल्यांकनमा नघट्ने गरी
२	१, ३, ४, ५, ६, ८, ११, १२, १३, १४, १५, १६ र १७	ऐ.ऐ.सहायक पिच/भित्री पिच सडक र ग्रामेल सडकले छोएको	०.३० प्रतिशत प्रति दर	न्यूनतम सरकारी मूल्यांकनमा नघट्ने गरी

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सि. नं.	वडा नं.	सडकको किसिम	मा.पो.का. मोरंगको मूल्यांकनलाई आधारमा मानी	कैफियत
३	२, ७, ९ र १०	मेनरोड दाया बाया २०० मिटर भित्र पर्ने घर/जग्गाहर	०.४० प्रतिशत प्रतिदर	न्यूनतम सरकारी मूल्यांकनमा नघट्ने गरी
४	२, ७, ९ र १०	सहायक पिच/ग्रामेल सडक	०.३५ प्रतिशत प्रतिदर	न्यूनतम सरकारी मूल्यांकनमा नघट्ने गरी
५	१९	मुख्य पिच (विराटनगर-विराटचौक मार्ग)	०.३५ प्रतिशत प्रतिदर	न्यूनतम सरकारी मूल्यांकनमा नघट्ने गरी
६	१८ र १९	पिच/भित्री पिच सडक र ग्रामेल सडकले छोएको ।	०.३० प्रतिशत प्रतिदर	न्यूनतम सरकारी मूल्यांकनमा नघट्ने गरी

- नोट:** १) भौतिक पुर्वाधार तथा मर्मत वापत प्रतिकिता रु. १,०००।०० वडा कार्यालयबाट घरबाटो सिफारिसमा समावेश गरी लिने ।
 २) प्लानिङ हुने जमिनमा छूटयाईने खूल्ला क्षेत्रको स्वामित्व सार्वजनिक हूनु पर्ने ।

सार्वजनिक स्थल तथा बाटोमा घरपालुवा चौपाया छाडा छोडेमा निम्नानुसार जरिवाना गरिनेछः

क्र.न.	विवरण	दैनिक खोराकी दस्तुर
१.	रांगा, भैसी	३०००।००
२.	गाई, गोरु	२५००।००
३.	बाखा, खसि	१०००।००

- सूंगरबाहेक चौपायाहरुको हकमा पकिएको १० दिनभित्र लिन नआएमा सो चौपायाहरुको लिलाम विकिं गरिने छ ।
- घरपालुवा कूकूरलाई सार्वजनिक स्थान, बाटोमा शौच गराए वापत प्रतिपटक रु.५००।०० जरिवाना लिईनेछ ।

विविधः

१	विरेन्द्र सभागृह : प्रयोग गरेवापत भाडादर प्रतिदिन : प्रतिदिन धरौटीको रूपमा रु.७०००।० वुभाउनु पर्नेछ ।	राजनैतिक दल संस्थागत व्यवसायिक प्रयोजन	६०००।०० १००००।०० १५०००।००
२	म.न.पा.सभाहल भाडा: महानगरपालिकाको सभाहल प्रयोग गरेवापत भाडा प्रतिदिनको लिईने छ ।		८०००।००
३	कानुनले महानगरपालिकाको अधिनमा रहने गरी परिभाषित गरेको खाली ऐलानी जमिन तथा स्वामित्वमा रहेको जमिन प्रयोग गर्नसक्नेछ । वडा न.७ हाटखोला खाली जमिन (गुरुकुल पश्चिम) प्रतिदिन ए वा विप्लट खाली जमिन प्रतिदिन	१५००।०० १०००।००	
४	मालपोत चालु आ.व.असार मसान्त भित्रमा वुभाउनु पर्नेछ । अन्यथा प्रत्येक आर्थिक वर्षको दश प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्नेछ ।		
५	विद्युत तथा खानेपानी महसुल: विरेन्द्र सभागृह, सभाहल र अन्य स्थानमा कार्यक्रम संचालन गर्दा विजुली खपत गरे वापत प्रतियूनिट रु.१५।०० र खानेपानी महसुल प्रतिदिन रु.१०।। का दरले वुभाउनु पर्नेछ ।		
६	विद्युतिय ईरिक्सा दर्ता, नविकरण तथा नामसारी अनुमति: नगर क्षेत्रभित्र संचालन हुने ईरिक्सा तथा टेम्पु दर्ता, नविकरण तथा नामसारी निम्नानुसारको शुल्क लिईनेछ ।		

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

	<p>क) सवारी दर्ता तथा नविकरण शुल्क वार्षिक रु.३४००।००</p> <p>ख) रुट इंजाजत दस्तुर वार्षिक रु.७५०।००</p> <p>ग) नामसारी दस्तुर रु.१०००।००</p> <p>घ) जांचपास दस्तुर वार्षिक रु.२५०।००</p> <p>ड) जरीवाना रु.३००देखि रु.१०००।००सम्म</p> <p>च) गैरकानुनी रुपमा संचालित रिक्सा तथा ईरिक्सा कारवाहीमा प्रतिपटक रु.५००।०</p> <p>तिर्नुपर्ने छ</p>	
७.	<p>विराटनगर महानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका सार्वजनिक शौचालय प्रयोग गरे वापत तपसिल बमोजिमको शुल्क असुल गर्ने निर्णय गरियो ।</p> <ul style="list-style-type: none"> • (लघुशंका) पिसाव गरे वापतप्रति एक पटक प्रतिव्यक्ति रु २।०० • दिर्गशंका गरेको प्रतिपटक प्रतिव्यक्ति रु. ५।०० 	
८	<p>महानगरपालिकाबाट ठेक्का मार्फत सञ्चालन हुने निर्माण कार्यमा न.पा. ठेक्काकर : १.५ प्रतिशत</p> <p>अन्य सबै निर्माण कार्यमा मर्मत सम्भार शुल्क: १ प्रतिशत</p>	

अन्यः

क्र.स.	विवरण
१.	थोक, डिलर, सप्लायर्स, टेन्टहाउस आदि लाई मात्र व्यावसायीलाई निजि रिक्साभ्यान(सामान बोक्ने) नम्बर दिइने छ ।
२.	घर जग्गा करवापत पुराना फायलहरुको हकमा निवेदन दर्ता शुल्क साथै निवेदन फारम वापत दस्तुर लाग्ने छैन ।
३.	न.पा.को व्यापारीक क्षेत्रमा सडक मापदण्ड मिची सडकमा व्यापारीक सरसामान राखी विकि वितरण, मर्मत गर्ने व्यवसायीलाई हटाउन सूचना जारी गरिने छ, नहटाउने व्यावसायीको हकमा पहिलो पटक रु.२००।०, दोश्रोपटक रु.३००।० र पटकपटक रु.५००।० जरीवाना गरिनेछ ।
४.	सेवामुलक सञ्चालनमा रहेका शिक्षण संस्थालाई विज्ञापन कर लिईने छैन ।
५.	ट्रिपर, ट्रक, ट्रेक्टर लगायत सवारी साधनले सडकमा अव्यवस्थित पार्किङ गरेवापत पहिलो पटक जरिवाना रु.२०००।०देखि रु.५०००।०सम्म र दोस्रो पटकदेखि दोब्बर जरिवाना लाग्नेछ ।
६.	प्रतिठेला (फास्टफूड) कारवाहीमा रु.५००।० तिर्नुपर्नेछ ।
७	पार्किङ निषेधित क्षेत्रमा मोटरसाईकल तथा ईरिक्सा पार्किङ गरेमा नगर प्रहरीले हवीललक लगाई जरीवानावापत दैनिक रु.५०।० लाग्नेछ । साथै महानगरपालिका नगर प्रहरीले रेस्क्यू गरी आफ्नो नियन्त्रणमा लिएको भएमा रु.१००।० लाग्नेछ ।
८	पार्किङ निषेधित क्षेत्रमा जिप, कार तथा भ्यान पार्किङ गरेमा नगर प्रहरीले हवीललक लगाई जरीवानावापत दैनिक रु.१००।० लाग्नेछ । साथै महानगरपालिका नगर प्रहरीले रेस्क्यू गरी आफ्नो नियन्त्रण मालिएको भएमा रु.१५०।० लाग्नेछ ।
९	महानगर क्षेत्रभित्र सडक भारवहन क्षमता भन्दा बढि वजनका सवारी साधनहरु निषेधित क्षेत्र प्रवेश गराएमा रु.५००।० जरीवाना लाग्नेछ ।
१०	निषेधित क्षेत्र (नदिकिनारबाट ३०० मिटर दायां बायां) बाट ट्याक्टर, ट्रिपरले माटो वा बालूवा उत्खनन गरेको पाईएमा पहिलो पटक रु. १०,०००।० र दोश्रो पटक रु.२०,०००।०० पटकपटक उत्खनन गरेको पाइएमा रु.३०००।० जरीवाना गरिनेछ ।

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

११.	प्रति रिक्सा सिट कारवाहीमा रु.२००। तिर्नु पर्नेछ ।
१२.	फुटपाथमा ढकी कारवाहीमा रु.५००। तिर्नु पर्नेछ ।
१३.	ढक तराजु कारवाहीमा रु ५००। तिर्नु पर्ने छ ।
१४.	कपडा,पाइप आदी कारवाहीमा रु ९००। तिर्नु पर्ने छ ।
१५.	घरधनीले घर अगाडि फूटपाथ पसलेलाई भाडामा पसल गर्न दिएमा पहिलो पटक रु.२००। र पटकपटक रु.३००। जरिवाना गरिनेछ ।
१६.	उपरोक्त सिफारिसमा नपरेका अन्य सिफारिसहरु रु.५००।०० दस्तुर लिई सिफारिस प्रदान गर्ने ।
१७.	नोट: फुटपाथमा पकाउ गरी ल्याईएका सामान (१५ दिन)सम्म पनि सम्बन्धीत धनी उपस्थित भई नियमानुसार छुटाई नलगेमा लिलाम गर्न सकिने छ ।

अनुसूची १

ऐनको दफा (२) संग सम्बन्धित महानगरपालिकाले आ.व. २०७८/०७९ का लागि तपसिल बमोजिमको आधारमा सम्पत्तिकर संकलनका लागि दररेट प्रस्ताव गरिएको छ ।

सि.न.	सिलिङ्ग मूल्यांकन	प्रस्तावित मूल्यांकनका आधारमा तोकिएको करका दर
१	३० लाखसम्म	१० लाखसम्म रु.१०० २० लाखसम्म रु.२०० ३० लाखसम्म रु४००
२.	त्यसपछिको थप रु २० लाखसम्म	०.०५ प्रतिशत
३	त्यसपछिको थप रु ५० लाखसम्म	०.१० प्रतिशत
४	त्यसपछिको थप रु १ करोडसम्म	०.१५ प्रतिशत
५	त्यसपछिको थप रु १ करोडसम्म	०.२५ प्रतिशत
६	त्यसपछिको जतिसुकै रुपियां भएपनि	०.५० प्रतिशत

द्रष्टव्य: हासकटिको हिसाव गर्दा घट्दो मूल्यको आधारमा गरिनेछ ।

सि.न.	घरको विवरण	निर्धारण गरिएको करको दर रु.	प्रतिवर्ष हासकर्ता दर प्रतिशत	कर्ता गर्ने जम्मा वर्ष
१.	भित्रकांचो वाहिर पाको ईटामा माटो जोडाई भएको वा काठै काठवाट बनेको र जस्ता, फिगटी, टायल, एसवेस्ट्सको छाना भएको घर	५००	३	२५
२.	लोडबेरीङ घर	६५०	१	३०
३.	फ्रेम स्ट्रक्चर घर	१५००	०१७५	७०
४.	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चरमा लिफ्ट/एस्कालेटर जडान भएको घर	२०००	१७५	७५
५	स्टील फ्रेम स्ट्रक्चर, फ्रिडट्स, फाईवर वा यस्तै संरचना ।	१६००	१	१००

- कांचो ईटा वा माटोको गारो वा बांस काठको टाटि भै फुस, छ्वाली, खर, पराल र जस्ता वा टीनको छाना भएको तथा अस्थायी प्रकृतिको घरको मूल्यांकन गरिने छैन ।
- सम्पत्तिकर मूल्यांकन गर्दा घरले चर्चेको जमिनको क्षेत्रफल बराबरसम्म थपगारी कायम भएको घरको मूल्यांकन गर्ने र बाँकी जग्गाको मूल्यांकन भूमिकर लिईनेछ । सम्पत्तिकर बुझाएको क्षेत्रफल बराबरको जमिनमा मालपोत लाग्ने छैन ।
- सम्पत्तिकर लाग्ने क्षेत्रहरुको जग्गाको मूल्यांकन गर्दा आ.व. २०७८/०७९ का लागि मालपोत कार्यालयवाट रजिष्ट्रेशन प्रयोजनका लागि तोकेको दर बमोजिम मूल्यांकन गरिनेछ ।
- जग्गाको मूल्यांकन गर्दा जुन प्रयोजनका लागि सो जग्गा छुट्याईएको हो वा नक्सापास गरिएको हो सोही प्रयोजनका लागि प्रयोग नगरी अन्य प्रयोजनमा प्रयोग भएको पाईएमा शतप्रतिशत कर निर्धारण गरी असुल गरिनेछ ।
- पराल, बांस तथा खपटावाट निर्माण भएका घरको सेवाशुल्क प्रतिवर्ष रु.१००।०० असुली गर्ने ।

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

६. टिनाको छाना र इटाको जोडाईबाट निर्माण १० धुरसम्मको जग्गामा निर्माण भएको घरको वार्षिक रु.५००।०० सेवा शूलक असुली गर्ने ।
७. टिनाको छाना र इटाको जोडाईबाट निर्माण १ कठासम्मको जग्गामा निर्माण भएको घरको वार्षिक रु.८००।०० सेवाशूलक असुली गर्ने ।
८. सम्पत्तिकर आ.व.२०७८/०७९ को ३ महिनाभित्र (असोज महिना) नवुभाएमा गत आ.व. मा लाग्ने जरिवानालाई छुट गरिने छ । उक्त समय अवधिभित्र नवुभाएमा “राजस्व संकलन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७६” ले तोकेबमोजिम सम्पत्तीकरमा जरिवाना लाग्नेछ ।
९. नगरको पूर्वाधार विकासका लागि सम्पत्तिकरको ३० लाख मूल्यांकनसम्म रु.२००। ३० लाखदेखि ५० लाखसम्मको मूल्यांकनलाई रु.५००। ५० लाखदेखि १ करोडसम्म रु.१००। १ करोडदेखि ३ करोडसम्म रु.५००। र ३ करोडभन्दा माथी रु.१०,०००। पूर्वाधार दस्तुर लिने विगतको निर्णयलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
१०. बहुतले सामुहिक आवास (अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट) को घरको क्षेत्रफलको हकमा जे-जति क्षेत्रफलको अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट राजिनामा लिखतपास गरी हकहस्तान्तरण भएको छ, सोही बराबर घरको क्षेत्रफल कायम गरिनेछ ।
११. तोकिएको अवधिभित्र बहुतले सामुहिक आवास (अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट) र संयुक्त आवास (हाउजिङ) अन्तर्गत निर्माण भएका तर बिक्रि हुन बाँकी अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट र घरको स्टकमा निर्माण अवधि समाप्त भएको मितिले २ वर्षसम्म सम्पत्ति कर लगाइने छैन ।
- तर, त्यसरी बिक्रि नभई स्टकमा रहेको अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट र घर कुनै प्रकारले उपयोग भएकोमा वा निर्माण अवधि समाप्त भएको मितिले २ वर्ष पुगेपछि त्यस्तो स्टकमा सम्पत्ति कर लगाइने छ ।

अनुसूची २

ऐनको दफा (३) संग सम्बन्धित आ.व.२०७८/०७९ का लागि पारित मालपोत तथा भूमिकर दररेट मालपोत (भूमिकर)

सि.न.	विवरण	पारितदर प्रति कठा
१	क वर्ग	१५००
२	ख वर्ग	१०००
३	ग वर्ग	७५०
४	घ वर्ग	५००

• विराटनगर महानगरपालिकाको वडा न. १८ र १९ (साविक बुधनगर वडा न.१,३,४,५ र वैजनाथपुर गा.वि.स.) प्रतिकट्टा	१००
• आ.व. भित्र कर नवुभाएमा प्रत्येक विगत वर्षको १० प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।	

अनुसूची ३

ऐनको दफा (४) संग सम्बन्धित
घर तथा जग्गा बहाल कर

विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति, संस्थाले भवन, घर, पसल, र्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आशिंक तबरले बहाल आम्दानी लिएको वा दिएकोमा बहाल अंकको १० प्रतिशत संकलन गर्ने । घर तथा जग्गा बहालकर संकलन कार्यविधि तयार भई कार्यान्वयन भएमा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

आ.व. २०७८/०७९ को घर तथा जग्गा बहालकर प्रति वर्गफिट निर्धारणको लागि न्यूनतम पारित कोठाभाड दररेट

१	जनआन्दोलन चौकदेखि पुर्व ट्राफिकचौक हुदै उत्तरतर्फ मेनरोड हुदै गोल्ढा चौकसम्मको दायांवायां	५०
२	जनआन्दोलन चौकदेखि धरान रोड हुदै भूकुटी चौकसम्मको सडकको दायांवायां	४०

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

३	ट्राफिकचौकदेखि रोडशेष चौकसम्म दायांवायां	४०
४	ट्राफिकचौकदेखि दक्षिण कलेज रोड हुँदै मलाया सडकसम्म	४०
५	धरानरोड र मेनरोड विचको हनुमानदास रोड, महाविररोड, बुद्धमार्गको सडक दायांवायांको	४५
६	मेनरोडदेखि दक्षिण दधिरामपथ हुँदै सिद्धार्थ चौकसम्म	४०
७	मेनरोडदेखि जानकिपथ हुँदै सिद्धार्थ चौकसम्म	४०
८	मेनरोडगोल्ढा चौक जाने रोडदेखि पानीटकि चौकसम्म	३०
९	मेनरोड जलजला जाने चौकदेखि पूर्व रंगेलीरोड हुँदै देवकोटा चौकसम्म	४०
१०	धरान रोड भूकुटी चौकदेखि उत्तर बरगाछि चौकसम्म	४०
११	जनआन्दोलनचौकदेखि धरानरोड हुँदै रोडशेषचौकसम्मका	४०
१२	मेनरोड गोल्ढाचौकदेखि जिल्ला प्रशासन कार्यालयसम्म	३०
१३	बरगाछि पूर्व पानीटकि चौकसम्म	१५
१४	जिल्ला कार्यालय मोडदेखि हस्पिटल मोडसम्म	२५
१५	देवकोटा चौकदेखि धरमवांधरोड, अमरटोल, मधुमारा, हाटखोला चौकदेखि पश्चिमउत्तर हुँदै गहेली, खद्रा, सेन्ट जोसेफ स्कुलको सडक हुँदै बजरंगवली मन्दिरचौकसम्मको	१५
१६	बजरंगवली जाने पिच सडक उत्तर सिंगाई रोड पश्चिम मेनरोड हुँदै घिनाहघाट चौकसम्म	१५
१७	रोडशेषदेखि दक्षिण नेशनल ट्रेडिङ हुँदै रानि भन्सारसम्म	१०
१८	बिराटनगर भन्सार कार्यालयदेखि उत्तर पुरानो जोगबनि सडकदेखि उत्तर रोडशेष चौकसम्म	१५
१९	जनआन्दोलन चौकदेखि पश्चिमजाने पिच सडक हुँदै विराटनगर वडा नं ६ र ७, १५ र १६मा पर्ने शान्तिचोक, सरौचिया, जनपथ, नहरपारी, कालिमन्दिर दक्षिण वडा समिति कार्यालय १६ हुँदै पूर्व मा महेन्द्र मोरां क्याम्पस पुर्व रोडसेष चौकसम्म	१०
२०	बरगाछि चौकदेखि पश्चिम चांदनी चौकसम्म र उत्तर विराटनगर ४ र ५ को उत्तरी सिमाना पहडगछ चौकसम्म	१५
२१	ट्राफिक चौकपुर्व जहदारोडसम्म	१५
२२	तिनटोलिया, जनपथ, मधुमारा, पान्चाली, सरौचिया, अलकाटोल, वडा नं ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १५, १६ को	१०
२३	केशलिया सडक	१५
२४	उत्कसि. न. मा नपरेका नगरपालिका क्षेत्र भित्रका अन्य क्षेत्रहरूको	१०
२५	बरगाछि उत्तर आयल निगमसम्म	३०

नोट: जग्गा बहाल करको हकमा शहरी क्षेत्रमा घर बहालको २० प्रतिशत र कृषियोग्य ग्रामिण क्षेत्रमा १० प्रतिशत मूल्य कायम गरी मूल्यांकन गरिनेछ ।

दृष्टव्य: उपरोक्त उल्लेखित सडकमा

क. जस्ता, टायल, एस्वेष्टसको छाना भई पकिक गाहो भएको घरको तलाको हकमा माथि लेखिएको मूल्यमा ३० प्रतिशत छुट दिने।

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

- ख. काठै काठको घर वांसको टाटी जस्ता, टिन, टायल छाना भएको कच्ची घरमा ५० प्रतिसत छुट दिने ।
- ग. उपरोक्त न्यूनतम वहाल दर जमिन तल्लाको लागि भएको हूँदा प्रथम तल्ला वा सोभन्दा माथिको तल्ला आवासिय प्रयोजनको लागि भएमा ७५ प्रतिशत र व्यवसायिक प्रयोजनकालागि भएमा ५० प्रतिशतका दरले कम गर्ने ।
- घ. उपरोक्त वमोजिमको वहाल दर मासिक आधारमा हिसाव गर्ने । साथै उपरोक्त शिर्षकमा नपरेको क्षेत्रमा प्रतिवर्ग फिट रु १०।
- ड. जमीनतलाको अगाडिको पसलकबल वाहेक पछाडि पट्टीका अन्य कोठाहरुको व्यावसायिक प्रयोजन भएमा २० प्रतिशत र अन्य प्रयोजन निमित्त उपयोग भएमा उपरोक्त वहालकरमा ४० प्रतिसतका दरले छुट दिई हिसाव गर्ने ।
- च. सरकारी, अर्धसरकारी र वित्तिय संस्था आदिहरुको बहालकर घरबहाल संझौतालाई समेतलाई आधारमानि निर्धारण गर्न सकिने छ ।

अनुसूची ४
 ऐनको दफा (५) संग सम्बन्धित
विराटनगर महानगरपालिका

ऐनको दफा (५) संग सम्बन्धित आ.ब.२०७८/०७९ का लागि पारित व्यवसाय वार्षिक करका दर
विवरण

क्र आय	व्यापारिक वस्तु कर	विवरण	साना	मझौला	ठुलो	
		चुरोट डिलर	५०००	७०००	१००००	
		ज्वेलरी (जेम्स)	७०००	१२०००	२००००	
		गहना ज्यालामा बनाउने	४०००	५०००	६०००	
		सिङी., डिभिङी बिक्री, भिडियो क्यासेट बिक्री क्यासेट रिकर्डर, प्लेयर, रेडियो, डेक, फोन, टाइप राइटर	२०००	३५००	५०००	
		क्यूरियो	२०००	३०००	३०००	
		मोबाइल एसेसरिज बिक्रि पसल	३०००	६०००	१००००	
		घडि बिक्रि पसल तथा रिपेरिंग समेत	२०००	४०००	५०००	
		पानपसल अन्य सामान समेत)	१५००	२०००	३५००	
		पुस्तक पसल, स्टेशनरी	२०००	४०००	७०००	
		पत्रपत्रिकामात्र	१५००	२०००	२५००	
		पानमात्र बेच्ने पसल	१०००	२०००	३०००	
		तमाखु पसल	२०००	३०००	३५००	
		कम्प्युटर, फ्रिज, फोटोकपी, वासिंग मेशिन इत्यादी इलेक्ट्रोनिक्स सामान थोक खुदा बिक्री	६०००	८०००	१५०००	
		कलरत्याव वा यस्तै प्रकृतिका प्रिन्टीङ्ग व्यवसाय, फ्लेक्स प्रिन्ट समेत	३०००	५०००	१००००	
		फर्निचर तथा फर्निसिङ बिक्रि	५०००	८०००	१२०००	
		काठ चिरानी लगायत सामान्य लोकल फर्निचर	३०००	५०००	८०००	
		यु पि भि सी भ्याल ढोका उत्पादक तथा बिक्री			१००००	
		मेघा डिपार्टमेन्टल स्टोर	१५००००	१५००००	१५००००	
		मिनि डिपार्टमेन्टल स्टोर	५००००	५००००	५००००	
		मिनि मार्ट	१५०००	१५०००	१५०००	
		कम्प्लेक्स सेन्टर बिजनेस मार्ट	१२५०००	१२५०००	१२५०००	
		तयारी लूगा रेडिमेड पसल	३०००	५०००	९००००	
		चस्मा बिक्रि ,बनाउने समेत	२५००	३०००	३५००	
		रड, सिमेन्ट, जस्ता पाता, हार्डवेयर पसल	५०००	१००००	१५०००	
		रंड रोगन पसल	४०००	६०००	९३०००	
		स्यानिटरी वायरुम फिटिङ्ग्स पसल	४०००	६०००	९३०००	
		ऐना, प्लाईउड तथा सिसा पसल	३०००	५०००	९०००	
		बिजुली सामान पसल	३०००	५०००	९३०००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

	सवारी साधन पार्ट पुर्जा	४०००	६०००	९३०००	
	सिंगार पसल (कस्मेटिक)	२५००	३५००	५०००	
	टायर ट्युब पसल(रिसोलिङ्ग समेत)	२५००	३०००	३५००	
	रोडा, बालुवा,/दुवानी सेवा	५०००	८०००	१५०००	
	पेट्रोलपम्प (लुब्रीकेन्ट, मोबिलआदि समेत)	३००००	३००००	३००००	
	एकोरियम पसल(माछ्यको चारो समेत)	५०००	५०००	५०००	
	छाला तथा छालाका सामग्री बिक्रि	५०००	८०००	१५०००	
	थान्का, खादा पसल	२०००	२५००	३०००	
	साडी पसल,कुर्ता सलवार	३०००	६०००	८०००	
	औषधी पसल खुद्रा	३०००	५०००	७०००	
	औषधी पसल थोक,	४०००	८०००	१५०००	
	न्युट्रास्युटिकल एवं खाद्यपुरक सामग्री थोक	४०००	८०००	१२०००	
	भेटेनरी औषधी पसल	३०००	५०००	७०००	
	सर्जिकल पसल (इक्युपमेन्ट बाहेक)	३०००	५०००	९००००	
	सर्जिकल इक्युपमेन्ट सप्लायर्स	५०००	१२०००	१५०००	
	अस्पताल फार्मेसी (२५ बेडसम्म)			७०००	
	अस्पताल फार्मेसी (१०० बेडसम्म)			१००००	
	अस्पताल फार्मेसी (२०० बेडसम्म)			२००००	
	अस्पताल फार्मेसी (२०० बेड भन्दा बढी)			३५०००	
	खाद्यपदार्थ/किरानापसल, कोल्ड ड्रिक आदि	२०००	४०००	८०००	
	अस्पताल बाहिर ल्यावरेटोरी	५०००	६०००	७०००	
	अस्पताल भित्र संचालित ल्यावरेटोरी			२००००	
	कपडा थान पसल	३०००	५०००	१००००	
	तरकारी पसल	२०००	३०००	३०००	
	तरकारी तथा फलफुल थोक	७०००	१००००	१५०००	
	फलफूल पसल खुद्रा	२०००	३०००	३०००	
	दूध, दही बिक्रि पसल	२०००	२५००	३०००	
	धातुका भाडा कुडा पसल (उच्चस्तरिय)	३०००	४०००	५०००	
	प्लाष्टिक भाँडा पसल	३०००	४०००	१००००	
	गिफ्ट तथा खेलौना पसल (उच्चस्तरिय)	२०००	४०००	५०००	
	चुरा पोते रिवन अन्य मिश्रीत सामग्री पसल	५०००	५०००	५०००	
	कृतिम गहना पसल	३०००	४०००	४०००	
	इमब्रोइडरी पसल	२०००	२५००	३०००	
	एचपी ग्यास पसल थोक तथा खुद्रा	३०००	४०००	५०००	
	कृषि सामग्री, औजार, मल, वीउ, पशु, पंक्षी आहार समेत	२०००	२५००	३०००	
	धागो टाँक पसल	२०००	२५००	३०००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

	जुतापसल (स्वदेशी, विदेशी,)थोक तथा खुद्रा	३०००	६०००	७०००	
	ट्रेकिङ सामान विक्रिपसल	३०००	३५००	४०००	
	मोटर साईकल वर्कशप	२०००	२५००	५०००	
		साना	मझौला	ठुलो	
	मोटर,कार विक्रि सोरुम, भारतीय र अन्य			३५०००	
	मोटर साइकल,			२५०००	
	बस अन्य भारी सवारी साधन विक्रि सोरुम			२५०००	
	ट्रैक्टर विक्रि सोरुम			१००००	
	ईरिक्सा सोरुम			१५०००	
	ईरिक्सा मर्मत केन्द्र			५०००	
	ईरिक्सा निर्माण गर्ने उद्योग			२५०००	
	साइकल विक्रि सोरुम	४०००	६०००	७०००	
	सवारी साधनका पार्ट पुर्जा पसल	३०००	४०००	५०००	
	रिकन्डीसन सवारी साधन खरिद विक्रि (मोटर कार, जिप अन्य भारी सवारी समेत)			१००००	
	रिकन्डीसन सवारी साधन खरिद विक्रि (मोटर साईकलमात्र)			७०००	
	रेडियो, घडी बनाउने, टि.भि सहित विद्युतीय सामान बनाउने	२०००	३०००	५०००	
कर आय	विषेषज्ञ परामर्श सेवा तथा अन्य व्यवसाय सेवा (विषेषज्ञताको समेत आधारमा)				
	चिकित्सक	३०००	५०००	१००००	
	कविराज	२०००	३०००	३०००	
	इंजिनियर, कन्सलटेन्सी	१००००	१००००	१००००	
	भवन निर्माण व्यवसायी			३०००	
	कानून व्यवसायी, ल फर्म (वरिष्ठ अधिवक्ता सहित)	४०००	४०००	४०००	
	कानून व्यवसायी, ल फर्म(अधिवक्ता सहित)	३०००	३०००	३०००	
	अन्य(लेखापढी व्यवसायी समेत)	२०००	२०००	२०००	
	लेखा परीक्षक, फर्म(श्रेणी अनुसार)	RA२०००	CA३०००	FCA ५०००	
	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	३०००	५०००	५०००	
	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	२०००	४०००	५०००	
	बीमा एजेन्ट	२०००	२५००	३०००	
	विज्ञापन एजेन्सी	४०००	६०००	१००००	
	सर्भेयर	२०००	२५००	३०००	
	अनुवादक, नोटरी पब्लिक	२०००	२५००	३०००	
	तलिम गोष्ठी संचालनकर्ता			५०००	
	पशु चिकित्सक	२०००	२०००	२०००	
	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	४०००	६०००	२५०००	
	संस्थागत पेन्टर	२०००	२०००	२०००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

		कन्सल्टेन्सी स्वदेशी जनशक्ति आपूर्ति	१००००	१००००	१००००	
		वैदेशिक परामर्श(मेन पावर कम्पनि समेत)	१५०००	१५०००	१५०००	
		आयात तथा निर्यात व्यापार	५०००	६०००	७०००	
		तेश्रो मुलुक आयात निर्यात व्यापार			२००००	
कर आय	उत्पादनमु लक उद्योग	कोरा माल वा अर्ध-प्रशोधित माल वा खेर गइरहेको माल सामानको वा अन्य मालसामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसाय मा	५०००	१००००	१००००	
		वहुउद्देश्य पेय पदार्थ उद्योग	१००००	१५०००	२००००	
		आइसक्रिम उद्योग	५०००	५०००	५०००	
		ईटा उद्योग (प्रति चिम्नी)			३५०००	
		विस्कुट उद्योग पाउरोटी, केक उद्योग	५०००	५०००	५०००	
		दालमोट, भुजिया उद्योग	५०००	५०००	५०००	
		हलुका पेयपदार्थ उद्योग (मल्टी नेशनल बाहेक)	२५००	३०००	४०००	
		डेरी उद्योग	३०००	४०००	५०००	
		कुटानी पिसानी मिल			५०००	
		जुता, चप्पल उद्योग	३०००	४०००	५०००	
		सिरक डस्ना बनाउने			५०००	
		माटोको मुर्ति बनाउने			३०००	
		डिस्टिलरी उद्योग			१००००	
		मिनिरल वाटर उद्योग			५०००	
		खाद्यन्न सामाग्री उद्योग,(चकलेट, मीश्री चाउचाउ, नूडल्स, पापड, चिप्स अचार समेत)	३०००	४०००	५०००	
		कार्पेट, गार्मेन्ट, परिस्माना, हेनलुम, झुलु स्वीटर उद्योग	५०००	५५००	६०००	
		प्लाष्टिक उद्योग/ईलेक्ट्रिक सामाग्री उद्योग	१००००	१२०००	१५०००	
		साना घरेलू उद्योग (हेण्डीक्राफ्ट)	२०००	३०००	३५००	
		कापी किताब उद्योग	२५००	३०००	३५००	
		गृह उद्योग(स्टर, भ्याल, ढोका आदि)	५०००	७०००	१००००	
		खाद्यान्न मिल	२५००	५०००	७०००	
		अन्य उत्पादनमूलक उद्योग (चक, दाना, फीनेल, निर)	२५००	५०००	७०००	
		मुखमा लगाउने मास्क उद्योग	३०००	३५००	४०००	
		नक्कली गहना उत्पादन (सिटि गोल्ड)			५०००	
		प्लाष्टिकका सामान थोक तथा खुद्रा पसल	३०००	४०००	५०००	
		अन्य उद्योग (तोकिए बाहेक)			१००००	
कर आय	कृषि तथा वनजन्य		साना	मझौला	ठुलो	कैफियत
		मूलतः कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा	३०००	४०००	५०००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

		काठ समेतको सःमिल	५०००	७०००	१००००	
		नेपाली कागज उद्योग	२०००	३०००	४०००	
		रबर उद्योग	५०००	५०००	५०००	
		कृषिफर्म (पोल्ट्री, गाई बाखा, माछा, तरकारी खेती आदि)	२०००	२५००	३०००	
		चिनी उद्योग	५०००	८०००	१००००	
		अन्य कृषि तथा वनजन्य उद्योग	३०००	४०००	५०००	
कर आय	खनिज तथा खनिज प्रशोधन व्यवसाय	खनिज उत्खनन वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा (खोटो संकलन आदि समेत)	६०००	७०००	१००००	
		पेट्रोलियम पदार्थ ढुवानी कर्ता			१००००	
कर आय	पर्यटन उद्योग / व्यवसाय	पांचतारे होटल			२५००००	
		चार तारे होटल			२०००००	
		तीनतारे होटल			१३००००	
		दुई तारे होटल			७५०००	
		एक तारे होटल			५००००	
		होटल(तारा विहिन स्तरको)			२००००	
			साना	मझौला	ठुलो	
		रेष्टरेन्ट एण्ड बार	१००००	१५०००	२००००	
		रेष्टरेन्ट एण्ड लोक नृत्य तथा गित सहित)			३५०००	
		फास्ट फुड पसल/मिठाई पसल	३०००	७५००	१००००	
		रक्सी, मदिरा जन्य पसल	५०००	९०००	१५०००	
		बेकरी क्याफे	५०००	५०००	५०००	
		लज गेष्ट हाउस,	३०००	८०००	१५०००	
		क्याटेरिङ व्यवसाय	१००००	१००००	१००००	
		खुद्रा चिया पसल	१०००	१०००	१०००	
		चिया नास्ता पसल	३०००	३०००	३०००	
		चिया नास्ता र खाना होटल	४०००	४०००	४०००	
		चियानास्ता, खाना र मदिरा होटल	५०००	५०००	५०००	
		चियानास्ता, खाना, मदिरा र लज समेत	१००००	१००००	१००००	
		ट्रेकिङ एजेन्सी, दुर अपरेटर	२०००	३०००	५०००	
		ट्रेकिङ सामान सम्बन्धी पसल	५०००	७०००	१००००	
		पर्यटकीय अन्य सामाग्री पसल			३०००	
		आवास होमस्टे			३०००	
		रिसोर्ट	८०००	१००००	१५०००	
		ट्राभल एजेन्सी	५०००	६०००	७५००	
		विदेश विमान सेवा(ट्राभल एजेन्सी)			१२०००	
		अन्य पर्यटन उद्योग	३०००	५०००	७०००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सेवा व्यवसाय कर आय		छापाखाना, परामर्श सेवा, जिनिड तथा वेलिड व्यवसाय, चलचित्र व्यवसाय, सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय, फोटोग्राफी, प्रयोगशाला, हवाई सेवा, शीत भण्डार आदि उद्योग व्यवसायमा			
		साना	मझौला	ठुलो	कैफियत
	सर्टिड सुटिड पसल	३०००	५०००	८०००	
	ड्राइ क्लिनर्स	२०००	३५००	४०००	
	व्यूटी पार्लर(सुविधा हेरी)	१५००	२५००	४०००	
	सैलुन(सुविधा हेरी),मसाज	२०००	४०००	५०००	
	फोटो स्टुडियो	२०००	३५००	४०००	
	भोजनालय तथा सामान्य खाजा घर	२०००	२५००	३०००	
	फेस हाउस	३०००	५०००	१००००	
	कोल्ड स्टोर, सीत भण्डार			१००००	
	कवाडी सामानथोक	५०००	६०००	७०००	
	कवाडी सामानखुद्रा	२०००	३०००	४०००	
	घडी मर्मत पसल	२०००	२५००	३०००	
	रेकर्डिङ स्टुडियो	३०००	५०००	७०००	
	यात्रु परिवहन सेवा			८०००	
	स्नुकर र पुल र भिडियो गेम,फुटसल	२५००	३०००	३५००	
	छापाखाना स्कून प्रिन्ट	३०००	५०००	७०००	
	मसला पसल काजु किसमिस आदि	२०००	३०००	४०००	
	खाद्यान्न डिलर	४०००	६०००	८०००	
	लुगा सिउने मेशिन विक्रि गर्ने पसल	३०००	५०००	७०००	
	मर्मत (छाला ज्याकेट व्याग सुटकेश आदि)	३०००	३५००	४०००	
	साधारण टेलरिङ, पिको, इम्ब्रोइडरी सिलाइ मेसीन संख्या समेतका आधारमा इत्यादी	२५००	४०००	५०००	
	बैण्ड बाजा			३०००	
	पञ्चै बाजा			१५००	
	टेण्टहाउस,क्याटरिङ सेवाफुल, हाफ	३५००	४०००	५०००	
	मट्टीतेल मात्र बेच्ने	२०००	२५००	३०००	
	मोविल, लूक्रिकेन्ट्स उत्पादन तथा विक्री	७५००	१००००	१५०००	
	छाला तथा ,छालाका सामान विक्रीपसल	३०००	४०००	५०००	
		साना	मझौला	ठुलो	कैफियत
	चलचित्र निर्माण तथा वितरक कम्पनी (सानो पर्दा, ठूलो पर्दा)	७०००	८०००	१००००	
	ट्रान्सपोर्ट कम्पनी शाखा भएको			७०००	
	ट्रान्सपोर्ट कम्पनी शाखा नभएको			५०००	
संचार सेवा व्यवसाय	निजी हुलाक सेवा (कुरीयर)			३०००	
	टेलिफोन सेवा			२५०००	
	ई-व्यापार(अनलाईन व्यापार)	३०००	५०००	१००००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

		सेल्स अफिस, प्याक्स सेवा, फोटोकपी, मोबाइल फोन, आइएसडी, एसटीडी, इमेल, इन्टरनेट			५०००	
		साइबर, रेडियो पेजिङ,एफ,एमआदि			७०००	
		अनलाईन फारामभर्ने व्यवसाय			५०००	
कर आय	वित्तिय सेवाव्यवस ाय	वाणिज्य बैंक (केन्द्रिय कार्यालय)			१०००००	
		वाणिज्य बैंक (प्रदेश कार्यालय)			६००००१०	
		वाणिज्य बैंक शाखा			५००००	
		विकास बैंक (केन्द्रिय कार्यालय)			५००००	
		विकास बैंक (प्रदेश कार्यालय)			४००००१०	
		विकास बैंक (शाखा)			३००००	
		माईको फाइनान्स लि.	२०००० शाखा	२५००० प्रदेश	३०००० मूल्य	
		आर्थिक कारोबारसमेत गर्ने वित्तीय वा इन्वेष्टमेन्ट कम्पनी	१५००० शाखा	२०००० प्रदेश	३०००० मूल्य	
		सहकारी संस्था		२००० शाखा	३००० मूल्य	
		बीमा कम्पनी	५०००० शाखा	६०००० प्रदेश	१००००० केन्द्र	
		फाइनान्स लि.	२०००० शाखा	२२००० प्रदेश	२५००० केन्द्र	
		विदेशी बीमा कम्पनी	५०००० शाखा	६०००० प्रदेश	१००००० केन्द्र	
		रेमिटेन्स व्यवसाय	२००००	२००००	२००००	
		विदेशी मुद्रा स्टही			५०००	
		सहकारी बैंक			१५०००	
		अन्य वित्तीय कारोबार गर्ने (धितो कारोबार)			२००००	
कर आय	स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय	निजि अस्पताल तथा नर्सिंगहोम		३५०००१०० (२५ बेडसम्मको)		थपप्रतिवेड रु.५००।० दरले
		मेडिकल कलेज		२,५०,०००१०० (५०० बेडसम्मको)		थपप्रतिवेड रु.५००।० दरले
		नर्सिङ्ग कलेज		५००००१०० (क वर्ग)		३५००१०० (ख वर्ग)
		सामुदायिक अस्पताल (संस्थागत)		२५०००१०० (२५ बेडसम्मको)		थपप्रतिवेड रु.५००।० दरले
		आयुर्वेदिक वा होमियोपेथिक अस्पताल		२००००१०० (२५ बेडसम्मको)		थपप्रतिवेड रु.५००।० दरले
		होमियो क्लिनिक		१५०००१००		
		नेचुरोथेरापी अस्पताल		२००००१०० (२५ बेडसम्मको)		थपप्रतिवेड रु.५००।० दरले
			साना	मझौला	ठुलो	कैफियत
		क्लिनिक तथा एक्सरे	५०००	१००००	१५०००	
		डेन्टल हस्पिटल,	२००००	२००००	२००००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

		आँखा अस्पताल		२०००० ट्रृप्टबाट संचालित	५०००० निजी	
		अकुपन्चरिष्ट ,सेराजिम, सावना,थेरापि सेवा			७०००	
		भेटरीनरि क्लिनिक			५०००	
कर आय	शिक्षा तथा तालिम व्यवसाय	क्याम्पस, विश्वविद्यालय			२००००	
		तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र			५०००	
		कम्प्युटर,परामर्श तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था			१५०००	
		कम्प्युटर टाईपिङ			५०००	
		निजि प्रारम्भिक वाल विद्यालय(मन्टेश्वरी)	५०००	१००००	१५०००	वर्गीकरणको आधारमा
कर आय	मर्मत संभार व्यवसाय	हेभीभेइकल(डोजर आदि)			१००००	
		बस, ट्रक,			८०००	
		लाइट भेइकल (कार, भ्यान, जिप,)			५०००	
		मोटर साइकल मर्मत साना तिना पार्टसहित			५०००	
		साइकल			२०००	
		रेडियो, टि.भी., घडी, प्रेशर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, कम्प्युटर विद्युत सामाग्री			३०००	
		लेथमिसिन			२०००	
		म्यूजिकल एण्ड मेन्टेनेन्स पसल			३०००	
अन्यसेवा	विज्ञापन सेवा एजेन्सी				५०००	
	वैदेशिक रोजगार सेवा (कन्सल्टेन्सि)				२५०००	
	स्वदेशी रोजगार सेवा (कन्सल्टेन्सि)				५०००	
	सेक्रेटेरियल सेवा				३०००	
	हाउजिङ कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद बिक्री (रियल स्टेट)				४००००।	
	हाउजिङ कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद बिक्री (रियल स्टेट) अन्यत्र दर्ता भई विराटनगरमा कारोबार इजाजत सुचिकृत				४००००।	
	घरजग्गा खरिद बिक्री (व्यक्तिगत फर्म)				१००००।	
	फूल व्यवसाय	२०००	२५००	३०००		
	बेतका सामान विक्रि	२०००	२५००	३०००		
	फ्लोरिङ एण्ड फर्निसिङ	७०००	१००००	१५०००		
	साईनबोर्ड बनाउने तथा पेन्टिङ सेवा				३०००	
	पशु वधशाला				३०००	
	फलफूलका विरुवा विक्रेता (नर्सरी)कम्पोष्ट मल समेत	२०००	३०००	५०००		
	सिसा, प्लाइउड विक्रेता फेमिझहाउस	३०००	५०००	८०००		
	र्यास डिलर तथा सो संग सम्बन्धित अन्य सामान विक्रि गर्ने	३०००	५०००	७०००		

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

		स्टिल दराज, रेलिङ आदि विक्रि गर्ने			७०००	
		काठका तयारी समान विक्रि गर्ने (भ्याल, चौकोस)	३०००	४०००	५०००	
		फर्निचर विक्रेता सो रुम			१००००	
		केवल नेटवर्क: ५०००सम्म ग्राहक भएको			५००००	
		१००००सम्म ग्राहक भएको			७५०००	
		२०००० भन्दा बढी ग्राहक भएको			१०००००	
		१०००० ग्राहक र इन्टरनेट सुविधा भएको			१५००००	
		इन्टरनेट प्रोभाइडर			५००००	
		Private Telecommunication Service			२००००	
			साना	मझौला	ठुलो	कैफियत
		कार्गो (सामान ढुवानी)			५०००	
		टिकट काउण्टर			३०००	
		ढक तराजु विक्रीपसल			३०००	
कर आय	अन्य व्यवसाय	पिकनिक स्पष्ट, पार्क			१००००	
		क्यासिनो / E-gaming at casino-Adult Purpose			१५००००	
		ई गेम/E-games for children / video parlor			३००००	
		टुर अपरेटर			१५०००	
		Kennel & Animal Breeding			३०००	
		शिशु स्थाहार केन्द्र			१०००	
		Event Management Company			१५०००	
		रेन्टल तथा क्याटरिङ सेवा			१००००	
		सप्लायर्स			५०००	
		Astrology, Spiritual & Genealogy			२०००	
		पार्टी प्यालेस			१५०००	
		सरसफाइ सेवा व्यवसाय			१५०००	
		हेल्थ क्लब व्यायामशाला			१००००	
		स्वीमिङ			५०००	
		होस्टेल			७०००	
कर आय	निर्माण व्यवसाय	नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायमा	५००० ग वर्ग	१०००० ख वर्ग	१५००० क वर्ग	
		अन्य निर्माण सेवा घ वर्ग समेत			३०००	
कर आय	उर्जा मूलकउद्यो ग	जलश्रोत, वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, र्यास, बायोर्यास तथा अन्य श्रोतहरूबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा				
		हाइड्रो पावर	१००००	१२०००	१५०००	
		अन्य उर्जा मूलकउद्योग	५०००	८०००	१००००	
		सोलार उत्पादन तथा विक्रि	८०००	९०००	१००००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

		बायो प्राकृतिक ग्रास कम्पनी	२०००	२५००	३०००	
कर आय	निर्माण उद्योग	सडक पूल, रोपवे, रेलवे, ट्रॅलिवस, टनेल, फलाइड वृज तथा औद्योगिक व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरी संचालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा			२५०००	
		माथि तोकिएकोमा सोही बमोजिम, नतोकीएको हकमा	३०००	४०००	५०००	

नोट:

१. माथी उल्लेखित किसिम, उपरोक्त शिर्षकमा नपरेको व्यवसाय र उद्योग दर्ता हुन आएमा व्यवसाय र उद्योगको किसिम हेरी माथीको कर दरवन्दीमा नघटनेगरी वार्षिक कर लिई व्यवशाय प्रमाणपत्र दिईने छ ।
२. महानगरपालिकामा दर्ता भई संचालनमा नआएका फर्म, पसल, उद्योग आदिलाई बन्द गर्नुपर्दा वडाको सर्जिमिन र शाखाको स्थलगत निरिक्षणको आधारमा विगत ३(तिन) वर्षको लाग्ने कर दस्तुर र चालुवर्षको व्यवसाय कर लिई नविकरण तथा लगत कट्टा गरिने छ ।
३. महानगरपालिकामा अन्य सरकारी कार्यालयमा दर्ता भई संचालनमा आएका फर्म, पसल, उद्योग आदिलाई कुनै प्रकारको सिफारिश गर्नुपर्दा वडाको सर्जिमिन र शाखाको स्थलगत निरिक्षणको आधारमा विगत ३(तिन) वर्षको लाग्ने कर दस्तुर र चालुवर्षको व्यवसाय कर लिई नविकरण तथा लगत कट्टा गरिने छ ।
४. कुनै पनि व्यवसाय महानगरपालिकामा दर्ता नभई सम्बन्धित अन्य निकायमा दर्ता भई संचालनमा रहेका महानगरपालिकामा दर्ता हुन आउने व्यवसायहरूलाई विगत ५(पाँच) वर्षको बक्यौता व्यवसाय कर असूली गरी व्यवसाय दर्ता गर्ने ।
५. व्यवसायको साविक कारोबारमा थप गर्न, हटाउन वा संशोधन गर्नका लागि चालु आ.व.को कर चुक्ता गर्नुपर्नेछ ।
६. बस, ट्रक, गाडी लगायत सवारी साधनले स्लाब रेलिङ, स्टम्पेटी आदि भत्काएमा निर्माण गर्दा लाग्ने खर्च मूल्याकान्त गरी उक्त खर्च र जरिवाना वापत थप एक पटकमा रु ३५००। दोस्रो पटकमा रु ५०००। जरिवाना लिईने छ ।
७. नगरपालिकालाई आवश्यक परेमा निजको व्यवसायको कारोबार को आन्तरिक राजस्व कार्यालय वा अन्तःशुल्क कार्यालयवाट कारोबार प्रमाणित विवरण माग गर्न सकिने छ ।
८. यस कार्यालयलाई बुझाउन पर्ने कर शुल्क र भाडा आदि जस्ता राजस्व बुझाउन वांकी रहेमा न.पा.बाट प्रदान गरिने सिफारिस, सेवा प्रवाहवाट बच्चित गरिनेछ ।
९. व्यवसायीक प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि वापत ३००।००, सिफारिस वापत ५००।०० साथै व्यवसायको तिनपुस्ते भित्रको नामसारीमा ५००।०० र तिनपुस्ते वाहेकमा ५००।०० लाग्नेछ ।
१०. निर्माण व्यवसायीहरूलाई महानगरपालिकासंग कुनै कारोबार नगरेमा व्यवसायिक प्रमाणपत्र नविकरण गर्दा प्रदान गरिएको छुटलाई खारेज गरिएको छ ।
११. व्यवसाय कर आ.व. २०७८।०७९ को ३(तिन) महिनाभित्र (असोज मसान्तभित्र) बुझाएमा गत आ.व.मा लाग्ने जरीवानालाई छुट गरिने छ । साथै उक्त समय अवधिभित्र नबुझाएमा साविक बमोजिम व्यवसाय करमा २५ प्रतिशत जरीवाना लाग्नेछ ।
१२. अन्य वांकी करहरूका हकमा साविक आ.व. बमोजिम हुनेछ ।
१३. नगरक्षेत्रभित्रका अपाङ्गता भएका व्यक्तिले व्यवसाय सञ्चालनका लागि दर्ता तथा नवीकरण गर्दा लाग्ने करमा २० प्रतिशत छुट दिईनेछ ।

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

अनुसूची ५

ऐनको दफा (६) संग सम्बन्धित
सवारी साधन पार्किङ शुल्कः

सि.न.	विवरण	पारित प्रतिट्रिप रकम रु.
१.	स्वदेशी बस, ट्रक, लहरी अन्य हेभी गाडी	५०
२.	स्वदेशी माईक्रो, ल्यान्ड रोभर, मिनिबस	३०
३.	विदेशी बस, ट्रक, लहरी अन्य हेभी गाडी	१००
४.	विदेशी माईक्रो, कार, अन्य साना गाडी	८०
५.	जिप, कार, मारुति भ्यान, अन्य साना गाडी	१५
६.	मोटरसाईकल	५

विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र ठेगाना रहेका सम्पुर्ण सवारी साधनहरूले वार्षिक सवारीकर बुझाउनु पर्नेछ । चालुआ.व.को सवारी कर बुझाउने सवारी धनीलाई विगत एक (१) आ.व.को बांकी कर असूल गरिनेछ ।

विदेशी सवारी साधनमा नगरपालिकाले लगाउने पूर्वाधार उपयोग सेवाशुल्क दररेटः

सि.न.	विवरण	पारित रकम रु.
१.	६ चक्रे बस, ट्रक, लहरी गाडी	२००।
२.	१० चक्रे बस, ट्रक, लहरी अन्य हेभी गाडी	२००।
३.	मिनिबस/सानो ट्रक/ट्रेक्टर	१५०।
४.	कार अन्य साना गाडी	२००।
५.	आयलटंकी लरी ६ चक्रे	२००।
६.	ऋग्याल टंकी, लरी ८ चक्रे, बस	२००।
७	१० भन्दा बढी चक्रका भएको, कन्टेनर लामो, डम्पर, टेलर आदि ।	२००।

स्वदेशी सवारी साधनमा नगरपालिकाले लगाउने पूर्वाधार उपयोग सेवाशुल्क दररेटः

सि.न.	विवरण	पारित प्रति ट्रिप रकम रु.
१.	स्वदेशी बस, ट्रक, लहरी अन्य हेभी गाडी	२५
२.	स्वदेशी माईक्रो, ल्यान्ड रोभर, मिनिबस, मिनिट्रक, ट्रयाक्टर	२०
५.	ठेलारिक्सा, रिक्सा भ्यान	५
६	मोटरसाईकल, स्कुटर	
७	टेम्पो, विद्युतीय रिक्सा (ईरिक्सा)	१०
८	जिप, कार, मारुति भ्यान र अन्य साना गाडी(निजी सवारी साधनबाहेक)	१५

नोटः कार्यालयले संकलन गर्ने वार्षिक पटकेकर हाललाई स्थगित गरिएको तथा महानगर प्रवेश नाकाहरुबाट मात्र संकलन गरिनेछ ।

अनुसूची ६

ऐनको दफा (७) संग सम्बन्धित

विज्ञापन करका दर:

क्र. स	विवरण	पारित सार्वजनिक स्थान प्रति व.फि. रु.	पारित निजि स्थान प्रति व.फि. रु.
१.	होडिंग बोर्ड नगर क्षेत्रभित्र वार्षिक	१५०	१००
२	लाईट होर्डिंग बोर्ड नगर क्षेत्रभित्र	२००	१५०
३	वालबोर्ड प्रतिवर्ष फिट वार्षिक	१५०	१००
४	वाल पेन्ट, सटर पेन्ट प्रतिवर्ग फिट वार्षिक		२०
५	फ्ल्यास बोर्ड मेनरोड, धरान रोड वार्षिक	१५०	१००
६	फ्ल्यास बोर्ड शाखा रोडमा नगर क्षेत्रभित्र वार्षिक	१२०	६०
७	एसिपिबोर्ड, लाईट बोर्ड प्रतिवर्ग फिट वार्षिक	१५०	१००
८.	Led digital hoarding board / Led Display board/Neon shine board वार्षिक	१५०	१००
९.	2 D/3 D/Glo sigh board वार्षिक रु.६००।०० प्रति वर्गफिट		
१०	आकाशमा बेलुन/छाता/ फ्लेन्जर विज्ञापन प्रतिदिन प्रतिगोटा रु.१५।०		
११	राजमार्गमा स्वागतद्वारा राख्नपाईने छैन । अन्य स्थानमा गेट राख्न न.पा.को स्वीकृति लिएर मात्र राख्नपाईनेछ (प्रतिहप्ता)	५०००	
१२	सोलार पोल प्रतिबोर्ड वार्षिक रु.५००।०(बढिमा ३ x ४ फिटभन्दा ठूलो राख्न पाईने छैन)		
१३	बस विज्ञापन प्रति बस(४२ सीटे) वार्षिक रु.५००।०		
१४	बस विज्ञापन प्रति बस(३६ सीटे) वार्षिक रु.३००।०		
१५	वन्टीज्वानर,पोल व्यानर, बस व्यानर प्रतिहप्ता रु.१०।० दुई हप्ता रु.२०।०		
१६	बसपार्क भित्र विज्ञापनबोर्ड प्रतिवर्ग फिट वार्षिक रु.४०।०		
१७	बसस्टपमा विज्ञापन बोर्ड प्रतिबोर्ड वार्षिक रु.१०००।०		
१८	एल ई डि स्क्रीन/डिजिटल डिस्प्ले वार्षिक रु.३०००।०		
१९	पसल गेट साप्ताहिक रु.१००।०, २ हप्ता रु.१५०।०, मासिक रु.२००।०		
२०	टेक्सी विज्ञापन वार्षिक रु.३००।०		
२१	ट्राफिक आईल्याण्ड विज्ञापनप्रति आईल्याण्ड वार्षिक रु.३०००।०		
२२	मेला महोत्सव विज्ञापन कर(मेलाअवधि भर) रु.१०००।०		
२३	रेलिंग विज्ञापन प्रति गोटा वार्षिक	६००	४००
२४	विद्युतपोल बोर्ड वार्षिक	२०००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

२५	सार्वजनिक स्थानमा प्रचार तथा स्टल राखी प्रचार कार्यक्रम प्रतिदिन	३०००	
२६	न.पा.ले स्वीकृति दिएको र सम्भौता गरेकामा लिन पाइने छैन ।		
२७	प्रचार प्रसार मार्डिंकिंग प्रतिदिन रु २००। मात्र राजनैतिक दल र सार्वजनिकहितको सुचनामा लिनपाइने छैन ।		
२८	वियर, मदिरा, चुरोट तथा सुर्तिजन्य पर्दाथिको विज्ञापनलाई निजि तथा सार्वजनिक स्थलमा राख्न स्वीकृति दिइने छैन ।		
२९	राजनैतिक, धार्मिक र सामाजिक व्यानर ३ हप्तासम्म निःशुल्क राख्न दिने ।		
३०	जनसमुदाय भेलाहुने स्थान जस्तै जिल्ला प्रशासन कार्यालय, भन्सार, अदालत, जि.स.स., न.पा., राजश्व कार्यालय अगाडि न.पा.ले तोके आकार प्रकारका होर्डिङ वोर्ड राख्नु पर्ने छ ।		
३१	डिजिटल प्रणालीमा हुने विज्ञापनमा २५ प्रतिशत करछुट दिईनेछ ।		
३२	महानगरपालिकाका व्यवसाय दर्ता गरी आफ्नो पहिचानका लागि ३x२० साईज फिटसम्मको परिचयपाठीमा विज्ञापन कर लाग्ने छैन ।		
३३	महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका होटल, मल, पसल, रेष्टुरेन्ट, कम्प्लेक्स, सिनेमाहल जस्ता भिडभाड हुने स्थानहरूमा परिचय पार्टी(३x२० साईज फिटसम्मका) बाहेकका व्यवसायिक प्रचार सामग्रीहरु (स्टीकर, फारेक्स/एक्रेलिक, फ्लेक्स जस्ता विज्ञापन सामग्रीको तोकिए बमोजिमको विज्ञापन कर संकलन गर्न बाधा पर्ने छैन । विज्ञापन कर संकलनमा अवरोध गर्ने विज्ञापनदाता, संघ संस्था, एजेन्सीहरूको विज्ञापन सामग्री हटाउन तथा मेटाउन ठेकेदार पक्षलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरिएको छ ।		

अनुसूची ७

ऐनको दफा (८) संग सम्बन्धित

विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्र भित्र लाग्ने अस्थायी सप्ताहिक हाट वजार पूर्वाधार उपयोग सेवाशूलकको दररेट

क.स	विवरण	पारित. रु.
१.	एक घोडा रिक्सा, ठेलामा ल्याएको सागसब्जी, फलफुल	१०।
२.	एक ढकी फलफुल तथा सागसब्जी	१०।
३.	एक घोडा रिक्सा ठेला, पशुगाडामा ल्याएको फिक्रा, गुन्द्र, माटोको भांडा	१०।
४.	चामल, चिउरा, मूरी, धान, दलहन, गेडागुडी १ मनसम्म	१०।
५.	चामल, चिउरा, मूरी, धान, दलहन, गेडागुडी १ मनदेखि ५ मनसम्म	१०।
६.	चामल, चिउरा, मूरी, धान, दलहन, गेडागुडी ५ मन भन्दामाथि	१०।
७.	हांस, कुखुरा, परेवाको चल्ला प्रति गोटा	१०।
८.	खसी, बोका, बाखा, सुगुर, बंगुर बिक्रीमा प्रति गोटा	१०।
९.	खसी, बोका, बाखा, सुगुर, बंगुर काटी बेच्नेलाई प्रति गोटा	२०।
१०.	एक ढाकि वा हण्डीमा ल्याउने माछालाई प्रति ढकी वा हण्डिलाई	१०।
११.	एक ढाकि वा हण्डी भन्दा बढि माछा ल्याउनेलाई	१०।
१२.	तेलको रोटी, पकौडा, सिंगडा, बदाम, पान, सर्वत, आइसक्रिम, खेलौना तथा दहीविक्री गर्नेलाई	१०।
१३.	घिउ, मह, मिठाई, ढाकी, पानको पत्ता, फलामे औजार तथा अरु यस्तो विक्री	२०।
१४.	चार चक्के सवारी साधनमा विभिन्न सामानको विक्रीमा	२०।
१५.	मनिहारी किराना तथा तयारी लूगा कपडा विक्री गर्ने	२०।
१६.	बजारमा अस्थायी घुम्ती, रिक्शा, ठेला, रिक्सा, भ्यान आदिमा खाद्यपदार्थ, फलफूल तथा अन्य सामग्री विक्री गर्ने	२०।
१७	माथि उल्लेख नभएका सामानको विक्रीमा	१०।

अनुसूची ८

ऐनको परिच्छेद (९)दफा ६१ संग सम्बन्धित

जडिबुटी, कवाडी र मृत जिवजन्तु करका दर

ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल, जीवितजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड., प्वाँख, छाला, जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवारवापत जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर लाग्नेछ । उल्लिखित मालसामानका हकमा निम्न बमोजिम हुने साथै संकलन गर्ने कार्यविधि विराटनगर महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

१) कवाडी कर:

सि.नं.	कवाडी वस्तुको नाम	प्रस्तावित करको दर
	जस्ताको तस्तै पुन प्रयोग गर्न सकिने कवाडी मालसामान	
क)	सिसाको वोतल प्रति केजी	
१	वियर वोतलप्रति गोटा	०।५
२	मदिरा र अन्य वोतल ५०० मल भन्दा माथी प्रति गोटा	०।२५
३	मदिरा अन्य वोतल ५०० मल भन्दा तल प्रति गोटा	०।२५
ख)	खालि वोरा	
१	५० केजि सम्मको खाद्यान अट्ने प्लास्टीक वोरा प्रति गोटा	०।२५
२	५० केजिभन्दा वढी खाद्यान अट्ने प्लास्टीक वोरा प्रति गोटा	०।५
३	५० केजि सम्मको खाद्यान अट्ने जुटकोवोरा प्रति केजि	।
४	५० केजिभन्दा वढी खाद्यान अट्ने जुटको वोरा प्रति केजि	१।२५
ग)	तेलको टिन/केमिकलका ढाम	
	२० लिटरसम्म अट्ने टिन प्रति गोटा	०।५
	२० लि भन्दा वढीको टिन प्रति गोटा	।
घ)	पुनः रिसाइकिलिङ गरी प्रयोग हुन सक्ने वस्तु	
१	प्लास्टिकको सामाग्री प्रति केजी	०।५
२	प्लास्टीकको वोतलप्रति केजि	०।५
३	भाडा कुडा जुत्ता चप्पल ग्यालेन जर्किन प्रति केजि	०।५
४	पोलिथिन पाइपका टुक्रा प्रतिकेजी	०।५
५	झुत्रो जुट/कपडा वा प्लास्टिकको वोरा, प्लास्टिकको झोला /प्याकेटप्रति केजी	०।५
ड)	टायर प्रति गोटा	
१	ट्याक्टरको ठुलो टायर प्रति गोटा	२०
२	गाडी टायर प्रति गोटा	१०
च)	पुरानो ब्याट्री प्रति केजी	।
छ)	धातु जन्य सामाग्री प्रति के जी	
१	स्टील जन्य सामाग्री प्रति केजी	०।५
२	थोत्रो टीनजस्ता प्रति केजी	०।५
३	फलाम /पुरानो मेसिन प्रति केजी	।
४	फलामको धुलो(आईरन डस्ट) प्रति केजी	०।२
५	तामा, पित्तल, एल्मुनियम प्रति केजी	३

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

६	सिसा (लिड)को धुलो वा टुक्रा, काचको धुलो प्रति केजी	०।५
ज)	जलेको मोविल प्रति लिटर	०।५
झ)	कागज जन्यवस्तु	।
झ)	काठ प्रति क्युइन्टल	।५
ट)	दाउरा प्रति क्युइन्टल	२
ठ)	पुरानो घर भत्काएको इटा प्रतिहजार	२५
ड)	अन्य कागत अखवार, कार्टुन / कापी किताव	।

३) प्रचलित कानुनले निषेध गरेको बाहेकका मृत जिव जन्य वस्तु

१	हास कुखुरा पन्छीको प्वाँख प्रति केजी	।
२	हाड प्रतिकेजी	।
३	सिडप्रति केजी	।
४	खुर प्रतिकेजी	।
५	छाला ठुलो गोरु भैसी रागा प्रतिगोटा	२५
६	छाला सानो (खसी, पाडा बाखाबोका)प्रतिगोटा	१०
७	जावो	०।५

२) जडीबुटी

क्र.स.)	विवरण	इकाइ, प्रति	२०७८।०७९ दर रु.
१	बेल	किलोग्राम	१।००
२	कूरिलोको ज?ा	किलोग्राम	५।००
३	तितेपाती	किलोग्राम	१।५०
४	अमला	किलोग्राम	३।००
५	च्याउ	किलोग्राम	१।००
६	अदुवा	किलोग्राम	०।।०
७	सूकेको हर्दी	किलोग्राम	।।।०
८	कांचो हर्दी	किलोग्राम	०।।५
९	पानको पात	टोकरी	।।।०
१०	खयर	प्रति केजी	५।००
११	बेत	किलोग्राम	१।००
१२	तेजपात	किलोग्राम	१।००
१३	मह	किलोग्राम	१।००
बनकस			
१		ट्रक	१००।००
		ट्रयाक्टर	८।।।००
२		ट्रक	१००।००
		ट्रयाक्टर	८।।।००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

अनुसूची ९

ऐनको दफा (१०) संग सम्बन्धित

चलचित्र भवनहरूलाई चलचित्र प्रदर्शन गरेवापत प्रति चलचित्र प्रदर्शन गरेवापत प्रति चलचित्र प्रदर्शन स्थल (प्रति चलचित्र पर्दा) वापत वार्षिक निम्नानुसार मनोरञ्जन कर र व्यवसाय कर असुल उपर गरिनेछ ।

सि.नं.	विवरण	व्यवसाय कर	मनोरञ्जन कर
१	५० सिट क्षमता भएको अधिकतम	१५०००१०	४००००१०
२	१०० सिट क्षमता भएको अधिकतम	२५०००१०	५००००१०
३	१०० सिट भन्दा बढी क्षमता भएको अधिकतम	३००००१०	७५०००१०

अनुसूची १०

ऐनको दफा (११) संग सम्बन्धित

महानगरपालिकाको मासिक ढल निकास महशुल दर (sewerage Tariff Structure) उपर नगर विकास कोषबाट गरिएको वित्तीय मूल्यांकनको सुभाव एवं यस नगर क्षेत्रभित्रका परियोजनाबाट लाभान्वित उपभोक्ताहरूसंग भएको छलफल तथा नगरस्तरीय राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसका आधारमा आ.व.२०७८/०७९ मा निम्नानुसारको दर रेट लिईनेछ ।

१क) ढल प्रणालीले कभरेज गरेको क्षेत्रमा मासिक शुल्क र ढल जडानको दररेटमा परिमार्जन सम्बन्धमा ।

प्राकृतिक व्यक्ति, घर परिवारले उपयोग गर्ने भवन		
क्र.सं.	विवरण	दर
१	१००० स्क्वायर फिटभन्दा कम भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	५०१०
२	१००० देखि १५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	७५१०
३	१५०० देखि २५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१२५१००
४	२५०० देखि ४००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	२५०१०
५	४००० देखि माथिका स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भन्दामाथिको भए मासिक	३५०१०

संस्थागत तथा गैर सरकारी संस्थाहरूले उपयोग गर्ने भवन		
क्र.सं.	विवरण	दर
१	१००० स्क्वायर फिटभन्दा कम भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	५००१०
२	१००० देखि १५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	७००१०
३	१५०० देखि २५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१०००१०
४	२५०० देखि ४००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१५००१०
५	४००० देखि माथिका स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भन्दामाथिको भए मासिक	२५००१०

रेष्टरेण्टहरूले प्रयोग गर्ने भवन		
क्र.सं.	विवरण	दर
१	१००० स्क्वायर फिटभन्दा कम भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	३००१०
२	१००० देखि १५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	५००१०
३	१५०० देखि २५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	८००१०
४	२५०० देखि ४००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१२००१०
५	४००० देखि माथिका स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भन्दामाथिको भए मासिक	२०००१०

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

निजि विद्यालयहरूले प्रयोग गर्ने भवन		
क्र.सं.	विवरण	दर
१	२५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरियाभन्दा कम भए मासिक	१५००।०
२	२५०। देखि ४००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	२४००।०
३	४००। देखि ६००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	४००।०
४	६००। देखि ८००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	६००।०
५	८००। देखि १०००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	८००।०
६	१०००। देखि १२००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१०००।०
७	१२००। स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भन्दामाथिको भए मासिक	१२००।०
मलतथा सुपरमार्केटहरूले प्रयोग गर्ने भवन		
क्र.सं.	विवरण	दर
१	२५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरियाभन्दा कम भए मासिक	१००।०
२	२५०। देखि ४००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	२४००।०
३	४००। देखि ६००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	४००।०
४	६००। देखि ८००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	६००।०
५	८००। देखि १०००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	८००।०
६	१०००। देखि १२००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१०००।०
७	१२००। स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भन्दामाथिको भए मासिक	१२००।०
बैंक तथा वित्तीय संस्था, सहकारी संस्थाहरूले प्रयोग गर्ने भवन		
क्र.सं.	विवरण	दर
१	२५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरियाभन्दा कम भए मासिक	१००।०
२	२५०। देखि ४००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	२४००।०
३	४००। देखि ६००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	४००।०
४	६००। देखि ८००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	६००।०
५	८००। देखि १०००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	८००।०
६	१०००। देखि १२००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१०००।०
७	१२००। स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भन्दामाथिको भए मासिक	१२००।०
उपरोक्त बाहेक संघ संस्थाहरूले प्रयोग गर्ने भवन		
क्र.सं.	विवरण	दर
१	१००० स्क्वायर फिटभन्दा कम भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	३००।०
२	१००० देखि १५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	५००।०
३	१५०० देखि २५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	८००।०
४	२५०० देखि ४००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१२००।०
५	४००० देखिमाथिका स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भन्दामाथिको भए मासिक	२०००।०

१। छ) ढल जडान शुल्क प्रणालीले कभरेज गरेको क्षेत्रमा ढल जडान शुल्क परिमार्जन सम्बन्धमा ।

- ✓ आव २०७८।०७९ मा ढल जडान गर्ने नगरवासीहरूलाई ६ महिनासम्म(श्रावणदेखि पौषसम्म) ढल जडान शुल्क महानगरपालिकाले व्यहोर्ने छ ।
- ✓ आव २०७७।०७८ को श्रावणदेखि नगरका ढल प्रणाली पुरेका क्षेत्रहरूमा अनिवार्य रूपमा निर्धारण गरिएको ढल सेवाशुल्क र ढल जडान शुल्क सम्पत्ति करसंग जोडेर लिईनेछ ।
- ✓ ढल प्रणाली जडान भएका क्षेत्रहरूमा एउटै घरमा एक भन्दा वढि हाउस च्याम्बर राख्नु परेमा प्रतिहाउस च्याम्बर रु ३०००।०० र मासिक अधिकतम शुल्क लिईने छ ।
- ✓ ढल प्रणाली जडान हुने क्षेत्रभित्र प्राविधिक कारणले ढल जडान हुन नसकेका घरहरूबाट महानगरपालिकाले टेक्रमार्फत वार्षिक २ पटकसम्म ढल संकलन गर्नेछ ।

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

- ✓ ढल प्रणाली मा जोडन नसकिने घरहरुको सेफटी टैंक सफा गर्न सक्सन मेसिन (ठुलो ९००० लि.) वाट प्रति पटक रु ५०००।०० को दरले शूल्क लिईने छ ।
- ✓ ढल प्रणाली मा जोडन नसकिने घरहरुको सेफटी टैंक सफा गर्न सक्सन मेसिन (सानो ४००० लि.) वाट प्रति पटक रु २५००।०० को दरले शूल्कलिईने छ ।
- ✓ ढल प्रणाली मा जोडन नसकिने घरहरुको सेफटी टैंकसफा गर्न नीजि क्षेत्रले संकलन गरेको फोहोर अनिवार्य रूपमा फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्रमा विसर्जन गर्नु पर्नेछ र सो वापत वाट प्रति पटक रु ५००।०० को दरले शूल्कलिईने छ ।
- ✓ क्षेत्रीय शहरी विकास परियोजनातर्फ ढल सफा गराउंदा प्रयोग हुने जेटिङ तथा सक्सन मेसिनलगायतका उपकरणहरु प्रयोग गर्दा गराउँदा उत्तर मेशीनको इन्धन, ड्राईभर तथा अपरेटरको भत्ता फिल्डमा लाग्ने ज्याला खर्च तथा कुनै कारणवश निर्माण व्यवसायीले प्रयोग गरेको जेटिङ तथा सक्सन मेशीनलगायतका उपकरणहरु प्रयोग गर्ने क्रममा बिग्रिएमा सोको मर्मत गर्दा लाग्ने खर्च समेत निर्माण व्यवसायीले व्यहोर्ने शर्तमा मात्रप्रयोग गर्न दिईनेछ ।

उपरोक्त राजस्वका दररेटहरुको वर्गीकरणलाई निम्न बमोजिमको आधारमा क्षेत्र विभाजन गरिएको छ ।

- ✓ पुर्वमा हाटखोला, पश्चिममा श्रीराममार्ग-कान्छामार्गसंग जोडिएको दायावांयाको पसल, उत्तरमा वरगाढी-पानीटंकी सडकमा जोडिएका व्यवसाय र दक्षिणमा रोडशेष भित्र रहेका व्यवसायलाई ठुलो, मझौला व्यवसायको दररेट बमोजिम व्यवसायकर असुल गर्ने । सो क्षेत्रदेखि बाहेककाअन्य क्षेत्रमा अवस्थीत व्यवसायहरुलाई साना व्यवसायको दररेट बमोजिम राजस्व असुली गर्ने ।
- ✓ थोक तथा सप्लायर्स व्यवसायलाई ठुलो, मझौला व्यवसायको दररेट अनुसार व्यवसाय दररेट असुल गर्ने ।

अन्य कर तथा जरीवाना सम्बन्धी व्यवस्था:

- ✓ विदेशी नागरिकका हकमा विदेश नागरिक खुल्ने प्रमाणको आधारमा संचालन गर्ने व्यवसाय दरमा शत प्रतिशत थप रकम लिएर व्यवसाय दर्ता गर्ने ।
- ✓ पुरानो दीर्घरोगी, क्यान्सर, मृगौला तथा मुटुरोगी आदि जस्ता रोगीलाई उपचार तथा सहयोगका लागि सिफारिस निशुल्क गर्ने ।
- ✓ सार्वजनिक सडकमा निर्माण सामग्री राख्ने व्यक्तितथा संस्थाहरुले जरीवाना वापत प्रतिदिन रु. २०००।०(दुईहजार)असुल गरिनेछ ।
- ✓ सडकमा अव्यवस्थित रूपले निषेधित क्षेत्रमा पार्किङ गरिएका टेंकर, लहरी, ट्रिपर जस्ता सवारी साधनहरुलाई प्रतिदिन रु.३०००।० जरीवाना लिईनेछ ।
- ✓ महानगर क्षेत्रमा वातावरणीय धर्वनि प्रदुषण गराउने व्यक्ति, संघ तथा संस्थाहरुले पहिलो पटक रु.५००।०, पटक पटक रु. १०००।० जरीवाना लिईनेछ ।
- ✓ नगर क्षेत्रभित्र जथा भावी फोहर फ्याक्ने व्यक्तिलाई पहिलो पटक रु.५००।०, पटक पटक रु.५००।० जरीवाना गर्ने ।
- ✓ नगर क्षेत्रभित्र जथाभावी फोहर फ्याक्ने संघ संस्थालाई पहिलो पटक रु.५०००।०, पटक पटक रु.१००००।० जरीवाना गर्ने साथै प्रयोग भएका सवारी साधनलाई पहिलो पटक रु.१५००।०, पटक पटक रु.२५००।० जरीवाना गर्ने ।
- ✓ महानगरपालिकाले लगाउने ठेक्कापट्टा कारोबार रकममा १.५ प्रतिशतका दरले नपा कर लाग्नेछ ।
- ✓ मदिरा तथा सुर्तिजन्य पदार्थको कारोबार गर्ने हरेक व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण गर्दा लाग्ने करबाहेक महानगरपालिका स्तरमा “विपन्न स्वास्थ्य उपचार सहयोग कोष”मा वार्षिक एकमुष्ठ निम्नानुसार योगदान गर्नुपर्नेछ ।

क्र.स.	कारोबार विवरण	साना	मझौला	ठुला	थोक	आयात निर्यात
१	मदिरा उत्पादन तथा व्यापार	२०००	३५००	५०००	५०००	१००००
२	सुर्तिजन्य पदार्थ उत्पादन तथा व्यापार	२०००	३५००	५०००	५०००	१००००

अनुसूची ११

स्वास्थ्य संस्था स्थापना तथा नवीकरण अनुमति दस्तुर
(कार्यविधिको दफा द र ९ कोउपदफा (२) संग सम्बन्धित

सि.नं.	संस्थाका किसिम	शुल्क निर्धारण इकाइ	स्थापनाका लागि		नवीकरणका लागि दस्तुर
				दस्तुर रकम रु.	
१	अस्पताल तथा नर्सिङ्ड होम/विशेषज्ञ अस्पताल	शैया संख्या	प्रति शैया	रु ४०००/-	प्रति शैया रु ५००/-
२	डायरनोस्टिक सेन्टर	शैया संख्या	प्रति शैया	रु १०,०००/-	प्रति शैया रु १०००/-
३	पोलिक्लिनिक	शैया संख्या	प्रति शैया	रु १०,०००/-	प्रति शैया रु १०००/-
४	आयुर्वेद अस्पताल	शैया संख्या	प्रति शैया	रु ४,०००/-	प्रति शैया रु ५००/-
५	आयुर्वेद क्लिनिक	सेवाप्रकार		रु २,०००/-	प्रति सेवा रु ५००/-
६	क्लिनिक/साधारण	शैया संख्या		रु ५,०००/-	प्रति शैया रु १०००/-

नोटः नेपाल सरकारले तोकेका दुर्गम क्षेत्रमा स्वास्थ्य संस्था स्थापना वा विस्तार गरेमा नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी माथि उल्लिखित दस्तुरमा क वर्गका लागि पचहत्तर प्रतिशत, ख वर्गका लागि पचास प्रतिशत र ग वर्गका लागि पच्चिस प्रतिशत छुट दिईनेछ ।

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

विराटनगर महानगरपालिका

आर्थिक ऐनमा समावेश गरिएका उद्योग, व्यवसायहरुको पूँजीको आधारमा निम्नानुसार स्तरीकरण गरिएको छ

			साना पूँजी लगानी	मझौला पूँजी लगानी	ठुलो पूँजी लगानी
कर आय	व्यापारिक वस्तु कर	चुरोट डिलर	डिलर परिभाषाबाट ठुलो व्यवसाय प्रमाणित		
	रक्सी, मंदिराजन्य पसल		५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	ज्वेलरी (जेम्स)		५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	गहना ज्यालामा बनाउने		५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	सिङ्गी., डिभिडी विक्री, भिडियो क्यासेट विक्रीक्यासेट रिकर्डर, प्लेयर, रेडियो, डेक, फोन, टाइप राइटर		५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	क्यूरियो		५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	मोबाइल एसेसरिज विक्रिपसल		५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	घडि विक्रि पसल तथा रिपोरिंग समेत		५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	पान पसल अन्य सामान समेत)		१ लाखसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दामाथि
	पुस्तक पसल, स्टेशनरी		५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	पत्रपत्रिका मात्र		१ लाखसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दामाथि
	पानमात्र बेच्ने पसल		१ लाखसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दामाथि
	तमाखु पसल		१ लाखसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दामाथि
	कम्प्युटर, फिज, फोटोकपी, वासिंग मेशिन इत्यादी इलेक्ट्रोनिक्स सामान थोक खुद्राविक्री		५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	कलरल्याव वा यस्तै प्रकृतिका प्रिन्टीङ्ग व्यवसाय, फ्लेक्स प्रिन्ट समेत		५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	फर्निचर तथा फर्निसिङ विक्रि		५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	काठ चिरानी लगायत सामान्य लोकल फर्निचर		५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	यु पि भि सी भ्याल ढोका उत्पादक तथा विक्री		५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	तयारी लूग रेडिमेड		५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	चस्मा विक्रि, बनाउने समेत		५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	रड, सिमेन्ट, जस्ता पाता, हार्डवेयर पसल		१०लाखसम्म	२०लाखसम्म	२० लाखभन्दामाथि

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

	रंड रोगन पसल	१०लाखसम्म	१० लाखसम्म	२० लाखभन्दामाथि
	स्यानिटरी वाथरुम फिटिङ्ग्स पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	ऐना, प्लाईउड तथा सिसा पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	विजुली सामानपसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	सवारी साधन पार्ट पुर्जा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	सिंगार पसल (कस्मेटीक)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	टायर ट्युब पसल (रिसोलिङ्ग समेत)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	रोडा, बालुवा ढुवानी सेवा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	पेट्रोलपम्प (लुब्रीकेन्ट, मोबिलआदि समेत)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	एकोरियम पसल(माछाको चारो समेत)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	छाला तथा छालाका सामग्री विक्रि	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	थान्का, खादा पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	साडी पसल, कुर्ता सलवार	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	औषधी पसल खुद्रा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	औषधी पसल थोक,	१० लाखसम्म	१५ लाखसम्म	१५ लाखभन्दामाथि
	भेटेनरी औषधी पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	सर्जिकल इक्युपमेन्ट शप	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	खाद्यपदार्थ/किराना पसल, कोल्ड ड्रिंक आदि	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दामाथि
	कपडा थान पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	तरकारी पसल	५० हजारसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दामाथि
	तरकारी तथा फलफुल थोक	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दामाथि
	फलफूल पसल खुद्रा	५० हजारसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दामाथि
	चिया नास्ता पसल	५० हजारसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दामाथि
	दूध, दही विक्रि पसल	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दामाथि
	धातुका भाडा कुडा पसल (उच्चस्तरिय)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	प्लाष्टिक भाँडा पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	गिफ्ट तथा खेलौना पसल (उच्चस्तरिय)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	चुरा पोते रिवन अन्य मिश्रीत सामग्री पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

	कृतिम गहना पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि	
	इमब्रोइडरी पसल	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दामाथि	
	एलपी ग्यास पसल थोक तथा खुद्रा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि	
	कृषि सामाग्री, औजार, मल, बीउ, पशु, पंक्षी आहार समेत	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि	
	धागो टाँक पसल	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दामाथि	
	जुतापसल (स्वदेशी, विदेशी) थोक तथा खुद्रा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि	
	ट्रैकिङ सामान विक्रि पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि	
	मोटर साईकल वर्कशेप	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दामाथि	
	साइकल विक्रि सोरम	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि	
	सवारी साधनका पार्ट पुर्जा पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि	
	रेडियो, घडी बनाउने, टिभि सहित विद्युतीय सामान बनाउने	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि	
कर आय	विशेषज्ञ परामर्श सेवा तथा अन्य व्यवसाय सेवा (विषेशज्ञताको समेत आधारमा)				
	चिकित्सक	एविविएस	एमडि	डिएम	
	लेखा परीक्षक, फर्म (श्रेणी अनुसार)	आर ए	सिए	वरिष्ठसिए	
	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	राष्ट्रिय	अन्तराष्ट्रिय	बहुराष्ट्रिय	
	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोगामर	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि	
	बीमा एजेन्ट	एजेन्ट	यूनिट मेनेजर	एजेन्सी मेनेजर	
	विज्ञापन एजेन्सी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि	
	अनुवादक, नोटरी पब्लिक	नेपाली	अंग्रेजी	अंग्रेजी नेपाली समेत	
	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	स्थानीय	प्रदेश स्तर	राज्यस्तर	
	आयात तथा निर्यात व्यापार	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि	
	ल्यावरेटोरी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि	
कर आय	उत्पादनमुलकउद्योग	कोरा माल वा अर्ध-प्रशोधित माल वा खेर गइरहेको माल सामानको वा अन्यमाल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	वहुउद्देश्य पेय पदार्थ उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

		हलुका पेयपदार्थ उद्योग (कोका कोला, पेप्सी कोलाबाहेक)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		डेरी उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		जुत्ता, चप्पलउद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		खाद्यन्न सामाग्री उद्योग (चकलेट, मीश्री चाउचाउ, नूडल्स, पापड, चिप्स अचार समेत)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		कार्पेट, गार्मेन्ट, परिस्माना, हेनलुम, भुल स्वीटर उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		प्लाष्टिक उद्योग/इलेक्ट्रिक सामाग्री उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		साना घरेलू उद्योग (हेण्डीक्राफ्ट)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		कापी किताब उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		गृल उद्योग (सटर, भ्याल, ढोका आदि)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		खाद्यान्न मिल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		अन्य उत्पादनमूलक उद्योग (चक, दाना, फीनेल, निर)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		मुखमा लगाउने मास्क उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		प्लाष्टिकका सामान थोक तथा खुदा पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय	कृषि तथा वनजन्य	मूलतः कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		काठ समेतको सःमिल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		नेपाली कागज उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		रबर उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		कृषिकर्म (पोल्ट्री, गाई बाखा, माछा, तरकारी खेती आदि	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		चिनी उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		अन्य कृषि तथा वनजन्य उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय	खनिज तथा खनिज प्रशोधन व्यवसाय	खनिज उत्खनन वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा(खोटो संकलन आदि समेत)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

कर आय	पर्यटन उद्योग/ व्यवसाय	रेष्टरेन्ट एण्ड बार	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		फास्ट फुड पसल/मिठाई पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		बेकरी क्याफे	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		ट्रेकिङ एजेन्सी, टुर अपरेटर	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		ट्रेकिङ सामान सम्बन्धी पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		रिसोर्ट	१० लाखसम्म	१५ लाखसम्म	१५ लाखभन्दामाथि
		ट्राभल एजेन्सी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		अन्य पर्यटन उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	सेवा व्यवसाय कर आय		साना	मझौला	दुलो
		सर्टिङ सुटिङ पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		ड्राइ क्लिनर्स	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		व्यूटी पार्लर(सुविधा हेरी)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		सैलुन(सुविधा हेरी),मसाज	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		फोटो स्टुडियो	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		भोजनालय तथा सामान्य खाजा घर	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		फेस हाउस	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		कवाडी सामान थोक	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		कवाडी सामान खुद्रा	२ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दामाथि
		घडी मर्मत पसल	१ लाखसम्म	२ लाखसम्म	२ लाखभन्दामाथि
		रेकर्डिङ स्टुडियो	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		यात्रु परिवहन सेवा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		स्नुकर र पुल र भिडियो गेम, फुटसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		छापाखाना स्कृन प्रिन्ट	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		मसला पसल काजु किसमिस आदि	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		खाद्यान्न डिलर	१० लाखसम्म	१५ लाखसम्म	१५ लाखभन्दामाथि
		लुगा सिउने मेशिन विक्रि गर्ने पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		मर्मत (छाला ज्याकेट व्याग सुटकेश आदि)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

		साधारण टेलरिड, पिको, इम्ब्रोइडरी सिलाइ मेसीन संख्या समेतकाआधारमा) ईत्यादी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		टेप्टहाउस, क्याटरिङ सेवाफुल, हाफ	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		मटटीतेल मात्र बेच्ने	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		मोविल, लूब्रिकेन्टस उत्पादन तथा विक्री	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		छाला तथा छालाका सामान विक्री पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		चलचित्र निर्माण तथा वितरक कम्पनी (सानो पर्दा, ठूलो पर्दा)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय	वित्तिय सेवाव्यवस ाय	माईको फाइनान्स लि.	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		सहकारी संस्था	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		बीमा कम्पनी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		फाइनान्स लि.	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		विदेशी बीमा कम्पनी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		विदेशी मुद्रा सटही	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय	स्वास्थ्य सेवाव्यवस ाय	होमियो क्लिनिक	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		डेन्टल अस्पताल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		क्लिनिक तथा एक्सरे	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय	शिक्षा तथा तालिम व्यवसाय	क्याम्पस, विश्वविद्यालय	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		कम्प्युटर, परामर्श तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		कम्प्युटर टाईपिड	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		निजि प्रारम्भिक वाल विद्यालय (मन्टेश्वरी)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय	मर्मत संभार व्यवसाय	हेभी भेइकल (डोजर आदि)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		बस, ट्रक,	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		लाइट भेइकल (कार, भ्यान, जिप,)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		मोटर साइकल मर्मत सानातिना पार्टसहित	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		साइकल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

		रेडियो, टि.भी., घडी, प्रेशर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, कम्प्युटर विद्युत सामाग्री	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		लेथमिसिन	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		म्यूजिकल एण्ड मेन्टेनेन्स पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय	अन्य सेवा	फूलव्यवसाय	१ लाखसम्म	२ लाखसम्म	२ लाखभन्दामाथि
		बेतका सामान विक्रि	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दामाथि
		फ्लोरिङ्ग एण्ड फर्निसिङ्ग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		फलफूलका विरुवा विक्रेता (नर्सरी)कम्पोष्ट मल समेत	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		सिसा, प्लाइउड विक्रेता फेमिङ्ग हाउस	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		ग्यास डिलर तथा सो संग सम्बन्धित अन्य सामान विक्रि गर्ने	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		स्टिल दराज, रेलिङ्ग आदि विक्रि गर्ने	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		काठका तयारी समान विक्रि गर्ने (झ्याल, चौकोस)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय	निर्माण व्यवसाय	नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायमा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय	उर्जा मूलक उद्योग	जलश्रोत, वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, ग्यास, बायोग्यास तथा अन्य श्रोतहरुबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा			
		हाइड्रो पावर	२५ लाखसम्म	५० लाखसम्म	५० लाखभन्दामाथि
		अन्य उर्जा मूलक उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		सोलार उत्पादन तथा विक्रि	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		बायो प्राकृतिक ग्यास कम्पनी	१० लाखसम्म	२० लाखसम्म	२० लाखभन्दामाथि

विराटनगर महानगरपालिकाको आठौं नगरसभाबाट पारित विनियोजन ऐन २०७८

विराटनगर महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को सेवा र कार्यक्रमको लागि स्थानीय सञ्चितकोषबाट
केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना:

विराटनगर महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः

(१) यस ऐनको नाम “विराटनगर महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकारः

(१) आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा कार्यालय, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.४,६०,८१,००,००० (अक्षेरूपी रु. चार अर्ब साठी करोड एकासी लाख मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजनः

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निमित्त महानगरपालिको नगर कार्यपालिका, वडा कार्यालय र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिएकोछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालयले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिने छ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि - १

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चितकोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	नगर कार्यपालिका	१,९९,४२,९०,४३२।	२,५६,३८,०९,५६८।		४,५५,८९,००,०००।
२	ऋणको सावा व्याज भुक्तानी			५,००,००,०००।	५,००,००,०००।
	कुल जम्मा	१,९९,४२,९०,४३२।	२,५६,३८,०९,५६८।	५,००,००,०००।	४,६०,८९,००,०००।

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

**आ.व २०७६।०७७को अनुमानित र यथार्थ, आ.व. २०७७/७८को संसोधित अनुमान र २०७८ वैशाख मसान्तसम्मको यथार्थ साथै आगामी आ.व
२०७८/८९देखि आ.व. २०८०।०८१ सम्मको आय विवरण**

राजधानी केतन राजधानी को अनुमानित आय रु	आ.व २०७६/७७को अनुमानित आय रु	आ.व २०७६/७७को यथार्थ आय रु	आ.व २०७७/७८को अनुमानित आय रु	आ.व २०७७/७८को संसोधित आय रु	आ.व २०७७/७८को वैशाख मसान्तसम्मको आय रु	आ.व २०७८/७९को अनुमानित आय रु	आ.व २०७९/८०को अनुमानित आय रु	आ.व २०८०/८१को अनुमानित आय रु
कुल जम्मा आय	४४३३४४४७५०	२४८२८२७९४४	४०६५५०७०००	४२३०३७०५७९	१४४९९०९६९५	४६०८१०००००	४७७७७४९५३५	५१७०४६६८६
क	आन्तरिक राजधानी	५९९८९५०००	३४९१५८५८४	९५७५५४८५१	९५७५५४८५१	३१३८०७४९०	९९९०३५९२५	११२७२९०५९५
अ	आन्तरिक आय	५९२६९५०००	३४५८२८०२९	९५५५५४८५१	९५५५५४८५१	३१३८०७४९०	९९२५३५९२५	११२००४०५९५
११३१३	एकिकृत सम्पत्ति कर	१७०००००००	१०५९०५८९१	२५०००००००	२५०००००००	८५७९०९९९	३०४९०४८६५	३४९७२०५९५
११३१४	भूमिकर / मालपोत	५०००००००	१३३९६८३३	५०००००००	५०००००००	१०९५५९०७	५५००००००	६३२५००००
११३२१	घरवहाल कर	६५००००००	६०५८३८२१	२१९२५८७९१	२१९२५८७९१	३८२००९३३	२३०००००००	२६४५०००००
११३२२	वहाल विटौली कर	१०००००००	३०६५२३४	१०००००००	१०००००००	६७४८००	२५००००००	२८७५००००
११४५१	सवारी साधन कर साना सवारी	१०००००००	११९९५००३	१०००००००	१०००००००	८५७००	३००००००००	३४५००००००
११४५२	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	४८८६५०००	०	४८८६५०००	४८८६५०००			०
११६९१	अन्य कर	५०००००००	१०७९०६७६	२१६३१०६०	२१६३१०६०	४५६८०६४५	५१६३१०६०	३८०००००००
१४२५१	सरकारी सम्पत्तीको वहालवाट प्राप्त आय	१५०००००००	१०४७३२९५	१५०००००००	१५०००००००	१०३०६२७४	१५०००००००	१७२५०००००
१४२९२	सरकारी सम्पत्तीको विक्रीवाट प्राप्त आय	७५०००००	०	१५००००००	१५००००००		१५०००००००	१७२५०००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

राजधानी संकेत न	आय शिर्षक	आ.व २०७६/७७को अनुमानित आय रु	आ.व २०७६/७७को यथार्थ आय रु	आ.व २०७७/७८को अनुमानित आय रु	आ.व २०७७/७८को सम्प्रोग्यित आय रु	आ.व २०७७/७८को वैशाख मसान्तसम्मको आय रु	आ.व २०७८/७९को अनुमानित आय रु	आ.व २०७९/८०को अनुमानित आय रु	आ.व २०८०/८१को अनुमानित आय रु
१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क	१०००००००	४२९७८५	३०००००	३०००००	१४६१८०	३०००००	३४५०००	३७२६००
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	२३००००००	१६११६६५	८०००००००	८०००००००	१३२९७३७६	२०००००००	२३००००००	२४८४००००
१४२४१	पार्किङ शुल्क	१०००००००	०	१०००००००	१०००००००	१४०००००	१०००००००	११५०००००	१२४२००००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	७०००००००	३८०२६४५४	७०००००००	७०००००००	३२८०४६०५	८०००००००	९२००००००	९९३६००००
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	२०००००००	१२६८६३०७	२०००००००	२०००००००	१३५५११२५	१०००००००	११५०००००	१२४२००००
१४२४४	ब्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५०००००	४४५५०	५०००००	५०००००	७५०९०	५०००००	५७५०००	६२१०००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	५०००००	१६९१५०	५०००००	५०००००	२०१६००	५०००००	५७५००००	६२१०००
१४२४९	अन्य दस्तुर	५००००००	१८८२०३२३	५००००००	५००००००	१०९२३४३७	२०००००००	२३००००००	२४८४००००
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड तथा जरिमाना र जफत	२०००००००	१०६०८८०८	२०००००००	२०००००००	१०४५३५१०	१०००००००	११५०००००	१२४२००००
१४६११	ब्यवसाय कर	८५००००००	४३०६७३५१	१४०००००००	१४०००००००	३८६२२१३८	१५०००००००	१७२५०००००	१८६३०००००
१५१११	बेरुजु	१०००००००	४१५२८८४	१०००००००	१०००००००	६३७९७१	१५००००००	१७२५००००	१८६३०००००
आ	एकल कर प्रणालीमा आधारित आ.आय	७२००००००	३३३०५५५	२०००००००	२०००००००	०	६५००००००	७२५०००००	७८३०००००
११४७१	बाँडफाँडवाट प्राप्त हुने मनोरन्जन कर	२०००००००	०	२०००००००	२०००००००		२०००००००	२३००००००	२४८४००००
११४७२	बाँडफाँडवाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	५२००००००	३३३०५५५	०	०		४५००००००	४९५०००००	५३४६००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

राजधानी केतन	आय शिर्षक	आ.व २०७६/७७को अनुमानित आय रु	आ.व २०७६/७७को यथार्थ आय रु	आ.व २०७७/७८को अनुमानित आय रु	आ.व २०७७/७८को सम्मोहित आय रु	आ.व २०७७/७८को वैशाख मसान्तसम्मको आय रु	आ.व २०७८/७९को अनुमानित आय रु	आ.व २०७९/८०को अनुमानित आय रु	आ.व २०८०/८१को अनुमानित आय रु
ख	राजधानी वौडफाड	८२५४६६५००	३७४३४६४६३	८८१९०८११५	८८१९०८११५	४०८१९६१३३	१२३१९९९७९०	१३८३९३८४६९	१५२७३३२३१६
११४११	राजधानी वौडफाड मूल्य अभिवृद्धि कर	३६००७५५००	१४०४४७०२४	१७३५६०९४०	१७३५६०९४०	१३९३५४५७६	१७४७८३०००	२१५००००००	२३६५०००००
११३१५	घर जग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	४०९५२५०००	२०८२४२०१६	६६३६५५१७५	६६३६५५१७५	२४१९६५६५२	१०१७२९६७९०	१११८९३८४६९	१२३०८३२३१६
११४११	वौडफाड बाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	५५८६८०००	२५६५७४२४	४४६९२०००	४४६९२०००	२६८७५९०६	४०००००००	५०००००००	६०००००००
ग	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण								०
अ	संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान	१३६३९१८०००	१००३२३७०००	१४३३७३२९६७	१४७७४२२९६७	६६९७४४०००	११९५३०००००	१२८५५९००००	१४२६१४९०००
१३३११	वित्तीय समानिकरण अनुदान	६६७२०००००	३८२७०००००	३६९७०००००	३६९७०००००	२७७२७५०००	४०४६०००००	४५०००००००	४९५००००००
१३३१२	शास्त्र अनुदान	६२१७१८०००	६२०५३७०००	६२३४०००००	६६७०९००००	३९२४६९०००	६८६९०००००	७५५५९००००	८३११४९०००
१३३१४	विषेश अनुदान	७५००००००	०	१४०००००००	१४०००००००		०	३००००००००	४०००००००
१३३१५	समपुरक अनुदान		०	०	०		१०३८०००००	५०००००००	६०००००००
	अन्य थप अनुदान		०	०	३००६३२९६७	३००६३२९६७		०	०
आ	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान	३३००४४०००	१५७५४५०००	६२०७८०००	६२०७८०००	३५३३७०००	४७६६५८०७	७१६१५८८	७८७७७२५६
१३३११	समानिकरण अनुदान	११२७०००००	११२७०००००	११०६८०००	११०६८०००	८३०१०००	२६१९७०००	२९०००००००	३१९०००००
१३३१८	शास्त्र अनुदान अपाडता रोकथाम कार्यक्रम सहित	२६८७७४०००	१२२८६१०००	२१०९००००	२१०९००००	७०३६०००	११४६८८०७	१२६१५८८	१३८७७२५६

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

राजधानी संकेत न	आय शिर्षक	आ.व २०७६/७७को अनुमानित आय रु	आ.व २०७६/७७को यथार्थी आय रु	आ.व २०७७/७८को अनुमानित आय रु	आ.व २०७७/७८को सम्मोहित आय रु	आ.व २०७७/७८को वैशाख मसान्तसम्मको आय रु	आ.व २०७८/७९को अनुमानित आय रु	आ.व २०७९/८०को अनुमानित आय रु	आ.व २०८०/८१को अनुमानित आय रु
१३३१६	समपुरक अनुदान	५०००००००	१००००००००	३००००००००	३००००००००	२००००००००	१००००००००	३००००००००	३३०००००००
	प्रदेश विशेष अनुदान	०	१३४१४०००	०	०		०	०	०
घ	अन्य अनुदान/ऋण	५५०००००००	५००००००००	३९७५०००००	३९७५०००००	०	७५९७०८५००	५७४९२०००	५७७४१२०००
१३३२१	सामाजिक सुरक्षा	३००००००००	०	३६०००००००	३६०००००००		४५०००००००	४९५००००००	५४४५०००००
१३३२१	सडक समैत सडक वोर्ड नेपाल गतवर्षको रु.२ करोड १० लाख समेत	१५००००००	०	१२५०००००	१२५०००००		३६००००००	१६५०००००	१८१५००००
१३३२१	नेपाल सरकार सन्चार संचार मन्त्रालय	८०००००००	५०००००००	२५००००००	२५००००००		३३२०००००		०
३३१९२	नगर विकास कोष ऋण	१५५००००००	०	०	०		११०००००००	५०००००००	
	RUDP (GoN/ADB)	०	०	०	०		११८३०८५००		०
	कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन केन्द्र	०	०	०	०		१२२०००००	१३४२००००	१४७६२०००
ड	अन्य संघ संस्था	२०००००००	८०८५२३१	३२८८००००	३२८८००००	५२०८०२४	२५४९८८०७	१६९६०६८८	१८६५६७५६
१३१२१	भारतिय राजदुतावास	२०००००००	८०८५२३१	१२००००००	१२००००००		०	०	०
	अन्य संस्था अनुदान	०	०	१०४२५०००	१०४२५०००		०	०	०
	करुणा फाउन्डेशन अपाडता पुर्नस्थापन कार्यक्रम	०	०	१०४५५०००	१०४५५०००	५२०८०२४	११४९८८०७	१२५६०६८८	१३८१६७५६

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

राजधानी केतन	आय शिर्षक	आ.व २०७६/७७को अनुमानित आय रु	आ.व २०७६/७७को यथार्थ आय रु	आ.व २०७७/७८को अनुमानित आय रु	आ.व २०७७/७८को सम्प्रोगित आय रु	आ.व २०७७/७८को वैशाख मसान्तसम्मको आय रु	आ.व २०७८/७९को अनुमानित आय रु	आ.व २०७९/८०को अनुमानित आय रु	आ.व २०८०/८१को अनुमानित आय रु
	जि.स.स. मोरंग						१०००००००		०
	मेडेप कार्यक्रम						४००००००	४४०००००	४८४००००
च	जनसहभागिता	१६९७३१७५०	१४०४५५६६६	१३७३५५०६७	१४०७५५१८२	१७६१७१२७	९८६१९९९६	१०८४८१९९६	११९३३०१९५
१३४११	उपभोक्ता समिति	१६९७३१७५०	१४०४५५६६६	१३७३५५०६७	१४०७५५१८२	१७६१७१२७	९८६१९९९६	१०८४८१९९६	११९३३०१९५
छ	मौज्दात	५७४४६७५००	४००००००००	१६२४९६०००	२८०२७१४६४	०	२५०३५११७५	२०२९५२९००	२०५३३५४७०
३२१२२	गतको वैक मौज्दात	५७४४६७५००	४००००००००	१६२४९६०००	२८०२७१४६४		२५०३५११७५	२०२९५२९००	२०५३३५४७०
	कुल जम्मा आय	४४३३४४४७५०	२४८२८२७९४४	४०६५५०७०००	४२३०३७०५७९	१४४९९०९६९५	४६०८१०००००	४७७१७४९५३५	५१७०४६६८२६

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

**आ.व २०७६।०७७को अनुमानित र यथार्थ, आ.व. २०७७/७८को संशोधित अनुमान र २०७८ बैशाख मसान्तसम्मको यथार्थ साथै आगामी आ.व २०७८/८९देखि
आ.व. २०८०।०८१ सम्मको क्षेत्र तथा उपक्षेत्र अनुसार व्यय विवरण**

सि. नं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	आ.व. २०७६।०७७		आ.व. २०७७।०७८		आ.व. २०७८।८९को अनुमानित व्यय	आ.व. २०७९।८०को अनुमानित व्यय	आ.व. २०८०।८१को अनुमानित व्यय
		अनुमानित व्यय	यथार्थ व्यय	संशोधित व्यय	२०७८ बैशाख सम्मको यथार्थ व्यय			
क)	आर्थिक विकास	२३९२८८०००.००	१२२५१२२६.२१	१४६४०००००.००	३२११६००.००	११६२४५०००.००	११७४०७४५०.००	११९७५५५९९.००
१	कृषि	१०७९९०००.०	५०३९९७२.२५	१३२५५०००.०	३०७५६००.००	४७४८५०००.००	४७९५९८५०.००	४८९९९०४७.००
२	सहकारी । पर्यटन । उपभोक्ता हित । जलश्रोत तथा सिचाइ । उद्योग । वाणिज्य । वित्तीय क्षेत्र	१७४८९४०००.००	४७५९४०९.००	१२८७५००००.००	१३६०००.००	६५७६००००.००	६६४९७६००.००	६७७४८५९५२.००
३	पशुपन्थी विकास	५३६७५०००.०	२४५२६४४.९६	४३९५०००.००		३००००००.००	३०३००००.००	३०९०६००.००
ख)	सामाजिक विकास	११२१३३४०००.०	६५५६०९७१८८.५१	१४४६९२६३९०.०	३९५५५११७०.५२	१३८३३०६१४८.०	१४२४८०५३३२.४४	१५१०२९३६५२.३९
१	शिक्षा	४९१४६९५००.०	४३७४९८९६८.४५	६०२९२३७५०.०	२७७४६८२२२.३३	५६७५२४०००.०	५८४५४९७२०.००	६१९६२२७०३.२०
२	स्वास्थ्य	१२६९९७०००.०	१०२७४३७०६.०६	२२२५६२८९०.०	७५६०९२९९.६०	११५८७८५३०.०	२०१७५४८८५.९०	२१३८६०९७९.०५
३	खानेपानी तथा सरसफाई	३९२०००००.०	२६८५५९७७.००	३३३५०००.०	१९९२८०२३.११	१३५३९०००.०	१३९४५९७०.००	१४७८९८८०.२०
४	भाषा तथा संस्कृति	४८६५४५००.०	२५६९९६९७.००	१५०१२२५००.०	६७४४८३९.००	२५७८६६२७.०	२६५८०२२५.८१	२८१५३८३९.३६
५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३२७६३०००.०	१२७९५३५३.००	१४६२५०००.०	२४३४३१०.००	३९९८९५४१.०	४११८९२२७.२३	४३६६०५८०.८६
६	युवा तथा खेलकुद	२११२९०००.०	८७२९१५३.००	२९३९७५०.०	४११५२६८.००	३९९७९८००.०	४०३४६९५४.००	४२७६७७७१.२४
७	जनसंख्या तथा बसाईसराई	३५०००००.०	३५०००००.०			७७५०००.००	७९८२५०.००	८४६१४५.००
८	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३६१५७९०००.०	४१०८८८६४.००	३९३९५०५००.०	१००५१२०८.४८	५००६४१६५०.०	५१५६६०८९९.५०	५४६६००५५३.४७
ग)	पूर्वाधार विकास	२६३१५७०२५०.०	११४०१०९६८८.९१	२०१४०७४४३५.०	४८३८५०७९७.६१	२३७९२४६३७७.०	२४६५९२९९५६.३१	२७०७३७१३५३.८४
१	यातायात पूर्वाधार	१७८९५३२०००.०	८६१९६३०७२.५५	१६२७९९३९३३.०	४५६३२७२६३.११	१३४६९२०४७७.०	१४००७९७२९६.०८	१५३५७३४२२७.५९
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	७९३७३८२५०.०	२५९७०५०८०.३६	२८९३३००६.०	११८१९८८०.००	९३८७५१२५०.००	९६८७४२७७०.७३	१०६५६१७०४७.८

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सि. नं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	आ.व. २०७६ ०७७		आ.व. २०७७ ०७८		आ.व. २०७८ ७९को अनुमानित व्यय	आ.व. २०७९ ८०को अनुमानित व्यय	आ.व. २०८० ८१को अनुमानित व्यय
		अनुमानित व्यय	यथार्थ व्यय	संसोधित व्यय	२०७८ वैशाख सम्मको यथार्थ व्यय			
३	उर्जा	३८७५००००.०	१७८७५१८५.००	२८३१२०००.०	१०७३०१४५.५०	२३८०४०००.००	२४५१८१२०.००	२६९६९९३२.००
४	संचार तथा सूचना प्रविधि	८०५००००.००	५३००.००	१५००००००.०	१८७२५१०.००	१६१५००००.००	१६६३४५००.००	१८२९७९५०.००
५	सम्पदा पूर्वाधार			५१४२७९९६.०	२८४३५८६.००	४३०९००००.००	४४३००३००.००	४८७३०३३०.००
६	विज्ञान तथा प्रविधि			५०००००.००	९७४६५.००	४८५००००.००	४९९५५००.००	५४९५०५०.००
७	पुनर्निर्माण	१५०००००.००	५६१०५१.००	१७०७५००.००	१६००००.००	५७६०६५०.००	५९३३४६९.५०	६५२६८१६.४५
घ)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	४४५२६५००.०	१२५७८५३३.६९	३९५४५०००.०	२८३७७८०.००	८२४७९५५०.००	८४४५०७२५.००	८५९६५७५२.४०
१	बन			५१९००००.००	१९९१९४७.००	४५०००००.००	४५४५०००.००	४६३५९००.००
२	वातावरण तथा जलवायु	१४१०००००.०	३९६४१३०.००	२६२५००.००				
३	विपद् व्यवस्थापन	५७७५०००.००	४२९२१५३.००	११६००५००.०	५५३७७५.००	३२३१२०००.००	३२३३५१२०.००	३३२८७८२२.४०
४	मानव संशाधन विकास	४६०००००.००	१९९०००.००			९५००००.००	९५९५००.००	९७८६९०.००
५	शान्ति तथा सुव्यवस्था	१५६००००.००	५००३६५.००	११६१८०००.०	१६५०२६८.००	७२८००००.००	७३५२८००.००	२४४४००.००
६	कानून तथा न्याय	११०००००.००	३८५०००.००	१४०००००.००	१७०६९०.००	३००००००.००	३०३००००.००	३४३३०००.००
७	शासन । प्रशासकीय । वित्तीय सुशासन	९८०००.००	९८०००.००	४८०००००.००	२६३९००.००	६२०००००.००	६२६२०००.००	६३८७२४०.००
८	तथ्यांक प्रणाली	५००००००.००	५७२४२९.६९			५००००००.००	५०५००००.००	५१५१०००.००
९	गरिबी निवारण । श्रम तथा रोजगार	१०९९३५००.०	२५६७४६४.००	४०७४०००.००		१२७३७५५०.००	१४०११३०५.००	१८८३१०००.००
१०	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन । अनुगमन तथा मुल्यांकन	१३०००००.००	०	६०००००.००		१०५०००००.००	१०६०५०००.००	१०८१७१००.००
ड.)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३९९९६६०००.००	३६९५८३४६०.३४	५९१०५८०७४.०	४४७४६९८२९.०२	६४६८२२९२५.०	६७९९६४०७१.२५	७४७०८०४७८.३८
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३९९९६६०००.००	३६९५८३४६०.३४	५९०९२४७५४.००	४४७४६९८२९.०२	६४६८२२९२५.०	६७९९६४०७१.२५	७४७०८०४७८.३८
कुल जम्मा		४४३३४४४७५०.०	२१९०१२४६२७.६६	४२३०३७०५७९.०	१३३२९२९९७७.९५	४६०८१०००००.०	४७७१७४९५३५.०	५१७०४६६८३६.०

क्षेत्रगत आय शीर्षकहरू

क्र.स.	सहभागीता		रकम
१	वित्तिय समानिकरण	संघिय सरकार	४०४६०००००
२		प्रदेश सरकार	२६१९७०००
३	राजश्व बाँडफाँड	मूल्य अभिवृदि कर	१७४७८३०००
४		घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	१०१७२९६७९०
५		सवारी साधन कर प्रदेश सरकार	४०००००००
६	सशर्त अनुदान	संघिय सरकार	६८६९०००००
७		प्रदेश सरकार	११४६८८०७
८	समपुरक	संघिय सरकार	१०३८०००००
९		प्रदेश सरकार	९०००००००
१०	आन्तरिक श्रोत		९९९०३५९२५
११	सामाजिक सुरक्षा		४५०००००००
१२	जनसहभागीता		९८६९९९९९६
१३	अन्य संघसंस्था		१०६८१८८०७
१४	न.वि.कोषवाट ऋण		११०००००००
१५	मौज्दात		२५०३५९९७५
१६	RUDP/ADB पुँजिगत		११८३०८५००
	कुल जम्मा		४६०८९०००००

कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च

सि.नं.	खर्च नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	मौज्दात
				मूल्य अभिवृदि कर		
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२१७००००००	९५८८३०००	१२११७०००	
		न.पा.को दरबन्दिमा रहेका स्थायी तथा अस्थायी, करारका कर्मचारीहरुको तलव, ग्रेड, क.सं. कोष थप बापतको रकम				
२	२११२१	पोशाक	६४०००००	६४०००००		

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	राजघ्य बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	मौज्दात
				मूल्य अभिवृद्धि कर		
		न.पा.का कर्मचारीहरुलाई वर्षमा एक पटक प्रति कर्मचारी रु.१००००। - दरले पोशाक भत्ता वितरण				
३	२११२२	खाधान	३५०००००	३५०००००		
		नगरप्रहरी र वारुण यन्त्रका कर्मचारीहरु लाई मासिक रु.६००० का दरले				
४	२११२३	औषधि उपचार खर्च	१२०००००	१२०००००		
		न.पा. का कर्मचारीहरुलाई नियमानुसार दिईने उपचार खर्च । स्वास्थ्य विमा समेत				
५	२११३२	महंगी भत्ता	१४००००००	१४००००००		
		नेपाल सरकारले तोके बमोजिम न.पा. का कर्मचारीहरुलाई प्रदान गरीने भत्ता				
६	२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	११०००००	११०००००		
		कार्यपालिका बैठकको सदस्य सचिवलाई, वडा समितिको बैठकका सदस्य सचिवलाई र अन्य कार्यालयका विभिन्न बैठकहरुमा नेपाल सरकारले तोके बमोजिमको दरमा बैठक भत्ता वितरण गर्ने				
		कर्मचारी प्रोत्साहन र पुरस्कार	१०००००	१०००००		
७	२११३९	अन्य भत्ता (स्थानीय भत्ता, अतिरीक्त भत्ता समेत)	२४१०००००	२११०००००	३००००००	
८	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	११५०००००	११५०००००		
		१ नं. प्रदेश सरकारद्वारा गाउँ तथा नगर सभाका सदस्यहरुले पाउने सूविधाको सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७५ ले निर्धारण गरेबमोजिमको बैठक भत्ता				
९	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	२०००००००	२०००००००		
		१ नं. प्रदेश सरकारद्वारा गाउँ तथा नगर सभाका सदस्यहरुले पाउने सूविधाको सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७५ ले निर्धारण गरेबमोजिमको सूविधाको रकम र चाडपर्व खर्च रु.१५ हजारका दरले समेत				

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	राजघ्न बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	मौज्दात
				मूल्य अभिवृद्धि कर		
१०	२२१११	पानी तथा विजुली	२५०००००		२५०००००	
११	२२११२	सञ्चार महसुल	१४०००००		१४०००००	
		सञ्चार खर्च, न.पा. कार्यालय, र वडा कार्यालयहरूको टेलिफोन तथा ईन्टरनेट महसुल				
१२	२२२११	ईन्धन पदाधिकारी	२५०००००		२५०००००	
१३	२२२१२	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	५००००००		५००००००	
१४	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	५००००००		५००००००	
१५	२२२१४	विमा तथा नविकरण	१३०००००		१३०००००	
१६	२२२२१	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२००००००		२००००००	
१७		सार्वजनिक सम्पत्तीको मर्मत संभार खर्च भवन मर्मत रंग रोग	४००००००		४००००००	
१८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	११००००००		११००००००	
१९	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५०००		१५०००	
२०	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा अन्य सूचना प्रकाशन खर्च	५००००००		५००००००	
२१	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	२००००००		२००००००	
		कानूनि सल्लाहकार, सम्पर्क अधिकृत लगायत				
२२	२२४१२	सूचना प्रणालि तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च सूत्रमा वजेट प्रविश्टि समेत	५०००००		५०००००	
२३		नगर सफाइ खर्च संझोता अनुसार	१४००००००		१४००००००	
२४		कर्मचारीहरूको अन्तरिक पर्यटन भ्रमण रु३० लाख, कर्मचारी तालिम रु.३० लाख र कर्मचारी/पदाधिकारी अन्तरपालिका अवलोकन भ्रमण खर्च रु. १० लाख समेत	७००००००		७००००००	
२५		नगर सरसफाइ (विशेष नाला सफाइ, सरसफाइ सम्बन्धी आजार समेत)	२०००००००		२०००००००	
२६	२२६१२	भ्रमण खर्च	१३०००००		१३०००००	
२७	२२६१३	विशिष्ट व्यति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	१००००००		१००००००	
२८	२२७११	विविध खर्च	११००००००		११००००००	
		न.पा.को चियापान, अतिथि सत्कार, उपहार खर्च, चाडपर्व पूजाआजा, वडा कार्यालयहरूलाई मासिक रु.			०	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सि.नं.	खर्च शिर्क नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	मौज्दात
				मूल्य अभिवृद्धि कर		
		२५,०००। का दरले अतिथि सत्कार तथा चियापान, पानिको खर्च तथा अन्य शिर्कमा नपरेका न.पा.को विविध आउने खर्च				
२९	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	१००००००		१००००००	
३०	२५३१४	धर्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२०००००		२०००००	
३१	२५३१५	अन्य सहायता	२०००००		२०००००	
३२	२६२११	अन्तर्राष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	७०००००		७०००००	
		अन्तर्राष्ट्रिय तथा बैदेशिक सम्बन्ध विस्तार र विकास तथा सदस्यता शुल्क समेत (CITYNET NEPAL CHAPTER, CITYNET JAPAN, Mayor for peace) , नेपाल नगरपालिका संघ, धरान लर्निङ सेन्टर)			०	
३३	२७३१२	उपदान	४५००००००		४५००००००	
३४	२७३१३	सेवा निर्वत्त सञ्चित विदा	८५०००००		८५०००००	
३५	२७३१४	सेवा निवृत्तको औषधि उपचार	११००००००		११००००००	
३६	२७३१५	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	१००००००		१००००००	
		कुनै कर्मचारीको कार्यरत अवस्थामा मृत्यु भएमा मृत कर्मचारीको परिवारलाई रु. १ लाख ५० हजार काजकृया खर्च दिने गरी				
३७	२८१४२	घरभाडा	४००००००		४००००००	
३८	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	१७००००००		१७००००००	
३९	२८१११	भैपरी आउने चालु खर्च	१३००४६५		१३००४६५	
४०		राजश्व फिर्ता	४००००००		४००००००	
४१		सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	८४०२४६०		८४०२४६०	
४२		विपत व्यवस्थापन	३०००००००		३०००००००	
४३		अन्य भुक्तानी दिन बाँकी	२०००००००			२०००००००
		जम्मा	५१४५५२९२५	१७४७८३०००	३१९७६९९२५	२०००००००

पूँजीगत व्यय

सि.नं	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजगगा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	सवारी साधन कर प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत
४४	महानगर आवास योजना वडा नं १२	९००००००			९००००००
४५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	६००००००		६९४८२५	५३०५१७५
४६	सवारी साधन खरिद	१००००००			१००००००
४७	मेशिनरी तथा औजार	६५०००००			६५०००००
४८	मर्मत संभार कोष	५०००००००		२०००००००	३०००००००
४९	जग्गा प्रासी ल्याडफिल्ड	१००००००००	१००००००००		
५०	पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	१०००००००	१०००००००		
५१	अन्य स्थानहरूबाट ऋण प्राप्ती साँचा भुक्तानी नगरविकास कोषको सावा व्याज	५०००००००	५०००००००		
५२	फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्र	२०००००००			२००००००००
	जम्मा	२५२५०००००	१६०००००००	२०६९४८२५	७१८०५१७५

विद्युतीकरण कार्यक्रम

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	वित्तिय समानिकरण - प्रदेश सरकार	घरजगगा रजिस्ट्रेशन दस्तुर
५३	विद्युतीकरण कार्यक्रम	१०००००००		१०००००००
५४	वडाहरूमा थप विद्युत पोलमा नयाँ लाईन विस्तार	६०००००	६०००००	
५५	पार्क, चौक तथा अन्य स्थानमा लाईट जडान (ब्युटीफिकेशन)	१००००००	१००००००	
५६	कार्यालय, वडा कार्यालय, वारुणयन्नन्त्र, सभार्गह भवनमा विद्युत मर्मत	५०००००		५०००००
५७	जेनेरेटर मर्मत, व्याट्री तथा अन्य उपकरण खरिद	३०००००		३०००००
५८	प्राविधिक औजार खरिद	२५००००		२५००००
५९	वडा कार्यालय, सडकबत्तीको मिटर र अन्य नया भवनमा विद्युत मिटर जडान	५०००००		५०००००
६०	कार्यालयमा १०० के.भि. जेनेरेटर खरिद(न.पा. कार्यालयमा विद्युत मेन प्यानल बोर्ड जडान ४४० भोल्ट, ३ फेज)	२५०००००		२५०००००
६१	विद्युत शाखा अन्तर्गत खटिएका प्राविधिक कर्मचारीहरूको दुर्घटना खर्च	७०००००		७०००००
६२	नगरक्षेत्र भित्र जडान रहेका सोलार बत्ती मर्मत	२००००००		२००००००
६३	नगर क्षेत्र भित्र जडान रहेका एल.इ.डी. सेट मर्मत	३०००००		३०००००
६४	नगर क्षेत्र भित्र आवश्यक स्थान तथा चौक चौकमा एल.इ.डी.सेट जडान	५०००००		५०००००
६५	वडाहरूमा जनशक्ती परिचालन परिश्रमिक	८८५००००		८८५००००
	जम्मा	२८००००००	१६०००००	२६४०००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

म्याचिङ्ग फण्डबाट संचालित योजनाहरू

सि. न.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	संघीय सरकार - वित्तीय समानिकरण	घरेलू रजिस्ट्रेशन दस्तुर	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	अन्य संघसंस्था
६६	सडक मर्मत एवं स्तरोन्नती सडक वोर्ड नेपाल (अनुसूची "क" मा संलग्न)	१९५०००००	४५०००००			१५००००००
६७	वडा नं. ८ र १२ को कार्यालय भवन निर्माण	१४५०००००	४५०००००			१०००००००
६८	RUDP म्याचिङ्ग फण्ड	१०००००००		१०००००००		
६९	करुणा फाउन्डेशन अपाडता पुर्नस्थापना कार्यक्रम	३४२५६४२१		११४१८८०७	११४१८८०७	११४१८८०७
७०	शहरी वन प्रवद्धन मन्त्रालय साझेदारी वन विभाग	२५०००००		२५०००००		
	जम्मा	८०७५६४२१	९००००००	२३९१८८०७	११४१८८०७	३६४१८८०७

संघीय सरकार सम्पुरक अनुदान

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	संघीय सरकार - वित्तीय समानिकरण	संघीय सरकार - सम्पुरक
७१	विराटनगर महानगरपालिकाको कार्यालय भवन निर्माण	१६३८०००००	६०००००००	१०३८०००००

प्रदेश सरकार सम्पुरक अनुदान

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	संघीय सरकार - वित्तीय समानिकरण	प्रदेश सरकार सम्पुरक
७२	क. शिवालय मार्गमा सडक कालोपत्रे वडा नं. ३	७९५००००	२९५००००	५००००००
७३	ख. वडा नं. २। ३ सिमाना गोगाहा मार्गमा नाला तथा वडा नं. ६। ११ सिमाना सडक केशलिया मार्गमा नाला	७९५००००	२९५००००	५००००००
	जम्मा	१४३०००००	४३०००००	१०००००००

अन्य पूर्वाधार निर्माण

सि.नं	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरेलू रजिस्ट्रेशन दस्तुर	अन्य संघसंस्था
७४	दक्षिणी स्वागत गेट म्याचिङ्ग फण्ड	२०००००००	२०००००००	
७५	उत्तर स्वागत गेट	३०००००००	३०००००००	
७६	महानगरपालिकामा strom Water Management का लागि गुरुयोजना	१००००००००	१००००००००	
७७	तारणी प्रसाद कोइराला संचारग्राम थप कार्य समेत	३३२०००००	०	३३२०००००
७८	पर्यटन पूर्वाधार तथा पर्यटन उपज विकास साझेदारी कार्यक्रम (विराट राजाको दरवार)	५०००००००	५०००००००	
७९	Land Pooling कार्यक्रम	२०००००००	२०००००००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सि.नं	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजगगा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	अन्य संघसंस्था
८०	कृषि यान्त्रीकरण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१८३०००००	६१०००००	१२२०००००
८१	सामि साझेदारी कार्यक्रम	२००००००	२००००००	
	जम्मा	१८३५०००००	१३८१०००००	४५४०००००

क. आर्थिक विकास (१,२५,००,०००)

१. सहकारी शाखाका कार्यक्रम

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	आन्तरिक श्रोत
८२	सहकारी संस्थाको कम्तीमा एक पटक नियमित तथा सघन अनुगमन र निरीक्षण	४०००००	४०००००
८३	राष्ट्रिय सहकारी दिवस	१५००००	१५००००
८४	सहकारी संस्थाहरुलाई विद्युतीय प्रशासन र व्यवस्थापनको लागि सफ्टवेयर निर्माण	४०००००	४०००००
८५	सहकारी एकीकरण प्रोत्साहन तथा जागरण सम्बन्धी अन्तर्क्रिया	२०००००	२०००००
८६	सहकारी क्षमता विकास तालिम-(सहकारी संस्थाहरुसँग साझेदारीमा)	३५००००	३५००००
८७	शेयर सदस्यहरुलाई वित्तीय साक्षरता (Financial literacy) तालिम	२५००००	२५००००
८८	सरोकारवालाहरुमाझ सफल अभ्यासको अनुभव आदान प्रदान सम्बन्धी अन्तर्क्रिया गोष्ठी	३०००००	३०००००
८९	संस्थागत सहयोग कार्यक्रम	१५००००	१५००००
९०	सहकारी प्रोफाइल निर्माण	२५००००	२५००००
	जम्मा	२४५००००	२४५००००

२. उपभोक्ता हित संरक्षण, बजार अनुगमन

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	आन्तरिक श्रोत
९१	बजार अनुगमन कार्यक्रम	२०००००	२०००००
९२	उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रम	२०००००	२०००००
	जम्मा	४०००००	४०००००

३. पर्यटन

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित रकम	आन्तरिक श्रोत
९३	विराटनगर महानगरपालिकाको पर्यटन गुरुयोजना निर्माण	४०००००	४०००००
९४	पर्यटक पथप्रदर्शक (Tourist Guide) तालिम	३०००००	३०००००
९५	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५००००	२५००००
९६	फूड फेस्टिवल/ स्ट्रिट फेस्टिवल सहयोग कार्यक्रम	२५००००	२५००००
९७	मेला महोत्सव सहयोग (विराट मेला)	१५००००	१५००००
९८	विराटनगर परिचित गराउने गीत छायाँङ्कन	१५००००	१५००००
	जम्मा	१५०००००	१५०००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

४. रोजगार

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	आन्तरिक श्रोत
१९	औद्योगिक जनशक्ति विकास कार्यक्रम	२०००००	२०००००
१००	युवा उद्यमी सिर्जना कार्यक्रम	२०००००	२०००००
१०१	परम्परागत सीप विकासका लागि प्रविधि सहयोग कार्यक्रम	२५००००	२५००००
	जम्मा	६५००००	६५००००

५. पशुपंक्षी/ भेटेनरी शाखाका कार्यक्रम

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	आन्तरिक श्रोत
१०२	कृत्रिम गर्भधारण कार्यक्रम	१०००००	१०००००
१०३	पशु स्वास्थ्य शिविर	४०००००	४०००००
१०४	महामारी सरुवा रोग नियन्त्रण गोष्ठी	७५०००	७५०००
१०५	ग्रामिण पशुस्वास्थ्य कार्यकर्ता अन्तरनिया कार्यशाला	५००००	५००००
१०६	अनावश्यक छाडा पशु नियन्त्रण	१०००००	१०००००
१०७	पशु उपचार कार्यक्रम, सम्पर्क केन्द्रको लागी	१०००००	१०००००
१०८	अनुगमन (माछा, मासु पसल, फर्म र समूह)	१०००००	१०००००
१०९	फर्म सर्भिलेन्स	२५०००	२५०००
११०	व्यवसाय उन्मुख फार्महरूको कार्यशाला	५००००	५००००
१११	रेविज रोग नियन्त्रण	१००००००	१००००००
११२	विपन्न वर्गका पशुहरूको परजीवि नियन्त्रण	५०००००	५०००००
	जम्मा	२५०००००	२५०००००

६. कृषि विकास शाखाका कार्यक्रम

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	आन्तरिक श्रोत
११३	मैकेको बीउ वितरण कार्यक्रम (५०% अनुदान)	५०००००	५०००००
११४	धानको बीउ वितरण कार्यक्रम (५०% अनुदान)	५०००००	५०००००
११५	गहुँको बीउ वितरण कार्यक्रम (५०% अनुदान)	५०००००	५०००००
११६	तरकारी बीउ मिनिकिट वितरण (करेसाबारी)	३०००००	३०००००
११७	भर्मी कम्पोष्ट पिट निर्माण	१००००००	१००००००
११८	IPM कृषक पाठशाला (तरकारी —१, मैके—१)	४०००००	४०००००
११९	धान दिवस	१०००००	१०००००
१२०	आकस्मिक बाली संरक्षण	२५००००	२५००००
१२१	कृषक समूहमा जनचेतना अभिवृद्धि तालिम	५०००००	५०००००
१२२	फलफूल दशक अन्तर्गत स्थानीय तहमा विरुद्धा रोपण अभियान कार्यक्रम (५०% अनुदान) निरन्तरता	९०००००	९०००००
१२३	कार्यक्रम अनुगमन तथा निरीक्षण	५००००	५००००
	जम्मा	१२५०००००	१२५०००००

ख. सामाजिक विकास (१८,०८,२१,६२७)

१. शैक्षिक विकास कार्यक्रम

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	संघिय सरकार-वित्तीय समानिकरण	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	सवारी साधन कर प्रदेश सरकार
१२४	विद्यालय कर्मचारी, सहयोगी र बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताका लागि मासिक पारिश्रमिक थप अनुदान २२८ जना	२०७४८०००		२०७४८०००	
१२५	नि.मा.र मा.वि.मा विषयगत दरबन्दि अति आवश्यक विद्यालयलाई शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान (निरन्तर)	५५५९०००		५५५९०००	
१२६	कार्यक्रम तथा विद्यालय अनुगमन,निरीक्षण ,यातायात, तथा संचार खर्च र अन्य महाशाखागत कार्यक्रम सञ्चालनका लागि कार्यक्रम कार्यान्वय कार्यविधि ,चौमासिक कार्यप्रगति तयार आदि विविध खर्च समेत	५०००००		५०००००	
१२७	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाइ गर्ने कक्षा १,२ ,३ ,४ र ५ (रु १५० का दरले १०००० प्रति)	१५००००		१५००००	
१२८	नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रम	७५०००००	७५०००००		
१२९	कक्षा ५ र ८ परिक्षा व्यवस्थापन	१००००००		१००००००	
१३०	सार्वजनिक विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधार विकास (भवन, शौचालय, खानेपानी, कम्पाउण्ड वाल, फर्निचर)	४००००००			४००००००
१३१	विद्यालय भर्ना अभियान	५०००		५०००	
१३२	बालविकास केन्द्र न्युनतम पूर्वाधार विकास तथा सवलिकरण	७०००००		७०००००	
१३३	परम्परागत तथा धार्मिक विद्यालयको शिक्षण अनुदान	४००००००		४००००००	
१३४	विभिन्न दिवस मनाउने कार्यक्रम (शिक्षा, बाल, वातावरण, संविधान आदिमा अतिरिक्त कृयाकलाप गर्ने	२०००००		२०००००	
१३५	स्थानीय पाठ्यक्रम कक्षा ६ देखि ८ तथा स्थानीय पाठ्यपुस्तक कक्षा १ देखि ५ लेखन	६०००००		६०००००	
१३६	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा छपाइ	२०००००		२०००००	
१३७	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय विज्ञान प्रदेशनी कार्यक्रम	३०००००		३०००००	
१३८	शिक्षा सम्बन्धि विभिन्न समितिहरू र प्र.अ. वैठक खर्च	३०००००		३०००००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	संघिय सरकार-वित्तिय समानिकरण	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	सवारी साधन कर प्रदेश सरकार
१३९	आदर्श मा.वि समाहित शिक्षा कार्यक्रम व्यवस्थापन अनुदान	२००००००		२००००००	
१४०	संस्थागत विद्यालयसंग साझेदारी कार्यक्रम (नयाँ पाठ्यक्रमको प्रवोधिकारण)	२०००००		२०००००	
१४१	वार्षिक स्थिति प्रतिवेदन	५००००		५००००	
१४२	शिक्षक कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन	५००००		५००००	
१४३	विषयगत शिक्षकहरूको बैठक	१५००००		१५००००	
१४४	नव गठित विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००००		१०००००	
१४५	विद्यालयमा सामाजिक परिक्षण र लेखाव्यवस्थापन सम्बन्धि ३ दिने कार्यशाला ३ समुह	३०००००		३०००००	
१४६	विद्यालयमा कोभिड १९ को स्वस्थ्य सुरक्षा व्यवस्थापन तथा वैकल्पिक सिकाइ व्यवस्थापन	४००००००		४००००००	
१४७	आधारभूत विद्यालयमा कम्प्युटर ,प्रोजेक्टर तथा इन्टरनेट जडान कार्यक्रम	३००००००		३००००००	
१४८	विद्यालय सहयोगी ,कर्मचारी र सहयोगी कार्यकर्ता अनिवार्य सेवा अवकास उपादान	५०००००		५०००००	
१४९	सामुदायिक अध्यायन केन्द्रका पदाधिकारीका लागि २ दिने कार्यशाला	१०००००		१०००००	
१५०	किताव रहित विद्यार्थी (कक्षा १ देखि ५) कार्यक्रम	१००००००		१००००००	
१५१	महानगर बहुप्राविधिक शिक्षालय पूर्वाधार निर्माण तथा ल्याब व्यवस्थापन	५००००००	५००००००		
	जम्मा	६२२४९०००	१२५०००००	४५७४९०००	४००००००

२. युवा विकास कार्यक्रमहरू

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर
१५२	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम कार्यक्रम	५२००००	५२००००
१५३	नमूना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय र सहजिकारण	२५००००	२५००००
१५४	युवाकल्प गठन प्रशिक्षक प्रशिक्षण	३०००००	३०००००
१५५	युवादिवस तथा महत्सव	५००००	५००००
१५६	युवापरामर्श तथा मार्गदर्शन (५० जना)	१२५०००	१२५०००
१५७	युवाप्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	२५५०००	२५५०००
१५८	जिल्लायुवा समितिको समन्वयमा विभिन्न थिममा युवा परिचालन कार्यक्रम	१५००००	१५००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर
१५९	युवाका लागि नीति सम्बाद (२५ जना)	१५००००	१५००००
१६०	उपमेयर किशोरी छात्रा शसक्तिकरणका लागि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२०००००	२०००००
१६१	युवा विकास नीति तथा ऐन जारी बैठक तथा अन्य खर्च	१०००००	१०००००
	जम्मा	२१०००००	२१०००००

३. खेलकूद विकास कार्यक्रम

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	आन्तरिक श्रोत
१६२	कार्यविधिका आधारमा खेलकूद समिति तथा उपसमितिहरु गठन, बैठक तथा परिचालन	१०००००	१०००००	
१६३	राष्ट्रपति रनिङ कप प्रतियोगिता	२०००००	२०००००	
१६४	महाननगर क्रिकेट प्रतियोगिता	५०००००	५०००००	
१६५	उपमेयर किशोरी आत्मरक्षा खेलकूद प्रशिक्षण	६०००००	६०००००	
१६६	मोफसलका विभिन्न खेलप्रतियोगिता सञ्चालन सहयोग कार्यक्रम	३०००००	३०००००	
१६७	विराट गोल्डकप सञ्चालन सहयोग	१५०००००	१५०००००	
१६८	शहिद रंगशाला व्यवस्थापन सञ्चालन	५०००००	५०००००	
१६९	खुला जिम तयारी	७०००००		७०००००
१७०	बडास्तरिय खेलकूद कार्यक्रम (१९ बडा कार्यालय मार्फत)	१९०००००		१९०००००
१७१	विद्यालय स्तरिय खेलकूद कार्यक्रम	३०००००	३०००००	
१७२	खेलकूद सम्मान कार्यक्रम	२०००००	२०००००	
१७३	खेलकूद एकेडेमी स्थापना	७१०००००	७१०००००	
१७४	राष्ट्रिय महिला लिक फुटवल प्रतियोगिता	४००००००	४००००००	
१७५	सितोरियो करांते प्रतियोगिता	१००००००	१००००००	
	जम्मा	१८९०००००	१६३०००००	२६०००००

४. बालबालिका लक्षित कार्यक्रम

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर
	बालमैत्री स्थानीय शासन दिगोपना एवं प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन		
	बाल संरक्षण कार्यक्रम		
१७६	बाल संरक्षण प्रवर्धन एवं सामाजिक परिचान (टोल विकास संस्था संगको सहकार्य र परिचालनमा बालश्रम, बाल विवाह, दाईजो नियन्त्रण, पूर्ण जन्मदर्ता, लागू पदार्थ दूष्यसन, खोप, विद्यालय भर्ना वारेमा टोल स्तरीय सचेतना र निगरानी)	२०००००	२०००००
१७७	बालश्रम निवारण कार्यक्रम (बालश्रम उद्धार एवं परिवार पूनस्थापना र बालश्रम मूक्त वडा तथा तह घोषण कार्यक्रम नियमित)	८०००००	८०००००
१७८	बालसेवा आश्रमका लागि शैक्षिक सहयोग कार्यक्रम	२०००००	२०००००
१७९	ट्रान्जीट हाउस तथा ड्रपइन सेन्टर संचालन व्यवस्थापन (उद्धार गरिएको बालबालिका एवं असहायहरुको अत्पकालिन व्यवस्थापन र बाल हेल्प लाईन (१०९८) संचालन सहयोग) सिविन नेपाल संगको सहकार्यमा	१५०००००	१५०००००
१८०	बाल अधिकार संरक्षण कार्यविधि तथा बाल संरक्षण नीति निर्माण एवं छपाई	५००००	५०००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजगगा रजिष्ट्रेशन दस्तुर
१८१	नगर तथा वडा स्तरमा बाल अधिकार समिति गठन एवं कार्यविधि तथा नितिको वारेमा अभिमूलिकरण	४०००००	४०००००
१८२	नगर तथा वडा बाल अधिकार समितिको वैठक संचालन नगर चौमासिक रु. १२००० ले ३ पटक र वडा अर्धवासिक २५०० ले २ पटक १९ वडामा	१३१०००	१३१०००
	बाल सहभागीता प्रवर्धन		
१८३	बाल क्लब क्षेत्रमा विकास कार्यक्रम (नगर, तथा वडा स्तरमा)	४०००००	४०००००
१८४	बाल क्लब गठन पूर्णाठन र संचालन (बाल क्लब कि लिडरको परिचालन गरेर)	१५००००	१५००००
१८५	बाल भेला संचालन (नगर बालभेला रु. १,३०,०००, र वडा बाल भेला प्रति वडा १३,५००। ले २,५६,५००। र सहजकर्ता अभिमूलिकरण रु.२०,०००।)	४०६५००	४०६५००
१८६	बालक्लब वैठक संचालन (नगरको लागि द्वैमासिक रु. १०,०००। ले ६०,०००। तथा वडाको चौमासिक १५००। ले १९ वडाको जम्मा रु.८५५००।)	१४५५००	१४५५००
१८७	बाल क्लबको सहभागीता र कृयाशिलतमा गर्नेकार्यक्रमहरु (नगर स्तरमा रु. १,००,०००। र वडा स्तरमा प्रतिवडा रु.७०००। ले १९ वडाको जम्मा रु.१,३३,०००।	२३३०००	२३३०००
१८८	बाल क्लब संचालन निर्देशिका छपाई	२३०००	२३०००
	बालमैत्री स्थानीय शासन संस्थागत प्रवर्द्धन		
१८९	बालमैत्री स्थानीय शासन समिति वैठक संचालन (नगर स्तरमा चौमासिक १२०००। ले रु. ३६०००। र वडा स्तरमा अर्धवार्षिक २५००। ले १९ वडामा रु. ९५०००।)	१३१०००	१३१०००
१९०	बाल कोष स्थापना	२०००००	२०००००
१९१	बालमैत्री स्थानीय शासन श्रोत केन्द्र संचालन	१०००००	१०००००
१९२	बालक्लब सम्पर्क कक्ष तथा बालबालिका शाखा व्यवस्थापन खर्च	५००००	५००००
१९३	बालबालिकाको वस्तूगत विवरण	३००००	३००००
१९४	बालबालिका सम्बन्धी विभिन्न दिवसहरु र पुरस्कार	१०००००	१०००००
१९५	प्रचार प्रसार	१०००००	१०००००
	जम्मा	४०००००००	४०००००००

५. महिला लक्षित कार्यक्रम

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजगगा रजिष्ट्रेशन दस्तुर
१९६	हिंसा पिडित महिलाहरुको लागी कोष स्थापना	२०००००	२०००००
१९७	हिंसा पिडित तथा पिछडिएका गरिव महिलाहरुको स्वरोजगारमूलक कार्यक्रम	१५००००	१५००००
१९८	कोशी अस्पतालमा रहेको OCMC व्यवस्थापन सहयोग	२५००००	२५००००
१९९	महिला सम्बन्धी विभिन्न दिवसहरु संचालन	१०००००	१०००००
२००	टोल विकास संस्थासंगको सहकार्यमा महिला तथा लैंडिक हिंसा, सम्बन्धी टोल स्तरिय सचेतनार निगरानी	१०००००	१०००००
२०१	एकल महिला स्वरोजगारमूलक कार्यक्रम	२०००००	२०००००
	जम्मा	१०००००००	१०००००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

६. सामुदायिक शाखाका कार्यक्रम

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजगा रजिष्ट्रेशन दस्तुर
२०२	आदिवासी जनजाति, मधेशी पिछडा तथा दलित विकास कार्यक्रम	३०००००	३०००००
२०३	जेष्ठ नागरिक सहयोग कार्यक्रम	२०००००	२०००००
२०४	टोल विकास संस्था परिचालन कार्यक्रम प्रति वडा रु २५ हजार	४७५०००	४७५०००
२०५	प्रजातन्त्र सेनानी सम्मान कार्यक्रम	२०००००	२०००००
२०६	विराटनगर महानगरपालिका वडा न १९ मा स्थायी वसोवास गर्ने सबै भन्दा होचो व्यक्तिलाई मासिक भत्ता (मासिक ३ हजार)	३६०००	३६०००
२०७	विराटनगरको संक्षिप्त इतिहास लेखन	२४५०००	२४५०००
२०८	बालकृष्ण पोखरेल स्मृति ग्रन्थ प्रकाशन	२४४०००	२४४०००
२०९	यौनिक अल्पसंख्यक क्षमता विकास	१०००००	१०००००
२१०	कला धर्म, संस्कृति तथा साहित्य प्रवर्द्धन	१०७२६२७	१०७२६२७
२११	विभिन्न कार्यक्रमहरूको अनुगमन	१०००००	१०००००
	जम्मा	२९७२६२७	२९७२६२७

७. स्वास्थ्य महाशाखाका कार्यक्रम

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजगा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	आन्तरिक श्रोत
	उपचारात्मक तथा निदानात्मक सेवा (४९०००००)			
२१२	स्वास्थ्य संस्थाको लागि औषधी निःशुल्क वितरण	२००००००	२००००००	
२१३	सर्जिकल सामान खरिद	१५०००००	१५०००००	
२१४	सुगर टेष्ट एनालाईजर कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	४०००००	४०००००	
२१५	स्वास्थ्य शिविर संचालन	१००००००	१००००००	
	व्यवस्थापन कार्यक्रम (२९५००००)			
२१६	HMIS TOOLS छपाई	६०००००	६०००००	
२१७	औषधि, औजार, उपकरण तथा खोप सामाग्री ढुवानी (फर्निचर समेत)	२०००००	२०००००	
२१८	प्रा.स्वा.के रानी (रु १,००,०००), स्वा.चौ बैजनाथपुर (रु.१,००,०००) र आधारभुत स्वा.के. वडा नं. ०५ (१,००,०००) लाई कार्यालय संचालन खर्च	३०००००	३०००००	
२१९	आवश्यकता अनुसार स्वास्थ्य संस्थाहरूमा डाटा इन्ट्रिको लागि नेट जडान	४०००००	४०००००	
२२०	स्वास्थ्य चौकी प्रमुखको मासिक बैठक र चौमासिक समिक्षा	१५००००	१५००००	
२२१	स्वास्थ्य चौकीहरूको घरभाडा र मसलन्द	२०००००	२०००००	
२२२	वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन निरन्तरता	१०००००	१०००००	
२२३	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन समिति गठन तथा परिचालन	२०००००	२०००००	
	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा (८,१५,०००)			
२२४	जेष्ठ नागरिकलाई निःशुल्क स्वास्थ्य प्रवर्धन सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद)	१०००००	१०००००	
२२५	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम (आयुर्वेद)	१०००००	१०००००	
२२६	राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय योग दिवश तथा धनवन्तरी जयन्ती	१५०००	१५०००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	आन्तरिक श्रोत
२२७	सविता स्मृति ट्रृष्ट बि १६ र निःशुल्क होमियोपेथिक बि २ (प्रत्येकलाई १०००००। -का दरले)	२०००००	२०००००	
	परिवार कल्याण कार्यक्रम			
	खोप कार्यक्रम (६,५०,०००)			
२२८	कोल्डचेन सामाग्री, भ्याक्सिन क्यारियर लगायत अन्य सामाग्री मर्मत	१५००००	१५००००	
२२९	खोप सेवा सुदृढिकरण	५०००००	५०००००	
	बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम (१,००,००,०००)			
२३०	CB-IMNCI कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	१०००००	१०००००	
२३१	बाल अस्पताल निर्माण	९९०००००	९९०००००	
	मातृतथा नव शिशु कार्यक्रम (९६५००००)			
२३२	परिवार नियोजन क्याम्प संचालन तथा व्यवस्थापन	२०००००	२०००००	
२३३	गर्भवती महिलाहरूलाई व्यक्तिगत सरसफाई सम्बन्धी विविध सामाग्रीहरू वितरण	२५००००	२५००००	
२३४	गर्भवती महिलाहरूलाई झुल वितरण	५०००००	५०००००	
२३५	पि.एन.सि. होम भिजिट कार्यक्रम	२०००००	२०००००	
२३६	सुत्केरी महिला पोषण कार्यक्रम	५०००००	५०००००	
	ईपिडिमियोलाजी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (२३५००००)			
२३७	महामारीजन्य रोगहरू नियन्त्रण तथा आर आर टि टिम परिचालन	१००००००	१००००००	
२३८	विभिन्न सरुवा रोगको एकिटभ केस फाईन्डिङ	३५००००	३५००००	
२३९	मालाथियन छिडकिने कार्यक्रम	१००००००	१००००००	
	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम सेविका कार्यक्रम (२५,६९,०००)			
२४०	मासिक भत्ता म.स्वा.स्वयं.से. लाई मासिक यातायत खर्च	१८०००००	१८०००००	
२४१	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका अर्धबार्षिक/बार्षिक समिक्षा	३५००००	३५००००	
२४२	vitamin A कार्यक्रमा सहभागि म.स्वा.स्वयं.से. हरूलाई खाजा	१११०००	१११०००	
२४३	म.स्वा.स्वयं.से. का लागी अवलोकन भ्रमण	२०००००	२०००००	
२४४	म.स्वा.स्वयं.से. को. सम्मानपुर्वक विदाई	१०००००	१०००००	
	विशेष (नमुना) कार्यक्रमहरू (७२५००००)			
२४५	छोरी बचाउ / छोरी पढाउ अभियान (गत वर्षको भुक्तानी समेत)	४००००००	४००००००	
२४६	विराटनगर महानगरपालिकालाई निःशुल्क रक्तदान सेवा	५०००००	५०००००	
२४७	विपत्र स्वास्थ्य उपचार सहयोग कोष	३०००००	३०००००	
२४८	पोषण प्रवर्द्धन कार्यक्रम (पोषण पुनर्स्थापना गृह कोशी अस्पताल)	२०००००	२०००००	
२४९	लागु औषधि उपचार तथा पुनर्स्थापना	७०००००	७०००००	
२५०	अटिज्म लगायत विभिन्न Neurological Disorders बारे सचेतना कार्यक्रम	१०००००	१०००००	
२५१	एच.आई. भि. एड्स. केयर तथा सपोर्ट कार्यक्रम (एच. आई. भि. संक्रमित बाल बालिकाहरूलाई मासिक सुविधा)	३०००००	३०००००	
२५२	मनोसामाजिक समस्या भएको व्यक्तिहरूको औषधि खरादि	१५००००	१५००००	
२५३	साझेदारीमा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम (ने.प.नि.सं.मोरङ्ग)	१००००००	१००००००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	आन्तरिक श्रोत
	स्वास्थ्य संस्थाको सुदृढिकरण (१०,००,०००)			
२५४	स्वास्थ्य संस्थाको सुदृढिकरण (भौतिक/औजार तथा उपकरण/प्राविधिक)	५०००००	५०००००	
२५५	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा पिउने पानीको तथा चिया व्यवस्था जन-स्वास्थ्य महाशाखा समेत	५०००००	५०००००	
	अन्य नियमित कार्यक्रमहरू (६,५०,०००)			
२५६	निजी स्वास्थ्य संस्थाको अनुगमन	१०००००	१०००००	
२५७	राष्ट्रिय स्तरका कार्यक्रमहरूको अनुगमन	१०००००	१०००००	
२५८	राष्ट्रिय दिवस तथा विशेष सचेतना कार्यक्रम	१५००००	१५००००	
२५९	रेडियो स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	३०००००	३०००००	
	सेवा प्रदायक स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि (९,००,०००)			
२६०	एच.एम.आई.एस र डि.एच.आई.एस. तालिम स्वास्थ्यकर्मीको लागि	१५००००	१५००००	
२६१	स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागी e-LMIS तालिमको संचालन	१५००००	१५००००	
२६२	स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागी CB-IMNCI तालिम	१५००००	१५००००	
२६३	स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागी खोप तालिम	१५००००	१५००००	
२६४	अन्य विविध तालिम	३०००००	३०००००	
२६५	जेष्ठ नागरिक पोषण कार्यक्रम	१२००००००	१२००००००	
२६६	आधारभूत स्वास्थ्य चोकीका स्वास्थ्यकर्मीहरूको पारिश्रमिक	१०००००००		१००००००००
२६७	वडानं. १५ र १९ मा १५ शैयाको अस्पताल निर्माण	२०००००००	२०००००००	
२६८	वडानं. १९ मा रहेको स्वास्थ्य चैकीमा पेलेयाटीक केयर । हस्पिटल केयर सेन्टर स्थापना	४००००००	४००००००	
२६९	मेडिकल कलेज तथा निजी अस्पताल संघ (APHIM) संगको सहकार्यमा विपन्न नागरिकलाई निशुल्क उपचार	२००००००	२००००००	
२७०	महानगरको पचास र लोपन्मुख सिमान्तकृत परिवारको पचास प्रतिशतको साझेदारीमा स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम	५००००००	५००००००	
२७१	आधारभूत आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना तथा संचालन	२००००००	२००००००	
	विविध (१,१६,०००)			
२७२	विविध खर्च	११६०००	११६०००	
	जम्मा	८९६०००००	७९६०००००	१००००००००

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	आन्तरिक श्रोत
२७३	संस्थागत पुँजिगत अनुदान (अनुसूची "ख" मा संलग्न)	१०७४०००००		१०७४०००००
२७४	संस्थागत चालु अनुदान (अनुसूची "ग" मा संलग्न)	६०३०००००	३३००००००	२७३०००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

ग) पूर्वाधार विकास (रु.१,७९,५२,६०,२५१)

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	वित्तीय समानिकरण		राजघाडफाड		आन्तरिक श्रोत	न.वि.कोषवाट ऋण
			संघिय सरकार	प्रदेश सरकार	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	सवारी साधन कर प्रदेश सरकार		
२७५	महानगर एफ एम	५००००००			५००००००			
	गौरवका आयोजना							
२७६	विरेन्द्र सभा गृह	१९५००००००	५०००००००				३५००००००	११००००००००
२७७	आकासे पुल	२४५९७०००		२४५९७०००				
२७८	प्रधानमन्त्री पार्क	५०००००००			५०००००००			
२७९	बडा नं. १९ सभाहल जग्गा खरिद	५०००००००					५०००००००	
२८०	बडा नं. २ मा सन्धयाकालिन आरती	२०००००००					२०००००००	
२८१	हिमालय रोड Walking Street	१६८०००००			६७०००००	१०१०००००		
	जम्मा	३६१३९७०००	५०००००००	२४५९७०००	६१७०००००	१०१०००००	७०००००००	११००००००००

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	संघिय सरकार	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	सवारी साधन कर प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागीता	अन्य संघसंस्था	मौज्दात
२८२	बडा नं. १ देखि १९ वटै बडाका बडा स्तरीय योजनाहरू (अनुसूची घ मा संलग्न)	२९८०५२२९५	२६७८०५१७५	०	०	०	३०२४७२२०	०	०
२८३	नगर स्तरीय अन्य योजनाहरू (अनुसूची ड मा संलग्न)	३९९९३५०००		२६८०२७५००		९८७७००००	३३१३७५००	०	०
२८४	गतविगत आ.व.का योजनाहरूको शुक्रतानी दिन वांकी (अनुसूची च मा संलग्न)	४८९८७५८५६	९९४८८५	१३०२९८८५६	४९०५१७५	१०२३२५८२५		२१००००००	२३०३५११७५
२८५	आ.ब. ०७७/७८ को अनुसूची ख मा भएका योजना (अनुसूची छ मा संलग्न)	१६६००००००	०	०	०	१३४४६५०००	३१५३५०००	०	०

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

घ. वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन (रु.२०,००,०००)

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर
२८६	वातावरणीय हरियाली प्रवर्धन कार्यक्रम	५०००००	५०००००
२८७	फोहोरपानी प्रशोधन केन्द्रमा रहेको नर्सरीमा विरुवा उत्पादन कार्यक्रम डिभिजन बन कार्यालयको साझेदारीमा	२०००००	२०००००
२८८	वातावरणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन	२०००००	२०००००
२८९	वातावरण प्रदूषण अनुगमन तथा निरीक्षण	१०००००	१०००००
२९०	वातावरण सम्बन्धी राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय दिवश मनाउने	१०००००	१०००००
२९१	फोहोरबाट कम्पोष्ट मल बनाउने कार्यक्रम	१०००००	१०००००
२९२	वातावरण प्रदूषण नियन्त्रण	१०००००	१०००००
२९३	रोपिएका विरुवा संरक्षण कार्यकालागि माली व्यवस्थापन ।	२०००००	२०००००
२९४	कोशी राजमार्गमा हरियाली प्रवर्धन	५०००००	५०००००
	जम्मा	२००००००	२००००००

ड. सुशासन तथा संस्थागत विकास (रु.२,८९,५०,०००)

१. प्रशासन शाखाका कार्यक्रमहरू

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर
२९५	कर्मचारीको संगठनात्मक ढांचा, कार्य विभाजन तथा क्षमता विकास योजना तयार	५०००००	५०००००
२९६	नागरिक बडापत्र निर्माण(बडा कार्यालय समेत)	३०००००	३०००००
२९७	कार्यालयको डिजिटल नाम, महाशाखा र शाखामा नेम प्लेट (डिजिटल प्रिन्ट)	५०००००	५०००००
२९८	सार्वजनिक सूनूवाई	१५००००	१५००००
२९९	सामाजिक परिक्षण	२०००००	२०००००
३००	सेवाग्राही सेवा संनुष्टी सर्वेक्षण	१०००००	१०००००
३०१	अन्तर निकाय समन्वय	२०००००	२०००००
३०२	वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	१०००००	१०००००
३०३	पदपूर्ति सम्बन्धी कार्य	३०००००	३०००००
३०४	लेखा परिक्षण र वेरुजू फछ्यौट सुदृढिकरण	१५००००	१५००००
	जम्मा	२५०००००	२५०००००

२. राजस्व सुदृढिकरण तथा कर अभिवृद्धि कार्यक्रम

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर
३०५	राजस्व संकलन शिविर(घरदैलो अभियान)	९५००००	९५००००
३०६	करदाता शिक्षा कार्यक्रम	१०००००	१०००००
३०७	राजस्व संकलनमा परिचालित कर्मचारीहरूलाई तालिम	१०००००	१०००००
३०८	प्रचार प्रसार कार्यक्रम	५००००	५००००
३०९	राजस्व सुधार योजना निर्माण तथा कार्यान्वयन	२००००००	२००००००
३१०	राजश्व सफ्टवयेर वार्षिक मर्मत खर्च	२०००००	२००००००
३११	सिटि प्रोफायल अध्यावधिक	१००००००	१०००००००
३१२	अनुगमन तथा निरीक्षण कार्यक्रम	१०००००	१००००००
	जम्मा	४५०००००	४५००००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

३. कानूनतथा न्याय शाखा/न्यायिक समिति

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	सवारी साधन कर प्रदेश सरकार
३१३	नेपाल सरकारबाट पारित नया ऐन कानून/नियम सम्बन्धि पूस्तक खरिद	१०००००	१०००००	
३१४	न्यायिक समिति तथा कानून सम्बन्धि तालिम/गोष्ठी/सेमिनारका लागि(संघ तथा प्रदेशसँग समन्वय गरी गर्ने)	६०००००	६०००००	
३१५	हिसा पिडित महिला तथा बालबालिकाका लागि ट्रान्जिट हाउस व्यवस्थापन	१०००००	१०००००	
३१६	हिसा पिडित महिला तथा बालबालिकाका लागि मनोसामाजिक परामर्श	५००००	५००००	
३१७	न्यायिक समितिबाट भएका गतिविधिहरूको स्थानीय टेलिभिजन मार्फत सार्वजनिक गर्ने (मासिक रूपमा)	२०००००	२०००००	
३१८	कानून शाखा (न्यायिक समिति सचिवालय)को लागि १ थान कम्प्यूटर, प्रिन्टर १ थान, सिलिड. पंखा १ थान, स्टेण्ड पंखा २ थान	२०००००	२०००००	
३१९	मेलमिलापकर्ताहरूको भत्ता वापत	१०००००	१०००००	
३२०	मूदा फछ्यौट तथा कार्यान्वयन वापत नगर प्रहरीको सहयोगमा	१०००००	१०००००	
३२१	न्यायिक समिति ईजलास मर्मत सम्भार	५००००	५००००	
३२२	बडा स्तरीय मेलमिलाप कर्ताहरूको छनौट तथा व्यवस्थापन	२०००००	२०००००	
३२३	सामूदायिक मेलमिलाप कर्ताहरूको परिचय पत्र तथा प्रत्येक बडामा मेलमिलाप कर्ताहरूको सुचि र बोर्ड	१०००००	१०००००	
३२४	न्यायिक समितिले गरेका उदाहरणीय मेलमिलाप तथा निर्णयको ड्कूमेन्ट्री तयार गर्न तथा सार्वजनिकीकरण ।	१५००००	१५००००	
३२५	स्वयंसेवक खर्च	२५००००	२५००००	
३२६	सवारी साधन खरिद खर्च	३०००००		३०००००
३२७	अवलोकन तथा भ्रमण	२०००००	२०००००	
३२८	अन्य विविध (राष्ट्रिय दिवस, अतिथि सत्कार, उपहार खरिद आदि)	१०००००	१०००००	
	जम्मा	९८०००००	९५०००००	३०००००

४. सूचना/सूचना प्रविधि

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	आन्तरिक श्रोत
	सूचना शाखाका कार्यक्रम			
३२९	विराटनगर महानगरपालिकाका महत्वपूर्ण व्यक्तित्वहरू (पूर्व प्रधानमन्त्री, पूर्व मेयर, पूर्व उपमेयर, प्रजातन्त्र सेनानी, राष्ट्रिय व्यक्तित्वहरू) को अभिलेख तयारी	२०००००	२०००००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सि. नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	आन्तरिक श्रोत
३३०	महानगर गतिविधि सम्बन्धी टेलिभिजन, रेडियो एफ एम र अन्य प्रशारण कार्यक्रम संचालन	१५०००००	१५०००००	
३३१	कल्याणकारी विज्ञापन र पत्रपत्रिका खर्च	२२०००००	२२०००००	
३३२	चौमासिक र वार्षिक बुलेटिन प्रकाशन	२०००००	२०००००	
३३३	क्यालेन्डर प्रकाशन	२०००००	२०००००	
३३४	महानगरसँग पत्रकार कार्यक्रम	२०००००	२०००००	
	पत्रकार महासंघलाई पूँजिगत अनुदान			
३३५	क. जिल्ला महासंघ	५०००००	५०००००	
३३६	ख. प्रदेश महासंघ	५०००००	५०००००	
३३७	पत्रकार कल्याण कोष (पूँजिगत अनुदान)	२०००००	२०००००	
३३८	अनुगमन तथा निरीक्षण	७५०००	७५०००	
३३९	नगर विकास पत्रकारिता कल्याण कोष(पूँजिगत अनुदान)	४०००००	४०००००	
३४०	राष्ट्रिय पत्रिकाको ग्राहक	१५००००	१५००००	
३४१	प्रेस इन्सटिच्यूट/पत्रकारिता तालिम	७५०००	७५०००	
३४२	कम्प्युटर/ल्यापटप खरिद	१०००००	१०००००	
३४३	डकुमेन्ट्री निर्माण	५०००००	५०००००	
	सूचना प्रविधि			
३४४	Bulk SMS	३०००००	३०००००	
३४५	Network Infrastructure (नेटवर्क पूर्वाधार) डिजाइन तथा विकास	५०००००	५०००००	
३४६	सर्भर खरिद	३००००००	३००००००	
३४७	आवश्यक सफ्टवेयर खरिद	१००००००		१००००००
३४८	A.I. based Traffic Signal Control System	१५०००००		१५०००००
३४९	Free wifi zone	५०००००		५०००००
३५०	Digital Navigation Map/ House numbering with drone system	२००००००		२००००००
	जम्मा	१५८०००००	१०८०००००	५००००००

५. सुरक्षा

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	आन्तरिक श्रोत
३५१	महानगरपालिका कार्यालयको मेन गेटमा सूक्ष्म सुरक्षा निगरानीको लागि Walle Throw Get थान १ र मेटल डिटेक्टर थान २ खरिद	२५००००	२५००००	
३५२	छाडा पशु चौपाया गाई, बाखा, सौँढे, गधा, सुँगुर आदि नियन्त्रण गर्न तथा नियन्त्रण मा लिई सकेपछी आवश्यक पर्ने दाम्लो, डोरी, भाला, कचिया, खुकुरी, घास, पराल, चोकर, दाना आदि खरिद तथा दैनिक ज्यालादारीमा लेवर राखी काम गर्नको निमित	१५००००	१५००००	
३५३	नगर प्रहरी तथा बारुण यन्त्र का कर्मचारीहरूलाई व्यवसायिक सम्बन्धित तालिम दिई चुस्त दुरुस्त राख्ने कार्यको लागि तालिम खर्च	३०००००	३०००००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित जम्मा रकम	घरजगा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	आन्तरिक श्रोत
३५४	नगर प्रहरी तथा बारुण यन्त्र का कर्मचारीहरूलाई शारीरिक रूपमा चुस्त दुरस्त राख्ने पर्ने भएकोले खेलकुद तथा मनोरञ्जनको सामान खरिद	५००००	५००००	
३५५	जेब्रा क्रिंसिंग तथा पार्किंग ब्यवस्थापनका लागि सडक मार्किङ कार्यक्रम	५०००००		५०००००
३५६	विविध कार्यक्रम खर्च	१०००००		१०००००
३५७	स्थानीय प्रशासन सहकार्य कार्यक्रम	१००००००		१००००००
	जम्मा	२३५००००	७५००००	१६०००००

६. घरनक्सा शाखाका कार्यक्रम

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित रकम	घरजगा रजिष्ट्रेशन दस्तुर
३५८	डकर्मी तालिम	३५००००	३५००००
३५९	घर नक्शा सफ्टवेयर खरिद	६५००००	६५००००
	जम्मा	१००००००	१००००००

च. विधायन (रु.४५,५०,०००)

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित रकम	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	अन्य संघसंस्था
३६०	ऐन, नियम, कानून, विनियम, कार्यविधि र निर्देशिका आदि तयार तथा अद्यावधिक गर्ने	५०००००		५०००००	
३६१	स्थानीय तहमा लैगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५००००	५००००		
३६२	मेडेपा कार्यक्रम	४००००००			४००००००
	जम्मा	४५५००००	५००००	५०००००	४००००००

सि.नं.	योजना/कार्यक्रम	विनियोजित रकम	सशर्त अनुदान-संघिय सरकार	सामाजिक सुरक्षा
३६३	संघीय सरकार सशर्त अनुदानवाट संचालित कार्यक्रम अनुसूची "ज" मा संलग्न	६८९०००००	६८९०००००	
३६४	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	४५०००००००		४५०००००००
३६५	जनसहभागिता	३७००२७६		
३६६	RUDP/ADB पूँजिगत	११८३०८५००		

सडक बोर्ड योजनाहरू

अनुसूची क

क्र.सं.	योजना
१	चिनारी मार्ग सडक मर्मत वडा नं. १
२	सैगात मार्ग सडक मर्मत वडा नं. २
३	हिमाली पथ सडक मर्मत वडा नं. ३
४	विराट पथ सडक मर्मत वडा नं. ५
५	गुँगास मार्ग सडक मर्मत वडा नं. ५
६	ममता मार्ग सडक मर्मत वडा नं. ६
७	प्रकाश न्यैपानेको घरदेखी पश्चिम अर्जुन काइरालाको घर तर्फ सडक मर्मत वडा नं. ७
८	बाँके विहारी मंदीर पुर्व सडक मर्मत वडा नं. ८
९	शिवबाबा मार्ग सडक मर्मत वडा नं. ९१
१०	प्रगति मार्ग गणेश मंदीरवाट उत्तर जाने सडक मर्मत वडा नं. १२
११	बैक रोड सडक सडक मर्मत वडा नं. १५
१२	केमिकल मार्ग सडक मर्मत वडा नं. १६
१३	रधुपति मार्ग सडक मर्मत वडा नं. १७

आठौ नगरसभाबाट स्वीकृत संघसंस्थागत पूँजिगत योजनाहरू

संघसंस्थागत पूँजिगत योजनाहरू

अनुसूची ख

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा	विनियोजित रकम आन्तरिक श्रोत
१	सम्राट स्पोर्टिङ क्लब भवन निर्माण	३	१५०००००
२	रामजानकी खाकीबाबा मन्दिर भवन निर्माण	१३	४०००००
३	झटिहायी यूवा क्लब भवन निर्माण	१८	३०००००
४	नेपाल सन्तमत सत्संग मन्दिर निर्माण	१८	३०००००
५	अरुणोदय आ.वि टष्ट्र निर्माण	११	३०००००
६	सूशिक्षा आ। वि भौतिक पूर्वधार विकास	८	४०००००
७	भगवती मन्दिर सामूदायिक भवन निर्माण	१४	२०००००
८	लक्ष्मी नारायण मन्दिर सामूदायिक भवन	१४	३०००००
९	नरसिंहनाथ मन्दिर सामूदायिक भवन निर्माण	१५	८०००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

संघसंस्थागत पूँजिगत योजनाहरू

अनुसूची ख

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा	विनियोजित रकम आन्तरिक श्रोत
१०	राधाकृष्ण प्रणामी प्रकल्प सामूदायिक भवन	१९	१००००००
११	रामजानकी मन्दिर धर्मशाला निर्माण	१५	५०००००
१२	मूस्लिम कम्यूनिटि सेन्टर भवन निर्माण	६	३००००००
१३	जनजाती, आदिवासी आश्रम (आमाको माया छात्रवास)	७	५०००००
१४	मदर्शा फैजून नवी आ। वि	४	४०००००
१५	दूर्गा मन्दिर सामूदायिक भवन	१६	१००००००
१६	शनि मन्दिर स्तर उन्नति	९	५०००००
१७	हनूमान मन्दिर सामूदायिक भवन निर्माण	२	५०००००
१८	निशान भगवती मन्दिर (मालपोत कार्यालय छेउ)	७	२०००००
१९	नगरपालिका संघ भवन निर्माण		१००००००
२०	खूल्ला व्यव्याम शाला (ओपन जिम)		३५०००००
२१	बास्केटबल कोट । भलीबल कोर्ट निर्माण		१२०००००
२२	महेन्द्र माध्यमिक विधालय भौतिक पूर्वधार बिकास		२५०००००
२३	पार्किङ क्षेत्र निर्माण, संचालन तथा व्यवस्थापन		४०००००
२४	जी.पी. कोईराला फाउन्डेशन सग्रांलय भवन निर्माण	७	४००००००
२५	शूशिल कोईराला प्रतिष्ठान भवन निर्माण	८	४००००००
२६	नोना कोईराला मेमोरियल टष्ट	४	४००००००
२७	नेपाल प्रजापती कुम्भकारको सामूदायिक भवन निर्माण		६०००००
२८	राधारमण मन्दिर भवन पूनर्निर्माण	४	५००००००
२९	गणेश मन्दिरको यज्ञ मन्डप निर्माण	३	५०००००
३०	परोपकार घाटको वेदी माथी सेड निर्माण	१	५०००००
३१	थारु कल्याणकारीणी भवन निर्माण	३	५०००००
३२	नेपाल निजामती कर्मचारी यूनियन, जिल्ला समिति मोरड भवन	७	५०००००
३३	गीता मन्दिर सामूदायिक भवन निर्माण	८	१५०००००
३४	वडा नं. १९को खेलकूद कार्यालय भवन मर्मत सम्भार	१९	८०००००
३५	जोतेश्वर शिव मन्दिर कम्पाउड वाल तथा शिव लिडको स्थापना	५	५०००००
३६	जनता नमूना मा.वि. पूर्वधार निर्माण, स्कूल बस समेत	२	६००००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

संघसंस्थागत पूँजिगत योजनाहरू

अनुसूची ख

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा	विनियोजित रकम आन्तरिक श्रोत
३७	कृष्णप्रसाद कोइराला सेवा गुठी भवनको कम्पाउण्ड निर्माण	१४	१००००००
३८	सत्सङ्ग केन्द्र कञ्चनबारी मन्दिर भवन निर्माण	१	१००००००
३९	मुनाल मनोरञ्जनालय तथा गोपीनाथ पुस्तकालय भवन निर्माण	२	८०००००
४०	साह समाज समिति (तेली समाज)		६०००००
४१	कान्जी हाउस निर्माण		१००००००
४२	कर्मचारी एसोसिएसन भवन निर्माण		१५०००००
४३	विराट गोल्डकप फुटवल ट्रृट्को भवन निर्माण	७	१००००००
४४	श्रीरामेश्वर शिव मन्दिर भवन निर्माण रामपुर	६	५०००००
४५	सीताराम सन्त समाज भवन निर्माण केशलिया	६	१५०००००
४६	विराट सेवा आश्रम भौतिक पूर्वाधार विकास	१०	१००००००
४७	मानव सेवा आश्रम भवन निर्माण	५	१०००००००
४८	सन्त नेता कृष्णप्रसाद भट्टराई फाउण्डेशन भवन निर्माण		१००००००
४९	दुर्गा मन्दिर सेवा समिति	१	७०००००
५०	राष्ट्रिय अपांग महासंघ नेपालको जमिन घेरवार तथा भवन निर्माण सहयोग प्रदेश नं. १	१२	१००००००
५१	श्री श्याम मन्दिर भवन निर्माण	२	२००००००
५२	हलवाई समाज भवन निर्माण,		६०००००
५३	संसारी माईथान मर्मत संभार	१०	७०००००
५४	नेपाल क्षयरोग निवारण संस्था		२००००००
५५	ब्रह्मकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र	१०	५०००००
५६	जी.पी. कोइराला स्मृति भवन निर्माण	१	२००००००
५७	मदन नगर आ.वि कम्पाउन्ड वाल निर्माण	३	८०००००
५८	विराट मानव सेवा समाज		१००००००
५९	साई मन्दिर भवन निर्माण	३	१००००००
६०	साई मन्दिर भवन निर्माण	६	१००००००
६१	राधा कृष्ण मन्दिर सामूदायिक भवन निर्माण	१	४००००००
६२	राधाकृष्ण मन्दिर, मानगढ टोलको भवन निर्माण	३	५०००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

संघसंस्थागत पूँजिगत योजनाहरु

अनुसूची ख

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा	विनियोजित रकम आन्तरिक श्रोत
६३	ज्येष्ठ नागरिक हातेमालो सेवा समाजको अष्ट चिरन्जिवी मन्दिर निर्माण	३	५०००००
६४	गणेशमान सिंह प्रतिष्ठान	३	५०००००
६५	पूर्व विधार्थी मन्च, गोग्राह मा.वि सरस्वति मन्दिर निर्माण	३	८०००००
६६	प्रकाशोद्धर मन्दिर अधुरो भवन निर्माण	३	५०००००
६७	शिवालय मन्दिर भवन निर्माण वडा कार्यालय छेउ	३	२५०००००
६८	रामजानकी मन्दिर मर्मत	४	३०००००
६९	चित्रगूस सामूदायिक भवन निर्माण	१०	५०००००
७०	वावा वाणेश्वर नाथ मन्दिर	१४	३५०००००
७१	साईकल लेन निर्माण		१००००००
७२	स्वास्थ्य कार्यालय भवन निर्माण	१४	१५०००००
७३	हनूमान मन्दिर मर्मत संभार १५ नं. वडा समिति छेउ	१५	५०००००
७४	श्रदा आश्रममा भौतीक पूर्वधार विकास	८	२००००००
७५	सरदार टोलमा सामूदायिक भवन निर्माण	१९	१५०००००
७६	पलन्जली योग समिति नेपालको भवन निर्माण, १ नं. प्रदेश, विराटनगर		३००००००
७७	सत्सङ्ग नेपाल भवन निर्माण	१५	५०००००
७८	विश्व विराटेश्वरी वैष्णोवी धाम मन्दिर दरैया	१२	५०००००
		जम्मा	१०७४०००००

आठौं नगरसभाबाट स्वीकृत संघसंस्थागत चालु योजनाहरु

आ.व. २०७८/०७९को संघसंस्थागत चालु योजनाहरु

अनुसूची-ग

क्र.सं.	योजना	वडा	विनियोजित रकम राजश्व बाडफाड	विनियोजित बजेट आन्तरिक श्रोत
१	राजा विराट कप क्रिकेट प्रतियोगिता	१८	७५०००	
२	ग्रामीण सामाजिक संस्था		७५०००	
३	यूथ हेलिप्ड सोसाईटी अफ नेपाल	१५	७५०००	
४	जि.पी. कोईराला राष्ट्रिय हक्की प्रतियोगिता		३५००००	
५	विराट राजवंशी सास्कृतिक पुस्तकालय	१२	५००००	

आ.व. २०७८/०७९को संघसंस्थागत चालु योजनाहरू

अनुसूची-ग

क्र.सं.	योजना	बडा	विनियोजित रकम राजश्व बाडफाड	विनियोजित बजेट आन्तरिक श्रेत
६	अभिराम यूवा क्लब	६	७५०००	
७	साथी साथी अभियान	१	१०००००	
८	जनता संग मेयर		४०००००	
९	सिप मूलक ड्राईभिड. तालिम		१५००००	
१०	हामी यूवा		५०००००	
११	संचारिका समूह नेपाल		१५००००	
१२	हाम्रो समाज		१५००००	
१३	आविस्कार नेपाल		१५००००	
१४	सामूहिक उत्थान		१०००००	
१५	सगरमाथा किंक्रेट क्लब		२०००००	
१६	महिला ममता एकता समाज		१०००००	
१७	हाम्रो विराटनगर श्रव्य दृश्य		४०००००	
१८	दिगो विकासमा संग संगै		१५००००	
१९	मृत्यु संस्कारमा महानगर		८०००००	
२०	मारवाडी प्रिमियर लीग		१५००००	
२१	फोटो पत्रकार महासंघ		१०००००	
२२	नेपाल फाउन्डेशन		४०००००	
२३	ए.वि.सि नेपाल	१२	२०००००	
२४	एड एण्ड टेक	१०	१५००००	
२५	निशादगू नगर समिति		१०००००	
२६	लागू औषध दूर्वेशन विरुद्धको कार्यक्रम		१५००००	
२७	शूभारम्भ मासिक		१०००००	
२८	समता वाहृमय प्रतिष्ठान		१०००००	
२९	एजूकेसन हेल्पलाईन		१५००००	
३०	भानू कला केन्द्र		१०००००	
३१	विराटेश्वर वृद्धा आश्रम		२०००००	

आ.व. २०७८/०७९को संघसंस्थागत चालु योजनाहरु

अनुसूची-ग

क्र.सं.	योजना	वडा	विनियोजित रकम राजश्व बाडफाड	विनियोजित बजेट आन्तरिक श्रोत
३२	पूर्वाञ्चल वाल सेवा आश्रम		३०००००	
३३	मानव सेवा आश्रम		३००००००	
३४	कोशी बहिरा संघ		२५००००	
३५	अप्पन विराट गढ परोपकार समाज		१०००००	
३६	विराटनगर किंकेट क्लब		१५००००	
३७	नोना कोईराला मेमोरियल ट्रृष्ट		३०००००	
३८	राम जानकी मंदिर सामूदायिक भवन जतुवा	१४	५०००००	
३९	संयुक्त टोल नगर समन्वय समिति		२०००००	
४०	अन्तराष्ट्रिय साहित्य सम्मेलन		५०००००	
४१	राधा कृष्ण रथ यात्रा	१	१०००००	
४२	बिन्दबासीनी मन्दिरमा ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई दीवा सेवाको व्यवस्थापन	३	२०००००	
४३	राधारमण वेदवेदाङ्ग पाठशाला	४	३०००००	
४४	पाणिनी संस्कृत विद्यालय	४	३०००००	
४५	लक्ष्मी नारायण वेद विधा आश्रम पाञ्चाली	११	३०००००	
४६	सामूदायिक विद्यालय सूधार कार्यक्रम आ.वि		१००००००	
४७	आरोहण गूरुकूल नाटकघर हाटखोला	८	६०००००	
४८	बाल संस्कार तथा यूवा जाग्रीति केन्द्र	८	१५००००	
४९	अन्तराष्ट्रिय धार्मिक सन्त सम्मेलन		३०००००	
५०	समृद्धि नेपाल	१६	१०००००	
५१	सिटि रिक्सा चार्जिङ स्टेसन (दिगो विकास ईस्टिट्यूटको साझेदारीमा)		४०००००	
५२	जी.पी कोईराला फाउन्डेशन मोरड शाखा	७	२०००००	
५३	जन शक्ति तथा सामूदायिक विकास केन्द्र		२५००००	
५४	नेवा देय दबू नेवार राष्ट्रिय मन्च		१५०,०००	
५५	मोरड सोसाइटी अफ काठमान्डौ		३००,०००	
५६	समूदायमा आधारित पुनर्स्थापना (सि.बि.आर)	२	४००,०००	

आ.व. २०७८/०७९को संघसंस्थागत चालु योजनाहरु

अनुसूची-ग

क्र.सं.	योजना	वडा	विनियोजित रकम राजश्व बाडफाड	विनियोजित बजेट आन्तरिक श्रोत
५७	लाईभ ईन्टरटेनमेन्ट		२००,०००	
५८	प्रो पिस नेपाल		३००,०००	
५९	एच.आई.भी संक्रमित बालबालिका शिक्षा सपोर्ट		२००,०००	
६०	प्रोत्साहन नेपाल		३००,०००	
६१	विराटनगरको विकासका विविध गतिविधिमा प्रमूखको योजना		२,५००,०००	
६२	यूग पब्लिकेसन		१५०,०००	
६३	झाटियाही यूवा क्लब	१८	१५०,०००	
६४	चार तारे यूवा क्लब		१५०,०००	
६५	विष्णुमाया समूदायिक पूस्तकालय, दिवा खाजा कार्यक्रम साझेदारी	१	२००,०००	
६६	परोपकार अभियान समुह (दिवा सेवा केन्द्र)	३	४००,०००	
६७	महिला जाग्रिती तथा बृद्धाश्रम		२००,०००	
६८	परिवर्तनका लागि हातेमालो		१००,०००	
६९	नेपाल घेरलू तथा साना उद्योग महासंघ		१५०,०००	
७०	विभिन्न वडाका जेष्ठ नागरिक सेवा कार्यक्रम		५००,०००	
७१	नेपाली यूवा: रगतको लागि यूवा		१००,०००	
७२	कन्चनेश्वर शिव पञ्चायन मन्दिर	४	४०००००	
७३	जनकल्याण प्रतिष्ठान एकल विद्यालय अभियानलाई अनुदान सहयोग	७	२०००००	
७४	इन्स्योर परियोजना हेल्बीटास		४०००००	
७५	पोखरिया मा.वि ल्यापटप खरिद सहयोग		८०००००	
७६	खेलद्वारा स्वास्थ्य कार्यक्रम		४०००००	
७७	झीःपूच विराटनगर		१००००००	
७८	नगरलाई सामाजिक योगदान पुऱ्याउने तथा उत्कृष्ट कार्य गर्ने विभिन्न क्षेत्रका व्यक्ति तथा संस्थाहरुलाई सम्मान		८०००००	

आ.व. २०७८/०७९को संघसंस्थागत चालु योजनाहरु

अनुसूची-ग

क्र.सं.	योजना	वडा	विनियोजित रकम राजश्व बाडफाड	विनियोजित बजेट आन्तरिक श्रोत
७९	सगरमाथा सामुदायिक विकास केन्द्र		२०००००	
८०	विराट सामुदायिक अध्ययन केन्द्र		१५००००	
८१	गैसस प्रोफाईल तयारी		२०००००	
८२	वातावरण संरक्षण तथा सामाजिक रूपान्तरण समाज		१५००००	
८३	सुनौलो अवसर यूवा क्लब		१५००००	
८४	अभिनय यात्रा		१५००००	
८५	राधाकृष्ण प्रणामी मन्दिर मर्मत संभार	३	५०००००	
८६	निलेशमणीराज भण्डारी फाउण्डेशन (मनोसामाजिक परामर्श)		३५००००	
८७	साना पाईला विराटनगर		३०००००	
८८	बैदिक कर्मकाण्ड संघ मोरड नेपाल		२००००००	
८९	खेलकूद ग्राउण्ड भाडा (प्रदेश लोकसेवा उत्तर)	३	४५००००	
९०	क्यान क्रिकेट ट्रूमेण्ट		१००००००	
९१	निशूल्क मोतिया विन्दू अपरेशन कार्यक्रम		१००००००	
९२	खेलकूद कार्यक्रम सहयोगार्थ		५०००००	
९३	वडा न ९ मा बजार सिगर्ने गमला फुल सडक बाती आधुनिक बतिहरु ब्युटिफिकेसन	९		२००००००
९४	महिला सरोकार समाज	४		४०००००
९५	पिता जि कृष्ण प्र. कोइराला			३०००००
९६	ग्रामिण उत्थान सामाजिक संस्था			२०००००
९७	महिला व्यवसायिक कृषि समूह			३०००००
९८	स्टर्न स्किल एकेडेमी एण्ड रिसर्च सेन्टर प्रा.लि.	५		२०००००
९९	परोपकार समाज			२०००००
१००	सृजनशील समाज			३०००००
१०१	रौताहा टेक्निकल कलेज प्रा.लि.	१८		५०००००
१०२	गुराँस पुस्ताकालय मर्मत			४०००००

आ.व. २०७८/०७९को संघसंस्थागत चालु योजनाहरु

अनुसूची-ग

क्र.सं.	योजना	वडा	विनियोजित रकम राजश्व बाडफाड	विनियोजित बजेट आन्तरिक श्रोत
१०३	ओशो			१०००००
१०४	एलिट क्लब	२		२००००००
१०५	जे.एन.टेक्निकल मेन्टेनेन्स एण्ड सप्लायर्स	४		५०००००
१०६	मिल्स युथ क्लब	१६		५०००००
१०७	कलेज अफ सफ्टवेयर एण्ड हार्डवेयर इन्जिनियरिंग प्रा.लि.	१२		५०००००
१०८	तागेरा ब्युटी पार्लर			५०००००
१०९	ज्येष्ठ नागरिक सेवा समाज केन्द्रीय कार्यालय-अन्जु	११		५०००००
११०	परिवार नियोजन			२००००००
१११	कमरसियल एग्रीकल्चर एलाईन्स			१००००००
११२	कौमी एकता समाज नेपाल	११		७०००००
११३	मोरङ वडिविल्डङ फिट्नेस एशोसिएसन - जिल्ला स्तरिय प्रतियोगिता			१००००००
११४	मनकामना स्किल डेभलपमेन्ट ट्रेनिंग सेन्टर	१		५०००००
११५	अपसर्न माहिला विकास नेपाल			२०००००
११६	राधाकृष्ण मन्दिर	१५		५०००००
११७	बलभद्र सेवा समिति	६		२००००००
११८	जय नेपाल होटल म्यानेजमेन्ट एण्ड टेक्नोलोजी ट्रेनिंग प्रा.लि.	६		५०००००
११९	रिचमन्ड फेलोशीप मोरांग			५०००००
१२०	किन्डर जोय मोण्टेश्वरी (महिलालाई तालिम)			५०००००
१२१	नेपाल प्रेस इन्स्टिच्युट			९०००००
१२२	पिरामिड टेक्निकल इन्सटिच्युट प्रा.लि.	४		२०००००
१२३	पत्रकार मिडिया प्रा.लि. (उद्घोशण तथा भाषण कला तालिम)			३०००००
१२४	चित्र गुस समाज कल्याण परिषद			५०००००

आ.व. २०७८/०७९को संघसंस्थागत चालु योजनाहरू

अनुसूची-ग

क्र.सं.	योजना	वडा	विनियोजित रकम राजश्व बाडफाड	विनियोजित वजेट आन्तरिक श्रोत
१२५	अल आमना मुस्लिम महिला नेपाल	१०		१०००००
१२६	गायत्री मा. वि.	७		१००००००
१२७	राम मंदीर विराटनगर	१२		३०००००
१२८	शिर्जनशिल समाज नेपाल	३		५०००००
१२९	साइच्छा ब्युटी पार्लर	६		३०००००
१३०	दिगो विकास समाज			२०००००
१३१	अम्बे मुरारी सेवा समाज	८		२०००००
१३२	जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण	११		२००००००
१३३	रिचार्ड्स फिटनेस			३०००००
१३४	नयाँ नेपाल रिसर्च सेन्टर			५०००००
१३५	मदननगर आधारभूत विधालयमा कम्प्युटर खरिद	३		७०००००
१३६	जनता नमुना मा वि मा कम्प्युटर खरिद	२		५०००००
	जम्मा		३३००००००	२७३०००००

आठौं नगरसभाबाट पारित वडास्तरीय योजनाहरु

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	जनसहभागिता
	वडानं. १				
१	कार्यालय ब्यवस्थापन, मर्मत तथा आवश्यक सामाग्री खरिद	१	३०००००	३०००००	
२	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि क्षमता अभिवृद्धि एवं अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१	१०००००	१०००००	
३	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र	१	२०००००	२०००००	
४	सानातिना मर्मत तथा आकस्मिक कार्य	१	११५०००	१०००००	१५०००
५	बस्नेत मार्ग अधुरो आर.सि.सि ढलाई	१	५१७५००	४५००००	६७५००
६	हिमाली टोल अधुरो आ.सि.सि ढलाई	१	५७५०००	५०००००	७५०००
७	थपलपया चौक पुर्व डील्लि सरको घरहुँदै दक्षीण नाला कलवर्ट तथा स्तरउन्नती समेत	१	८६२५००	७५००००	११२५००
८	प्रकाश कामतको घर तर्फ जाने बाटो ग्रामेल	१	२४००००	२०००००	४००००
९	यति मार्ग रामजाकी मन्दिर तर्फ जाने बाटो स्तरोन्नति	१	१५४२९५०	१३४१०००	२०११५०
१०	टेकनाको घरहुँदै दिपाको घर तर्फजाने बाटो स्तरोन्नति	१	२३००००	२०००००	३००००
११	परोपकार सिताआचार्यको घर हुँदै ड्यामसम्म स्तरउन्नति	१	५१७५००	४५००००	६७५००
१२	शिवकुमार मण्डलको घर हुँदै सुनिताको घरसम्म स्तरोन्नति	१	३४५०००	३०००००	४५०००
१३	विजयपुर टोल पानी फ्याक्ट्रीदेखि उत्तर सुनौलो मार्ग आर.सि.सि ढलाई	१	४६००००	४०००००	६००००
१४	खाने पानीको च्याम्वर जाने बाटो ग्रामेल	१	१२००००	१०००००	२००००
१५	विजयपुर टोल शंकरको घर तर्फजाने बाटो स्तरोन्नति	१	२३००००	२०००००	३००००
१६	मकालु वोर्डिङ उत्तर पिच	१	९२००००	८०००००	१२००००
१७	शैनिक मार्गमा ब्लक	१	७७०५००	६७००००	१००५००
१८	श्रीराम बस्नेतको घर पुर्व उत्तर ब्लक	१	५५२०००	४८००००	७२०००
१९	भुपाल थापाको घर तर्फ जाने बाटोको स्तरोन्नति	१	९२००००	८०००००	१२००००
२०	रामसागरको बगैचा हुँदै पुर्व स्तरोन्नति	१	५७५०००	५०००००	७५०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरू	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
२१	वेणु भट्टराईको घर दक्षीण पुर्व तर्फ जाने बाटो स्तरोन्नति	१	४०२५००	३५००००	५२५००
२२	खाने पानी	१	३४५०००	३०००००	४५०००
२३	झाइभिड तालिम	१	५०००००	५०००००	
२४	लोकसेवा तथारी कक्षा संचालन	१	४५००००	४५००००	
२५	महिलाहरूको आड खस्ने तथा अन्य अवश्यक स्वास्थ्य सिविर संचालन	१	२०००००	२०००००	
२६	खेलकुद विकास कार्यक्रम तथा सामाग्री खरिद समेत	१	३०००००	३०००००	
२७	वालकलव सञ्चाल का लागि बालमैत्री कार्यक्रम संचालन तथा आवश्यक सामाग्री खरिद समेत	१	१०००००	१०००००	
२८	सामर्थ्य समाज विराटनगर मार्फत अपांगता भएका व्यक्तिहरूका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१	१०००००	१०००००	
२९	दलित समुदायको आर्थिक तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	१	१०००००	१०००००	
३०	हामी युवा युवा परिचालन तथा अन्य कार्यक्रम	१	१५००००	१५००००	
३१	मठ मन्दिर गुम्बा चर्च लगायत भाषा संस्कृति संरक्षण संबर्द्धन कार्यक्रम तथा आवश्यक सामाग्री खरिद एवं वितरण	१	१७५०००	१७५०००	
३२	साकिरा नेटवर्क प्रा.लि.	१	१७५०००	१७५०००	
३३	महिलाहरूको शीप विकास तथा जीविकोपार्जन कार्यक्रम	१	१७५०००	१७५०००	
३४	सयपत्री आधारभुत प्रा.वि	१	७५०००	७५०००	
३५	शिव आधारभुत प्रा.वि.	१	७५०००	७५०००	
३६	राधा कृष्ण भुपालमान सिंह कार्की मा.वि.	१	१७५०००	१७५०००	
३७	दुइ वटा पुनर्स्थापना केन्द्रका लागि	१	२०००००	२०००००	
	जम्मा		१३७८९६५०	१२४४९०००	१३४८६५०
	वडा नं. २				
३८	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा गोदाम निर्माण	२	८०५०००	७०००००	९०५०००
३९	वडा कार्यालय भवन रंगरोगन तथा मर्मत	२	३४५०००	३०००००	४५०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरू	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
४०	विभिन्न सडक मर्मत तथा आकस्मिक कार्यको लागि	२	११५००००	१००००००	१५००००
४१	विनेश बस्नेतको घर अगाडिको सडक निर्माण	२	९२००००	८०००००	१२००००
४२	राजवंशी टोल सडक	२	११५००००	१००००००	१५००००
४३	विद्या मार्गदिखि पुर्व सडक	२	१०३५०००	९०००००	१३५०००
४४	कामत टोलमा काजकिरिया गर्ने घर	२	५७५०००	५०००००	७५०००
४५	सुकुम्बासी टोलमा बाटो	२	१०३५०००	९०००००	१३५०००
४६	शंकरपुर प्रा. वि..जाने बाटो निर्माण	२	१६१००००	१४०००००	२१००००
४७	सोमबारे हाट नाला निर्माण	२	१६१००००	१४०००००	२१००००
४८	पवन सुराना वा सिटि मार्ग सडक	२	११५००००	१००००००	१५००००
४९	खगेन्द्र घिमिरेको घर जाने सडक	२	५७५०००	५०००००	७५०००
५०	हनुमान मन्दिर	२	११५००००	१००००००	१५००००
५१	विभिन्न बाटोमा ग्रामेल	२	४८००००	४०००००	८००००
५२	नथुनी शर्माको घर जाने बाटो	२	६९००००	६०००००	९००००
५३	विजुली सामान खरिद	२	५०००००	५०००००	
५४	सोमबारे दक्षिण हुदै जाने बन्देको छेउको सडक	२	४६०००००	४०००००	६००००
५५	सामाजिक सुधार विभित कार्यक्रम	२	५०००००	५०००००	
५६	विपद व्यवस्थापन	२	२०००००	२०००००	
५७	दलित शिप्मुलक कार्यक्रम	२	२०००००	२०००००	
५८	सरसफाई	२	५०००००	५०००००	
५९	सामर्थ्य नेपाल मार्फत अपाङ्ग व्यक्तिहरूको लागि विविव कार्यक्रम	२	१००००००	१००००००	
६०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२	४८३०००	४८३०००	
	जम्मा रकम		१७२२३०००	१५२८३०००	१९४००००
	वडा नं. ३				
६१	कार्यालय रंगरोगन, कम्पाउन्ड वाल निर्माण कार्यालय मर्मत आदि	३	८५१२५०	८५१२५०	
६२	साना तिना मर्मत तथा आकस्मिक कार्य	३	९२००००	८०००००	१२००००
६३	योगेन्द्र शर्माको घर जानेबाटो नाला, माटो ग्रामेल	३	८४००००	७०००००	१४००००
६४	पाथिभरा मार्ग नाला, माटो तथा ग्रामेल	३	९६००००	८०००००	१६००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरू	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
६५	सुवाष कट्वालको घर जाने बाटो रि. वाल तथा ग्रामेल (विहिवार हाट छेउ)	३	८४००००	७०००००	१४००००
६६	औषधी व्यवस्था विभाग पुर्व उत्तर जाने बाटो नाला तथा ग्रामेल	३	६०००००	५०००००	१०००००
६७	लालीगुराँस मार्ग शाखा बाटो रि. वाल, माटो तथा ग्रामेल	३	४८००००	४०००००	८००००
६८	नमुना मार्गको शाखाबाटोहरू माटो तथा ग्रामेल	३	९९००००	७०००००	२९००००
६९	मोर्डन मार्ग रि. वाल तथा ग्रामेल	३	८४००००	७०००००	१४००००
७०	पञ्चकन्या मार्ग नाला, माटो तथा ग्रामेल	३	१५६००००	१३०००००	२६००००
७१	शम्भु नेपालको घर अगाडीको बाटो ग्रामेल निर्माण	३	७२००००	६०००००	१२००००
७२	जिमहल निर्माण	३	१०३५०००	९०००००	१३५०००
७३	कन्या मार्ग नाला निर्माण	३	१७२५०००	१५०००००	२२५०००
७४	वडा कार्यलयमा ट्रस र चौरमा ब्लक निर्माण	३	४६००००	४०००००	६००००
७५	गुणराज खनालको घरजाने बाटो नाला निर्माण	३	५७५०००	५०००००	७५०००
७६	विद्युत्तिय सामाग्री खरिद (सडक बत्तिको लागि)	३	५०००००	५०००००	
७७	सि.सि. क्यामेरा जडान	३	५०००००	५०००००	
७८	सडक श्रृगार तथा विद्युत्तिय प्रविधि जडान	३	५०००००	५०००००	
७९	वडाका विभिन्न कच्ची तथा जिर्ण बाटाहरूमा ग्रामेल	३	२६४००००	२२०००००	४४००००
८०	लक्षित वर्गको लागि कौसिवारी आयमूलक तालिम	३	३०००००	३०००००	
८१	बालागुरु षडानन्द/ योगमाया वार्षिक उत्सव कार्यक्रम	३	१०००००	१०००००	
८२	वडास्तरीय खेलकुद गतिविधि	३	३०००००	३०००००	
८३	उद्घोषण कला/नेतृत्व विकास तालिम	३	१०००००	१०००००	
८४	मदन नगर प्रा.वि. / शहिद प्रा.वि.	३	१०००००	१०००००	
८५	एकल महिलाको लागि सीप विकास तालिम	३	१०००००	१०००००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
८६	दलित वर्गको लागि आय आर्जन मुलक कार्यक्रम	३	१०००००	१०००००	
८७	कर अभिवृद्धिको लागि वडाका कर्मचारी परिचालन (घरदैलो अभियान)	३	१०००००	१०००००	
८८	कार्यालय व्यवस्थापन (स्टेशनरी, पत्रपत्रिका तथा विविध मसलान्द)	३	१०००००	१०००००	
जम्मा रकम			१८७५६२५०	१६३५१२५०	२४०५०००
	वडा नं. ४				
९९	वडाको विभिन्न ठाउँमा ग्रामेल	४	४०००००	४०००००	
१०	सिद्धार्थ मार्गमा २०० मिटर ग्रामेल अगाडि १००मि. काम भएको	४	३६००००	३०००००	६००००
११	नहरको चौतारा छेउमा पार्क मर्मत	४	२३००००	२०००००	३००००
१२	बलभद्र मार्ग र सयपत्री मार्ग विष्णु मण्डलको घर छेउको बाटोमा ग्रामेल	४	२४००००	२०००००	४००००
१३	बूढाथोकी मार्गदिखि सिमल मार्ग करिव ४०० माटो तथा ग्रामेल	४	३६००००	३०००००	६००००
१४	बलीराम राजवंशीको घरबाट पश्चिम १०० मि. रि.वाल (अधुरो)	४	५७५०००	५०००००	७५०००
१५	सिमल गगाढ्हीबाट पुर्व जाने बाटो रामदेव राजवंशीको घरसम्म १५० मि. ग्रामेल	४	२४००००	२०००००	४००००
१६	खारजी चोकमा स्तम्भ निर्माण	४	२३००००	२०००००	३००००
१७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको भेला शसकीकरण, क्षमता अभिवृद्धि, खेलकुद तथा मनोरंजन र भ्रमण आदिका लागि	४	२०००००	२०००००	०
१८	हरिमार्गमा रि.वाल	४	४६००००	४०००००	६००००
१९	समावेशी टोलका अन्य बाटाहरु ग्रामेल	४	३०००००	२५००००	५००००
१००	रामवेनी मार्ग अधुरो रि.वाल १०० मि.	४	४६००००	४०००००	६००००
१०१	रामवेनी मार्गमा ग्रामेल	४	२४००००	२०००००	४००००
१०२	नया मार्गमा रि.वाल	४	४६००००	४०००००	६००००
१०३	पाथीभरा मार्ग उदय बरालको घरको बाटो अधुरो रि.वाल	४	५७५०००	५०००००	७५०००
१०४	विजय गुरुडको घर पश्चिम वस्ता खोलासम्म रि.वाल र धर्मानन्द मार्गमा ग्रामेल	४	४८००००	४०००००	८००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
१०५	धर्मराज न्यौपानेको घर पश्चिम कृष्ण आचार्यको घरसम्म १०० मि.रि.वाल र ग्रामेल	४	६०००००	५०००००	१०००००
१०६	लालीगुरुँस टोलमा रि.वाल पुरा भएको बाटामा ग्रामेल	४	२४००००	२०००००	४००००
१०७	रक्षा मार्ग स्थित दिपेन्द्र भण्डारीको घरदेखि भुमिगत सिंचाईसम्मको रामजानकी मार्ग करिव २७० मि. रि.वाल	४	४६००००	४०००००	६००००
१०८	भरत बाहाकोटीको घरबाट अम्बिका कार्कीको घरसम्मको शान्ति मार्गमा ५० मि. रि.वाल	४	४६००००	४०००००	६००००
१०९	जोलाटोल चोकदेखि उत्तर साजीलाल माझीको घर जाने बाटो रि.वाल	४	६९००००	६०००००	९००००
११०	जोलाटोलमा २ थान कलभर्ट	४	३४५०००	३०००००	४५०००
१११	उज्वल सामुदायिक युवा क्लवमा खेलकुदका सामग्री किन्ने	४	१००००००	१००००००	०
११२	राधाकृष्ण मन्दिर हुदै कुन्तिमार्गसम्म ४०० मि. रि.वाल	४	४६००००	४०००००	६००००
११३	सृजनशील मार्ग र राधाकृष्ण मार्गमा १७० मि. रि.वाल	४	३४५०००	३०००००	४५०००
११४	गर्जूधारा मार्ग १०० मि. रि.वाल	४	३४५०००	३०००००	४५०००
११५	श्रवण सुतिहारको घरको बाटो रि.वाल, ग्रामेल र माटोको काम	४	४८००००	४०००००	८००००
११६	राम जानकी टोलको शाखा बाटाहरु ग्रामेल गर्नुपर्ने	४	२४००००	२०००००	४००००
११७	प्रगति मार्गमा अधुरो रि.वाल ३०० मि.	४	४६००००	४०००००	६००००
११८	तमोर मार्ग स्ल्याव निर्माण	४	४६००००	४०००००	६००००
११९	अन्नपुर्ण मार्ग अधुरो रि.वाल १०० मि. र ग्रामेल	४	४२००००	३५००००	७००००
१२०	सप्तकोशी मार्ग ख रातो पुलबाट पुर्व जाने बाटोमा रि.वाल मर्मत	४	४६००००	४०००००	६००००
१२१	गौरव मार्ग १०० मि. रि.वाल	४	४०२५००	३५००००	५२५००
१२२	गुरास मार्ग १५० मि. अधुरो रि.वाल	४	५७५०००	५०००००	७५०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
१२३	स्वागत मार्ग कृष्ण मोहन कार्कीको घरको बाटो अधुरो रि.वाल	४	४६००००	४०००००	६००००
१२४	ठाकुर मार्ग १५० मि. रि.वाल र ग्रामेल	४	४८००००	४०००००	८००००
१२५	कृष्ण प्रसाद धितालको घर पश्चिम २०० मि. ग्रामेल	४	२४००००	२०००००	४००००
१२६	नवराज पोखरेलको घरपुर्व जानेबाटोमा ब्लक बिछ्याउने	४	२८७५००	२५००००	३७५००
१२७	प्रतिक्षा मार्गको पश्चिमतर्फ शाखा बाटाहरुमा ब्लक बिछ्याउने	४	२३००००	२०००००	३००००
१२८	अशोक बोहोराको घर हुदै डिल्लीराम निरौलाको घरको बाटो २५० मि. रि.वाल	४	५७५०००	५०००००	७५०००
१२९	तुलसी पोखरेलको घरदेखि पुर्वतर्फ ५० मि. रि.वाल र ग्रामेल	४	३६००००	३०००००	६००००
१३०	अर्नी सापकोटाको घरदेखि ढोरहन चौधरीको घरसम्म ५० मि. रि.वाल	४	३४५०००	३०००००	४५०००
१३१	सृजनशील टोल, खारजी गोपीटोल ५० मि. रि.वाल र ग्रामेल	४	३६००००	३०००००	६००००
१३२	संगम मार्ग महेश ठकुरीको घरदेखि पश्चिम नहरसम्म ३६० मि. रि.वाल र ग्रामेल	४	६०००००	५०००००	१०००००
१३३	न्यु रोड मार्ग प्रकाश कार्की (डेविड)को घर हुदै १५० मि. रि.वाल र ग्रामेल	४	६०००००	५०००००	१०००००
१३४	सिद्धार्थ मार्गको पुनर रायमाझीको घरदेखि दक्षिण पश्चिम नहरसम्म २०० मि. रि.वाल	४	४०२५००	३५००००	५२५००
१३५	विजुली वत्ति मर्मत	४	४५००००	४५००००	
१३६	ललितजंग कार्कीको घरदेखि कौशल्याको घरसम्म रि.वाल र ग्रामेल अन्दाजी २०० मि. (कमला)	४	४८००००	४०००००	८००००
१३७	निसान मार्ग अधुरो रि.वाल ,ग्रामेल, पिच	४	४६००००	४०००००	६००००
१३८	नारायण मार्ग मर्मत	४	४६००००	४०००००	६००००
१३९	नमुना मार्ग कमला पौडेयालको घर जाने बाटोसम्म ग्रामेल (कृष्ण)	४	३६००००	३०००००	६००००
१४०	दिप पौडेलको घर जाने बाटोदेखि कुल प्रसाद भट्टराईको घरसम्म ग्रामेल १५० मि.	४	३०००००	२५००००	५००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरू	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
१४१	भरत रेग्मीको घर जाने बाटोदेखि पण्डीत अधिकारीको घरसम्म जाने बाटो १५० मि. ग्रामेल	४	२४००००	२०००००	४००००
१४२	भरत रेग्मीको घर जाने बाटोमा कल्भर्ट १ थान	४	१७२५००	१५००००	२२५००
१४३	सरदार मार्ग करिव ३०० मि. रि.वाल र ग्रामेल	४	४८००००	४०००००	८००००
१४४	किरनलाल मार्ग ८०० मि. ग्रामेल	४	३६००००	३०००००	६००००
१४५	वडा कार्यालय संचालन खर्च	४	४९६०००	४९६०००	०
१४६	वडाका विभिन्न ठाउमा विजुली बत्ती खरिद	४	५०००००	५०००००	०
१४७	विपद व्यवस्थापन	४	२५००००	२५००००	०
१४८	वडास्तरीय खेलकुद	४	१०००००	१०००००	०
१४९	वडाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	४	१५००००	१५००००	०
१५०	व्यूटी पार्लर सम्बन्धी तालिम	४	१०००००	१०००००	०
जम्मा रकम			२३५७१०००	२०५१६०००	३०५५०००
वडा नं. ५					
१५१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	५	५०००००	५०००००	
१५२	विधुत तथा खानेपानी सामाग्री खरिद	५	५०००००	५०००००	
१५३	साना तिना मर्मत तथा आकस्मिक कार्य	५	१७२५०००	१५०००००	२२५०००
१५४	नाला सरसफाई	५	३०००००	३०००००	
१५५	खाल्डा खुल्डी पुर्ने ग्रामेल खरिद तथा सडक नाला मर्मत	५	२४२५६५०	२०२१३७५	४०४२७५
१५६	प्रशन्न टोल अधुरो सडक ढलान	५	५७५०००	५०००००	७५०००
१५७	विनायक मार्ग अधुरो नाला	५	३४५०००	३०००००	४५०००
१५८	रामजानकी मन्दिर जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा संचालनका लागि खाजा खर्च	५	२०००००	२०००००	
१५९	संचालनखर्च नवज्योती पुर्वाञ्चल पुनरस्थापना केन्द्र	५	२०००००	२०००००	
१६०	त्रिमुर्ति पथ नालामा स्लाव शान्तीमार्ग समेत	५	३४५०००	३०००००	४५०००
१६१	हिरालाल सहनीको घर जाने सडक नाला	५	५७५०००	५०००००	७५०००
१६२	वरपिपल मार्गमा नाला र ग्रामेल	५	५७५०००	५०००००	७५०००
१६३	सितापथ नाला	५	५७५०००	५०००००	७५०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरू	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
१६४	रमेश आचार्यको घरजाने बाटो नाला	५	५७५०००	५०००००	७५०००
१६५	जनक मार्ग नाला र ढलान	५	५७५०००	५०००००	७५०००
१६६	चित्र भट्टराईको घर जाने बाटो नाला	५	५७५०००	५०००००	७५०००
१६७	साकिरा मिडिया नेटवर्क प्रा.लि. लाई वडाको विकाश सम्बन्धी डकुमेन्ट्री निर्माण	५	२०००००	२००,०००	
१६८	पारिजात मार्ग नाला	५	५७५०००	५०००००	७५०००
१६९	भरत कामतका घर जाने सडक ग्रामेल	५	६०००००	५०००००	१०००००
१७०	शान्ती नगर टोल दक्षिण नाला	५	५७५०००	५०००००	७५०००
१७१	सुर्यमार्ग जामुनगाढी सडक ढलान	५	५७५०००	५०००००	७५०००
१७२	आईतवारे दक्षिण जामुनगाढी सडक ढलान	५	५७५०००	५०००००	७५०००
१७३	शिवमार्ग नाला र सडक	५	५७५०००	५०००००	७५०००
१७४	कोचाखाल भुटुको घरबाट नहरसम्म ढलान	५	५७५०००	५०००००	७५०००
१७५	रामजानकी टोल ग्रामेल	५	३६००००	३०००००	६००००
१७६	गणेश मार्ग अधुरो सडक ढलान	५	३४५०००	३०००००	४५०००
१७७	कृष्णमार्ग जामुनगाढी रि.वाल	५	५७५०००	५०००००	७५०००
१७८	किरण राजवंशीको घर लाइन नाला	५	३४५०००	३०००००	४५०००
१७९	सार्वजनिक सुनुवाई रेडियो कार्यक्रम नव संचार पां. लि.	५	३०००००	३०००००	
१८०	खेलकुद सामाग्री खरिद र वितरण	५	१०००००	१०००००	
१८१	जेष्ठ नागरीक संस्थालाई विभिन्न आर्थिक सहयोग	५	१०००००	१०००००	
१८२	वडामा भएको विकास निर्माण सार्वजनिक सुनुवाई, स्वागत, सम्मान तथा विविध कार्यक्रम	५	२५००००	२५००००	
१८३	सिलाई वुनाई तथा सचेतना सम्बन्धि कार्यक्रम (नारी विकास संघद्वारा)	५	१०००००	१०००००	
	जम्मा		१७२९०६५०	१५२७१३७५	२०१९२७५
	वडा नं. ६				
१८४	सरसफाई, बिजुली पोल तथा स्टेट तार	६	२०४०००	२०४०००	
१८५	वडा खटिएको कर्मचारीहरूको अनुदान खर्च	६	७०००००	७०००००	
१८६	कार्यालय व्यवस्थापन	६	५०००००	५०००००	
१८७	बालविकास शिक्षक व्यवस्थापन श्री शिक्षा सदन मा.विद्यालय	६	१५००००	१५००००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण	जनसहभागिता
१८८	अंग्रेजी माध्यमको शिक्षक व्यवस्थापन श्री जनचेतना आधारभूत विद्यालय	६	५०००००	५०००००	
१८९	अंग्रेजी माध्यमको शिक्षक व्यवस्थापन श्री धरणीधर आधारभूत विद्यालय	६	५०००००	५०००००	
१९०	अंग्रेजी माध्यमको शिक्षक व्यवस्थापन श्री शिक्षा सदन मा.विद्यालय	६	५०००००	५०००००	
१९१	शिव मन्दिरदेखि विजय शर्मा घर अगाडीसम्म पक्की नाला तथा कलर्भट(लालीगुराँस टोल)	६	५७५०००	५०००००	७५०००
१९२	धरणीधर आधारभूत विद्यालयको उत्तर तर्फ बाटोमा ढलान	६	११५००००	१००००००	१५००००
१९३	सहनी टोलदेखि विजय पथ बाटो ग्रामेल	६	७२००००	६०००००	१२००००
१९४	आदर्श टोल र चण्डिका मार्गमा पक्की नाला भोला मण्डल	६	५७५०००	५०००००	७५०००
१९५	विपत व्यवस्थापनको लागि	६	५०००००	५०००००	
१९६	सुर्योदय टोल सोमनाथ राजवंशी को घरदेखि कमली सहनीको घरसम्म अधुरो पक्की नाला र ग्रामेल २०० मिटर	६	३४५०००	३०००००	४५०००
१९७	श्रवण कामतको घरदेखि सुरज सहनीको घरसम्म अधुरो पक्की नाला सुन्दरटोल ५०० मिटर	६	२३००००	२०००००	३००००
१९८	जिलानी हकको गल्ली पक्की नाला सुन्दर टोल २०० मिटर	६	२३००००	२०००००	३००००
१९९	सतगनिया पैनी श्री कृष्ण मार्गमा अधुरो पक्की नाला निर्माण तथा ग्रामेल	६	३४५०००	३०००००	४५०००
२००	सुन्दर टोलमा अधुरो पक्की नाला तथा कलर्भट निर्माण सुमित्रा सहनीको घरदेखि विनोद रायको घरसम्म	६	२३००००	२०००००	३००००
२०१	कैशलिया रोड एकता मार्गमा अधुरो पक्की नाला निर्माण तथा ग्रामेल	६	२३००००	२०००००	३००००
२०२	कैशलिया रोड चन्द्र मार्ग अनुपम देवको बाटोमा ग्रामेल	६	२४००००	२०००००	४००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरू	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
२०३	रामपुर प्राथमिक मार्गमा अधुरो पक्की नाला निर्माण	६	२३००००	२०००००	३००००
२०४	मंगलुबाबा टोलमा बाटो ग्रामेल	६	३४५०००	३०००००	४५०००
२०५	लालीगुराँस टोलमा बाटो ग्रामेल	६	३६००००	३०००००	६००००
२०६	वडा कार्यालय पश्चिममा बाटो ग्रामेल	६	३६००००	३०००००	६००००
२०७	आदर्श टोलमा बाटो ग्रामेल	६	३६००००	३०००००	६००००
२०८	शिव शंकर मार्गमा बाटो ग्रामेल	६	३६००००	३०००००	६००००
२०९	संगम मार्गमा बाटो ग्रामेल	६	३६००००	३०००००	६००००
२१०	विजय पथमा बाटो ग्रामेल	६	३६००००	३०००००	६००००
२११	रामपुर टोलमा बाटो ग्रामेल	६	३६००००	३०००००	६००००
२१२	सितापुरमा बाटो ग्रामेल	६	३६००००	३०००००	६००००
२१३	पंचकन्या मार्गमा बाटो ग्रामेल	६	३६००००	३०००००	६००००
२१४	जनप्रिय टोलमा बाटो ग्रामेल	६	३६००००	३०००००	६००००
२१५	आमानगरमा बाटो ग्रामेल	६	३६००००	३०००००	६००००
२१६	श्री १००८ भुनेश्वर शिव मन्दिर (बहम्पूरा)	६	७०००००	७०००००	
२१७	शिव मन्दिर र्ममत शिव शंकर मार्ग	६	१५००००	१५००००	
२१८	काजर माजर भगवती थानको मन्दिर निर्माण रामपुर	६	२०००००	२०००००	
२१९	श्री शिक्षा सदन मा.वि. मा सरस्वती मन्दिर निर्माणको लागि	६	३०००००	३०००००	
२२०	डाइभिड तालिम	६	५०००००	५०००००	
२२१	राष्ट्रिय विभूति शङ्खधर साख्वा प्रतिष्ठान नेपाल	६	५०००००	५०००००	
२२२	नवज्योती पुर्वाञ्चल पुनर्स्थापना केन्द्र लागु औषध सचेतनामूलक कार्यक्रम	६	३०००००	३०००००	
२२३	सचेतनामूलक तथा सूचना कार्यक्रम	६	२०००००	२०००००	
२२४	बैश्य सेवा परिषद नेपाल, दलित तथा पिछडिएका वर्गमा स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना, एकल तथा अपाङ्ग समान कार्यक्रम (संयोजक दिनेश शाह)	६	१५००००	१५००००	
२२५	जनचेतनामूलक कार्यक्रम (गरिव महिला तथा बालबालिकाहरू को लागि)	६	३५००००	३५००००	
जम्मा			१६३०९०००	१४९०४०००	१४०५०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरू	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
	वडानं. ७				
२२६	सरस्वती टोलहरूको बाटोहरूमा नाला निर्माण र बाटो ढलाई वा ग्रामेल गर्ने	७	१७२५०००	१५०००००	२२५०००
२२७	हरियाली टोलको विकाश निर्माणको लागि	७	४६००००	४०००००	६००००
२२८	संन्सारी साकाम्बारी भवन निर्माणको लागि	७	५०००००	५०००००	०
२२९	संन्सारी साकम्बरी टोल विकास अन्तर्गत नाला निर्माण बाटो ढलाई वा ग्रामेल	७	१७२५०००	१५०००००	२२५०००
२३०	रम्भा देव को घरदेखि बोहराको सिमानासम्म नाला निर्माण, बाटो ढलाई वा ग्रामेल	७	११५००००	१००००००	१५००००
२३१	श्याम थापाको घर जाने बाटो ढलाई गर्ने	७	९२००००	८०००००	१२००००
२३२	आमोद कुइकेलको घर जाने बाटो ढलाई गर्ने	७	९२००००	८०००००	१२००००
२३३	ओम शान्ति टोल अन्तर्गत साना बाटोहरूलाई नाला तथा बाटो वा ग्रामेल गर्ने	७	८५२९५०	७४९०००	११११५०
२३४	कन्हैया गल्लीमा नाला निर्माण बाटो ढलाई वा ग्रामेल गर्ने	७	२५३००००	२२०००००	३३००००
२३५	प्रभा आचार्यको घर जाने बाटो नाला बाटो ढलाई गर्ने	७	२३०००००	२००००००	३०००००
२३६	वडाका साना बाटोहरूमा माटो ग्रामेल र नाला निर्माण गर्ने	७	६०००००	५०००००	१०००००
२३७	वडा अन्तर्गत सि.सि क्यामेरा जडानको लागि	७	५०००००	५०००००	
२३८	सरसफाई तथा खानेपानीको लागि	७	२०००००	२०००००	
२३९	वडाको मर्मत खर्च	७	१०००००	१०००००	
२४०	महिलाको सिपमूलक कार्यक्रमको लागि	७	३०००००	३०००००	
२४१	जेष्ठ नागरिकहरूको सम्मान कार्यक्रमको लागि	७	२०००००	२०००००	
२४२	वडाको फर्निचर तथा फिनिसिङ्ग खरिदको लागि	७	२०००००	२०००००	
२४३	वडामा खेलकुद सामाग्री खरिदको लागि	७	२०००००	२०००००	
२४४	मोतीराम क्लवलाई	७	५४९६५०	४७९०००	७०६५०

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
२४५	विजुलीको वल्व खरिद विजुलीको होल्डर सहित	७	४०००००	४०००००	
२४६	वडाको स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि	७	१०००००	१०००००	
२४७	महावीर रोडको Beautification को लागि	७	१०००००	१०००००	
२४८	डा. अभिनारायण घिमिरेको घर जाने बाटो, विकास पराजुलीको घर जाने बाटो ववन दाईको घर जाने बाटो ढलाई नाला निर्माण गर्न	७	२३०००००	२,०००,०००	३०००००
	जम्मा		१८८२३८००	१६७१२०००	२११९८००
	वडा नं. ८				
२५९	वडा सडक बतीका लागि	८	५०००००	५०००००	
२५०	वडास्तरीय स्टेशनरी, विविध खर्चका लागि	८	५०००००	५०००००	
२५१	वडास्तरीय खेलकुदका लागि	८	२०००००	२०००००	
२५२	शिपमूलक तालीम	८	७०००००	७०००००	
२५३	रिचमण्ड फेलोशिप	८	२०००००	२०००००	
२५४	युवा तथा वालविकास	८	२०००००	२०००००	
२५५	अन्तिम आचार्यको घरदेखि उत्तर दक्षिण अपुरो नाला	८	३४५०००	३०००००	४५०००
२५६	सुर्य वस्नेतको घरजाने बाटो अपुरो नाला	८	६९००००	६०००००	९००००
२५७	दधिराम कम्प्लेक्स जाने बाटो पुर्व ग्रामेल र रिटेनिङ्ग वाल	८	६०००००	५०००००	१०००००
२५८	बाल पुस्तकालय पुर्व तर्फको पक्की नाला	८	४६००००	४०००००	६००००
२५९	हरिहर सापकोटाको घरजाने बाटो ग्रामेल र रिटेनिङ्ग वाल	८	४६००००	४०००००	६००००
२६०	दिवश नेपालको घरछेउको खाली चौरमा चिल्ड्रेन पार्क	८	५७५०००	५०००००	७५०००
२६१	हरिहर चोकदेखि पुर्व प्रेम कुवरको घरसम्म पक्कीनाला	८	५७५०००	५०००००	७५०००
२६२	हाटखोला प्रहरी चौकी मर्मत सम्भार	८	५७५०००	५०००००	७५०००
२६३	आमीर मौलवीको घर दक्षिण पुर्व जाने बाटो ग्रामेल	८	३६००००	३०००००	६००००
२६४	मो. जहागीर (सदाम) को घरजाने बाटो ग्रामेल	८	३६००००	३०००००	६००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
२६५	पिकम राईको घरवाला बाटोमा रिटेनिङ वाल दुवै तर्फ	८	६९००००	६०००००	९००००
२६६	राम लक्ष्मण चौक पुर्व जाने बाटोमा रिटेनिङ वाल	८	९२००००	८०००००	१२००००
२६७	श्यामकाजी थापाको घरजाने बाटोमा नाला	८	४६००००	४०००००	६००००
२६८	विभिन्न स्थानमा कल्भर्ट निर्माण तथा खाल्डा खुल्डी पुर्ने	८	९१०८००	७५९०००	१५१८००
२६९	कोशी वचत सहकारी संस्थादेखि निरंजन अधिकारीको घरजाने बाटो आर.सि.सि ढलाई	८	५७५०००	५०००००	७५०००
२७०	मो. इस्लामको घरजाने बाटोमा ग्रामेल	८	६०००००	५०००००	१०००००
२७१	आमीर मौलवीको घरदेखि किन्तु मुखियाको घरसम्म ग्रामेल	८	३६००००	३०००००	६००००
२७२	श्री ग्राम देवता राजा जश्वन्त धामी मन्दिरको कम्पाउण्ड वालको लागि	८	४०००००	४०००००	
२७३	केशव निरौलाको घरजाने बाटो	८	५७५०००	५०००००	७५०००
२७४	मुल्तानको घरदेखि ज्ञान निकुञ्ज स्कूलसम्म रिटेनिङ वाल	८	९२००००	८०००००	१२००००
२७५	ज्ञान निकुञ्ज स्कुलमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	८	५०००००	५०००००	
	जम्मा		१४२९०८००	१२६५९०००	१५५९८००
	वडा नं. ९				
२७६	वडा समितिको भवन निर्माण विजुली बत्ती, फर्निचर समेत	९	४००००००	४००००००	
२७७	बि प्लटमा रहेको पार्क निर्माण गर्ने पुनः रकम निकाशा	९	२०७००००	१८०००००	२७००००
२७८	महेश्वरी होमियो भवन निर्माण	९	५०००००	५०००००	
२७९	शितल धर्मशाला भवन निर्माण	९	५०००००	५०००००	
२८०	स्वस्तिका पोखरेलको घरको बाटो निर्माण कार्य	९	१७२५००	१५००००	२२५००
२८१	बासुदेवको घरको बाटो निर्माण कार्य	९	३४५०००	३०००००	४५०००
२८२	भरत कोइरालाको घरको बाटो निर्माण कार्य	९	९२००००	८०००००	१२००००
२८३	निशार खानको घरको बाटो निर्माण कार्य	९	३४५०००	३०००००	४५०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
२८४	माउन्ट मकालु अस्पतालदेखि प्रभा देवीको घरको बाटो	९	४६००००	४०००००	६००००
२८५	विपत व्यवस्थापन	९	५०००००	५०००००	
२८६	सरसफाई	९	४०००००	४०००००	
२८७	महिला बाल बालिका लक्षित मन्टेश्वरीतथा व्यूटीसियन तालिम	९	५०००००	५०००००	
२८८	वडा कार्यालय भवनको लागि डिजिटल डिस्प्ले वोर्ड	९	११०००००	११०००००	
२८९	दधिराम पथ र भि.आई.पि. पथमा वृक्षारोपन तथा व्यूटीफिकेशन (बाटो श्रृंगार)	९	२२१९५०	१९३०००	२८९५०
२९०	वडा नं. ९ अन्तर्गत मेनरोडमा आधुनिक सडक बत्ति जडान	९	२३०००००	२३०००००	
२९१	उदेश्वर मण्डलको घरदेखि गरिव नाथ मन्दिरसम्मको बाटो निर्माण कार्य गर्ने	९	३४५०००	३०००००	४५०००
२९२	अधुरो बाटो, नाला निर्माण तथा स्लाव निर्माणको लागि	९	११५००००	१००००००	१५००००
२९३	नेपाल स्लामिया मदर्शा अगाडी (मज्जीद) मेनरोडदेखि पश्चिमको नाला निर्माण गर्ने	९	५७५०००	५०००००	७५०००
२९४	सिर्जन सिल समाज लाई	९	६०००००	६०००००	
२९५	लक्ष्मी गौतमको घरको अगाडीको नाला रिपेरिड, स्लाव र अन्जु श्रेष्ठको घरदेखि दल बहादुर श्रेष्ठको घरसम्मको नाला र बाटो निर्माण	९	४६००००	४०००००	६००००
२९६	हाम्रो समाजको लागि	९	१०००००	१०००००	
२९७	कलेज रोडमा सि.सि. क्यामेरा सहित बत्ति जडान गर्ने	९	७०००००	७०००००	
२९८	हार्दिक ऋण बजत तथा ऋण सहकारी संस्थालाई रकम निकाशा	९	५००००	५००००	
२९९	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम गर्न रकम निकाशा	९	२०००००	२०००००	
३००	सामुदायिक स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन गर्न	९	२५००००	२५००००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरू	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
३०१	अप्पन विराटगढ परोपकार समाजलाई रकम निकाशा	९	१०००००	१०००००	
३०२	रेडियो कार्यक्रम तथा डकुमेन्ट्री संचालन	९	२५००००	२५००००	
३०३	समर्पण स्पोटिड क्लब नेपाल लाई रकम	९	१०००००	१०००००	
३०४	यस वडामा वडा स्तरीय खेलकुदको लागि	९	२०००००	२०००००	
३०५	विराट मानव सेवालाई	९	१०००००	१०००००	
३०६	आवश्यक भएका सिपमूलक तालिमहरू संचालन	९	५०००००	५०००००	
३०७	विराट युवा संजाल	९	१०००००	१०००००	
३०८	नेपाल परिवार नियोजन संघ भवन मर्मत संभार	९	५०००००	५०००००	
३०९	कोभिड १९ सम्बन्धि अनुसंधान तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम	९	२०००००	२०००००	
३१०	बैश्य सेवा परिषद नेपाल	९	२०००००	२०००००	
३११	नयाँ नेपाल संस्थालाई	९	१०००००	१०००००	
३१२	एलिट क्लबको लागि	९	४०००००	४०००००	
३१३	कर्मचारी क्षयमता अभिवृद्धि कार्यक्रम वडा समितिमा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागि	९	२०००००	२०००००	
जम्मा			२१७१४४५०	२०७९३०००	९२१४५०
वडा नं. १०					
३१४	मिनी विसहरा मार्ग ३ वटा गल्लीमा पि.सि.सि.	१०	५७५०००	५०००००	७५०००
३१५	पंचमुखी मार्गमा नाला सहित पि.सि.सि	१०	१०३५०००	९०००००	१३५०००
३१६	बंगलामुखी मार्ग गल्ली (क) उत्तर पट्टि नाला स्ल्याव र ग्रामेल	१०	९२००००	८०००००	१२००००
३१७	बंगलामुखी मार्ग गल्ली ख बीच वाट नाला स्ल्याव र ग्रामेल	१०	६९००००	६०००००	९००००
३१८	कुमारी राईस मिलको बाटोमा दुवै तर्फ नाला स्ल्याव	१०	११५००००	१००००००	१५००००
३१९	विणा मार्ग ग्रामेल तथा मर्मत	१०	२४००००	२०००००	४००००
३२०	लक्ष्मी मार्ग रिटेनिङ वाल	१०	५७५०००	५०००००	७५०००
३२१	मिनी जतुवा मार्ग ग्रामेल र स्ल्याव	१०	११५००००	१००००००	१५००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरू	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
३२२	राधा कृष्ण हनुमान मार्गको गल्ली (कार्कीको गल्ली) मा रिटेनिङ वाल	१०	२३००००	२०००००	३००००
३२३	संजय सुवेदीको गल्ली रिटेनिङ वाल, RCC ढलाई	१०	२३००००	२०००००	३००००
३२४	तिनटोलिया समाज सेवा समितिको नाममा रहेको जग्गामा कम्पाउण्ड वाल गेट समेत	१०	१२६५०००	११०००००	१६५०००
३२५	वडाको प्रवेश गर्ने ठाउमा वडाको मार्गको नाम समेत भएको बोर्ड	१०	२०००००	२०००००	०
३२६	नाला सफाई	१०	७०००००	७०००००	०
३२७	मिनी प्रभात मार्ग ग्रामेल र ड्रेन	१०	६०००००	५०००००	१०००००
३२८	सरस्वती बोर्डिङदेखि गुणराज मार्गसम्म ड्रेन र ग्रामेल	१०	६०००००	५०००००	१०००००
३२९	अफिस व्यवस्थापन (स्टेसनरी तथा कार्यालयको लागि सामान)	१०	३०००००	३०००००	०
३३०	विजुली सामाग्री खरिद व्यवस्थापन	१०	५०००००	५०००००	०
३३१	वडाका सडक मर्मत	१०	५०००००	५०००००	०
३३२	पाथिभरा मार्ग	१०	११६८४००	१०१६०००	१५२४००
३३३	चन्दन गल्ली	१०	४६००००	४०००००	६००००
३३४	इन्जिनियरिङ मार्ग	१०	२३००००	२०००००	३००००
३३५	भट्ट गल्ली	१०	२३००००	२०००००	३००००
३३६	सि.सि.टि.भि. विस्तार	१०	५०००००	५०००००	०
३३७	त्रिभुवन चैक स्तम्भ निर्माण	१०	५७५०००	५०००००	७५०००
३३८	स्वतन्त्र मैथिलि समाज भवन निर्माण	१०	५०००००	५०००००	०
३३९	ब्रह्म कुमारी राज योग सेवा भोतिक निर्माण	१०	२०००००	२०००००	०
३४०	पत्रपत्रिका विज्ञापन	१०	१०००००	१०००००	०
३४१	विराट सेवा अश्रम भैतिक पूर्वाधार	१०	५०००००	५०००००	०
३४२	सुरक्षा तथा सामुदायिक प्रहरी भाडा व्यवस्थापन	१०	१०००००	१०००००	०
३४३	प्रकाश सुवेदी गल्ली	१०	२३००००	२०००००	३००००
३४४	चित्रगुप्त पथ नाला र ग्रामेल	१०	६०००००	५०००००	१०००००
जम्मा			१६८५३४००	१५११६०००	१७३७४००
वडानं. ११					
३४५	कार्यालय व्यवस्थापन तथा मर्मत	११	१००००००	१००००००	०

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरू	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
३४६	साना तिना मर्मत तथा आकस्मिक कार्य	११	१६१००००	१४०००००	२१००००
३४७	नहर पश्चिम रामटोल उत्तर पक्की नाला निर्माण	११	३२२००००	२८०००००	४२००००
३४८	बेनु श्रेष्ठ सडक नाला मर्मत	११	९२००००	८०००००	१२००००
३४९	सहयोग मार्ग निर्माण	११	८०५०००	७०००००	१०५०००
३५०	नहरमा पक्की पुल निर्माणा	११	१९५५०००	१७०००००	२५५०००
३५१	रामजानकी टोल शवपुर टोल धुधुवा टोल राइ टोलका अवश्ययक सडकमा ग्रामेल	११	१०८००००	९०००००	१८००००
३५२	लङ्गा टोल जाने सडक निर्माण	११	१२०००००	१००००००	२०००००
३५३	मरिक टोल सडक निर्माण	११	९६००००	८०००००	१६००००
३५४	नया मार्ग निर्माणा	११	१२०००००	१००००००	२०००००
३५५	अरुणोदय अधारभुत विद्यालय शैचालय निर्माण	११	२३००००	२०००००	३००००
३५६	अपाङ्ग महिला तथा जेष्ठ नागरिक	११	४१४०००	४१४०००	०
३५७	विपत व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य	११	२०००००	२०००००	०
३५८	विजुली वर्ती तथा सरसफाई	११	५०००००	५०००००	०
३५९	जनपथमा वि गार्ड व्यवस्थापन	११	१५००००	१५००००	०
३६०	बालबिलका तथा खेलकुद	११	४०००००	४०००००	०
३६१	प्रचार प्रसार तथा सञ्चार	११	१०००००	१०००००	०
जम्मा			१५९४४०००	१४०६४०००	१८८०००००
	वडा नं. १२				
३६२	विपत व्यवस्थापन	१२	२०००००	२०००००	०
३६३	सफाई	१२	२०००००	२०००००	०
३६४	विजुली	१२	४०००००	४०००००	०
३६५	विविध	१२	२०००००	२०००००	०
३६६	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	१२	५००००	५००००	०
३६७	महिला कार्यक्रम	१२	२०२०००	२०२०००	०
३६८	खाल्डा खुल्डी पुर्न मिक्स गिटी	१२	६०००००	५०००००	१०००००
३६९	मलहनुवा राजवंशी टोल रामलाल राजवंशीको घरदेखि चरचनीया राजवंशीको घरसम्म ग्रामेल	१२	२४००००	२०००००	४००००
३७०	मिना वस्तीको घर जाने बाटो रिटनिङ वाल र ग्रामेल अद्युरो	१२	४६००००	४०००००	६००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
३७१	कृष्ण भण्डारीको घर जाने बाटो अधुरो रिटनिङ वाल र ग्रामेल	१२	३४५०००	३०००००	४५०००
३७२	पित कुमार श्रेष्ठको घरदेखि दक्षिण बाल कुमारी कोईरालाको घरसम्म रिटनिङ वाल र ग्रामेल	१२	५७५०००	५०००००	७५०००
३७३	कामत चौक दक्षिण योगेन्द्र बस्नेतको घर जाने बाटो अधुरो रिटनिङ वाल तथा ग्रामेल	१२	४६००००	४०००००	६००००
३७४	महेन्द्र मोरड क्याम्पस उत्तर पूर्व कपडीया बस्ती रिटनिङ वाल तथा ग्रामेल	१२	५७५०००	५०००००	७५०००
३७५	पशुपती टोल कृष्ण अधिकारीको घर उत्तर धुधुवा जाने बाटो अधुरो रिटनिङ वाल तथा ग्रामेल	१२	५७५०००	५०००००	७५०००
३७६	सिमराही टोल कलभर्ट ३ वटा	१२	५७५०००	५०००००	७५०००
३७७	प्रगती टोल गणपती मार्ग देवी पाठकको घर जाने बाटो अधुरो रिटनिङ वाल तथा ग्रामेल रु	१२	५७५०००	५०००००	७५०००
३७८	डिल्ली प्रसाईको घर जाने बाटो	१२	३६००००	३०००००	६००००
३७९	आदर्श टोल डिल्ली गुरुगाईको घर जाने बाटो जोड्ने	१२	२४००००	२०००००	४००००
३८०	रोड शेष चौकदेखि पश्चिम उत्तर जाने बाटो रिटनिङ वाल तथा ग्रामेल	१२	४६००००	४०००००	६००००
३८१	रोडशेष चौक गुजराती बस्तीमा मन्दिर निर्माण	१२	२०००००	२०००००	०
३८२	पान्चाली टोल शशी यादवको घर तर्फ सडक (ढलाइ) निर्माण	१२	९२००००	८०००००	१२००००
३८३	तारानाथ मार्ग	१२	४८००००	४०००००	८००००
३८४	अभिवादन टोल र अभिवादन क टोल को सिमाना बाटो	१२	१०८००००	९०००००	१८००००
३८५	तुलसी मार्गमा रिटनिङ वाल तथा ग्रामेल	१२	४६००००	४०००००	६००००
३८६	अन्नत मार्ग	१२	३६००००	३०००००	६००००
३८७	थानगाढ्ठी मन्दीर	१२	३०००००	३०००००	०
३८८	पंचमुखी चौकदेखि पूर्व दक्षिण नरेन्द्र भण्डारीको घर जाने बाटो	१२	४८००००	४०००००	८००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरू	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
३८९	वैष्णव मनदीर छेउमा कल्भर्ट	१२	१७२५००	१५००००	२२५००
३९०	गणेश टोलमा २ वटा कल्भर्ट	१२	३४५०००	३०००००	४५०००
३९१	मंगरबारे हटिया दुर्गा मन्दीर	१२	१०००००	१०००००	०
३९२	नमुना मार्ग	१२	४८००००	४०००००	८००००
३९३	देवलाल मार्ग	१२	४८००००	४०००००	८००००
३९४	धधुवा टोल भाकुरीको घर जाने बाटोमा रिटनिङ वाल तथा ग्रामेल	१२	४६००००	४०००००	६००००
३९५	गणेश मन्दीर पश्चिमको बाटो अधुरो रिटनिङ वाल	१२	४६००००	४०००००	६००००
३९६	जिवछु पुरको घर जाने बाटो अधुरो रिटनिङ वाल तथा ग्रामेल	१२	५७५०००	५०००००	७५०००
३९७	गडा टोल अधुरो रिटनिङ वाल	१२	५७५०००	५०००००	७५०००
३९८	लिला पोखरेलको घरदेखि दक्षिण विर ब. राईको घरसम्म रिटनिङ वाल	१२	५७५०००	५०००००	७५०००
	जम्मा		१५७९४५००	१३८०२०००	१९९२५००
	वडा नं. १३				
३९९	राज कुमार यादवको घर अगाडीको सडक पिच गर्ने	१३	५७५०००	५०००००	७५०००
४००	देव नारायण यादवको घर अगाडीको बाटो पिच गर्ने	१३	६९००००	६०००००	९००००
४०१	महतो टोलको सडक निर्माण पिच, नाला र स्ल्याभ समेत	१३	१७२५०००	१५०००००	२२५०००
४०२	राहत गिट्टी	१३	९६००००	८०००००	९६००००
४०३	माइती नेपाल पुर्व पश्चिम सडकमा नाला निर्माण	१३	९२००००	८०००००	१२००००
४०४	महिला शिप विकास	१३	५०००००	५०००००	०
४०५	दलित वर्गलार्य सिप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम	१३	२७५०००	२७५०००	०
४०६	अपांगता, अति अशक्त र पुर्ण अपांगता कार्यक्रम	१३	१०००००	१०००००	०
४०७	बिजुली सामान खरिद (जनसहभागिता बाहेक)	१३	३०००००	३०००००	०
४०८	कार्यालयलाई कम्प्यूटर, प्रिन्टर आदि खरिद	१३	२०००००	२०००००	०

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरू	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
४०९	श्रीधरजीको घर उत्तर पुर्व सडकमा नाला निर्माण	१३	९२००००	८०००००	१२००००
४१०	मन्नालाल महतोको घर अगाडी नाला निर्माण	१३	९२००००	८०००००	१२००००
४११	ग्राम देवता मन्दिर मर्मत	१३	५०००००	५०००००	०
४१२	पाथिभरा मार्गमा रिटेनिङ वाल तथा नाला निर्माण	१३	५७५०००	५०००००	७५०००
४१३	किरन पासवानको घर अगाडीको सडकमा ग्रामेल तथा स्ल्याभ	१३	५७५०००	५०००००	७५०००
४१४	संजय साहको घर अगाडी नाला मर्मत तथा निर्माण	१३	६९००००	६०००००	९००००
४१५	विपद् व्यवस्थापन खर्च (जनसहभागिता बाहेक)	१३	२०००००	२०००००	०
४१६	दिनेश विश्वकर्माको घर अगाडी नाला निर्माण	१३	९२००००	८०००००	१२००००
४१७	राहत कार्यको लागि (जनसहभागिता बाहेक)	१३	२१२०००	२१२०००	०
४१८	राकेश रोशनको घर अगाडी नाला निर्माण	१३	८०५०००	७०००००	१०५०००
जम्मा			१२५६२०००	१११८७०००	१३७५०००
	वडा नं. १४				
४१९	Computer, Printer, Photocopy, Inverter वडा कार्यालयको लागि	१४	१५००००	१५००००	०
४२०	बल्ब बत्ती खरिद	१४	१५००००	१५००००	०
४२१	विपद् व्यवस्थापन कोषको लागि	१४	१५००००	१५००००	०
४२२	रवि यादवको घरदेखि पुर्व अर्जुन यादको घर हुदै सरस्वती चौकदेखि पश्चिम धर्मबाधबाटोसम्म पिच निर्माण कार्य	१४	३००००००	३००००००	०
४२३	हिरा यादवको घरदेखि उत्तर बुधनको घरसम्म पिच निर्माण कार्य	१४	१७२५०००	१५०००००	२२५०००
४२४	पितमबर शर्माको घरदेखि दक्षिण नहरसम्म ग्रामेल	१४	१२०००००	१००००००	२०००००
४२५	मलाया रोडदेखि पुर्व राजनन्द महतोको घर हुदै नहरसम्म ग्रामेल	१४	१८०००००	१५०००००	३०००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरू	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
४२६	मलाया रोडदेखि पुर्व खनलाल शर्माको घरसम्म नाला तथा ग्रामेल	१४	९६००००	८०००००	९६००००
४२७	कमल सुब्बाको घरदेखि दक्षिण पश्चिम बल वहादुर राईको घरसम्म नाला तथा स्लाप निर्माण	१४	८०५०००	७०००००	९०५०००
४२८	मन्तलाल यादवको घर अगाडी नाला माथी स्लाव	१४	५७५०००	५०००००	७५०००
४२९	पेरेश यादवको घरदेखि दक्षिण पुर्व स्व.मोदि लाल यादवको घरसम्म ग्रामेल	१४	६०००००	५०००००	९०००००
४३०	अनुरुद्ध मण्डलको घरदेखि दक्षिण बिमल रामको घरसम्म ग्रामेल	१४	६०००००	५०००००	९०००००
४३१	सौकत अलि र अमन अलिको घर जाने बाटोमा ग्रामेल	१४	६०००००	५०००००	९०००००
४३२	ओम साई टोलमा उमेश साहको घरदेखि दक्षिण पुर्व र बाबुलाल साहको घरदेखि दक्षिणको बाटोमा ग्रामेल	१४	६०००००	५०००००	९०००००
४३३	आर्दश टोलमा माटो र ग्रामेल गराउनको लागि	१४	६०००००	५०००००	९०००००
४३४	नारी चेतनामुलक कार्यक्रमको लागि	१४	१०००००	१०००००	०
४३५	खेलकुद सामग्रीको लागि	१४	१७००००	१७००००	०
४३६	धर्मस्थलमा पुजा तथा भजन किर्तनको सामग्रीको लागि	१४	१०००००	१०००००	०
जम्मा			१३८८५०००	१२३२००००	१५६५०००
	वडा नं. १५				
४३७	कार्यालय व्यावस्थापन तथा मर्मत	१५	२०००००	२०००००	०
४३८	साना तिना मर्मत तथा आकस्मिक कार्य	१५	८०५००	७०००००	९०५००
४३९	अजय साहको घर जाने बाटो नाला र आर.सि.सि. ढलाई	१५	१४९५०००	१३०००००	१९५०००
४४०	पशुपति टोल जाने बाटो नाला र आर.सि.सि. ढलाई	१५	११५००००	१००००००	१५००००
४४१	शेखर शाहीको घरदेखि सुर्यमान ब्राचार्जर्यको घरसम्म पिच	१५	११५००००	१००००००	१५००००
४४२	भट्टा मन्दिर	१५	५०००००	५०००००	०

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरू	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
४४३	धार्मिक स्थलहरूमा सोलार जडान	१५	१४०००००	१४०००००	०
४४४	रानी मर्कज	१५	१००००००	१००००००	०
४४५	जन विकास मा.वि.	१५	११५००००	१००००००	१५००००
४४६	ललिता मार्ग	१५	९२००००	८०००००	१२००००
४४७	महिला तथा युवा रोजगार	१५	६०००००	६०००००	०
४४८	इलाका प्रहरी कार्यालय रानी	१५	३०००००	३०००००	०
४४९	वडा समिति भित्रको मन्दिर	१५	५०००००	५०००००	०
४५०	विजुली वत्ती तथा सरसफाई	१५	१४९०००	१४९०००	०
४५१	जन विकास/विधा विकास गार्ड व्यवस्थापन	१५	३०००००	३०००००	०
४५२	बालबालिका तथा खेलकुद	१५	२०००००	२०००००	०
४५३	प्रचार प्रसार तथा सञ्चार	१५	१०००००	१०००००	०
	जम्मा		११९१९०००	११०४९०००	८७००००
	वडा नं. १६				
४५४	चिराग मानको घरदेखि मणिरत्न शाक्यको घरसम्म दुवै तिर नाला	१६	२३०००००	२००००००	३०००००
४५५	विजय श्रेष्ठको घरदेखि समृत लामाको घरसम्म दुवै तिर नाला	१६	२३०००००	२००००००	३०००००
४५६	कमला सुब्बाको घरदेखि पुरण डंगोलको घरसम्म दुवै तिर नाला र बाटो	१६	१३८००००	१२०००००	१८००००
४५७	नाला सरसफाई	१६	४०००००	४०००००	०
४५८	दर्शन चर्चा मौजूदालय निर्माण	१६	४०००००	४०००००	०
४५९	मिल्स गोल्ड कप	१६	३०००००	३०००००	०
४६०	ससख प्रहरी वि.ओ.पी	१६	५०००००	५०००००	०
४६१	महमाया मा.वि. मा माटो भर्ने	१६	१३००००	१०००००	३००००
४६२	मिल्स मा.वि.मा सुरक्षा गार्ड राख अनुदान	१६	१३००००	१३००००	०
४६३	इलाका प्रहरी कार्यालय रानीको गाडी मर्मत तथा डिजेल खर्च	१६	३०००००	३०००००	०
४६४	हेल्थ पोस्ट स्तरउन्नति को लागि कार्य गर्ने	१६	२३००००	२०००००	३००००
४६५	वडा समितिको बिविध खर्च	१६	१५००००	१५००००	०
४६६	ड्राईभिङ तालिम	१६	१०००००	१०००००	०
४६७	महिला शिप विकास तालिम	१६	१०००००	१०००००	०
४६८	बाल बालिका क्षमता विकास	१६	१०००००	१०००००	०
४६९	अपाङ्गहरूका लागि क्षमता विकास	१६	१०००००	१०००००	०

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरू	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
४७०	लागु औषधि सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम	१६	१५५०००	१५५०००	०
४७१	किरण श्रेष्ठको घरदेखि विक्रम सुब्बाको घरसम्म नाला निर्माण	१६	५७५०००	५०००००	७५०००
४७२	बिरेन लामा को घरदेखि जगनारायण को घरसम्म पिच सडक निर्माण कार्य	१६	११५००००	१००००००	१५००००
४७३	विद्युत सामग्री खरिद	१६	३०००००	३०००००	०
४७४	फुलो पासवान दैरेया धरिमा ग्रामेल	१६	४२००००	३५००००	७००००
४७५	लाली गुर्जार्स कलबलाई अनुदान	१६	१०००००	१०००००	०
४७६	शिव मंदिर, ब्रह्माटोल	१६	१५००००	१५००००	०
	जम्मा		११७७००००	१०६३५०००	११३५०००
	वडा नं. १७				
४७७	कब्रस्थानको बाटो पि.सि.सि.	१७	१७२५०००	१५०००००	२२५०००
४७८	डगरा टोलमा रहेका पिच निर्माण	१७	१७२५०००	१५०००००	२२५०००
४७९	गफुर टोलमा पिच निर्माण	१७	१७२५०००	१५०००००	२२५०००
४८०	हिमालय मिल जाने बाटो पिच निर्माण	१७	१७२५०००	१५०००००	२२५०००
४८१	लाइन क्वाटर बजरंगावलि छेउमा आर.सि.सि. बाटो ढलाई निर्माण	१७	१६१००००	१४०००००	२१००००
४८२	मदरसा फरिदीया रियाजुलुम लाई शिक्षक वापत वार्षिक	१७	१०००००	१०००००	०
४८३	गफुर टोलमा नाला ममर्त तथा स्लाब	१७	११५००००	१००००००	१५००००
४८४	डोल्मा घर अगाडी कलभर्ट आर.सि.सि. ढलाई निर्माण	१७	८०५००	७०००००	१०५०००
४८५	लाईन क्वाटर मजिदको गल्लीमा नाला निर्माण	१७	३४५००	३०००००	४५०००
४८६	कब्रस्थान तथा शमसानमा वृक्षरोपण कार्यक्रम	१७	३०००००	३०००००	०
४८७	वडा भित्र खेलकुद कार्यक्रम	१७	२०००००	२०००००	०
४८८	वडा कार्यालय संचालनमा अति आवश्यक खर्चको लागि	१७	२०००००	२०००००	०
४८९	महिला सिपमुलक कार्यक्रम	१७	२०००००	२०००००	०
४९०	वडा सरसफाई	१७	१४५०००	१४५०००	०
	जम्मा		११९५५०००	१०५४५०००	१४१००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
	वडा नं. १८				
४९१	ग्रामथान राजेन्द्र यादवको घर अगाडी अधुरो निर्माण	१८	२०००००	२०००००	०
४९२	कृष्ण मन्दिर झटियाहिको अधुरो काम	१८	४०००००	४०००००	०
४९३	सुरेन्द्र मण्डलको संत्संग भवन झटियाहि	१८	२०००००	२०००००	०
४९४	कविर संत्संग संतमत भवन अधुरो काम फडानी	१८	२०००००	२०००००	०
४९५	जलधर घर अगाडी नहरमा आर.सी.सी कलभर्ट तथा पुल निर्माण	१८	५७५०००	५०००००	७५०००
४९६	ग्रामथान अधुरो काम कालावंजर	१८	२०००००	२०००००	०
४९७	बजरंवली मन्दिर नावाघाट	१८	५०००००	५०००००	०
४९८	ग्रामथान घेराबेरा अधुरो काम दमादिधि	१८	२०००००	२०००००	०
४९९	श्री जनक आधारभुत विद्यालयको भवनको अपुग भएको झटियाहि	१८	४६००००	४०००००	६००००
५००	ग्रामथान घेराबेरा खोकसाह, कृष्ण मन्दिर	१८	५०००००	५०००००	०
५०१	वडा नं. १८ सम्मूर्ण स्थानमा सरसफाई	१८	१०००००	१०००००	०
५०२	वडा कार्यालयको लागि सामाग्री खरिद	१८	३०००००	३०००००	०
५०३	आनन्द मन्दिर निर्माण खोकसाह	१८	५०००००	५०००००	०
५०४	वडाको लागि विधुत सामाग्री खरिद	१८	५०००००	५०००००	०
५०५	बजरंवली मन्दिरमा टायस निर्माण खोकसाह	१८	१५००००	१५००००	०
५०६	कृष्ण मन्दिर अधुरो काम भेरियारी	१८	५०००००	५०००००	०
५०७	ईलाका प्रहरी बुधनगरको गाडी राख्ने टिनको छाना गाडी मर्मत कम्युटर समेत	१८	३०००००	३०००००	०
५०८	रानी ईलाका प्रहरी कार्यालयलाई गाडी मर्मतको लागि	१८	२०००००	२०००००	०
५०९	संतसंग भवन साहु टोल अधुरो निर्माण खोकसाह	१८	५०००००	५०००००	०
५१०	फोरलाईनदेखि प्रतिटोल जाने बाटो ग्राभेल र माटोको काम गर्ने	१८	२४००००	२०००००	४००००
५११	सुर्य नारायण घरदेखि बोर्डरसम्म नाला कालोपत्रे	१८	३३३५०००	२९०००००	४३५०००
५१२	अमितको घरदेखि दक्षिण अशोक घरसम्म कालोपत्रे भेडियारी	१८	११०६६४५	९६२३००	१४४३४५

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची-घ

क्र. स.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण	जनसहभागिता
५१३	लोक सेवा तालीम २५ जना	१८	२०००००	२०००००	०
५१४	कम्युटर तालीम २५ जना	१८	२०००००	२०००००	०
५१५	बालबालिकाको क्षमता विकास तथा बाल विवाह विशद्ध कार्यक्रम	१८	२०००००	२०००००	०
५१६	संस्कृत कार्यक्रम विराट राजा दरबारमा होली मिलन कार्यक्रम	१८	१५००००	१५००००	०
५१७	सूचना तथा संदेशमूलक कार्यक्रम	१८	५०००००	५०००००	०
	जम्मा		१२४१६६४५	११६६२३००	७५४३४५
	वडानं. १९				
५१८	घिनाघाट पंचकन्या टोल सडक रिटेनिङ्गवाल	१९	१७२५०००	१५०००००	२२५०००
५१९	धनपुरा पुर्व सडक रिटेनिज् वाल	१९	१७२५०००	१५०००००	२२५०००
५२०	वडा कार्यालय पश्चिमबाट पुर्व जाने सडक रिटेनिङ्गवाल	१९	३९२४२५०	३९२४२५०	०
५२१	साविक वडा नं. ६ छेउमा कल्भर्ट ठुलो नहर छेउ	१९	५७५०००	५०००००	७५०००
५२२	वडाका विभिन्न स्थानमा खाल्डा खुल्डी पुर्ने	१९	१७२५०००	१५०००००	२२५०००
५२३	दिनेश खड्काको घर पुर्व सडक प्रमोद साहको घरसम्म ग्रामेल	१९	१२००००	१०००००	२००००
५२४	सडक वती	१९	५०००००	५०००००	०
५२५	लक्षित वर्गको वजेट	१९	१४८५०००	१४८५०००	०
५२६	महिला लक्षित	१९	२०००००	२०००००	०
५२७	दलित लक्षित	१९	२०००००	२०००००	०
५२८	बालबालिका लक्षित	१९	२०००००	२०००००	०
५२९	जनजाती लक्षित	१९	२०००००	२०००००	०
५३०	युवा खेल कुद	१९	२०००००	२०००००	०
५३१	कृषि भेटनरी कार्यक्रम मल, बिउ, खाद तालिम	१९	२०००००	२०००००	०
५३२	लक्षित वर्ग र वडा प्रतिनिधि अवलोकन कृषक पशुपालन	१९	२८५०००	२८५०००	०
	जम्मा		१३२६४२५०	१२४९४२५०	७७००००
	कुल जम्मा		२९८०५२३९५	२६७८०५१७५	३०२४७२२०

आठौं नगरसभाबाट स्वीकृत नगरस्तरीय योजनाहरु

आ.व. २०७८/०७९ को नगरस्तरीय योजनाहरु

अनुसूची-ड

क्र.स	योजना	बडा नं	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागीता
१	भीमसेन मार्ग अधुरो सडक स्तरोन्नती	१	५०००००	४२५०००		७५०००
२	शिशिर मार्ग एजेलिया स्कूल दक्षिण	१	५०००००	४२५०००		७५०००
३	मेनरोड हृदयराम भट्टराईको घरवाट पूर्व तर्फ जाने बाटो	१	५०००००	४२५०००		७५०००
४	सन्जना घिमिरे भट्टराईको घर तर्फको सडक स्तरोन्नती	१	५०००००	४२५०००		७५०००
५	सोनामी मार्ग शंभु कठायतको घर तर्फ सडक स्तरोन्नती	१	६०००००	५१००००		९००००
६	विजयपुर टोल पुष्पा राइको घर तर्फ सडक स्तरोन्नती	१	४०००००	३४००००		६००००
७	वेलगाढ्ठी क रंगशाला मार्ग उत्तर न्याधिशको घर तर्फ सडक स्तरोन्नती	१	६०००००	५१००००		९००००
८	दुर्गा अधिकारीको घर तर्फ सडक स्तरोन्नती	१	४०००००	३४००००		६००००
९	भान्जा मार्ग अधुरो सडक स्तरोन्नती	१	५५००००	४६७५००		८२५००
१०	नवरुद्र मार्ग विजयपुर टोल पिच	१	९५००००	८०७५००		१४२५००
११	वेलगाढ्ठी टोल नवनिर्माण मार्ग वेदनीधि भट्टराईको घर तर्फ सडक स्तरोन्नती	१	६०००००	५१००००		९००००
१२	त्रिवेणी घ गैरी टोलमा पिच	१	६०००००	५१५०००		८५०००
१३	विजयपुर टोल पुष्पा राइको घर तर्फ	१	४०००००		३४००००	६००००
१४	एकता मार्ग नाला र पिच मर्मत	१	७०००००		५९५०००	१०५०००
१५	सृजना पथ मार्ग (केदार थापाको घर आगाडी) नाला र पिच	१	१२०००००		१०२००००	१८००००
१६	दुर्गा अधिकारीको घरतर्फ जाने बाटो सयपत्री मार्ग (चेम्वर जाने) पिच	१	४०००००		३४००००	६००००
१७	मन्दिरा प्रसाइको घर अगाडीको छठ मार्गमा ग्रामेल	१	७०००००		५९५०००	१०५०००
१८	सयपत्री आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण	१	१००००००		८५००००	१५००००
१९	दुर्गा मन्दिर छेउ तटबन्ध	१	१५०००००		१२७५०००	२२५०००
२०	S.O.S मार्ग पिच २०० मि. र स्ल्याब ३०० मि.	२	१५०००००		१२७५०००	२२५०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को नगरस्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-ड

क्र.स	योजना	बडा नं	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागीता
२१	शिक्षा मार्गमा पिच (हरी पोखरेल घर अगाडीको बाटो)	२	१००००००		८५००००	१५००००
२२	गेरु मार्ग पिच	२	१५०००००		१२७५०००	२२५०००
२३	अपुर्व मार्ग पिच	२	१००००००		८५००००	१५००००
२४	शास्त्री मार्ग पिच	२	१५०००००		१२७५०००	२२५०००
२५	धनावत पुल दक्षिण पुर्व टोल नाला र स्ल्याब	२	१५०००००		१२७५०००	२२५०००
२६	स्वस्तीक मार्गमा स्ल्याभ	२	८०००००		६८००००	१२००००
२७	भानु मार्ग पिच	२	७०००००		५९५०००	१०५०००
२८	राधाकृष्ण मन्दिर अगाडि १ र २ को नाला मर्मत	२	२००००००		१७०००००	३०००००
२९	नेपाल मार्ग सुनिल कर्णको घर अघाडि नाला मर्मत	२	७०००००		५९५०००	१०५०००
३०	शंकरपुर टोलमा ग्रामेल	२	५७५०००		५०००००	७५०००
३१	गोपीनाथ मार्ग पिच	२	१७५००००		१५०००००	२५००००
३२	पवन सुरानाको घर जानेबाटो खाटु मार्ग सडक निर्माण	२	६६००००		५५००००	११००००
३३	मालचन्द सुरानाको घर हुदै तिनपैनी पेट्रोल पंप सडक निर्माण	२	१००००००		८५००००	१५००००
३४	पराजुली समाज समुदायिक भवन जाने सडक स्तरोन्नती	२	५०००००	४२५०००		७५०००
३५	पौडेल टोल बडा नं.२ उत्तर बाटोमा सडक स्तरोन्नती	२	८०००००	६८००००		१२००००
३६	हिरन्य मार्ग सडक स्तरोन्नती	२	८०००००	६८००००		१२००००
३७	मुनालपथ चोकवाट पूर्व जाने सडक एप्लाइड क्लेजसम्म स्तरोन्नति	२	१५०००००	१२७५०००		२२५०००
३८	हनुमान मन्दिर उत्तर राधा कृष्ण मार्ग सडक स्तरोन्नती	२	४००००००	४००००००		
३९	बडा नं. २ जनता मावि अगाडी सार्वजनिक शौचालय सहित पार्क निर्माण	२	५००००००	५००००००		
४०	पराजुली सेवा समाज मार्ग नाला तथा सडक	२	५०००००	४२५०००		७५०००
४१	भगवती मार्ग (वलराम सिंगदेलको घर अगाडी) रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	३	५०००००		४२५०००	७५०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को नगरस्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-ड

क्र.स	योजना	वडा नं	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागीता
४२	निशान भगवती मार्ग (रुद्र सुवेदीको घर अगाडी) पिच मर्मत	३	५०००००		४२५०००	७५०००
४३	आकाश मार्ग - गोविन्द न्यौपाने घर छेउ ग्रामेल	३	५०००००		४२५०००	७५०००
४४	ब्रह्मकुमारी राजयोग उपसेवा केन्द्र छतमाथिको छानो (ट्रस्ट लगाउन र टायल मार्वल)	३	८०००००		६८००००	१२००००
४५	विधुर कोइरालाको घर जाने बाटो रि. वाल	३	७०००००		५९५०००	१०५०००
४६	बासुकि नाथ मार्ग अधुरो नाला	३	५०००००		४२५०००	७५०००
४७	विहिवारे हाट पश्चिम विधाकान्त दाहलको घर तर्फ सडक निर्माण	३	१००००००		८५००००	१५००००
४८	कुवेर रेमीको घर जाने बाटो नाला ग्रामेल	३	३०००००		२५५०००	४५०००
४९	प्रयास मार्ग नाला ग्रामेल	३	१००००००		८५००००	१५००००
५०	जेष्ठ नागरिक हातेमालो भान्धा घर	३	५०००००		४२५०००	७५०००
५१	कोशी कलेज अगाडि (श्री ग्राम मार्ग) नाला र ग्रामेल	३	७०००००		५९५०००	१०५०००
५२	वडा सदस्य मार्ग रि वाल	३	५०००००		४२५०००	७५०००
५३	पृथ्वी मार्ग सहायक गोविन्द न्यौपानेको घर तर्फ नाला निर्माण	३	७५००००	६३७५००		११२५००
५४	घोगाह पैनी तथा नाला निर्माण राजकुमार पोखरेलको घरपछाडी	३	७५००००	६३७५००		११२५००
५५	मोर्डन एरा स्कूल अगाडीको बाटो ग्रामेल तथा नाला निर्माण	३	७५००००	६३७५००		११२५००
५६	पाथिभारा मार्ग अंकु घिमिरेको घर अगाडीको बाटो	३	७५००००	६३७५००		११२५००
५७	लक्ष्मी सरल मार्ग, मुरारी भट्टराईको घरदेखि मुक्ति सुवेदीको घरसम्म नाला, ग्रामेल	३	५०००००	४२५०००		७५०००
५८	पञ्चमुखी मार्ग निर्माण	३	७५००००	६३७५००		११२५००
५९	फिफा मार्ग नाला तथा ग्रामेल	३	७५००००	६३७५००		११२५००
६०	विहिवारे हाट ज्येष्ठ नागरिक भवन जाने बाटो ग्रामेल	३	५०००००	४२५०००		७५०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को नगरस्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-ड

क्र.स	योजना	बडा नं	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागीता
६१	सयपत्री मार्ग मानगण टोल , नाला तथा ग्रामेल	३	७५००००	६३७५००		११२५००
६२	प्रताप मार्ग शूनिल थापा मगरको घर तर्फ नाला तथा ढलान	३	७५००००	६३७५००		११२५००
६३	पुष्पान्जली टोल ससकोशी मार्ग नाला तथा ग्रामेल	३	५०००००	४२५०००		७५०००
६४	दिप ज्योती मार्ग निर्माण	३	५०००००	४२५०००		७५०००
६५	सुमार्गपथ शिवमार्ग गीता कोइरालाको घरतर्फ जाने बाटो नाला तथा आरसीसी ढलाइ	३	७५००००	६३७५००		११२५००
६६	कन्या कलेज दक्षिण सिर्जना मार्ग नाला तथा ग्रामेल	३	७५००००	६३७५००		११२५००
६७	निमा मार्ग ढलान	३	५०००००	४२५०००		७५०००
६८	फेवा मार्ग श्रिजनशिल टोल	३	७०००००	५९५०००		१०५०००
६९	पवित्रा मार्गवाट सुनौलो मार्ग जाने सडक स्तरोन्नती	३	६०००००	५१००००		९००००
७०	कन्चनबारी ठूलो मिल रोडमा नाला स्लाभ निर्माण	३	५०००००	४२५०००		७५०००
७१	ईच्छा मार्ग अनुज पराजुलीको घर तर्फको बाटो नाला तथा गारवेल	३	१५०००००	१२७५०००		२२५०००
७२	हलेसी मार्ग पीच निर्माण	३	७५००००	६३७५००		११२५००
७३	कन्चनबारी भीत्री पथ नाला तथा आरसीसी ढलान	३	७५००००	६३७५००		११२५००
७४	विहिवारे हटिया उत्तर नहर पश्चिम टंक घिमिरेको घर तर्फको सडक स्तरोन्नती	३	५०००००	४२५०००		७५०००
७५	ओम शाही मार्ग	३	५०००००	४२५०००		७५०००
७६	विराट आवासिय मार्ग सडक स्तरोन्नती	३	७५००००	६३७५००		११२५००
७७	शूभकामना मार्ग नाला तथा ग्रामेल	३	३०००००	२५५०००		४५०००
७८	घोघाहा सडकमा पूर्वधार विकास तथा विद्युतिकरण	३	७००००००	७००००००		
७९	प्रताप मार्ग सडक स्तरोन्नति	३	७००००००	७००००००		
८०	कन्यामार्ग पूसेट जाने सडक स्तरोन्नति	३	३००००००	३००००००		
८१	मदन नगर मार्ग सडक स्तरोन्नति (हाईवेदेखि मदन नगर आविसम्म)	३	३००००००	३००००००		

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को नगरस्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-ड

क्र.स	योजना	बडा नं	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागीता
८२	मानगण मार्ग	३	३००००००	३००००००		
८३	उदय मार्गदिखि पृथ्वी मार्गसम्म	३	३००००००	३००००००		
८४	शिवालय मार्ग	३	३००००००	३००००००		
८५	विराट धर्मशास्त्र मार्ग	३	३००००००	३००००००		
८६	आयुष पियुष ड्राइभिङ सेन्टरको पुर्व बुधराम उरावको घर अगाडी सडक निर्माण	४	७०००००		५९५०००	१०५०००
८७	सगरमाथा टोल नहर पश्चिमबाट दक्षिण सुमन घिमिरेको घर जाने बाटो रि.वाल र ग्रामेल	४	१५०००००		१२७५०००	२२५०००
८८	स्वागत मार्ग (कृष्ण मोहन कार्कीको घरसम्म) रि.वाल	४	५०००००		४२५०००	७५०००
८९	ढाट पश्चिम नर बहादुर भण्डारीको घर हुदै सडक निर्माण	४	१००००००		८५००००	१५००००
९०	बुधहाट लाग्ने मार्गको किनारामा ब्लक	४	८०००००		६८००००	१२००००
९१	संगम मार्ग अधुरो पिच पुरागर्ने पिच	४	८०००००		६८००००	१२००००
९२	राजन नेपालको घर जाने बाटो सडक नाला	४	१००००००		८५००००	१५००००
९३	भुवनेश्वर थन्दारको घर जाने बाटो नाला र पिच	४	१००००००		८५००००	१५००००
९४	विजय ओझाको घरकोदेखि गणेश चोकसम्म जाने बाटोमा रि. वाल	४	७०००००		५९५०००	१०५०००
९५	सत्संग मार्ग (दाहाल प्रतिष्ठान जाने बाटोमा) अधुरो रि. वाल र कालो पत्र	४	१००००००		८५००००	१५००००
९६	राम जानकी गोग्राहा चोकदेखि पश्चिम अधुरो कालो पत्रे	४	६०००००		५१००००	९००००
९७	कन्चन केशाल्या मार्ग सडक निर्माण	४	५०००००		४२५०००	७५०००
९८	एयरपोर्टदेखि उत्तर निमा मार्ग जाने बाटो रि.वाल	४	६०००००		५१००००	९००००
९९	तिन घुम्ती मार्ग इन्द्र नेउपानेको घर जाने बाटो रि.वाल	४	५०००००		४२५०००	७५०००
१००	ज्वाला टोल तामाङ्ग मार्ग सोम तामाङ्गको घर अगाडी	४	५०००००		४२५०००	७५०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को नगरस्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-ड

क्र.स	योजना	बडा नं	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागीता
१०१	प्रगती मार्ग चन्द्रबहादुर कार्कीको घरदेखि गोमादेवी घिमिरेको घरसम्म पीच निर्माण	४	७५००००	६३७५००		११२५००
१०२	तारा पाण्डेको घरछेउ ग्रिनपार्क राजबंशीचोक	४	५०००००	४२५०००		७५०००
१०३	प्रगती मार्ग यादव ओझा घर तर्फ सडक स्तरोन्नती	४	५०००००	४२५०००		७५०००
१०४	हिरा मार्ग कल्भर्ट निर्माण	४	२०००००	१७०००००		३००००
१०५	पाथिभरा टोल संगम मार्ग माटो फिलिङ तथा गारवेल	४	५०००००	४२५०००		७५०००
१०६	जामुनेश्वर टोल पूलचोक उत्तर निशान मार्ग नाला तथा ग्रामेल निर्माण	४	४०००००	३४०००००		६००००
१०७	गणतन्त्र मार्ग जामुनगाढी निर्माण	४	५०००००	४२५०००		७५०००
१०८	विना पाण्डेको घरदेखि नहरसम्म नाला तथा गारवेल	४	६०००००	५१००००		९००००
१०९	सेवक मार्ग पिच १५० मिटर सडक स्तरोन्नती	४	५०००००	४२५०००		७५०००
११०	शिवमागदिखि राधे मार्गसम्म कल्भर्ट	४	२०००००	१७०००००		३००००
१११	जनजाग्रीतिमार्ग सडक स्तरोन्नती	४	८०००००	६८०००००		१२००००
११२	जामुनेश्वर मार्ग नाला तथा ग्रामेल निर्माण संजय मण्डलको घर अगाडी	४	५०००००	४२५०००		७५०००
११३	एयरपोर्ट रोड सडक व्यूटिफिकेशन	४	१०००००००	९००००००		१००००००
११४	कदमगाढी चोक,कोटकी कालिकादेवी मन्दिर हुँदै पूजा तिम्सिनाको घरसम्म पीच	४	२५०००००	२५०००००		
११५	राधारमणदेखि गणेश मन्दिरसम्म सडक स्तरोउन्नति	४	४००००००	४००००००		
११६	भावना मार्ग गौतम टोल उत्तर पट्टीको समप्रित मार्ग, मन्जू दाहालको घरसम्म	४	६०००००	५१००००		९००००
११७	देबनारायण चौधरीको घरदेखि नहर निस्कने शिवजी राइको घर तर्फ नाला र आरसीसी ढलाई	५	७५००००	६३७५००		११२५००
११८	प्रगतीमार्ग भरत कामतको घरतर्फ जाने बाटो, बहिरा स्कूल छेउ सडक स्तरोन्नति	५	५०००००	४२५०००		७५०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को नगरस्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-ड

क्र.स	योजना	बडा नं	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागीता
११९	शिद्धिमार्ग पश्चिम तर्फको दक्षिण ठूलो नाला मर्फत संभार	५	१००००००	८५००००		१५००००
१२०	स्वस्तिक मार्ग स्तरउन्नति ललन ठाकुर घर अगाडी	५	५०००००	४२५०००		७५०००
१२१	अशोक राजबंशीको घर अगाडी सडक स्तरउन्नति	५	५०००००	४२५०००		७५०००
१२२	चादनिचोक दक्षिण आरति पथ प्रविण जोशिको घर अगाडी सडक स्तरोन्नति	५	१००००००	८५००००		१५००००
१२३	पूतली मार्ग अन्तर्गतको सहायक मार्ग महानन्द सापकोटाको घर जानेबाटो	५	१००००००	८५००००		१५००००
१२४	शिद्काली विद्यालय सहित महानगर वहुप्राविधिक विद्यालय भौतिक पूर्वधार विकास थप रकम	५	१०००००००	१००००००००		
१२५	धनिया वस्ति जानेबाटोमा पुल निर्माण	५	७५०००००	७५०००००		
१२६	स्वास्थ्य चौकी चौकवाट सिटी रोड सडक स्तरउन्नति	५	४००००००	४००००००		
१२७	गौमुखी पथ नाला र मर्मत	५	१८०००००		१५३००००	२७००००
१२८	मंडल टोल जितेन्द्र मंडलको घरदेखि पश्चिम नहरसम्म नाला	५	७०००००		५९५०००	१०५०००
१२९	प्रगति मार्ग भरत कामतको घर अगाडीको बाटो रि.वाल र ग्रामेल	५	८०००००		६८००००	१२००००
१३०	नव सिजना मार्गमा स्ल्याभ	५	८०००००		६८००००	१२००००
१३१	राधा कृष्ण सरबेश्वर मार्ग नाला निर्माण	५	५०००००		४२५०००	७५०००
१३२	युवराज बुढाथोकीको घर जाने बाटो सडक निर्माण	५	८०००००		६८००००	१२००००
१३३	श्री कृष्ण मार्ग सडक निर्माण	५	८०००००		६८००००	१२००००
१३४	राम मंदिर तोदि भवन बाटिका बस्ति पिच	५	१८०००००		१५३००००	२७००००
१३५	ओम कार्कीको घरको दक्षिण पटि एकता मार्ग नाला निर्माण	६	७०००००		५९५०००	१०५०००
१३६	वि एफ एम दक्षिण पुर्व पञ्चकन्या मार्ग ग्रामेल	६	५०००००		४२५०००	७५०००
१३७	श्रद्धा मार्ग धर्म टोल नाला निर्माण	६	५०००००	४२५०००		७५०००
१३८	शान्ति मार्ग सडक स्तरोन्नति	६	५०००००	४२५०००		७५०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को नगरस्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-ड

क्र.स	योजना	वडा नं	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागीता
१३९	शिव शक्ति टोल अनामिका मार्ग नाला तथा पिच निर्माण	६	१५०००००	१२७५०००		२२५०००
१४०	ममता मार्ग नहर छेउ पिच सडक स्तरोन्नती	६	५०००००	४२५०००		७५०००
१४१	शिव शक्ति चोकदेखि चम्पा कार्की घर तर्फ पिच निर्माण	६	६०००००	५१००००		९००००
१४२	शिव मन्दिर टोल, अनामिका मार्गमा ढक्कन सहितको नाला	६	१५०००००	१२७५०००		२२५०००
१४३	सुन्दरमार्ग मदिना खातुनको घर अगाडी कल्भर्ड तथा सडक स्तरोन्नती	६	५०००००	४२५०००		७५०००
१४४	मशिजद मार्ग ढलान	६	२५०००००	२५०००००		
१४५	लांलीगुरांस टोल निरु कामतको घर छेउ वडा कार्यालय अगाडी हुँदै केशलिया रोड सडक स्तरोन्नती	६	३००००००	३००००००		
१४६	मोतीराम पार्कमा शालिक निर्माण तथा शौन्दर्यीकरण	७	५०००००	४२५०००		७५०००
१४७	शनिहाटदेखि आदर्श पुस्तकालयसम्म नाला तथा स्ल्याप निर्माण	७	५०००००	४२५०००		७५०००
१४८	विकास पराजुलीको घर तर्फ जाने बाटो नाला तथा ढलान	७	१००००००	८५००००		९५००००
१४९	आदर्श टोल अन्तर्गतको बाटोमा नाला, स्ल्याप, ढलाई	७	३००००००	३००००००		
१५०	राष्ट्र बैङ्ग मार्ग स्ल्याव निर्माण	७	३००००००	३००००००		
१५१	सिंधीया तटबन्ध निर्माण	७	३००००००	३००००००		
१५२	ब्याडमिन्टन कवर्डल निर्माण	७	७००००००	५६०००००		९४०००००
१५३	ग्रीनलिफ पार्क ढशहिद पार्कण्	७	२५०००००	२५०००००		
१५४	इश्वर मार्ग सिता राम राइको घर पुर्व नदी नियन्त्रण	७	२००००००		१७०००००	३०००००
१५५	पुरानो कर्भर्ड हल ट्राईलेट मर्मत र रगरोगन	७	१२०००००		१०२००००	१८००००
१५६	सिमाना सडक २ र ७ श्यामतर्फ सडक निर्माण	७	८०००००		६८००००	१२००००
१५७	सत्यनारायण आधारभूत विद्यालय ट्रष्ट तथा सिंढी निर्माण	७	१००००००		८५००००	१५००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को नगरस्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-ड

क्र.स	योजना	बडा नं	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागीता
१५८	हाटखोला चौकदेखि सिङ्गया घाटसम्म सडक निर्माण	७	१२०००००		१०२००००	१८००००
१५९	पशु वधशाला म्याचिड फन्ड	८	२०००००००	२०००००००		
१६०	बद्रि नारायण मार्ग (डिल्ली कार्की घर अगाडीको बाटो) पिच	८	१७०००००		१४४५०००	२५५०००
१६१	सुर्योदय मार्ग सडक निर्माण	८	१००००००		८५००००	१५००००
१६२	अमर सेवा समितिदेखि सुदिपठुकुरिको घरसम्म सडक निर्माण	८	१००००००		८५००००	१५००००
१६३	विस्वकर्मा चौकदेखि दक्षिण हुँदै पुर्व सेवकि पासवान (शिव मन्दिर) रेल्वय टच हुने रोडमा ग्रामेल	८	८०००००		६८००००	१२००००
१६४	जवार मियाको घरदेखि मदशासम्म ग्रामेल	८	८०००००		६८००००	१२००००
१६५	गोपाल कडरियाको घर दक्षिण सडक तथा हरि सिवाकोटि तर्फ सडक निर्माण	८	१५०००००		१२७५०००	२२५०००
१६६	किसोर खनालको घर पुर्व पदन पुलामि तर्फ सडक निर्माण	८	१००००००		८५००००	१५००००
१६७	ससकोशी विद्यालय पिकम राइको घर अगाडि सडक निर्माण	८	१२०००००		१०२००००	१८००००
१६८	बडा कार्यालय जाने बाटो हरिहर चौकसम्म पिच	८	२००००००		१७०००००	३०००००
१६९	भगवती मार्ग तेस्रो गल्ली अमित कुसुवाको घर तर्फ जाने बाटो स्लाव तथा पिच	८	१२०००००	१०२००००		१८००००
१७०	सहयोगी मार्ग सडक स्तरोन्नती	८	१८०००००	१५३००००		२७००००
१७१	ज्ञाननिकुञ्ज आधारभूत विद्यालय खेलकुद ग्राउन्ड निर्माण	८	४०००००	३४००००		६००००
१७२	असोक चोक पूर्व यासिन मियाको घर छेउवाट मर्दशा जाने बाटोमा नाला तथा ग्रवेल	८	५०००००	४२५०००		७५०००
१७३	भगवती मार्ग राजन श्रेष्ठको घरदेखि सुधा घिमिरेको घर तर्फ पिच निर्माण	८	६०००००	५९००००		९००००
१७४	गीता मार्गको शाखा सहज मार्ग नाला पिच निर्माण	८	७५००००	६३७५००		११२५००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को नगरस्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-ड

क्र.स	योजना	बडा नं	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागीता
१७५	हरि शिवाकोटीको घर तर्फको बाटो नाला तथा ग्रावेल	८	६०००००	५१००००		९००००
१७६	शिवाकोटी मार्ग नाला, स्लाव तथा पिच	८	२००००००	२००००००		
१७७	स्वागतम पथ भिआइपी रोड छेउ नाला तथा रोड निर्माण	९	७५००००	६३७५००		११२५००
१७८	सिपल्ट भवनको गल्ली बाटो सडक निर्माण	९	५०००००		४२५०००	७५०००
१७९	नेपाल इसलामिया मदर्सा	९	५०००००		४२५०००	७५०००
१८०	अलजामिया अनुल गौसिया अनिसउलुम मदर्सा	९	५०००००		४२५०००	७५०००
१८१	मात्रिका गल्ली बाटो विकास पराजुलीको घर जाने बाटो सडक सुधार	९	१००००००		८५००००	१५००००
१८२	विणा मार्ग टेक बा बस्नेतको घर अगाडि स्तोरन्ट्री	१०	५०००००		४२५०००	७५०००
१८३	पोल स्टार स्कुल अगाडी विश्वराज ढकालको घर तर्फ सडक निर्माण	१०	११६५०००		१००००००	१६५०००
१८४	गोपाल मार्ग पिच	१०	१००००००	८५००००		१५००००
१८५	चिरन्जिवि दाहाल घर पश्चिम नाला तथा ग्रामेल	११	६०००००	५१००००		९००००
१८६	रजत मार्ग जनपथ मा.वि. दक्षिण नाला तथा पिच	११	१००००००	८५००००		१५००००
१८७	शान्ति मार्ग बाटो ढलान	११	६०००००	५१००००		९००००
१८८	लक्ष्मी नारायण मार्ग पान्चाली सडक स्तरोन्ट्री	११	१२०००००	१०२००००		१८००००
१८९	योग मार्ग पिच मर्मत दुर्गा मन्दिर टोल	११	५०००००	४२५०००		७५०००
१९०	मरिक टोलको बाटो नाला तथा ढलान	११	१००००००	८५००००		१५००००
१९१	शिवबाबा मार्ग नाला तथा पिच	११	१८०००००	१५३००००		२७००००
१९२	पञ्चमुखी चोक साहीमार्ग नाला तथा पीच निर्माण	११	१८०००००	१५३००००		२७००००
१९३	छिमेकी मार्ग उत्तर दक्षिण सडक निर्माण	११/१२	३००००००	३००००००		
१९४	कृष्ण राज कोइराला दक्षिण पश्चिम कच्ची सडक प्रकाश सपकोटा घर अगाडी पिच	११	१००००००		८५००००	१५००००
१९५	डिवी मार्ग ढलान	११	९०००००		७६५०००	१३५०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को नगरस्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-ड

क्र.स	योजना	बडा नं	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागीता
१९६	सुदिप मार्ग पिच	११	७०००००		५९५०००	१०५०००
१९७	सृमिक मार्ग (किरण नेपालको घर अगाडिको बाटो नाला मर्मत	११	५०००००		४२५०००	७५०००
१९८	एलिस गुरुड मार्गको लागी नाला र पिच	११	८०००००		६८००००	१२००००
१९९	भरत कार्कीको घर अगाडी पिच	११	१५०००००		१२७५०००	२२५०००
२००	जनपथ मार्ग जानकी बोडिग स्कुलसम्म स्ल्याव	११	५०००००		४२५०००	७५०००
२०१	नहरमा छठ गर्ने (केसालीया रोड)	११	१८०००००		१५३००००	२७००००
२०२	दुर्गा मंदिरदेखि पहिलो पश्चिम गल्लि सिता राम थापाको घर अगाडी सडक निर्माण	११	१००००००		८५००००	१५००००
२०३	कार्यालय निर्माण तथा मर्मत	११	१००००००		१००००००	
२०४	नवराज लुइटेलको घर अगाडी ग्रावेल् नाला र पिच	१२	२५०००००		२१२५०००	३७५०००
२०५	श्रीराम मार्ग लोचन सहनीको घर तर्फ	१२	१००००००	८५००००		१५००००
२०६	जनता बाल कल्याण आ. विद्यालय हज बनाउने	१२	५०००००		४२५०००	७५०००
२०७	तुलसी मार्गमा नाला	१२	८०००००		६८००००	१२००००
२०८	कोशी प्रोजेक्टमा (संजय मानन्धरको घर आगाडी) ग्रामेल	१२	४०००००		३४००००	६००००
२०९	मंगलोबारे हाट ग्यान सरको घरदेखि उत्तर बाटोमा पिच	१२	१००००००		८५००००	१५००००
२१०	पशुपति टोल (राजु श्रेष्ठको घरदेखि सेलु पोखरेलको घरसम्म दुइ पटि) नाला	१२	१५०००००		१२७५०००	२२५०००
२११	मनकामेस्वर हनुमान मन्दिर ग्रिल र टायल	१२	८०००००		८०००००	
२१२	रानी सडक चोक विस्तार	१२	८०००००		६८००००	१२००००
२१३	कोशी प्रोजेक्ट पश्चिम (नारायण मार्ग) (लक्ष्मी टोल गिटी हाल्ने	१२	५०००००		४२५०००	७५०००
२१४	जागृति मार्ग महेश हमालको घरअगाडी रिटेनिङ बाल र ग्रामेल	१२	१००००००		८५००००	१५००००
२१५	जन चेतना मार्ग सडक निर्माण	१२	३०००००		२५५०००	४५०००
२१६	महेन्द रेग्मीको घरदेखि संजिव झाको घरसम्म बाटो निर्माण	१२	५७५०००		५०००००	७५०००
२१७	लक्ष्मी नारायण टोल (कोशी प्रोजेक्ट)	१२	८०००००	६८००००		१२००००
२१८	मोरंग कलेजको भित्री बाटो पिच	१२	१००००००	८५००००		१५००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को नगरस्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-ड

क्र.स	योजना	बडा नं	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागीता
२१९	मंगलबारे हाट चोक दुर्गा मन्दिर अगाडी बाटोमा माटो फिलिङ , नाला , ग्रामेल	१२	१००००००	८५००००		१५००००
२२०	तारानाथ मार्ग	१२	५०००००	४२५०००		७५०००
२२१	बखरी चोक पश्चिम कृष्ण अधिकारी घर छेउबाट विष्णु शर्माको घर तर्फ नाला, ग्रामेल, पिच	१२	१००००००	८५००००		१५००००
२२२	गणेश टोलको सिकियाही मार्ग नाला तथा ग्रामेल	१२	५०००००	४२५०००		७५०००
२२३	विर्जु राईको घर तर्फ नाला तथा ग्रामेल	१२	५०००००	४२५०००		७५०००
२२४	थानगाढ्ठी टोल डा.विमल कुमार कण्ठको घरतर्फ नाला तथा बाटो ढलाई	१२	७५००००	६३७५००		११२५००
२२५	लेखनाथ मार्ग सन्तोषी टोल नाला तथा गार्वेल	१२	१८०००००	१५३००००		२७००००
२२६	खुशी मार्ग राजेन्द्र ढकालको घरदेखि मोरड कलेजसम्म	१२	१००००००	८५००००		१५००००
२२७	लक्ष्मीटोल लक्ष्मी मार्ग ग्रामेल निर्माण	१२	५०००००	४२५०००		७५०००
२२८	प्रगतिटोल गणेशटोल पश्चिम मनमाया रिजालको घरतर्फ नाला निर्माण	१२	१००००००	८५००००		१५००००
२२९	मीना वस्ती घर तर्फको बाटो नाला निर्माण	१२	४०००००	३४००००		६००००
२३०	मोहन सुवेदीको घरतर्फको बाटो नाला ग्रामेल	१२	१००००००	८५००००		१५००००
२३१	पाचांली टोल दिनेश निरौलाको घरदेखि पश्चिम नहरसम्म	१२	८०००००	६८००००		१२००००
२३२	मिलन मार्ग ढविष्णु श्रेष्ठको घर जानेबाटोण् मा पिच वा ढलान	१२	१४०००००	११९००००		२१००००
२३३	जनक मार्ग (गोविन्द पराजुलीको घरजाने बाटो) मा पिच वा ढलान	१२	१४०००००	११९००००		२१००००
२३४	मदन नगर कवर्डहल भरोट माटो फिलिङ	१२	३०००००	२५५०००		४५०००
२३५	एकता मार्ग थानगाढ्ठी पिच तथा नाला निर्माण	१२	५०००००	४२५०००		७५०००
२३६	बखरी सहायक मार्ग (अर्जुन निरौला घर तर्फ) सडक स्तरोउन्नति	१२	२५०००००	२५०००००		
२३७	कब्रस्थान कम्पाउन्ड वाल निर्माण	१३	५०००००	४२५०००		७५०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को नगरस्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-ड

क्र.स	योजना	बडा नं	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागीता
२३८	दिलिप पोखेलको घर तर्फ जाने बाटो नाला तथा ढलाई	१३	१००००००	८५००००		१५००००
२३९	राजदेवी मार्ग सैनिक टोल नाला तथा ग्रामेल	१३	५०००००	४२५०००		७५०००
२४०	विष्णुटोल मार्ग नाला तथा ग्रामेल	१३	६०००००	५१००००		९००००
२४१	महतो टोल हर्नु महतोको घरदेखि माईति नेपालको कार्यालयसम्म नाला तथा स्तरोन्नती	१३	५०००००	४२५०००		७५०००
२४२	विनायक मार्ग सडक तथा नाला	१३	१२०००००	१०२००००		१८००००
२४३	विराट आखा अस्पताल सडक स्तरउन्नति	१३	४०००००	४००००००		
२४४	अभिवादन टोल ख बुद्धमार्ग नाला	१३	१००००००		८५००००	१५००००
२४५	मनकामेस्वर शिव मन्दिर ग्रिल र टायल	१३	८०००००		८०००००	
२४६	श्री राम जानकी मन्दिर र सामुदायिक भवन फिनिसिड	१३	१००००००		१००००००	
२४७	थलाहा मागदिखि महतो टोल जोड्ने राम गोपाल मार्ग सडक निर्माण	१३	२००००००		१७०००००	३०००००
२४८	इन्द्रेणि मार्ग गिरिराजको घरदेखि देवि प्रसादको घरसम्म ग्रामेल	१३	८०००००		६८००००	१२००००
२४९	विधुत टोल (मलाय रोडदेखि पुर्व प्रेम श्रेष्ठको घर जाने बाटोमा) ग्रामेल	१४	१००००००		८५००००	१५००००
२५०	हसमुखी टोल(कुल बहादुरको घरदेखि नहरसम्म) ग्रामेल तथा नाला	१४	७०००००		५९५०००	१०५०००
२५१	श्री कृष्ण प्रसाद कोइराला सेवा गुठी कम्पाउण्ड वाल	१४	१००००००		८५००००	१५००००
२५२	हाईवे पशु कवरान्टन चेक पोस्टदेखि दक्षिण पुर्व जाने सडकमा ग्रामेल तथा नाला	१४	१००००००		८५००००	१५००००
२५३	गुरुकुलदेखि श्रवण यादवको घर तर्फ नाला तथा बाटो ढलान	१४	७५००००	६३७५००		११२५००
२५४	धरमवाँध पश्चिम तर्फको नालामा स्लाव निर्माण	१४	९०००००	७६५०००		१३५०००
२५५	जयराम यादवको घरदेखि हाईवे तर्फको बाटोमा पिच मर्मत	१४	१५०००००	१२७५०००		२२५०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को नगरस्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-ड

क्र.स	योजना	बडा नं	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागीता
२५६	हंशमुखी टोल सुकुमवासी वस्तीको बाटोमा माटो फिलिङ, नाला, ग्रावेल	१४	७५००००	६३७५००		११२५००
२५७	डिग्री कलेज प्रवेशद्वार निर्माण	१४	७५००००	६३७५००		११२५००
२५८	रानी पोखरीको छेउवाट छाला फ्याक्ट्री हुँदै घोगासम्म नाला निर्माण	१४	१००००००	८५००००		१५००००
२५९	नयाँ नगर जतुवा सडक स्तरोन्नति	१४	२००००००	२००००००		
२६०	मन्टा पोखरी निर्माण (गुरुयोजना समेत)	१४	४००००००	४००००००		
२६१	दीव्यज्योती मार्ग नाला पीच निर्माण	१५	१००००००	८५००००		१५००००
२६२	हटताली हाट मार्ग सडक स्तरोन्नति	१५	४००००००	४००००००		
२६३	हडतालिहाटमा मजदुर आन्दोलन स्तम्भ सहित जिपी, मनमोहन पार्क	१५	३००००००	३००००००		
२६४	मदरसा ईस्लाहुल मुस्लेमिन	१५	५०००००		४२५०००	७५०००
२६५	खत्वे टोल नाला रपि.सि.सि.	१५	७०००००		५९५०००	१०५०००
२६६	राम जानकी मन्दिर रोड आर.सि.सी ढलान	१५	१२०००००		१०२००००	१८००००
२६७	राजेन्द्र तामाङ घरदेखि बैक रोडसम्म नाला निर्माण	१५	५०००००		४२५०००	७५०००
२६८	डुवान समस्या निराकरण गर्न मलाया रोड लगायत क्षेत्रमा साईफन तथा नाला निर्माण	१४/ १५	५००००००	५००००००		
२६९	बर्मा टोल नाला मर्मत	१६	१००००००		८५००००	१५००००
२७०	शिला टोल (बर्माटोल) नाला सहित ढलाई	१६	३००००००		२५५००००	४५००००
२७१	डिआइजी कार्यालयदेखि उत्तर नहरसम्म सिकियांही मार्ग	१२/ १६	५००००००	५००००००		
२७२	मदरसा असरफिया इजहारुल छात्रावास निर्माण	१७	५००००००	५००००००		
२७३	रघुपती रोड नाला मर्मत	१७	१००००००		८५००००	१५००००
२७४	लक्ष्मी मन्दिरदेखि पस्चिम आन्नद मन्दिरसम्म पिच	१८	१००००००		८५००००	१५००००
२७५	विराट आधारभूत विद्यालय, भेडयारी	१८	१२०००००		१०२००००	१८००००
२७६	किशोरी ठाकुरको घरदेखि ईलाका प्रहरीसम्म नाला	१८	५०००००	४२५०००		७५०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/०७९ को नगरस्तरीय योजनाहरू

अनुसूची-ड

क्र.स	योजना	वडा नं	विनियोजित रकम	राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागीता
२७७	सुगनलाल शाहको घरदेखि मुसहरी वस्तीसम्म सडक निर्माण	१८	२००००००	२००००००		
२७८	खद्राहा थानको कल्भर्ट निर्माण	१९	१५०००००	१२७५०००		२२५०००
२७९	घिनघाट पञ्चकन्या टोल नाला निर्माण	१९	१००००००		८५००००	१५००००
२८०	बिदुर तिमिसनाको घरदेखि रूपा तिमिसनाको घरसम्म नाला र पिच	१९	१००००००		८५००००	१५००००
२८१	पञ्चकन्य मार्ग (उदय राजवंशीको घरदेखि टोलसम्म) सडक निर्माण	१९	१५०००००		१२७५०००	२२५०००
२८२	मिलन चोकदेखि निशा भट्टराइको घर जाने बाटो सडक निर्माण	१९	४०००००		३४००००	६००००
२८३	ठूला योजनाहरूको अध्ययन परामर्श (डिपिआर तयारी) खर्च		३४५००००	३४५००००		
२८४	चोकहरूमा जातिय, भाषिय र सास्कृतिक झल्कने संरचना सहितको स्तम्भ निर्माण, परामर्श खर्च समेत		७००००००	७००००००		
२८५	रानीदेखि पहडगाज ढाटसम्म सडक सौन्दर्यकरण		२५०००००	२५०००००		
२८६	विभिन्न स्थानमा क्रिकेट वक्स नेट निर्माण		१००००००	१००००००		
२८७	विद्युतीय शबदाह गृह निर्माण		३००००००	३००००००		
२८८	औद्योगिक प्रदर्शनी स्थल निर्माण		३२६००००	३२६००००		
२८९	ट्राफिक लाईट व्यवस्थापन		३००००००	३००००००		
२९०	ट्रिटमेन्ट प्लान्टमा गोदाम घर निर्माण		३४५००००	३४५००००		
	जम्मा		३९९९३५०००	२६८०२७५००	९८७७००००	३३१३७५००

आठौं नगरसभाबाट पारित आ.व. २०७७/०७८ को भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

आ.व. २०७७/०७८ को भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

अनुसूची-च

सि.नं.	भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको नाम	वडा नं.	रकम रु.
	आ.व. २०७७/०७८ का भुक्तानी दिन बाँकी वडास्तरीय योजनाहरू		
१	प्रदिप पाण्डे, सीताको चिया पसल समेत नाला तथा कल्भर्ट(कोटेशन)	१	३४७७१२
२	रेन्जरको घरबाट पश्चिम मेनरोडसम्म रि.वाल(कोटेशन)	१	३४८४३१
३	विभिन्न स्थानमा नाला मर्मत र ग्रामेल(कोटेशन)	१	३१००९७
४	रंगशाला मार्गमा पानी निकासा(कोटेशन)	१	४८१७१५

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/०७८ को भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

अनुसूची-च

सि.नं.	भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको नाम	वडा नं.	रकम रु.
५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन(कोटेशन)	१	१९४०३४
६	सत्संग केन्द्र कंचनवाडी(अनुसूची ज)	१	१०१६३३४
७	तुलसी मार्गमा ढकन	१	६८७९७०
८	सुविधा मार्गमा नाला तथा आर.सि.सि.	१	५७७२८९
९	समाट मार्गमा रिटेनिङ्गवाल र ग्रामेल	१	२१६७४२
१०	प्रतिभा मार्गमा माटोपुरी ग्रामेल र कलभर्ट	१	५८२४२०
११	त्रिवेणी टोल मंगला देवी मार्ग पिताम्बर बस्नेतको घरहुँदै पश्चिम हुँदै जाने बाटो स्तरोन्नती(ऋतु मार्ग)	१	१८७०३१
१२	विजयपुर टोल दुर्गा अधिकारीको छोरीको घरतर्फ जाने बाटो रि.वाल तथा ग्रामेल (सम्झना मार्ग)	१	११५९७९
१३	सृजन मार्ग आर.सि.सि.नाला तथा ढलाई	१	३८८००२
१४	विजयपुर टोल नमुना मार्ग उत्तर मणी पौडेलको घरसम्म नाला(नमुना मार्ग)	१	३८८१५१
१५	विजयपुर टोल शोभा दाहालको घर अगाडी कलभर्ट(गंगा मार्ग)	१	१८२६४०
१६	शान्ति चौक सुरेश देवको गुम्तीबाट मिठुको घरतिर हुँदै एस.पि.कार्यालयको दिवालसम्म नाला तथा स्ल्याव(नौरङ्गी मार्ग)	१	२७१८२४
१७	सिंहेश्वरनाथ मन्दिर कम्पाउण्डवाल	१	२३२९६६
१८	बेलगाढी टोल घ संगिता बोगटीको घरदक्षिण रामदेव कामतको घरसम्म रि.वाल तथा ग्रामेल(प्रजातन्त्र मार्ग)	१	११७२२५
१९	बेलगाढी ख ज्ञान गुरागाईको घरबाट पूर्व र चण्डिका बरालको घरबाट उत्तर रि.वाल र ग्रामेल(श्री रामजानकी मार्ग)	१	२०६४२६
२०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१	२०००००
२१	महिला सरोकार समाज	१	१०००००
२२	वडा वाल संजाल	१	५००००
२३	राधाकृष्ण मन्दिरलाई आवश्यक सामाग्री	१	५००००
२४	मितेरी मार्ग पिच	१	४५००००
२५	प्रतिभा मार्ग ग्रामेल तथा कलभर्ट	१	६०००००
२६	सिद्धार्थ मार्ग पिच	१	१५००००
२७	यज्ञ विनोदको घरबाट पूर्व	१	२०००००
२८	फुलबारी मार्ग पिच	१	३०००००
२९	सत्सङ्ग भवन समिति	१	१४०००००
३०	भाष्कर मार्ग नाला तथा ग्रामेल	१	९०००००
३१	तेजिन्द्र भट्टराईको घरतर्फ जाने बाटो पिच	१	५०००००
३२	२ नं.वडाको विभिन्न ठाउँमा कलभर्ट(वडाबाट कोटेशन)	२	३८७३५१
३३	वडाका विभिन्न ठाउँमा ग्रामेल (वडाबाट कोटेशन)	२	३०९०५५

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/०७८ को भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

अनुसूची-च

सि.नं.	भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको नाम	बडा नं.	रकम रु.
३४	प्रकाश श्रेष्ठको घरतर्फको बाटोमा आर.सि.सि.दलान(वडाबाट कोटेशन)	२	३०९२७८
३५	लक्ष्मीनारायण मार्गमा पक्कीनाला र स्ल्याव(वडाबाट कोटेशन)	२	३१०२७९
३६	संजय भट्टराईको घरजाने बाटो	२	१०८७३६८
३७	बडा समिति जाने बाटोमा नाला	२	१०८७३४२
३८	रविशंकर मार्गमा आर.सि.सि.सडक र स्ल्याव	२	१५५३५१
३९	हनुमान मन्दिर सामुदायिक भवन	२	६२१२३०
४०	भुवन नेपाल लक्ष्मीश्वर नेपाल तर्फको बाटो(सम मार्गबाट पूर्व)मा पक्कीनाला स्ल्याव र आर.सि.सि.दलान	२	५८२१९९
४१	कामत टोल सडकमा नाला	२	६२१३१७
४२	हरि पोखरेलको घरतर्फ(शिक्षा मार्ग) सडकमा पक्की नाला	२	६९९०९६
४३	सुकुम्बासी टोलमा आर.सि.सि.सडक	२	६२१३५२
४४	योगमाया पथमा आर.सि.सि.दलान	२	३१०६४९
४५	चित्रगुप्त छैठी माता मन्दिर बाटोमा कलभर्ट र सम मार्गमा ग्रामेल	२	६९८९४३
४६	पवन सुरानाको घरतर्फ जाने(खाटु मार्ग) सडकमा पक्की नाला र स्ल्याव	२	६२१२८५
४७	बगौचा मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	३	३८६३००
४८	मुक्ति मार्गमा नाला	३	१५५२९९३
४९	पुष्पलाल चौक मानगढ पश्चिम पिच समेत	३	१२५०६७०
५०	श्रीनगर मार्ग कालोपत्रे	३	१६५०९८७
५१	कलगडा मार्ग ग्रामेल	३	६९६१०
५२	पवित्रा मार्गमा नाला	३	१४००९९४
५३	सत्यसाई केन्द्र भवन निर्माण(अनुसूची ज)	३	६६००९५
५४	कन्या मार्गमा नाला	३	७७०८८५
५५	असन मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	३	४५६३३६
५६	निशान भगवती मार्ग पश्चिम दुर्गा मार्ग नाला तथा ग्रामेल	३	४६५६३९
५७	कन्या मार्ग(ख) सिताराम पोखरेलको घरजाने बाटो नाल निर्माण	३	५४३४४८
५८	सिद्धिचरण मार्ग नाला तथा ग्रामेल निर्माण	३	३८८७९
५९	सुनौलो मार्ग लोकनाथ पोखरेलको घरजाने बाटो ढलाई	३	२३३६३७
६०	सयपत्री मार्ग ग्रामेल	३	२३२७५९
६१	बालाजी मार्ग रिजाल दाईको घरजाने बाटो	३	३८८६०७
६२	विन्ध्यवासिनी पूर्वजाने बाटो नविन कार्कीको घर जाने बाटो	३	५४३५१३
६३	हाम्रो जेष्ठ नागरिक हातेमालो मन्दिर निर्माण हनुमानको मुर्ति खरिद	३	२४७५६९
६४	गोग्राहा राजवंशी टोलको नाल ढकन निर्माण	३	१९३८८
६५	पञ्चकन्या मन्दिरको फलामे घेराबेरा निर्माण	३	९६९३२
६६	मेनुका आचार्यको घरदेखि नारायण बरालको घरसम्म	४	८४२४२३
६७	लक्ष्मीनारायण वेद विद्याश्रम भवन मर्मत(अनुसूची ज)	४	३६३४३७

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/०७८ को भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

अनुसूची-च

सि.नं.	भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको नाम	बडा नं.	रकम रु.
६८	कन्चनेश्वर मार्ग नि.उ.स.	४	३७२५०४
६९	काशी चुडालको घर अगाडिको बाटो	४	६८३१०२
७०	रवियाको घरदेखि र इक्राइ विरेन्द्र यादव	४	४३९८९
७१	खार्जी कोहवरा उ.स.	४	३६२६१०
७२	कृति गौरव उ.स.	४	६०२६०९
७३	आस्था मार्ग उ.स.	४	२४१३७१
७४	खार्जी विकास उ.स.	४	६६७९५०
७५	बडाका विभिन्न बाटोहरूमा ग्रामेल गर्ने उ.स.	४	४८१४६७
७६	प्रगति टोल नि.कार्य उ.स.	४	३२०९७०
७७	गगा गन्सु समिति मार्ग उ.स.	४	७०९९२५
७८	इक्राइ मार्ग उ.स.	४	६३२९९०
७९	बनलौरी टोल उ.स.	४	३२२०५६
८०	खार्जी सिमल उ.स.	४	५१९२६३
८१	सिमाना मार्ग उ.स.	४	३९९८६१
८२	बडा र टोल समितिको ५०/५० प्रतिशत	४	१५९९२३
८३	वृत्तचित्र निर्माण र प्रचार प्रसार	४	१०००००
८४	रेडियो प्रचार प्रसार	४	५००००
८५	श्रीकृष्ण मार्ग जामुनगाढी सिताराम दाहालको घर अगाडी सडक नाला	४	१५४३२६
८६	शान्तिनगर टोलको अधुरो नाला(कोटेशन)	५	३८६६६९
८७	दिपेश वास्तोलाको घर जाने सडकमा रिटेनिङ्गवाल निर्माण तथा माटो र ग्रामेल(कोटेशन)	५	३२९०२५
८८	बैदिक कर्मकाण्ड परिषद्(अनुसूची छ)	५	११०२७६
८९	केशलिया खोला हरित पार्क डि.पि.आर.	५	४२४६७४
९०	महानगर आवास	५	८२४९१२६
९१	पुल्चौक दामाबन्दीमा रिटेनिङ्गवाल र ग्रामेल	५	४३६८९३०
९२	नयाँ मार्ग अधुरो पिच	५	६६०९४३
९३	गौरीशंकर मार्ग अधुरो पिच	५	८२४७७७
९४	जामुनगाढी कृष्ण गुरुङ देवी मार्गको घर जाने सडक नाला	५	३८८३४७
९५	रामजानकी मन्दिर भवन निर्माण	५	४१२६०७
९६	त्रिमुर्ति पथ पिच मर्मत	५	३७९५८०
९७	देव मार्ग र कोचाखालका साना सडक नाला	५	६९८९७७
९८	प्रशन्न टोल बुढाथोकीको घरजाने बाटो नाला	५	७८३८९९
९९	साई मन्दिर जाने सडकको वाल निर्माण	५	६२१२७६
१००	बुद्ध र समृद्धि मार्ग नाला	५	३८८१०९
१०१	स्वास्थ्य केन्द्रको अधुरो भवन निर्माण	५	७४६३७२

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/०७८ को भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

अनुसूची-च

सि.नं.	भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको नाम	वडा नं.	रकम रु.
१०२	बुद्ध मार्गमा नाला	५	३१०६४२
१०३	सम्झना मार्ग अस्विनी पोखरेलको घर जाने बाटोमा नाला र ग्रामेल	५	६९९००९
१०४	विभिन्न सडक खाल्डाखुल्डी पुर्ने(राम जानकी मार्ग तथा शिवशक्ति मार्ग) बाटो ग्रामेल	५	५०४७६७
१०५	त्रिलोकीनाथ तथा छठ पूजा मन्दिर	६	४९५१४४
१०६	नेपाल प्रजापती कुम्भकार संघ	६	२५५०४७
१०७	व्यास/लेखनाथ/विहानी मार्ग समेत नाला	६	२९२३०९६
१०८	आदर्श टोल सन्तोष बास्तोलाको घरदेखि	६	२१०७१६
१०९	दुवान मार्ग खजुर गाढीको बाटो निर्माण	६	१५४९९५
११०	श्री रामेश्वर शिव मन्दिर निर्माण	६	२४५९९९
१११	प्राथमिक मार्ग	६	३१०६२६
११२	शान्ति मार्ग नालाको अधुरो नाला निर्माण अन्गाज ठाकुर	६	३८८०९४
११३	अरुण मार्ग र जुनेली मार्ग जोड्ने सडकको पूर्व जीवन श्रेष्ठ, प्रदिप अग्रवालको घरतिर जाने बाटोमा नाला तथा ग्रामेल	६	३५६८६७
११४	रामपुर(क) उत्तम टोल मार्गमा पक्की नाला, ग्रामेल र कलभर्ट	६	३५६८४१
११५	दुर्गा मन्दिर कृषि भवन बाटो	६	२३१२२२
११६	राम प्रसाद पासवानको दक्षिण उत्तरतर्फको बाटो राम मार्ग	६	४६५९८९
११७	विभिन्न स्थानमा ग्रामेल खाल्डाखुल्डी पुर्ने	६	२३२६१७
११८	शिव नारायण कामतको घर दक्षिण बाटो	६	४२९५५४
११९	बडा कार्यालय भवन रंगरोगन समेत	७	१९९०९९९
१२०	मोतिराम पार्क निर्माण	७	१५५३५२
१२१	हरियाली टोल मन्दिर र सामुदायिक भवन	७	८०००००
१२२	सरस्वती टोल अन्तर्गत	७	७४१४१२
१२३	पतन्जली योग महानगर समिति भवनमा कम्पाउण्डवाल	७	८७३७२६
१२४	ध्रुव तामाङ्को घरजाने बाटोमा दुवैतर्फ पक्कीनाला	८	६३९५६०
१२५	हरि सिवाकोटीको आमाको घरजाने बाटो	८	२३१२७८
१२६	अमर सेवा समिति पूर्व ठकुरीको घर जाने बाटोमा रि.वाल	८	३०९०४२
१२७	मधुवन मार्ग हरिहर चौक रामलक्ष्मण मार्गदेखि दक्षिणपूर्व पक्कीनाला	८	५४०८२४
१२८	राजन श्रेष्ठको घरजाने सडकमा रिटेनिङ्गवाल	८	१५४५२१
१२९	रामलक्ष्मण चौकदेखि गुणराज जमरकट्टेलको घरजाने बाटो	८	३७६४७०
१३०	जगत साहको घरजाने बाटो	८	२८२३५२
१३१	आशिष लम्सालको घरजाने बाटो	८	२८२३५२
१३२	रजिया झाको घरजाने बाटो	८	३७६४७०
१३३	शान्ति राईको घरजाने बाटो	८	३०००००
१३४	संगिता शर्माको घरजाने बाटोमा ग्रामेल	८	३०००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/०७८ को भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

अनुसूची-च

सि.नं.	भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको नाम	बडा नं.	रकम रु.
१३५	सुन्दर मार्ग विष्णु ओङ्कारो घरतर्फ सडक नाला	८	५८३३४८
१३६	छायाँ मार्गमा ग्रामेल	८	५०००००
१३७	तेली पट्टिका लागि	८	५०००००
१३८	किशोर डंगोलको घरजाने बाटो	८	४०००००
१३९	विनय गजुरेलको बाटोमा नाला निर्माण	८	२०००००
१४०	राम प्रसाद राजवंशीको घर जाने बाटोमा कलभर्ट	८	३०००००
१४१	प्रमेश्वर यादवको घरछेउ कलभर्ट निर्माण र लक्ष्मी नारायण मन्दिर समेतका कलभर्ट	८	४०००००
१४२	ध्रुव तामाङ्को घरजाने बाटोमा नाला निर्माण	८	४०००००
१४३	बद्री नारायण मार्ग डिल्ली बहादुरको घर अगाडी अधुरो पिच	८	४०००००
१४४	राजन श्रेष्ठको घर जाने बाटो	८	२०००००
१४५	नगेन्द्र ठकुरीको घरवाला बाटोमा आर.सि.सि.ढलान बाटो	८	१००००००
१४६	नुर मह्मदको घरजाने बाटोमा आर.सि.सि.ढलान	८	१००००००
१४७	अल जामे अतुगोसिया अनिसुल	९	२३२६६३
१४८	उदेश्वर मण्डलको चिया पसल छेउ	९	११५८८९०
१४९	विभिन्न स्थानमा नाला स्त्याव	९	२७०४०७६
१५०	बडाभित्रको मठमन्दिर, सार्वजनिक स्थल, पार्टीपौवा र बोटविरुवा आदि	९	१०००००
१५१	साह समाज समितिलाई	९	५०००००
१५२	खानेपानी पाइप विस्तार	९	३०००००
१५३	बडाभित्र रहेको २ वटा मदर्शको लागि	९	६०००००
१५४	विपत व्यवस्थापन पाना नं.१०८ को विनियोजित रकम सिद्धार्थ चौकमा बडा कार्यालय भवन निर्माणका लागि विनियोजन	९	५२००००
१५५	रामजानकी मन्दिरका लागि	९	५०००००
१५६	कब्रस्तान मस्जिदको लागि	९	५३६४०२
१५७	राजा साहदेखि महासेठसम्म समेत	१०	१६३७३६३
१५८	चम्पु यादवको घरजाने बाटो	१०	७१४७२६
१५९	देव नारायण सिंहदेखि चम्पु यादव ग्रामेल	१०	११५०३५
१६०	गौरी मण्डल गल्ली ड्रेन र सडक ग्रामेल	१०	२५४९८३
१६१	पैयापानी मार्ग नाला र ग्रामेल	११	१२३७८०२
१६२	शिवपुर टोल ग्रामेल	११	७६८६००
१६३	नरेश गल्ली सडक नाला समेत	११	१३१४४४९
१६४	सुरेन्द्र गल्ली अन्तर्गत	११	८२५६५२
१६५	देवी मार्गमा रिटेनिङ्गवाल र आर.सि.सि.	११	६९९९३७
१६६	देउराली मार्गको पक्की नाला मर्मत	११	४०००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/०७८ को भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

अनुसूची-च

सि.नं.	भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको नाम	वडा नं.	रकम रु.
१६७	अच्युत गौतम, वडा कार्यालय छेउ र कान्छा ठाकुर गल्लीमा नाला स्ल्याव र बाटो ढलाई	११	२३०८४४
१६८	गणेश गल्लीमा नाला तथा बाटो ग्रामेल	११	५६५७३९
१६९	रघुनाथ साह गल्लीमा नाला	११	८४९९७६
१७०	चौबन्दी मार्गमा रिटेनिङ्वाल	११	७५९४०२
१७१	बन्दना मार्ग नाला तथा बाटो ढलान	११	८४९९९९
१७२	गोपाल मार्गमा पिच तथा ग्रामेल	११	८४९७५९
१७३	महानगर आवास योजना	१२	८७३७७३७
१७४	विजुली	१२	४९७०००
१७५	पशुपति टोल कृष्ण अधिकारीको घरदेखि पश्चिम धुधुवा टोलसम्म रिटेनिङ्वाल र ग्रामेल	१२	६४००००
१७६	गराहा टोल अधुरो बाटो रिटेनिङ्वाल र ग्रामेल	१२	४७१४७८
१७७	राम मार्ग अधुरो बाटो रिटेनिङ्वाल र ग्रामेल	१२	५६००००
१७८	धुधुवा टोल बाटो	१२	४०००००
१७९	विराट खानेपानी	१२	४०००००
१८०	जिवच्छपुर वालाको घरजाने बाटो अधुरो रिटेनिङ्वाल र ग्रामेल	१२	४७१६७६
१८१	सिकियाही क टोल केमिकल पश्चिम राजु सुब्बाको घरजाने बाटो रिवाल र ग्रामेल	१२	३९२५२४
१८२	किशोर धमलाको घर जाने बाटो अधुरो नाला र ग्रामेल	१२	३९९५५९
१८३	कोशी प्रोजेक्ट पश्चिम कलेज रोड छुने बाटो नाला	१२	४०००००
१८४	बोला कामतको घर दक्षिण सुनिल मण्डलको घरसम्म रिटेनिङ्वाल र ग्रामेल	१२	६३१८६७
१८५	तारानाथ मार्ग अधुरो रिटेनिङ्वाल र ग्रामेल	१२	३२००००
१८६	मिना वस्तीको घर जाने बाटो रिटेनिङ्वाल र ग्रामेल	१२	२४००००
१८७	अभिवादन टोल दान ब.राईको घरदेखि दिल्ली अधिकारीको घरसम्म बाटोको बिचमा नाला समेत	१२	३९९९८५
१८८	सिकियाही दिपेन महतोको घर पश्चिमको बाटो रिटेनिङ्वाल र ग्रामेल	१२	४८००००
१८९	राजेन्द्र ढकालको घरदेखि दक्षिण क्याम्पससम्म अधुरो रिटेनिङ्वाल र ग्रामेल	१२	२३८७६०
१९०	जागृती मार्ग अधुरो रिटेनिङ्वाल र ग्रामेल	१२	४७९९०८
१९१	बुद्ध मार्ग अधुरो रिटेनिङ्वाल र ग्रामेल	१२	३७८१३०
१९२	शनिश्वर पासवानको घर अगाडी बाटोमा नाला(कोटेशन)	१३	३८५०१२
१९३	शैलेस महाजुको घरहुँदै आँखा अस्पताल समेत(कोटेशन)	१३	३८५११३
१९४	एस.एन.झा घर अगाडी नाला	१३	५४३६४९
१९५	रमेश श्रेष्ठको घर अगाडी	१३	४४६६५४

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/०७८ को भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

अनुसूची-च

सि.नं.	भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको नाम	वडा नं.	रकम रु.
१९६	राजेन्द्र महतोको कलभट्टिखि नाला तथा ग्रामेल	१३	७९९९०८
१९७	हनुमान मन्दिर	१३	७५००००
१९८	श्याम यादव, राइस मिल अगाडी नाला निर्माण	१३	५२२०६५
१९९	तिर्थ घिमिरेको घर अगाडी स्लाव ढलाई	१३	१२६५३४
२००	विहारी महतोको घरदेखि पश्चिम उत्तर दक्षिण सडक नाला	१३	५४३५९५
२०१	कोशी प्रोजेक्ट छेउ शिव मन्दिरमा शौचालय निर्माण	१३	३७७८५३
२०२	सिताराम पुरी घर अगाडी नाला निर्माण	१३	५८९९७२
२०३	बाँसबारी चौकपूर्व कृष्ण मार्गमा नाला, ग्रामेल र माटो पुर्ने	१३	४९५०६७
२०४	नन्दलाल साह घर जाने बाटो एकतर्फी नाला	१३	४७६१४९
२०५	मेयर पिच बसन्त स मिल दक्षिणको सडक	१३	६१८८४८
२०६	मण्ठा पोखरी दक्षिण नुरानी टोल(कोटेशन)	१४	३९४०८५
२०७	लखीचन्द यादवको बाँसभिट्टी दक्षिण(कोटेशन)	१४	३९२०५५
२०८	रानीमाई पोखरी/मन्दिर जाने बाटोमा पक्की कलभट्ट(कोटेशन)	१४	२३२५४१
२०९	कविर कुटीमा शौचालय	१४	१५४५२८
२१०	गौशाला रेल्वे क्षेत्रमा माटो र ग्रामेल	१४	६९३७९५
२११	लक्ष्मीनारायण मन्दिर	१४	३८८२७५
२१२	आर्य समाज वेद मन्दिर	१४	२३३०१०
२१३	भीम शर्मा समेतको घर अगाडी ग्रामेल	१४	६९३७८९
२१४	जुगेश्वर महतो घरपूर्व सडक	१४	६९८९९७
२१५	शिव टोल माटो कलभट्ट	१४	४४६३०४
२१६	प्रभु यादवको घरदेखि उत्तर बुलाकी मियाँको घरसम्म	१४	४२७५४३
२१७	कङ्गली धामी ग्रामथान	१४	१७०८५१४
२१८	रामजानकी मन्दिर	१४	४०००००
२१९	बाल मा.वि.भवन मर्मत	१४	१६४८८८
२२०	पञ्चमुखी हनुमान मन्दिर र प्रहरी विटमा शौचालय समेत	१४	४२७९६९
२२१	हाइवे तल भट्टा टोलमा नाला	१५	१५४५१७८
२२२	वडा समितिछेउ मन्दिर	१५	१२२७५०
२२३	भट्टा टोल नाला निर्माण	१५	१८५४२२९
२२४	पशुपति टोल नाला र आर.स.सि.	१५	११५८९०४
२२५	नरसिंह मार्गमादेखि वडा समिति जाने बाटो	१५	९९३५४०
२२६	मदर्सा इस्लामपुर मुस्लेमिन	१५	६२०६२६
२२७	हडताली हाटमा नाला	१५	५५४२१५
२२८	वडा कार्यालय भवन	१६	४७२२०१४
२२९	विमला सुवेदीको घरदेखि राम श्रेष्ठ	१६	३०९०३६३
२३०	बजरंगबली मन्दिर र सामुदायिक भवन	१७	३८८३५०

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/०७८ को भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

अनुसूची-च

सि.नं.	भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको नाम	वडा नं.	रकम रु.
२३१	डगराटोल पूर्व सिकन्दर	१७	९७७२५३
२३२	वकिलको घरदेखि नाला र स्ल्याव	१७	११८१८७३
२३३	मुसा घरपूर्व बाटो ग्रामेल	१७	४५४५०८
२३४	इस्लामपुर तवरेजको घर माटो र ग्रामेल	१७	७२७९०६
२३५	रामपुकार घरदेखि पूर्व जाने बाटो	१७	७७२५९१
२३६	मस्जिद कोवा पर्टिटोल अधुरो ट्रष्ट	१७	२२९७४७
२३७	सार्वजनिक शौचालय मर्मत	१७	१५४५०३
२३८	मदर्सा फरियादिया रियाजुल उलुमको अधुरो भवन	१७	६९६०३९
२३९	चन्दा श्रेष्ठको घरदेखि बसन्ती बैठा	१७	५४०९१०
२४०	कासिम टोलमा रहेको अधुरो नाला	१७	७७२६६५
२४१	वडा कार्यालयको छानामा ट्रष्ट	१७	२४७५६३
२४२	भेडियारी अमृत यादवको घरदेखि	१८	२९११९८
२४३	फडानी दिनाभ्रती मन्दिरदेखि पूर्व	१८	१५४१७६
२४४	भेडियारी स्थित राधाकृष्ण मन्दिर	१८	७४६६०२
२४५	कालाबंजर जगदिश र केशवलाल	१८	१९४१७५
२४६	विराट आधारभूत विद्यालय	१८	१५५३२९
२४७	हैदर अलीको घरदेखि फोर लाइनसम्म	१८	४६१३४३
२४८	लक्ष्मी मन्दिर भुई ढलान टायल्स	१८	४६६०२८
२४९	जगमोहन ऋषिदेव घरदेखि	१८	३८८३४९
२५०	जागृती बाल विकास केन्द्र भवन	१८	१५४५०९
२५१	जगदेव दासको घरदेखि मनोज दास तत्माको	१८	३८८३१९
२५२	भेडियारी पिच बाटो मन्दिरदेखि दक्षिण	१८	३६९८७६
२५३	वडाको आवश्यक ठाउँमा ग्रामेल	१८	४३९६०९
२५४	झमेली मण्डलको घरदेखि आइ.सि.पी.सम्म	१८	२३१३२६
२५५	साहवीरको घरदेखि माटो ग्रामेल	१८	२१०३६४
२५६	नावघाटस्थित नरेस साहको घरदेखि दक्षिण	१८	३८८३५०
२५७	भेडियारीस्थित जनक आ.वि.	१८	१५५३३१
२५८	झटियाही वडा कार्यालयको अगाडीको नहरदेखि सुगनलालको घरसम्म	१९	९०९५८०
२५९	घिनाघाट उत्तर राजवंशी जाने बाटो	१९	८७३७५९
२६०	चमरु ऋषिदेवको घरदेखि खदरा पूर्व	१९	१५५२६६
२६१	राधाकृष्ण प्रणामी अधुरो सामुदायिक भवन	१९	६९५४६४
२६२	घिनाघाट चौक बढी राजवंशीतर्फ	१९	१५५३२३
२६३	धनपुरा आसाराम चौधरीको घरदेखि नहरसम्म	१९	६१७९९०
२६४	बलु सरदारको घरदेखि नहरसम्म ग्रामेल	१९	१८१६७७
२६५	रामजानकी सामुदायिक भवन	१९	२३८३१९९

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/०७८ को भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

अनुसूची-च

सि.नं.	भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको नाम	वडा नं.	रकम रु.
	आ.व. २०७७/०७८ का भुक्तानी दिन बाँकी नगरस्तरीय योजनाहरूको विवरण		
२६६	माधव मार्गमा नाला तथा पिच	१	६६०९२३
२६७	सुनामी टोल सुकनको घरपूर्व नाला(अनुसूची ख)	१	६६०९७३
२६८	मेनरोडपूर्व सुरेश भट्टराईको घरतर्फ	१	७३६१८९
२६९	जि.पी.कोइराला स्मृति प्रतिष्ठान भवन मर्मत(मर्मत)	१	१२७९५५६
२७०	सुनामी मार्गका शाखा बाटोहरूमा नाला तथा पिच	१	१६५००००
२७१	धनावतपूर्व नाला ग्रामेल	२	४९०४३९
२७२	गेरु मार्ग	२	७७६६२०
२७३	जनार्दन थापाको घर जाने बाटो आर.सि.सि.	२	१८१३७७
२७४	अपूर्व मार्ग नाला	२	७७६५६५
२७५	थपलिया कोलोनीतर्फ	२	४६३५५८
२७६	विहिवारेहाट स्ल्याव तथा ग्रामेल	३	२०००३२
२७७	ज्योती मार्गमा पिच	३	१८२७३५१
२७८	धर्म मार्गमा कालोपत्रे	३	८०००००
२७९	मानगढ मार्ग मानव सेवा आश्रम(कोटेशन)	३	४५०७५८
२८०	राजवंशी चौकबाट पूर्वतर्फ मानगढ जोड्ने(कोटेशन)	३	४७०२२८
२८१	सुनौलो विहानी मार्ग जेष्ठ नागरिक(कोटेशन)	३	४८४९३३
२८२	धर्मशाला मार्गमा नाला तथा पिच	३	१०२३१५५
२८३	निमा मार्गमा नाला(मर्मत)	३	४६५७९५
२८४	वडा कार्यालय भवन मर्मत(मर्मत)	३	७३१८१५
२८५	आवास मार्ग नाला तथा ब्लक(मर्मत)	३	३९९८३७५
२८६	पेरागन मार्गमा नाला(मर्मत)	३	७७६६६२
२८७	सितल मार्गमा शाखा बाटो(मर्मत)	३	३३१४१७
२८८	घोघाहा पैनीमा कलभर्ट(मर्मत)	३	१८२७०७४
२८९	नयाँ मार्ग जिवन थापा घर उत्तर	४	६८८४९
२९०	गोकुल टोलमा रिटेनिङ्गवाल	४	५३९६९५
२९१	खार्जी टोलमा रिटेनिङ्गवाल	४	१७७४७६
२९२	पहडगाढ संगम मार्ग पिच	४	७४२७१५
२९३	पाथीभरा टोल अन्तर्गत रिटेनिङ्गवाल	४	६९५०८३
२९४	नहरदेखि पश्चिम तित्रीगाढीसम्म	४	६९५३२९
२९५	गगनधरी नेपाली मार्ग ढलान	४	३८७६७५
२९६	अतिथि मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	४	८४९५४९
२९७	हाम्रो मार्ग खेम वस्तीको घरतर्फ (कोटेशन)	४	४८२४२९
२९८	संयुक्त मार्ग महेन्द्र वस्तीको घर अगाडी (कोटेशन)	४	४७९९२९

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/०७८ को भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

अनुसूची-च

सि.नं.	भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको नाम	वडा नं.	रकम रु.
२९९	सखुवारे ख टोल शान्ति मार्ग (कोटेशन)	४	३४८७०९
३००	हिरा मार्गमा माटो र ग्रामेल (कोटेशन)	४	४७९०७२
३०१	शान्ता कोलोनी कमल रिमालको घर जाने बाटो (कोटेशन)	४	४८४४२६
३०२	रोहित दाहालको घर जाने बाटो तथा राधेराधे मार्ग (कोटेशन)	४	४८३८९८
३०३	जामुनगाढी मार्ग नहरदेखि पश्चिमदेखि आइतबारे चौकसम्म (कोटेशन)	४	४८४२२२
३०४	जामुनगाढी मार्ग नहरपूर्व र दक्षिण (कोटेशन)	४	४८५४००
३०५	लालीगुराँस मार्गमा रिटेनिङ्गवाल तथा ग्रामेल (मर्मत)	४	२०३६२७
३०६	लक्ष्मीनारायण मन्दिर पर्खाल (मर्मत शिर्षक)	४	८९४१३९
३०७	इक्राही चौक पार्क निर्माण (मर्मत)	४	७४२५०५
३०८	सखुवारे टोल नहरपथ नाला तथा कलभर्ट (मर्मत)	४	७९८०४६
३०९	नहर पथमा नाला, कलभर्ट र ग्रामेल (मर्मत)	४	३८८२१९९
३१०	गौमुखी मार्गमा नाला	५	६९३९७६
३११	कृषि मार्गमा नाला	५	५४०८९६
३१२	स्मृति मार्गमा नाला	५	५९९९४०
३१३	आदर्श टोल जानुका रेग्मीको घर अगाडी	५	१०९६४८६
३१४	वडा कार्यालय भवन(भवन निर्माण शिर्षक)	५	६४०७३८२
३१५	गौरीशंकर मार्ग नाला(कोटेशन)	५	४८४१०२
३१६	हरिपथमा नाला, कलभर्ट र इन्टरलकिङ्ग ब्लक	५	४९८३७०
३१७	श्री श्री 108 चित्रगुप्त मन्दिर निर्माण	५	३७४९७१
३१८	जानकी मार्ग नाला तथा कलभर्ट	६	५४०८९२
३१९	वडा कार्यालयको पूर्वपट्टी टिनको सेड तथा रंगरोगन (कोटेशन)	६	४८५०९५
३२०	रामेश्वर शिव मन्दिरको फिनिसिङ्ग (मर्मत शिर्षक)	६	२६२५३७
३२१	हाटखोला चौकदेखि पिपलगाढीसम्म (मर्मत शिर्षक)	७	४९२६२२९
३२२	बुद्धि नारायण मार्ग डिल्ली कार्की	८	११४९२२५
३२३	समावेशी मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	८	५४८२४४
३२४	राजवंशी चौकदेखि स्वागतम चौकसम्म नाला र पिच	८	३००००००
३२५	किरण पाउरोटी पूर्व दक्षिण बाटो ढलान (कोटेशन)	८	४८८०३३
३२६	आरोहन गुरुकुल रिटेनिङ्गवाल माटो (कोटेशन)	८	४८८८९३
३२७	अन्तिम आचार्यको घर पश्चिम नाला तथा ग्रामेल (कोटेशन)	८	४७९४५५
३२८	सुशिल कोइराला फाउण्डेशन भवन निर्माण (मर्मत)	८	२१७६६३९
३२९	शिव मन्दिरमा शौचालय (कोटेशन)	९	१६१०२७
३३०	स्वागत प्रगती टोल	९९	१२८५७७४
३३१	पञ्चमुखी चौक अच्युत बराल	९९	२९२९९२
३३२	गुरुङ निवास पश्चिम पट्टी नाला	९९	४६३९८४
३३३	महेन्द्र मार्ग नाला तथा पिच (अनुसूची ख)	९९	१९८०५८२

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/०७८ को भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

अनुसूची-च

सि.नं.	भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको नाम	बडा नं.	रकम रु.
३३४	जेष्ठ नागरिक सामुदायिक भवन (अनुसूची ज र मर्मत शिर्षक)	११	१३८७३५०
३३५	गणपति मार्गमा रिटेनिङ्वाल	१२	३८५६७८
३३६	दुर्गानिन्द चौधरीको घर जाने बाटो	१२	५४०८०४
३३७	सुमित्रा अधिकारी घर अगाडी	१२	६५६११९
३३८	जनचेतना मार्गमा पिच	१२	९८३७४०
३३९	रवी राईको घरतर्फ सडक	१२	२६४९७७
३४०	मङ्गलवारे हटियादेखि उत्तरको बाटो नाला (अनुसूची ख)	१२	३२८३३६२
३४१	शिव मार्ग ग्रामेल(मर्मत)	१२	३१०५२४
३४२	बडा कार्यालय भवन(भवन निर्माण शिर्षक)	१३	४३६८१०२
३४३	महतो टोल आँखा अस्पताल अगाडी (अनुसूची ख)	१३	२१७३६११
३४४	सिक्स लेनदेखि पूर्व(मर्मत शिर्षक)	१४	११२६२३२
३४५	बैड रोड टोलमा पानी निकासाका लागि नाला (कोटेशन)	१५	४८३७७८
३४६	प्रदिप रायको मिलसम्म नाला (मर्मत शिर्षक)	१५	१२१८२६६
३४७	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र रानी (मर्मत शिर्षक)	१५	२३२९९११
३४८	पशुपति टोल मार्गमा रिटेनिङ्वाल (मर्मत)	१५	२९१२४०६
३४९	हेल्थ डेक्स (अर्थ मन्त्रालय)	१६	४१२५८६३
३५०	दुर्गा मन्दिरमा शौचालय (अनुसूची ज र मर्मत शिर्षक)	१६	२९१२१८७
३५१	रघुपती आधारभूत विद्यालय	१७	३०९८४४
३५२	बडा कार्यालय भवन(भवन निर्माण शिर्षक)	१८	४८२२६६९
३५३	खवासटोल हुँदै भौडाहा जाने बाटो	१९	२१०७९१२९
आ.व. २०७७/०७८ का ठेक्कामार्फतका भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू			
३५४	अर्जुन निरौला गल्ली समेत	१०	१७१२५६७
३५५	पुरुषोत्तम निरौला गल्ली समेत	१०	११८५६५४
३५६	आरोहन गुरुकुल नाटक घरमा ए.सी.जडान		१८४९४४८
३५७	नगरका विभिन्न स्थानमा मिक्सगिट्टी		५९८६४८२
३५८	कार्यालय भवन मर्मत रिनोभेसन		१२५४३७८०
३५९	धर्मभक्त मार्ग सडक नाला	२	११८९२९४०
३६०	जामुनेश्वर मार्ग ४/५ सिमाना		५९३२५८४२
३६१	हृदयेन्द्र बाल उद्यान		४७८२४०६
आ.व. २०७७/०७८ का परामर्श सेवा अन्तर्गत भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू			
३६२	प्रधानमन्त्री स्मृती पार्कको मास्टरप्लान र डि.पि.आर.		३६४३१२
३६३	कोशी राजमार्गमा साइफन निर्माणका लागि डिजाइन		८०२०००
३६४	ल्यान्ड पुलिङ्ग		४९४९४०
३६५	कार्यालय भवन निर्माण डिजाइन		१९८८८००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/०७८ को भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरु

अनुसूची-च

सि.नं.	भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरुको नाम	वडा नं.	रकम रु.
३६६	सवारी मुक्त हिमालय रोड डि.पि.आर.		४८६०००
३६७	तारणी प्रसाद कोइराला सञ्चार ग्राम		५०००००
	आ.व. २०७७/०७८ का सडक बोर्ड तर्फका योजनाहरु		
३६८	बुद्ध चौकपूर्व दक्षिण पिच	१	८७८५१८
३६९	राधाकृष्ण मार्ग वडा नं.१/२ सिमाना	१	९६९८९०
३७०	तिनपैनी मार्ग भानु मार्ग	२	१५११४८४
३७१	हनुमान मन्दिर/बजरंगबली मन्दिर दक्षिण	२	११९८२७३
३७२	उदय मार्ग	३	१६८७३१६
३७३	जानकी मार्ग आदर्श मार्ग	५	१०६३५४९
३७४	सहिद स्मृती मार्ग	७	१२५४७९९
३७५	गिता मार्गको विभिन्न बाटो	८	१००१९४०
३७६	दुर्गा मन्दिरबाट छिमेकी मार्ग हुँदै १२	११	१६२६९९०
३७७	गणपती मार्गमा पिच	१२	१५०९६२७
३७८	चौधरी टोलदेखि अमरबहादुर श्रेष्ठको घर जाने बाटो	१५	१३७१५७५
३७९	मटरवा चौक जाने सडक मर्मत(कोटेशन)	१७	४८५४०२
३८०	मानगढ मार्ग	३	४८६७९९८
३८१	छायाँ मार्ग	८	८२०३११६
३८२	सडक बोर्ड म्याचिङ्ग फण्ड(मानगढ मार्ग वडा नं.३ र छायाँ मार्ग वडा नं.८)		४०२६९००
	आ.व. २०७६/०७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरु	—	—
३८३	सुनामी मार्गमा पिच	१	५७९२८
३८४	भीमसेन मार्ग नाला तथा ढलाई	१	४६०६२७
३८५	रामलक्ष्मण मार्गमा पिच	१	२३०७०७४
३८६	गुराँस मार्ग पाथिभारा मन्दिरहुँदै खोलासम्म	१	५८३०३८
३८७	सुनामी मार्गमा नाला तथा पिच	१	४१२०७९
३८८	सहकारी मार्गमा पिच	१	४९५००६
३८९	पाथीभारा देवी माता शक्तीपिठ सामुदायिक भवन	१	९३६६०३
३९०	हृदयेन्द्र बाल उद्यान तथा अध्यापन केन्द्र	१	३३९८०२३
३९१	त्रिवणी बाचनालय	१	१४५६२९७
३९२	थिरबम मार्गमा पिच	१	५००००
३९३	नेपाल मार्गमा पिच	२	१७८८६४४
३९४	स्वर्गपुरी मार्ग नाला तथा पिच	२	८३७०८
३९५	शिवशक्ति मार्गमा नाला	२	२९५०८७
३९६	तिनपैनी चौकदेखि शनीहाटचौकसम्म	२	८२४७४२
३९७	शिक्षा मार्ग अधुरो नाला	२	७९१६९५

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/०७८ को भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

अनुसूची-च

सि.नं.	भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको नाम	बडा नं.	रकम रु.
३९८	विद्या मार्ग पिच गेरु मार्ग समेत	२	१५४५२८
३९९	स्वस्तिक मार्ग	२	२३१७८४४
४००	योगमाया पथमा आर.सि.सि.(कोटेशन)	२	४८४०९२
४०१	विजुली अफिस पछाडि आर.सि.सि.सडक(कोटेशन)	२	४६९९६८
४०२	गोदावरी मार्ग सडक मर्मत(कोटेशन)	२	१४०९९४
४०३	शास्त्री र शिक्षा मार्ग जोड्ने सडक(कोटेशन)	२	३९६७२८
४०४	राजवंशी चौक पूर्व सववेश	३	१०४०६२६
४०५	सुकन्या मार्गमा नाला तथा बाटो	३	१५५२४२
४०६	नहरको बाटोमा रिटेनिङ्वाल	३	८२५२२८
४०७	बासुकीनाथ टोलमा नाला(कोटेशन)	३	४६८७०४
४०८	श्रृजना मार्गमा ग्रामेल(कोटेशन)	३	३८७५२२
४०९	विहिवारे हटिया उत्तर नहरपञ्चमि रि.वाल(कोटेशन)	३	४४८६२२
४१०	लक्ष्मी नारायण मार्ग नाला	४	४८२२४३
४११	नमुना मार्ग आयुर्वेदिक अस्पताल जाने बाटो	४	३१०४३९
४१२	अमाही इकाही ग्रामेल	४	२३२९९६
४१३	नोना कोइराला स्मृति भवन	४	४८५००००
४१४	सिभिल मार्गमा कलभर्ट	४	२४६९३१
४१५	रामजानकी टोलमा नाला	५	३८८९०२
४१६	रामजानकी टोलमा माटो र ग्रामेल	५	३२९७१८
४१७	सितापथ जानकी चौक नाला(कोटेशन)	५	४७०२११
४१८	मोहि मार्गमा नाला र ग्रामेल	६	८४८९६७
४१९	बाबा गरिबनाथ शिव मन्दिर	६	१८८४८२५
४२०	सरैचिया ब्रह्म मन्दिरदेखि सम्झना चौकसम्म	६	८२४९९२
४२१	सरैचियादेखि बुद्धचौकसम्म नाला	६	२४७५२६२
४२२	सितापुर र सुर्योदय टोल कलभर्ट नाला	६	१९८४५९
४२३	फुलवारी मार्गमा ग्रामेल	६	१५५२७६
४२४	जनप्रियटोल वि.पि.मार्ग इन्द्रकला देवी	६	३७१८८६
४२५	डुवान मार्ग खजुरगाढी	६	३१०४४३
४२६	जनप्रियटोल उदय मार्ग	६	७७६५४४
४२७	बडा कार्यालय छेउ पञ्चम वक्स कलभर्ट	६	१३६९६०६
४२८	नारायण चौधरीको घरदेखि र रामको घरदेखि नाला र ग्रामेल	६	८३९९३
४२९	विजयपथ टोलदेखि ब्रम्हस्थान वास्ता पक्की नाला ग्रामेल	६	२९४५०३
४३०	अनाम नगरमा ग्रामेल	६	१८०४०३
४३१	अमननगर मार्गमा पक्की नाला	६	३२०४९४
४३२	अन्तिम आचार्यको घर पञ्चम	८	५९८४६७

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/०७८ को भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

अनुसूची-च

सि.नं.	भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको नाम	वडा नं.	रकम रु.
४३३	सुकम्बासी टोल सुशिला कामत	८	१००१००
४३४	निरन्जन खनालको घरजाने बाटो	८	४८५६७७
४३५	वि प्लटमा पार्क	९	१६६५२५३
४३६	वडा कार्यालय भवन	९	४०१७७९५
४३७	जनपथ च रजतमार्ग	११	४११७०७
४३८	विराट खानेपानी	११	५१९२५०
४३९	बसपार्क शौचालय	११	१९८००९८
४४०	दुर्गा मन्दिर रङ्गरोगन	११	७९७३०
४४१	देवकोटा स्मारक पर्खाल	१२	२७६३८४
४४२	जिवछपुरको घरदेखि फुफडी खोलासम्म रि.वाल	१२	६६०१२१
४४३	सगरमाथा टोल	१२	३१९०३२
४४४	बखरी प्रहरी चौकी	१२	४९४८७२
४४५	शिवालय मार्ग माटो	१२	३०९९९१
४४६	वडा कार्यालय	१२	३८३५६२०
४४७	बन्दु मार्गमा रिटेनिङ्वाल	१२	१६२६९४
४४८	विभिन्न स्थानमा स्ल्याव	१३	८९३२५७
४४९	संगम मार्गमा नाला तथा ग्रामेल	१३	९३७९२६
४५०	रामजानकी मन्दिर खाकी बाबा	१३	३८०३५०
४५१	किरण पासवानको घर अगाडी नाला	१३	७४०५५
४५२	लक्ष्मी मार्ग किशनलाल यादवको घर अगाडी	१३	१८७२८२२
४५३	केदार श्रेष्ठको घरहुँदै उत्तर डुबान क्षेत्रसम्म नाला	१३	१४४८४००
४५४	शिव मार्ग तथा थलहवा डगरदेखि उत्तर(कोटेशन)	१३	३६४२९७
४५५	बाल मा.वि.दुई कोठे भवन	१४	४५८७७६
४५६	गुरुकुलदेखि श्रवण यादवको घरसम्म	१४	३८८२८७
४५७	मैनाली चौकदेखि दक्षिण कृष्णनगर हुँदै	१४	९८११२
४५८	वडा कार्यालय भवन	१४	६६२०५७
४५९	वडा नं.१५ भन्सार छेउको शौचालय	१५	५५१८९५१
४६०	कवर्डहल	१५	५२३८५२
४६१	खत्वे टोलमा नाला र स्ल्याव	१५	६३७६१९
४६२	वडा कार्यालय भवन	१५	२६१०६७९
४६३	चौधरी टोल दिनेश ठाकुर र मुरली चौधरी	१५	६५९७८७
४६४	सुडी टोल तारणी चौक दिनेश साहको घरसम्म	१५	३६८४३३
४६५	उपेन्द्र यादवको घरदेखि रामजानकी चौकसम्म पिच नाला	१५	७९८९७७
४६६	पानी टंकीचौकदेखि महेन्द्र चौकसम्म नाला	१५	८२०८६५
४६७	मटर्वा पोष्टदेखि पश्चिम	१७	१९४१७७०

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/०७८ को भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू

अनुसूची-च

सि.नं.	भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको नाम	वडा नं.	रकम रु.
४६८	क्वाटर मस्जिददेखि कलभर्ट	१७	१२४५२६९
४६९	पर्टी टोलमा आर.सि.सि.	१७	७६५०४२
४७०	छाला फ्याक्ट्री जाने बाटो दुबै तर्फ नाला	१७	७३४२८३
४७१	प्रति टोलस्थित समसान घाटमा धेराबेरा तथा कृष्णमन्दिर मार्गमा ग्रामेल	१७	११९४६५५
४७२	ग्रामथान निर्माण फडानी मनिष वोहरा	१८	१९३२०९
४७३	मुसहरीदेखि कालाबन्जार टोल विद्यानन्द यादव	१८	७८५५६२
४७४	झटियाही चौकदेखि फडानी चोकसम्म पिच	१८	१५५२९७६
४७५	कुलदिप यादवको घरदेखि कुलानन्द यादवको घरसम्म	१८	२३४४६१
४७६	वडा कार्यालय भवन	१९	३३०२४५७
आ.व. २०७७/०७८ का क्रमागत योजनाहरू			
४७७	वडा कार्यालय भवन निर्माण	१४	४६८८५६६
४७८	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	१४	६१७६५४८
	जम्मा		४८९८७५८५६

आ.व. २०७८/७९ को नगरसभाबाट पारित आ.व. २०७७/७८ अन्य नगरस्तरीय योजना

(अनुसूची ख) का योजनाहरू

आ.व. २०७७/७८ को अन्य नगरस्तरीय योजना (अनुसूची ख) का योजनाहरू

अनुसूची छ

क्र.सं.	आ.व. ०७७/७८ को अनुसूची ख मा भएका योजना	वडा नं.	अनुमानित रकम	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
१	धर्मशाला टोल प्रतिभा मार्ग अधुरो पिच	१	८०००००	६८००००	१२००००
२	समाट मार्ग अधुरो पिच	१	६०००००	५१००००	९००००
३	सिद्धार्थ मार्ग अधुरो	१	६०००००	४८००००	१२००००
४	पानी ट्याङ्की वाट पुर्व वडा कार्यालय हुँदै कुन्ज मार्ग अधुरो नाला तथा ग्रामेल	१	८०००००	६४००००	१६००००
५	सुनामी मार्ग तारा ढुङ्गानाको घरतर्फ पिच	१	६०००००	५१००००	९००००
६	रामलक्ष्मण मार्ग डोटेल मार्ग विदुर डोटेलको घर छेउबाट पश्चिम जाने बाटोमा नाला तथा ढलाई	१	६०००००	४८००००	१२००००
७	त्रिवेणी टोल पि.यु. कोडिन कार्यालय हुँदै त्रिवेणी मार्ग जोडिने बाटो पिच	१	७०००००	५९५०००	१०५०००
८	शंकरचौक सचिन घिमिरेको घर तर्फ पिच	१	६०००००	५१००००	९००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/७८ को अन्य नगरस्तरीय योजना (अनुसूची ख) का योजनाहरू

अनुसूची छ

क्र.सं.	आ.व. ०७७/७८ को अनुसूची ख मा भएका योजना	बडा नं.	अनुमानित रकम	आन्तरिक श्रेत	जनसहभागिता
१	शंकरचौक दक्षिण सतिस भट्टराईको घरतर्फ जाने बाटोमा नाला तथा ग्रामेल	१	४०००००	३२००००	८००००
१०	वेलगाढी घ नवराज खतिवडाको घर पुर्व पिच	१	६०००००	५९००००	९००००
११	त्रिवेणी टोल ख गोविन्द भगतको बगैँचा छेउको बाटो रिवाल तथा ग्रामेल	१	५०००००	४०००००	१०००००
१२	जागृती टोल यज्ञविनोदको घरबाट पुर्व हुँदै जाने बाटो दक्षिणमामितेरी मार्ग हुँदै उत्तरमा बुद्ध मार्ग जोड्ने पिच	१	६०००००	५९००००	९००००
१३	विपद् व्यवस्थापन	१	५०००००	४०००००	१०००००
१४	वडाका विभिन्न सडक, नाला तथा अन्य निर्माण तथा मरमत	१	६०००००	४८००००	१२००००
१५	शान्ति चौक अख्तरको घर अगाडी आर.सि.सि. ढलाई	१	४०००००	३२००००	८००००
१६	शंकरचौक रतन मण्डलको घरतर्फ जाने बाटोमा रिवाल तथा ग्रामेल	१	३०००००	२४००००	६००००
१७	त्रिभूज मार्ग	२	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
१८	मुनालपथ मार्ग	२	१५०००००	१२०००००१००	३०००००१००
१९	विजुली अफिस पछाडी (हिरन्य श्रेष्ठ)	२	२००००००	१६०००००१००	४०००००१००
२०	वर्खाल कोलोनी	२	१५०००००	१२०००००१००	३०००००१००
२१	शिवशक्ति मार्ग	२	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
२२	शिक्षाशास्त्री मार्ग (दिपक घिमिरेको घर जाने बाटो)	२	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
२३	सम मार्ग बाटो	२	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
२४	कर्वड हल निर्माण	२	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
२५	मनोज ओझाको घर जाने बाटो निर्माण	३	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
२६	पृथ्वीमार्ग नाला निर्माण	३	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
२७	टेक बहादुर निरौलाको घर पूर्व पट्टिको अधुरो नाला निर्माण	३	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
२८	भित्रीपथ नाला निर्माण	३	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
२९	पूष्पाङ्गलि मार्ग नाला तथा ग्रावल(दुइ वटा उपशाखा मार्ग)	३	१००००००	८०००००१००	२०००००१००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/७८ को अन्य नगरस्तरीय योजना (अनुसूची ख) का योजनाहरू

अनुसूची छ

क्र.सं.	आ.व. ०७७/७८ को अनुसूची ख मा भएका योजना	बडा नं.	अनुमानित रकम	आन्तरिक श्रेत	जनसहभागिता
३०	प्यारागन एकेडेमीको बाटो प्रकाश ओङ्गाको घर जाने बाटो	३	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
३१	मुरली मार्ग २५० मि. रि.वाल र पिच	४	७०००००	५६००००	१४००००
३२	छट्टू यादवको घरदेखि गणेश यादवको घरसम्म	४	६०००००	४८००००	१२००००
३३	हलेसी मार्ग कालोपत्रे	४	६०००००	४८००००	१२००००
३४	तमोर मार्गमा स्लाव निर्माण	४	४०००००	३२००००	८००००
३५	भीमा मार्गको अधुरो रि.वाल करिव २२० मि.	४	५०००००	४०००००	१०००००
३६	भुवनेश्वर थन्दारको घरको बाटो करिव २०० मि.	४	४०००००	३२००००	८००००
३७	ओखलढूंगे मार्ग अच्छेलाल यादवको घरदेखि उत्तर ललीता राजवंशीको घर जाने बाटो करिव ५०० मि.	४	४०००००	३२००००	८००००
३८	साझा मार्ग जगत घिमिरको घरदेखि करिव २०० मि. नाला तथा पिच	४	९०००००	७२००००	१८००००
३९	शिवमार्ग करिव ४०० मि. अधुरो रि.वाल तथा ग्रामेल	४	४०००००	३२००००	८००००
४०	गगनधुनी मार्ग र नेपालीमार्गको बीच बाटो करिव १५० मि. ब्लक हाल्ने	४	४०००००	३२००००	८००००
४१	यात्रामार्ग अधुरो पिच बाकी करिव ९० मिटर	४	८०००००	६४००००	१६००००
४२	प्रतिक्षा मार्ग करिव १५० मि.	४	१००००००	८०००००	२०००००
४३	सिद्धार्थ मार्गको महेश ठुकुरीको घरदेखि पश्चिम नहरसम्म करिव ३३५ मि. अधुरो रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
४४	काशीमार्ग करिव १०० मि. रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
४५	अनुसुया मार्ग रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
४६	जोला टोल दक्षिण जाने कलभर्टसम्म १५० मि. अधुरो रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
४७	गणेश भुजेलको घर छेउदेखि पुर्व अधुरो	४	४०००००	३२००००	८००००
४८	माधव राणाभाटको घरदेखि पश्चिम पुर्ण गौतमको घरसम्म	४	५०००००	४०००००	१०००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/७८ को अन्य नगरस्तरीय योजना (अनुसूची ख) का योजनाहरू

अनुसूची छ

क्र.सं.	आ.व. ०७७/७८ को अनुसूची ख मा भएका योजना	वडा नं.	अनुमानित रकम	आन्तरिक श्रेत	जनसहभागिता
४९	आदश शिशु पथ पिच	५	१००००००	८५००००१००	१५००००१००
५०	शिरोमणी पार्क चान्दनी चोक	५	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
५१	वरपिपल मार्ग रिटेरिङ्वाल र ग्रामेल सडक निर्माण	५	५०००००	४०००००१००	१०००००१००
५२	वाजा गल्ली नाला मर्मत र ढलाइ सडक निर्माण	५	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
५३	दाना फ्याक्ट्रीबाट दक्षिण जाने सडक नाला र ग्रामेल	५	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
५४	काठको पुलमा पङ्की पुल	५	१५०००००	१२०००००१००	३०००००१००
५५	कृषिमार्ग नाला अधुरो	५	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
५६	नवयुवाटोल नाला	५	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
५७	प्रसन्न टोल बुढाथोकीको घरजाने बाटो नाला	५	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
५८	संगम मार्ग प्रलाद कामतको घरदेखि उत्तर तर्फको बाटो	६	३००००००	२४०००००	६०००००
५९	अमाननगर A, B,C,D नाला र ग्रामेल	६	३००००००	२४०००००	६०००००
६०	दिव्य कटेलको घरदेखि नहरसम्म पिच	६	३००००००	२४०००००	६०००००
६१	देवेन्द्र भण्डारीको घरदेखि वडा नं.५ र ६ को सिमाना मनोरम मार्ग नाला तथा टायल्स	६	१००००००	८०००००	२०००००
६२	नारायण तिवारीको घरदेखि हाटखोला चोकसम्म नाला,स्लाप र कलभट निर्माणको लागी	७	५८०००००	४६४००००१००	११६००००१००
६३	वडाका विभिन्न बाटोहरूमा पिच वा कालोपत्रे गर्ने	७	३००००००	२५५००००१००	४५००००१००
६४	मोतीराम चोक स्थित राजेन्द्र भद्राको घरदेखि अन्तिम बाटोसम्म चेम्बर नाला ढलाइ वा ग्रामेल गर्ने	७	६०००००	४८००००१००	१२००००१००
६५	विपत व्यवस्थापन समितिको लागी	७	४०००००	४०००००१००	०१००
६६	राम प्रसाद राजवंशीको घर जाने बाटो पिच	८	१००००००	८५००००	१५००००
६७	रमेश उप्रेतीको घर जाने बाटो पिच	८	१०००००००	८५००००	१५००००
६८	नुर मह्मदको घर जाने बाटो पिच	८	१०००००००	८५००००	१५००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/७८ को अन्य नगरस्तरीय योजना (अनुसूची ख) का योजनाहरू

अनुसूची छ

क्र.सं.	आ.व. ०७७/७८ को अनुसूची ख मा भएका योजना	बडा नं.	अनुमानित रकम	आन्तरिक श्रेत	जनसहभागिता
६९	सिधको घरदेखि सुरेशको घरसम्म रिटेनिङ्गवाला	८	६०००००	४८००००	१२००००
७०	लक्ष्मीनारायण मन्दिर हुँदै थान गाढीदेखि स्वागतम चोकसम्म ग्रामेल	८	५०००००	४०००००	१०००००
७१	प्रगति विनायक टोलदेखि अशोक चोक जाने बाटोमा नाला निर्माणका लागि	८	८०००००	६४००००	१६००००
७२	अशोक गुरुङको घरवाला बाटो ग्रामेलका लागि	८	४५००००	३६००००	९००००
७३	लव पाण्डेका घर वाला बाटोमा नाला निर्माणका लागि	८	४०००००	३२००००	८००००
७४	नगेन्द्र ठकुरीको घरवाला बाटोमा आर.सि.सि. ढलान बाटो निर्माणका लागि	८	७०००००	५६००००	१४००००
७५	सुशीला पाठको घरदेखि गणेश बस्नेतको फर्निचर उद्योग भएको बाटोसम्म अधुरो नाला निर्माणका लागि	८	१५०००००	१२०००००	३०००००
७६	किशोर डंगोलको घर जाने बाटो ढलाई गर्ने	८	३०००००	२४००००	६००००
७७	बद्धि नारायण मार्गको अधुरो नाला बाँकी	८	३०००००	२४००००	६००००
७८	लागु पदार्थ दुर्व्यसनीहरूलाई रिहावको लागि रिचमण्ड फेलेशिप	८	१०००००	१०००००	०
७९	संजीवनी सेवा संघ लाई	८	१५००००	१५००००	०
८०	सिकेन्द्र यादवको घरदेखि रन्जित मुखियाको घरसम्म नाला	८	६०००००	४८००००	१२००००
८१	वसन्त राजवंशीको घरदेखि पश्चिम जाने बाटोमा रिटेनिङ्ग वालका लागि	८	६०००००	४८००००	१२००००
८२	बडाको आवश्यक ठाउँमा सडक तथा नाला निर्माण तथा मर्मत	९	२००००००	१६०००००	४०००००
८३	पञ्चमुखी मार्ग ड्रेन र आर.सि.सि	१०	११०००००	८८००००	२२००००
८४	निशान मार्ग आर.सि.सि	१०	११०००००	८८००००	२२००००
८५	तेतन यादवदेखि विजय यादव स्लाव सहित ड्रेन निर्माण	१०	११०००००	८८००००	२२००००
८६	जहदा मार्ग ड्रेन निर्माण	१०	१६०००००	१२८००००	३२००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/७८ को अन्य नगरस्तरीय योजना (अनुसूची ख) का योजनाहरू

अनुसूची छ

क्र.सं.	आ.व. ०७७/७८ को अनुसूची ख मा भएका योजना	बडा नं.	अनुमानित रकम	आन्तरिक श्रेत	जनसहभागिता
८७	बडाका विभिन्न नाला तथा सडक मर्मत तथा निर्माण	१०	५१०००००	४०८००००	१०२००००
८८	पिचरा चौकदेखि पंचमुखी चौकसम्म (अरुणोदय मार्ग) नाला र पिच मर्मत	११	४००००००	३४०००००।००	६०००००।००
८९	नहर पश्चिम भागमा नाला सहित हरियाली सुन्दर सडक निर्माण	११	२५०००००	२००००००।००	५०००००।००
९०	मिलन मार्ग पक्की नाला र ग्रामेल सडक निर्माण	११	११०००००	८८००००।००	२२००००।००
९१	प्रगती टोल चन्द्रसुर्य मार्ग र सो मार्ग संग जोडिएको ३ वटा शाखा मार्ग रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१२	१००००००	८०००००	२०००००
९२	विन्दूको घरदेखि पश्चिम रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१२	८०००००	६४००००	१६००००
९३	रामेश्वर मार्ग अधुरो रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१२	८०००००	६४००००	१६००००
९४	प्राञ्जिक मार्ग राजन कटेलको घरदेखि पश्चिम नहरसम्म रिटेनिङ वाल र ग्रामेल बाटो तथा कल्भट	१२	८०००००	६४००००	१६००००
९५	मनिता राईस मिलदेखि पूर्व रिटेनिङ वाल ग्रामेल	१२	७०००००	५६००००	१४००००
९६	राजारामको घरदेखि उत्तर भोगेन्द्रको घरसम्म	१२	७०००००	५६००००	१४००००
९७	गन्तुको घर पश्चिम नाला र ग्रामेल	१२	७०००००	५६००००	१४००००
९८	गणपति मार्गमा नाला निर्माण	१२	५०००००	४०००००	१०००००
९९	राकेश रोशनको घरजाने बाटोमा दुवैपटी नालानिर्माण	१३	७०००००	५६००००।००	१४००००।००
१००	राम जानकी मन्दिरमा सामुदायिक भवननिर्माण	१३	१००००००	८०००००।००	२०००००।००
१०१	मस्जीदमा रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१३	५०००००	४०००००।००	१०००००।००
१०२	बाबू नन्दन घर अगाडि र सिटी रिक्सा समेत सडक २ को पूर्व छहरसम्म रिटेनिङ वाल लगाउने	१३	१००००००	८०००००।००	२०००००।००
१०३	ब्री न्यौपानेको घरदेखि पुर्व दक्षिण छहरदेखि पूर्व धरमबांधसम्मको रोडमा	१३	७०००००	५६००००।००	१४००००।००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/७८ को अन्य नगरस्तरीय योजना (अनुसूची ख) का योजनाहरू

अनुसूची छ

क्र.सं.	आ.व. ०७७/७८ को अनुसूची ख मा भएका योजना	वडा नं.	अनुमानित रकम	आन्तरिक श्रेत्र	जनसहभागिता
	माटो, ग्रोभेल र रिटेनिङ्ग वाल निर्माण गर्ने				
१०४	लक्ष्मी आजादको घर जानेबाटोमा माटो ग्रोभेल र नालानिर्माण गर्ने	१३	४०००००	३२००००१००	८००००१००
१०५	वडा समितिको सिफारिस अनुसार खर्च हुने गरी विविध	१३	३०००००	२४००००१००	६००००१००
१०६	श्याम प्रसाद यादव घर अगाडि नाला निर्माण	१३	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
१०७	एम.एम.प्लाष्टिक फ्याक्ट्री अगाडि रोडमा नालानिर्माण साथै माटो ग्रोभेल	१३	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
१०८	मलाया सडकदेखि पश्चिम अनाथाश्रम गेटसम्म दुवैतर्फ नाला निर्माण	१३	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
१०९	डि.ए.भी. स्कुल छेउ हनुमान मन्दिर निर्माण	१३	२०००००	१६००००१००	४००००१००
११०	कृष्णनगर चौकदेखि दक्षिण वडा कार्यालय जाने मोडसम्म दुवैतर्फ पक्कीनाला तथा पिच निर्माण	१४	३५०००००	२८०००००१००	७०००००१००
१११	महतो टोल मुगालाल दास महतोको घरदेखि दक्षिण शंकर चौधरीको घरसम्म दुवै तर्फ अधुरो पक्कीनाला तथा पिच निर्माण	१४	३००००००	२४०००००१००	६०००००१००
११२	हाल वडा कार्यालय रहेको जग्गामा थप जग्गा खरिद गर्ने	१४	१२०००००	१२०००००१००	०१००
११३	मैनाली चौक दक्षिणको बाटोमा अधुरो पक्कीनाला तथा पिच निर्माण	१४	८०००००	६४००००१००	१६००००१००
११४	गौशाला उत्तर राजेन्द्र खेरवाडको घर अगाडिको अधुरो पक्कीनाला तथा पिच निर्माण	१४	१००००००	८०००००१००	२०००००१००
११५	विराट साइन्स पश्चिम जाने बाटोको अधुरो पक्कीनाला निर्माण	१४	५०००००	४०००००१००	१०००००१००
११६	सुडी टोलमा नाला, स्लाव र पिच गर्ने	१५	२५०००००	२००००००	५०००००
११७	महेन्द्र मार्ग र खत्वे टोलको नालामा स्लाव राख्ने	१५	१००००००	८०००००	२०००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/७८ को अन्य नगरस्तरीय योजना (अनुसूची ख) का योजनाहरू

अनुसूची छ

क्र.सं.	आ.व. ०७७/७८ को अनुसूची ख मा भएका योजना	बडा नं.	अनुमानित रकम	आन्तरिक श्रेत्र	जनसहभागिता
११८	भट्टा टोलमा नाला सहित आर.सि.सि. ढलाई	१५	२५०००००	२००००००	५०००००
११९	रानी मरकज बाटो पिच	१५	२५०००००	२००००००	५०००००
१२०	पलानट कोराइनटाइन तल पक्कीनाला निर्माण	१५	१००००००	८०००००	२०००००
१२१	बडाको आवश्यक ठाउमा ग्रामेल मर्मत	१५	५०००००	४०००००	१०००००
१२२	दुर्गा मन्दिरको सामुदायिक भवनमा तल्ला थप	१६	१५०००००	१२७५०००१००	२२५०००१००
१२३	केमिकल मार्गमा पक्कि नाला निर्माण	१६	५००००००	४००००००१००	१००००००१००
१२४	मिल्स मा.वि. मा शौचालय निर्माण	१६	१००००००	८००००००१००	२०००००१००
१२५	मिल्स मा. विद्यालयमा बाउन्ड्रि वाल र माटो पुर्ने कार्य	१६	२३०००००	१८४००००१००	४६००००१००
१२६	स्वास्थ चौकिमा भौतिक निर्माण सुधार कार्य	१६	२०००००	१६००००१००	४००००१००
१२७	मट्यर्वा चौकदेखि पूर्व पर्ति टोलसम्म एक साइड ठूलो ड्रेन नाला निर्माण गर्ने	१७	१००००००	८०००००	२०००००
१२८	.बडाको नालाहरूमा स्लाव राख्ने	१७	१००००००	८०००००	२०००००
१२९	स्वास्थ्य चौकी निर्माणको लागि आवश्यक बजेट	१७	५००००००	४००००००	१०००००००
१३०	पर्ति टोलमा अधुरो नाला निर्माण	१७	१००००००	८०००००	२०००००
१३१	गफुर टोलमा अधुरो नाला निर्माण	१७	१००००००	८०००००	२०००००
१३२	बडा भित्र विजुली पोल विस्तार	१७	५०००००	४०००००	१०००००
१३३	अलि हुसेन घरदेखि डोमा घरसम्म आर.सि.सि. साथै कलभर्ट निर्माण	१७	५०००००	४०००००	१०००००
१३४	जनता आधारभूत विद्यालय खोखसाहको जग्गा खरिद गर्ने	१८	१६०००००	१६०००००१००	०
१३५	बजरंगबली मंदिरदेखि ईलाका प्रहरी कार्यालयसम्म कालोपत्रे नाला ढक्कन समेत	१८	२५०००००	२१२५०००१००	३७५०००
१३६	शान्ति प्रवर्द्धन मेलमिलाप कार्यालय फडानी मर्मत तथा निर्माण	१८	३०००००	२४००००१००	६००००
१३७	नहरदेखि विद्यानन्द यादवको घरसम्म दृवै तर्फ पक्की नाला तथा कालोपत्रे (कलाबंजर)	१८	२५०००००	२००००००१००	५०००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७७/७८ को अन्य नगरस्तरीय योजना (अनुसूची ख) का योजनाहरू

अनुसूची छ

क्र.सं.	आ.ब. ०७७/७८ को अनुसूची ख मा भएका योजना	बडा नं.	अनुमानित रकम	आन्तरिक श्रेत	जनसहभागिता
१३८	फडानी चौकदेखि दक्षिण कालोपत्रे	१८	२००००००	१६०००००।००	४०००००
१३९	झटियाही युवा कल्बको भवन निर्माण गर्ने	१८	६०००००	४८०००।००	१२००००
१४०	खवासटोलदेखि भौडाह जाने सडक पिच	१९	८९०००००	७१२०००।००	१७८०००।००
१४१	खदरा थानको पुल छेउको सडक माटो पुर्ने	१९	३०००००	२४०००।००	६०००।००
१४२	प्रहरी चौकी मो.सा. ईन्भर्टर	१९	३०००००	२४०००।००	६०००।००
	जम्मा		१६६००००००	१३४४६५०००	३१५३५०००

आ.व. २०७८/७९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान अन्तर्गतिका कार्यक्रमहरु

आ.व. २०७८/७९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान अन्तर्गतिका कार्यक्रमहरु

अनुसूची-ज

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजित बजेट
१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम) [२.६.४.८५] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३०७००१०६ - लघु उद्यम विकास कार्यक्रम]	उद्योग	४००,०००
२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने [२.६.४.८६] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३०७००१०६ - लघु उद्यम विकास कार्यक्रम]	उद्योग	२,९६०,०००
३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण [२.६.४.१४] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३०७००१०६ - लघु उद्यम विकास कार्यक्रम]	उद्योग	१४०,०००
४	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधि जडान (वायोग्यांस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा) [११.४.२२.५९००] [नेपाल सरकार-13313 : आन्तरिक ऋण - नगद ऋण] [३०८००१०४ - राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम]	ऊर्जा	८००,०००
५	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता [२.७.१५.१३१] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३१२००१०६ - प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिककरण परियोजना]	कृषि	१,२००,०००
६	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता [२.७.१५.१३४] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३१२००१०६ - प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिककरण परियोजना]	कृषि	७००,०००
७	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ [२.७.१८.३९] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३१२०२०११ - पशु सेवा विभाग]	कृषि	६,०००
८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम [२.७.१८.४०] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३१२०२०११ - पशु सेवा विभाग]	कृषि	४००,०००
९	कृषि, पशुपन्धी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम [२.७.१५.१३०] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३१२००१०१ - कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम]	कृषि	१००,०००
१०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम [२.७.१५.१२९] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३१२००१०१ - कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम]	कृषि	३००,०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/७९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु

अनुसूची-ज

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजित बजेट
११	धान बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन [२.७.१५.१३७] [नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३१२००१०६ - प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना]	कृषि	१,२००,०००
१२	पशु बधशाला स्थापना [२.७.१८.५५] [नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३१२०२०११ - पशु सेवा विभाग]	कृषि	१९,९९४,०००
१३	अतिरिक्त प्रोत्साहन भत्ता [१.२.५.३] [नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३३६००१०१ - गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिब लक्षित विशेष कार्यक्रम)]	गरिबी निवारण	१,०६३,०००
१४	कार्यक्रम प्रचारप्रसार खर्च [२.७.५.११] [नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३३६००१०१ - गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिब लक्षित विशेष कार्यक्रम)]	गरिबी निवारण	१००,०००
१५	गणक तथा सुपरीवेक्षकको पारिश्रमिक [१.१.२.१५] [नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३३६००१०१ - गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिब लक्षित विशेष कार्यक्रम)]	गरिबी निवारण	५,३८२,०००
१६	गणक/सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च [२.१.८.२] [नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३३६००१०१ - गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिब लक्षित विशेष कार्यक्रम)]	गरिबी निवारण	४००,०००
१७	ट्याब्लेट खरिद [११.३.७.५] [नेपाल सरकार-१३३१३ : आन्तरिक ऋण - नगद ऋण] [३३६००१०१ - गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिब लक्षित विशेष कार्यक्रम)]	गरिबी निवारण	२,०००,०००
१८	भ्रमण अनुगमन [२.८.१.८] [नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३३६००१०१ - गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिब लक्षित विशेष कार्यक्रम)]	गरिबी निवारण	५००,०००
१९	यातायात खर्च (गणक तथा सुपरीवेक्षक) [२.७.४.१] [नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३३६००१०१ - गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिब लक्षित विशेष कार्यक्रम)]	गरिबी निवारण	१,८००,०००
२०	विविध खर्च स्थानीय तह [१.३.५.३] [नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३३६००१०१ - गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिब लक्षित विशेष कार्यक्रम)]	गरिबी निवारण	१५५,०००
२१	VER & SP MIS सञ्चालानार्थ वडा कार्यालयहरुको लागि डेक्स्टप कम्प्युटर, मल्टी फङ्सनल प्रिन्टर, राउटर/कनेक्टीभिटिको लागि उपकरण खरिद [११.३.७.७] [नेपाल सरकार-१३३१३ : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] [३१४०१०११ - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग]	तथ्यांक प्रणाली	२,६००,०००
२२	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability [२.९.९.४] [नेपाल सरकार-१३३१२ : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] [३१४०१०११ - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग]	तथ्यांक प्रणाली	११३,०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/७९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु

अनुसूची-ज

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजित बजेट
२३	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC [2.9.9.3] [नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] [31401011 - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग]	तथ्यांक प्रणाली	२३,०००
२४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च [2.5.7.4] [नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] [31401011 - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग]	तथ्यांक प्रणाली	७८६,०००
२५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च [2.8.1.5] [नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] [31401011 - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग]	तथ्यांक प्रणाली	१५६,०००
२६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च [2.1.8.1] [नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] [31401011 - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग]	तथ्यांक प्रणाली	८,०००
२७	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ) [2.3.2.1] [नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] [31401011 - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग]	तथ्यांक प्रणाली	९६,०००
२८	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ) [2.4.1.4] [नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] [31401011 - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग]	तथ्यांक प्रणाली	१८०,०००
२९	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभियान सञ्चालन [2.6.1.1] [नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] [31401011 - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग]	तथ्यांक प्रणाली	४८६,०००
३०	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन) [2.4.14.3] [नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] [31401011 - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग]	तथ्यांक प्रणाली	४००,०००
३१	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्याकन खर्च [2.8.1.6] [नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] [31401011 - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग]	तथ्यांक प्रणाली	१५२,०००
३२	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को मोरड जिल्ला क्षेत्र नं. ४ अन्तर्गत विराटनगर म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ८, १०, १९ मा- २०९ वटा [11.1.2.453] [नेपाल सरकार-13313 : आन्तरिक ऋण - नगद ऋण] [34701101 - आवास व्यवस्था कार्यक्रम]	भवन, आवास तथा सहरी विकास	४,८००,०००
३३	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को मोरड जिल्ला क्षेत्र नं. ५ अन्तर्गत विराटनगर म.न.पा. वडा नं. १३, १४, १५, १६, १७, १८ मा- २०१ वटा [11.1.2.451] [नेपाल सरकार-13313 : आन्तरिक ऋण - नगद ऋण] [34701101 - आवास व्यवस्था कार्यक्रम]	भवन, आवास तथा सहरी विकास	४,६९६,०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/७९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु

अनुसूची-ज

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजित बजेट
३४	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को मोरड जिल्ला क्षेत्र नं. ६ अन्तर्गत विराटनगर म.न.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७, ९, ११, १२ मा- ३०० वटा [11.1.2.452] [नेपाल सरकार-13313 : आन्तरिक ऋण - नगद ऋण] [34701101 - आवास व्यवस्था कार्यक्रम]	भवन, आवास तथा सहरी विकास	६,८८४,०००
३५	दुर्गा घिनाघाट, श्मशानघाट सौन्दर्यीकरण विराटनगर १९, मोरड [11.4.22.5596] [नेपाल सरकार-13313 : आन्तरिक ऋण - नगद ऋण] [32500103 - संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	भाषा तथा संस्कृति	१,०००,०००
३६	पञ्चायन देवी मन्दिर संरक्षण, विराटनगर महानगरपालिका - ८ मोरड [11.4.22.5210] [नेपाल सरकार-13313 : आन्तरिक ऋण - नगद ऋण] [32500103 - संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	भाषा तथा संस्कृति	५००,०००
३७	लक्ष्मीनारायण मन्दिर संरक्षण, विराटनगर-४, मोरड [11.4.22.5272] [नेपाल सरकार-13313 : आन्तरिक ऋण - नगद ऋण] [32500103 - संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	भाषा तथा संस्कृति	१,०००,०००
३८	विराटनगर ३ गणेश मन्दिर मोरड [11.4.22.4979] [नेपाल सरकार-13313 : आन्तरिक ऋण - नगद ऋण] [32500103 - संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	भाषा तथा संस्कृति	१,०००,०००
३९	श्रीछैठी माता मन्दिर, सिधिया, विराटनगर महानगरपालिका - ८, माठेरङ्ग [11.4.22.5209] [नेपाल सरकार-13313 : आन्तरिक ऋण - नगद ऋण] [32500103 - संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	भाषा तथा संस्कृति	१,०००,०००
४०	राष्ट्रपति रानिङ सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय) [2.7.14.1] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [34341011 - राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्]	युवा तथा खेलकुद	१००,०००
४१	गणिनाथ मन्दिर सामुदायिक भवन विराटनगर महानगरपालिका-06 [11.6.9.51] [नेपाल सरकार-13313 : आन्तरिक ऋण - नगद ऋण] [36500107 - तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रम]	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२,५००,०००
४२	प्रगति मार्ग हुँदै खानेपानी मार्ग जाने बाटोमा नाला कल्भर्ट र कालोपत्रे विराटनगर महानगरपालिका-12 [11.6.9.513] [नेपाल सरकार-13313 : आन्तरिक ऋण - नगद ऋण] [36500107 - तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रम]	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३,०००,०००
४३	पूर्वाञ्चल बालसेवा आश्रम [2.7.23.93] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [34000103 - बाल कल्याण कार्यक्रम]	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८००,०००
४४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने [2.7.25.120] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [34000011 - महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय]	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	९००,०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/७९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु

अनुसूची-ज

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजित बजेट
४५	लक्ष्मी नारायण वेद विद्याश्रम (माध्यमिक विद्यालय) विराटनगर म.न.पा. १२ को कक्षा कोठा निर्माण [११.१.२.१३१३] [नेपाल सरकार-१३३१ : आन्तरिक ऋण - नगद ऋण] [३६५००१०७ - तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रम]	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३,०००,०००
४६	सप्तऋषि मार्गमा रिटेनिङ वाल र ग्राहेल विराटनगर महानगरपालिका-०४ [११.६.९.५१४] [नेपाल सरकार-१३३१ : आन्तरिक ऋण - नगद ऋण] [३६५००१०७ - तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रम]	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३,०००,०००
४७	हेमोफोलिया सोसाइटी नेपाल [२.७.२३.१६६] [नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३४०००१०२ - समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)]	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,०००,०००
४८	GPE को सहयोगमा कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम [२.७.१३.४२] [नेपाल सरकार-१३३१२ : जि.पि.ई. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] [३५०००८०१ - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	९,६००,०००
४९	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत) [१.१.३.३] [नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३५००००१४ - सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह]	शिक्षा	२५१,६००,०००
५०	आधारमुत तह कक्षा (६-द) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान [२.७.१३.४१] [नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] [३५०००८०१ - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	२५२,०००
५१	आधारमुत तह कक्षा (६-द) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान [२.७.१३.४१] [नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३५०००८०१ - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	३,४९०,०००
५२	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान [११.१.२.४४५] [नेपाल सरकार-१३३१३ : एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] [३५०००८०१ - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	७००,०००
५३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान [११.१.२.४४५] [नेपाल सरकार-१३३१३ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३५०००८०१ - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	९,३००,०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/७९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु

अनुसूची-ज

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजित बजेट
५४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान [2.7.11.1] [नेपाल सरकार-13312 : एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	२,३४३,०००
५५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान [2.7.11.1] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	३२,२२४,०००
५६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा द को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान [2.7.13.3] [नेपाल सरकार-13312 : एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	९३५,०००
५७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा द को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान [2.7.13.3] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	१२,८५८,०००
५८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान [1.1.4.1] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	१५,२५९,०००
५९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान [1.1.4.1] [नेपाल सरकार-13312 : एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	१,११०,०००
६०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान [2.7.13.40] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	२,०९३,०००
६१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान [2.7.13.40] [नेपाल सरकार-13312 : एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	१४६,०००
६२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत) [1.1.3.4] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000015 - माध्यमिक तह]	शिक्षा	८५,६००,०००
६३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान [2.7.13.10] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	६,२८०,०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/७९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु

अनुसूची-ज

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजित बजेट
६४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान [2.7.13.10] [नेपाल सरकार-13312 : एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	४५७,०००
६५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान [2.7.13.13] [नेपाल सरकार-13312 : एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	८४२,०००
६६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान [2.7.13.13] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	११,५८२,०००
६७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) [2.7.13.11] [नेपाल सरकार-13312 : एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	८३८,०००
६८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) [2.7.13.11] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	११,५२९,०००
६९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन [2.7.13.23] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	५,७२८,०००
७०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन [2.7.13.23] [नेपाल सरकार-13312 : एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	४९७,०००
७१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान [2.4.6.1] [नेपाल सरकार-13312 : एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	१,०९९,०००
७२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान [2.4.6.1] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	१४,०९४,०००
७३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) [7.2.1.1] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]	शिक्षा	१४,३५९,०००
७४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) [7.2.1.1] [नेपाल सरकार-13312 : एस.एस. डि. पि. -	शिक्षा	१,०४९,०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/७९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु

अनुसूची-ज

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजित बजेट
	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] [35000801 - विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर]		
७५	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस [2.7.5.1] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३०,०००
७६	आ. व. २०७७/७८को वित्तीय साक्षरता कक्षा संचालन निरन्तरता खर्च [2.6.4.88] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८,०००
७७	आप्रवासी स्रोत केन्द्र र जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र परियोजना कर्मचारी सँगको समन्वय वैठक [2.7.25.63] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२०,०००
७८	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च [2.4.1.3] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	९०५,०००
७९	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार [11.3.7.1] [नेपाल सरकार-13313 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१००,०००
८०	आप्रावसन कामदारहरुको संजाल क्षमता अभिवृद्धि [2.6.4.3] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१९४,०००
८१	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान [2.3.18.4] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37100102 - प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६२२,०००
८२	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप) [2.3.18.5] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37100103 - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४९,०००
८३	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप) [2.3.18.5] [नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] [37100103 - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३,८००,०००
८४	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी [2.6.6.10] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१२२,०००
८५	तलब तथा सुविधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी [1.1.2.7] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२,५२५,०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/७९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू

अनुसूची-ज

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजित बजेट
८६	तलब तथा सुविधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता [1.1.2.13] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४२५,०००
८७	तलब तथा सुविधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम [1.1.2.9] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४२५,०००
८८	प्राविधिक सहायकको तलब [2.5.7.8] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37100103 - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३६७,०००
८९	प्राविधिक सहायकको पोसाक [2.5.7.10] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37100103 - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	९०,०००
९०	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन [2.7.16.2] [नेपाल सरकार-13312 : युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [36500106 - बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३५०,०००
९१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन) [2.7.16.1] [नेपाल सरकार-13312 : युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [36500106 - बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६५०,०००
९२	बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी स्थानीय तहको प्रोफाईल निर्माण [2.7.25.38] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५०,०००
९३	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम [2.7.25.4] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१६,०००
९४	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च [2.7.25.2] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१२२,०००
९५	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन [2.5.7.1] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५६०,०००
९६	रोजगार संयोजकको तलब [2.5.7.5] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37100102 - प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४६८,०००
९७	रोजगार संयोजकको पोसाक [2.5.7.7] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37100102 - प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	९०,०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/७९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू

अनुसूची-ज

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजित बजेट
१८	रोजगार सेवा केन्द्र संगको सहकार्य [2.6.6.4] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७५,०००
१९	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य) [1.4.3.2] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37100103 - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२०५,०००
१००	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण) [11.3.7.6] [नेपाल सरकार-13313 : आन्तरिक ऋण - नगद ऋण] [37100103 - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२००,०००
१०१	रोजगार सहायकको तलब [2.5.3.5] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37100103 - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३६७,०००
१०२	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता [2.5.3.7] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37100103 - युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	९०,०००
१०३	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च [2.7.25.3] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१९९,०००
१०४	स्थानीय अभियानकर्ता संगको अन्तरक्रिया तथा परिचालन खर्च [2.6.5.2] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	९५,०००
१०५	स्थानीय आप्रावसी कामदारहरूको संजाल सदस्यहरूको वैठक तथा पैरवी कार्यक्रम [2.6.6.9] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	११७,०००
१०६	स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको वैठक [1.2.4.4] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१२०,०००
१०७	समुदाय अभियानकर्ता कार्यक्रम [2.6.5.3] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४९,०००
१०८	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूवाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन [2.8.1.3] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१८,०००
१०९	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन [2.7.5.4] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५०,०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/७९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू

अनुसूची-ज

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजित बजेट
११०	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिङल प्रशारण [2.7.5.3] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७०,०००
१११	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि / समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण) [2.6.6.5] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१,०००
११२	सामी परियोजना कर्यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक [1.2.11.1] [नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४२,०००
११३	अन्तरराष्ट्रिय स्वास्थ्य नियमावली २००५ अन्तरगत स्थापना भएका हेल्थ डेस्क हरू सञ्चालन तथा सुदृढीकरण [2.7.22.69] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001105 - महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	२५०,०००
११४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद [2.7.22.6477] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001115 - उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	३,८००,०००
११५	आयूर्वेदको तलब [1.1.1.82] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001012 - प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा]	स्वास्थ्य	९,२००,०००
११६	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा विद्यालय स्क्रीनिंग कार [2.7.22.6478] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001115 - उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	७००,०००
११७	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, स्थानीय तह क्षयरोग मुक्त पालिका सम्बन्धी कार्यक्रम [2.7.22.6151] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001101 - क्षयरोग नियन्त्रण]	स्वास्थ्य	१५०,०००
११८	करार ०: अहेब, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम संचालनको लागि उच्च हिमाली, पहाडी जिल्लाहरू र महा तथा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक न.पा हरू) ९० जना [2.7.22.4192] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001103 - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	५२०,०००
११९	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद अवलोकन खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता	स्वास्थ्य	२४५,०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/७९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु

अनुसूची-ज

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजित बजेट
	अभिवृद्धि तथा परिचालन । [2.7.22.6153] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001101 - क्षयरोग नियन्त्रण]		
१२०	कोभिड १९ लगायत अन्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा ब्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन [2.7.22.96] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001105 - महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	४,०००,०००
१२१	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तराक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन [2.7.22.68] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001105 - महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	१००,०००
१२२	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन ब्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण_ [2.7.22.4183] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001103 - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	३७९,०००
१२३	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोपको दीगोपना र सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सुक्षमयोजना अद्यावधिक र पालिका समन्वय समितिको अभिमुखिकरण र योजना २ दिन र पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट बडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिका ब [2.7.22.4189] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001103 - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	३००,०००
१२४	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम [2.7.22.218] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001103 - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	६६०,०००
१२५	पशुपंक्ती आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम [2.7.5.5] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001105 - महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	२०,०००
१२६	पालिका स्तरमा :: टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रबद्धनको लागि पालिका र बडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन [2.7.22.4185] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001103 - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	५७९,०००
१२७	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा [2.7.22.1020] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001107 - औषधि र उपकरण आपूर्ति]	स्वास्थ्य	१००,०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/७९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु

अनुसूची-ज

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजित बजेट
१२८	पोषण कार्यक्रम [2.7.22.1317] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001103 - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	२,०२५,०००
१२९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम [2.7.22.129] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001103 - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	१,१५०,०००
१३०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम [2.7.22.118] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001103 - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	५७,५८७,०००
१३१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत) [2.7.22.67] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001116 - नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	२,६००,०००
१३२	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम [2.7.22.155] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001109 - राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र]	स्वास्थ्य	१००,०००
१३३	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने [2.7.5.6] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001105 - महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	१५०,०००
१३४	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांडकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण [2.7.22.6154] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001101 - क्षयरोग नियन्त्रण]	स्वास्थ्य	६०,०००
१३५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत [2.7.22.88] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001012 - प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा]	स्वास्थ्य	११,५००,०००
१३६	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम [11.3.7.9] [नेपाल सरकार-13313 : आन्तरिक ऋण - नगद ऋण] [37001107 - औषधि र उपकरण आपूर्ति]	स्वास्थ्य	२००,०००
१३७	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.वि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम [स्वास्थ्य	४५,०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

आ.व. २०७८/७९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु

अनुसूची-ज

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजित बजेट
	2.7.22.6152] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001101 - क्षयरोग नियन्त्रण]		
१३८	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम [2.7.22.127] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001103 - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	२००,०००
१३९	हात्तिपाईले रोग विरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरू) [2.7.22.70] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [37001105 - महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	२,७८०,०००
	जम्मा		६८६,९००,०००

अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम

विराटनगर महानगरपालिका, मोरड

आ. व. २०७८/७९ को स्वीकृत कार्यक्रम तथा बजेट

कोड नं.	कृयाकलाप	इकाई	आ.व. २०७८/०७९ का लागि मंत्रालयबाट स्वीकृत गरिएको कुल बजेट		प्रदेश	विराटनगर महानगर पालिका	करुणा फाउण्डेशन
			लक्ष्य	बजेट			
१	मातृशिशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको उपभोगमा बृद्धि गरी आमा र शिशुको स्वास्थ्यमा सुधारल्याउने						
१.१	गर्भ जाँच, संस्थागत सुत्केरी एवं उत्तर प्रश्नाती जाँच बृद्धि						
१.१.१	स्वास्थ्य संस्था र गेटवेका फोनका लागि रिचार्ज खर्च	मोबाइल फोन/ महिना	२४०	६००००		६००००	
१.१.२	नव दम्पतीहरुका लागि शुभकामना कार्ड छपाई र वितरण	संख्या	३५००	१४००००		१४००००	
१.१.३	स्वास्थ्य संस्थामा गर्भवती महिलाहरुको दर्ता र अध्यावधिक	गर्भवती महिला	६३५७	६३५७००		६३५७००	
१.१.४	शुभ कामना कार्यक्रमको समिक्षा	पटक	३८	३२९६००	३२९६००		
१.१.५	गर्भवती महिलाहरुका लागि शुभ कामना कार्ड तथा रजिष्टरको छपाई	संख्या	६३२०	३१६०००			३१६०००
१.१.६	नव विवाहित दम्पती (महिला र पुरुष) हरुका लागि फोलिक एसिड चक्री खरिद	संख्या	५०५६	२०४७६८०	२०४७६८०		
१.१.७	जन्मजात हुने अपाङ्गता पहिचानका लागि नवजात शिशुको जाँच तथा रेकर्ड	शिशु	५४१३	१०८२६००	१०८२६००		
१.१.८	एक पालिका एक पोर्टेबल अल्ट्रासाउण्ड मेशिन	संख्या	१	१०००००००	१०००००००		
१.१.९	प्रसुती केन्द्रको सुदृढिकरण	संख्या	१	१०००००००			१०००००००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

कोड नं.	कृयाकलाप	इकाई	आ.व. २०७८/०७९ का लागि मंत्रालयबाट स्वीकृत गरिएको कुल बजेट		प्रदेश	विराटनगर महानगर पालिका	करुणा फाउण्डेसन
			लक्ष्य	बजेट			
१.२	बालस्वास्थ्य तथा पोषण सेवा सुधार						
१.२.१	विद्यालयमा स्वास्थ्य परीक्षण गरी विकास हुन सक्ने अपाङ्गता रोकथाम गर्ने शिविर	विद्यालय	११९	४१९०००			४१९०००
१.२.२	अपाङ्गता रोकथामका लागि प्रेषण सेवा	व्यक्ति	३८	७६०००			७६०००
१.२.३	सुनौला हजार दिनका आमाहरुका लागि पोषण सम्बन्धी शिक्षा	पटक	३८	२४३२००			२४३२००
१.२.४	किशोर—किशोरीलाई प्रजनन स्वास्थ्य र अपाङ्गता रोकथाम सम्बन्धी शिक्षा	पटक	१००	२०००००			२०००००
२	सि.वि.आर. कार्यक्रम मार्फत अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको जिवनको गुणस्तरमा सुधार						
२.१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सूचना अध्यावधिक एवं व्यवस्थापन						
२.१.१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको विशेषज्ञ चिकित्सकहरुद्वारा प्रारम्भीक स्वास्थ्य जाँच शिविर	व्यक्ति	१९	७६६२००		७६६२००	
२.१.२	पुनर्स्थापना योजना तथा प्रोफाइल तयारी	व्यक्ति	२४३१	१२१५५०			१२१५५०
२.२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको स्वास्थ्यमा सुधार						
२.२.१	प्रारम्भिक पुनर्स्थापना थेरापी सेवा प्रदान	व्यक्ति	९	१३५०००			१३५०००
२.२.२	स्वास्थ्य उपचारका लागि सहयोग	व्यक्ति	४०२	३२१६०००			३२१६०००
२.२.३	सहयोगी सामाजिका लागि सहयोग	व्यक्ति	३६४	२२८५०००			२२८५०००
२.२.४	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुलाई पोषण सहयोग	व्यक्ति	९५	२८५०००			२८५०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

कोड नं.	क्रियाकलाप	इकाई	आ.व. २०७८/०७९ का लागि मंत्रालयबाट स्वीकृत गरिएको कुल बजेट		प्रदेश	विराटनगर महानगर पालिका	करुणा फाउण्डेसन
			लक्ष्य	बजेट			
२.२.५	स्व हेरचाहका लागि अभिभावक वा हेरचाह गर्ने लाई सिप प्रदान	पटक	२	२५००००			२५००००
२.२.६	फिजीयोथेरापी केन्द्र स्थापना र संचालन	संख्या	१	१००००००	१००००००		
२.३	शिक्षामा पहुँच बढ्दि						
२.३.१	विद्यालय भर्ना अभियान सहयोग	व्यक्ति	१९०	२८५०००		२८५०००	
२.३.२	समावेशी शिक्षाका लागि शिक्षक तथा सहयोगी कार्यकर्ताहरूलाई अभिमुखीकरण तालिम	पटक	१	३६४०००			३६४०००
२.३.३	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि घरमा आधारित शिक्षा	व्यक्ति	३८	७६०००		७६०००	
२.४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिका पारिवारको जिविकोपार्जनमा सुधार						
२.४.१	सिपमुलक र व्यवसायिक तालिम	व्यक्ति	१३३	१३३००००		१३३००००	
२.४.२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अपाङ्गता परिचय पत्रमा पहुँच	व्यक्ति	२०८	२५७५५०		२५७५५०	
२.५	सामाजिक क्रियाकलापमा पहुँच बढ्दि						
२.५.१	सामुदायिक समुहहरूलाई अपाङ्गता सम्बन्धि अभिमुखीकरण	पटक	१९	७८८५०		७८८५०	
२.५.२	अन्तर्राष्ट्रीय अपाङ्गता दिवस मनाउने	पटक	१९	९५०००		९५०००	
२.५.३	समावेशी बाल क्लबको गठन	संख्या	१९	४७५००		४७५००	
२.५.४	समावेशी बाल क्लबको बैठक	पटक	५७	११४०००	११४०००		
२.५.५	दौतरी शिक्षा तालिम	पटक	९	४६८००		४६८००	
२.५.६	बाल क्लबकालागि अतिरिक्त क्रियाकलाप	पटक	१९	९५०००		९५०००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

कोड नं.	कृयाकलाप	इकाई	आ.व. २०७८/०७९ का लागि मंत्रालयबाट स्वीकृत गरिएको कुल बजेट		प्रदेश	विराटनगर महानगर पालिका	करुणा फाउण्डेसन
			लक्ष्य	बजेट			
२.६	अपाङ्गता भएका व्यक्ति र परिवारको शासक्तिकरण						
२.६.१	मिलिजुली समुहको बैठक	पटक	२२८	४४४६००		४४४६००	
२.६.२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको संस्थाको बैठक	पटक	६	५४०००			५४०००
२.६.३	स्वावलम्बन समुहको लागि चचत, ऋण व्यवस्थापन तथा नेतृत्व विकास तालिम	पटक	१	८४०००	८४०००		
२.६.४	बाल क्लबको लागि नेतृत्व विकास तालिम	पटक	१	८४०००		८४०००	
	स्थानीयतहहरुको सवलिकरण						
३.१	सामुदायिक सहयोग प्रणालीको सुदृढिकरण						
३.१.१	वार्षिक योजना निर्माण कार्यशाला	पटक	१	१८००००			१८००००
३.१.२	पालिका स्तरीय समिक्षा बैठक	पटक	२	१५६९००			१५६९००
३.१.३	सिविआर सहजकर्ताका लागि कम्प्युटर	संख्या	१	१०००००			१०००००
३.१.४	सिविआर सहजकर्ताको प्रशासनीक खर्च	सहजकर्ता/ महिना	१२०	२४००००		२४००००	
३.१.५	सिविआर सहजकर्ताको संचार तथा इन्टरनेट खर्च	सहजकर्ता/ महिना	१२०	१२००००			१२००००
३.२	प्रशासन तथा व्यवस्थापन सुदृढिकरण						
३.२.१	स्वास्थ्य ईन्चार्ज र सिविआर सहजकर्ताको मासिक बैठक खर्च	पटक	१२	२६५२००			२६५२००
३.२.२	समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक	सहजकर्ता/ महिना	१३०	३४५९३००		३,४५९,३००	
३.२.३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	पटक	६	१९८०००			१९८०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

कोड नं.	कृयाकलाप	इकाई	आ.व. २०७८/०७९ का लागि मंत्रालयबाट स्वीकृत गरिएको कुल बजेट		प्रदेश	विराटनगर महानगर पालिका	करुणा फाउण्डेसन
			लक्ष्य	बजेट			
३.३	अन्य कृयाकलापहरु						
३.३.१	जनचेतनाका लागि IEC materials को छपाई	वटा	१	१०००००	१०००००		
३.३.२	अपाङ्गता भएका बालबालिकाका लागि दिवा सेवा केन्द्र स्थापना तथा संचालन	पटक	२	३७१२९९९	३७०८६०७	३५८४	
३.३.३	व्यवस्थापन समीतीको बैठक	पटक	१२	२४०००			२४०००
३.३.४	अमरज्योती च्यारिटेबल ट्रस्ट, नयाँ दिल्ली र श्रीआदर्श माध्यमिक विद्यालयको सहकार्यमा समावेशी शिक्षा मोडलको कार्यान्वयन	पटक	२	४०००००	४०००००		
३.३.५	अपाङ्गता भएका महिलाका लागि व्यवसाय संचालनार्थ सहयोग	व्यक्ति	३८	७६०००		७६०००	
३.३.६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई खेलकुद कार्यक्रममा सहयोग	पटक	१	५००००			५००००
३.३.७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई बहुप्रतिभा कार्यक्रममा सहयोग (गायन, चित्रकला, नृत्य तथा अन्य)	पटक	१	३००००			३००००
३.३.८	अटिजम केयर सेन्टरको संस्थागत सहयोग कार्यक्रम	पटक	२	४६०००		४६०००	
३.३.९	विराट बहिरा मा. वि. लाई संस्थागत सहयोग	पटक	१	३००००			३००००
३.३.१०	कार्यक्रम सम्पर्क व्यक्ति र सचिवालयको लागि ल्यापटप खरिद	वटा	१	१०००००		६०४३	९३९५७
	जम्मा			३४,२५६,४२१	११,४९८,८०७	११,४९८,८०७	११,४९८,८०७

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

विराटनगर महानगरपालिका
 नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
क्षेत्रीय शहरी विकास परियोजना (RUDP)
 परियोजना कार्यान्वयन इकाई
 विराटनगर, मोरङ्ग, १ नं. प्रदेश, नेपाल
 आगामी आ.व. २०७८।०७९ को अनुमानित व्यय विवरण

सि. नं.	बजेट नं.	विवरण	RUDP	एडिवी	नेपाल सरकार	महानगर पालिका	जम्मा प्रस्तावित रकम	कैफियत
१	१.०१.१	तलब	६,८००,०००	३,४००,०००	१,३६०,०००	२,०४०,०००	६,८००,०००	
२	१.०१.४	बिमा प्रिमियम	५०,०००	२५,०००	१०,०००	१५,०००	५०,०००	
३	१.०२.१	भत्ता	३,४००,०००	२००,०००	१२०,०००	३,०८०,०००	३,४००,०००	परियोजनामा कार्यरत कर्मचारीहरूले खाइपाई आएको तलबको ५० प्रतिशत परियोजना भत्तालाई निरन्तरता दिने गरि ।
४	१.०२.३	बैठक भत्ता	४०,०००	२०,०००	८,०००	१२,०००	४०,०००	
५	१.०३	दैनिक तथा भ्रमण भत्ता	३००,०००	१५०,०००	६०,०००	९०,०००	३००,०००	
६	१.०४	पोशाक	१५०,०००	७५,०००	३०,०००	४५,०००	१५०,०००	
७	१.०६	औषधि उपचार		((((
८	१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च		((((
९	२.०१	पानी तथा विधुत महशुल	१५०,०००	७५,०००	३०,०००	४५,०००	१५०,०००	
१०	२.०२	संचार महशुल	१५०,०००	७५,०००	३०,०००	४५,०००	१५०,०००	
११	२.०३	कार्यालय संचालन सम्बन्धि खर्च	१,५००,०००	७५०,०००	३००,०००	४५०,०००	१,५००,०००	
१२	२.०४	भाडा	(((((
१३	२.०५	मर्मत तथा सम्भार	८००,०००	४००,०००	१६०,०००	२४०,०००	८००,०००	
१४	२.०६.२	सवारी इन्धन	५००,०००	२५०,०००	१००,०००	१५०,०००	५००,०००	
१५	२.०६.३	इन्धन अन्य	१००,०००	५०,०००	२०,०००	३०,०००	१००,०००	
१६	२.०७.१	परामर्श शुल्क	५०,०००	२५,०००	१०,०००	१५,०००	५०,०००	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सि. नं.	बजेट नं.	विवरण	RUDP	एडिवी	नेपाल सरकार	महानगर पालिका	जम्मा प्रस्तावित रकम	कैफियत
१७	२.०८.५	विविध खर्च	३५०,०००	१७५,०००	७०,०००	१०५,०००	३५०,०००	
१८	४.०४	कार्यक्रम खर्च (सचेतना तालिम, ढल जडान सहजकर्ता तालीम, वडा सचिव, समुदाय परिचालिका लगायतका लागि ढल जडान शूलक संकलन सम्बन्धि गोष्ठी लगायतका सचेतना सुचना गोष्ठी आदि समेत)	२००,०००	१००,०००	४०,०००	६०,०००	२००,०००	
१९	४.०५.१	कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी	२५,०००	१२,५००	५,०००	७,५००	२५,०००	
२०	४.०५.०२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	४०,०००	२०,०००	८,०००	१२,०००	४०,०००	
२१	६.०१	फर्निचर	१००,०००	५०,०००	२०,०००	३०,०००	१००,०००	
२२	६.०३	मे.ओ.तथा अन्य उपकरण	५०,०००	२५,०००	१०,०००	१५,०००	५०,०००	
		जम्मा प्रशासनिक खर्च	१४,७५५,०००	५,८७७,५००	२,३९९,०००	६,४८६,५००	१४,७५५,०००	
२३	५.०१	जग्गा खरिद			(((
२४	६.०७	कन्सलटेन्स DSC	३५,०००,०००	३५,०००,०००			३५,०००,०००	
२५	६.०५	सार्वजनिक निर्माण खर्च	८०,०००,०००	५६,८००,०००	१८,२४०,०००	४,९६०,०००	८०,०००,०००	
	६.०५	सार्वजनिक निर्माण खर्च न.पावाट सत प्रतिशत व्यहोर्ने गरि VO-1 वमोजिमको खानेपानी विस्तार कार्य	१,०००,०००			१,०००,०००		
		जम्मा पुंजिगत खर्च	११६,०००,०००	९१,८००,०००	१८,२४०,०००	५,९६०,०००	११६,०००,०००	
		कुल जम्मा	१३०,७५५,०००	९७,६७७,५००	२०,६३९,०००	१२,४८६,५००	१३०,७५५,०००	

विराटनगर महानगरपालिका
 नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्र संचालन ईकाइ
 विराटनगर, मोरङ्ग, १ नं. प्रदेश, नेपाल
 आ.व. २०७८/०७९ को अनुमानीत व्यय विवरण (बजेट)

सि.नं.	बजेट नं.	विवरण	विनयोजन बजेट
चालु खर्च तर्फ			
१		तलब करार कर्मचारीहरुको तलब लगायत रु.४८,००,०००।०० ६ जना दैनिक मजदुरको ज्याला रु.१२००००।०० ईमरजेन्सी लेवरको खर्चकालागि रु.१०००००।००	७,०००,०००
२		बिमा प्रिमियम	५५,०००
३		भत्ता	५०,०००
४		पोशाक	९३०,०००
५		पानी तथा बिधुत महशुल	७००,०००
६		संचार महशुल	५०,०००
७		कार्यालय संचालन सम्बन्ध खर्च सवारी साधनहरुको विमा खर्च तथा नविकरण खर्च रु.९००००।००	१,७००,०००
		ल्याव केमिकल तथा ईक्यिवमेन्ट खरिद रु २००००।००	
		कार्यालय संचालन सम्बन्ध मसलन्द लगायतका अन्य खर्च	
		रु.५००००।००	
८		मर्मत तथा सम्भार प्र १ ०२ ००१ द ११८, रु.७५०००।०० प्र १ ०२ ००१ द ११९, रु.७५०००।०० प्र १ ०२ ००१ ग १८० रु.२५०००।०० प्र १ ०२ ००१ ग १७५, रु.२५०००।०० प्र १ ०२ ००१ ग १७६, रु.८००००।०० प्र १ ०२ ००१ ग १७७, रु.९५०००।०० प्र १ ०२ ००१ ग १७८, रु.९५०००।०० प्र १ ०२ ००१ ग १७९, रु.२५०००।०० प्र १ ०२ ००१ ग १८०, रु.९५०००।०० को १ च ८६४१ रु.९५०००।०० ब्रुमर रु.६००००।०० अन्य जेनेरेटर लगायत अन्य मेशिनरी मर्मत रु.३००००।०० कम्प्युटर, ईलेक्ट्रीकल र सेनिटेसन मर्मत संभार रु.३००००।००	३,५००,०००
९		सवारी इन्धन	१,२००,०००
१०		बिबिध खर्च	९२०,०००
११		कार्यक्रम खर्च (सचेतना तालिम, ढल जडान सहजकर्ता तालीम, वडा सचिव, समुदाय परिचालिक लगायतकालागि ढल जडान शूलक संकलन सम्बन्ध गोष्ठी लगायतका सचेतना सुचना गोष्ठी, माइक्रो खर्च आदि समेत)	२५०,०००
१२		फर्निचर फर्निसिङ स्टोर तथा ग्यारेज समेत	४००,०००
१३		मे.औ.तथा अन्य उपकरण	९,५००,०००

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

		कार्यालय संचालनका लागि आवस्यक कम्प्युटर लगायतका सामाग्री खरिद रु. २०००००१००	
		ग्रारेज स्थापनाकालागि आवस्यक मे.औ.तथा अन्य उपकरण खरिद रु. ५०००००१००	
		सम्पवेल लिफ्टीङ एकानिजम समेत अन्य उपकरण खरिद रु. ८०००००१००	
जम्मा प्रशासनिक खर्च			१६,६५५,०००
पुंजिगत खर्च तर्फ			
१४		गाडीका पाकिङ सेड र कम्पाउण्ड वालमा फेन्सीङ घेरावारा समेत निर्माणलागी	३,०००,०००
		परियोजनाद्वारा निर्मित भौतीक पुर्वाधारहरू तर्फको आकस्मीक मर्मत संभार	१,०००,०००
जम्मा खर्च			४,०००,०००
कुल जम्मा खर्च			२०,६५५,०००

महानगर वहुप्राविधिक शिक्षालय

आ. व. २०७८। ०७९ को वार्षिक आय अनुमान

सि.नं.	आमदानि शिर्षक	वार्षिक आय अनुमान २०७८।०७९
१	गत वर्षको मौज्दात	५००००००१००
२	विराटनगर महानगरपालिकाबाट प्राप्त	१०००००००१००
३	विद्यार्थी भर्ना शुल्क	५२८००००१००
४	प्रथम वर्ष प्रथम सेमिस्टर शुल्क	३४४००००१००
५	प्रथम वर्ष दोस्रो सेमिस्टर शुल्क	३४४००००१००
६	दोस्रो वर्ष प्रथम सेमिस्टर शुल्क	२०८००००१००
७	दोस्रो वर्ष दोस्रो सेमिस्टर शुल्क	२०८००००१००
८	सि. टि. ई. भि. टि शुल्क (भर्ना आवेदन, रजिस्ट्रेशन, परीक्षा आवेदन शुल्क)	५०००००१००
	कुल अनुमानित वार्षिक आय	३१८२०००१००

महानगर वहुप्राविधिक शिक्षालय

आ.व. २०७८।०७९ को वार्षिक बजेट कार्यक्रम
महाशाखा/ शाखा: महानगर वहुप्राविधिक शिक्षालय

सि.न प्राथमिकता नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट अनुदान रु	मूल्य मूल्य क्रियाकलाप	बजेट पूस्ट्याईका आधारहरू
पुंजिगत खर्च				
१	विद्यालय भवन निर्माण तथा मर्मत सम्भार ३१११२	४५०००००	नया भवन निर्माणका लागि	नयां उपलब्ध जग्गामा हाल १० कोठाको भवन निर्माण थालिनिका लागि
२	फर्निचर तथा फिक्चरस ३१११५	७०००००	आवश्यक फर्निचर तथा फिक्चरसहरू थप हुने	थप हुने कर्मचारी तथा प्रशिक्षार्थिका लागि फर्निचर तथा अन्य सामाग्री

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सी.न प्राथमिकता नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट अनुदान रु	मूल्य मूल्य क्रियाकलाप	बजेट पूस्ट्याईका आधारहरू
			कर्मचारी तथा प्रशिक्षार्थिका लागि	
३	सवारी साधन ३११२१	४००००००	स्कूल बस खरीदका लागि	शिक्षालयको लागि अत्यावश्यक सवारी साधन खरीदका लागि
४	मेसिनरी तथा औजार ३११२२	३०००००	आवश्यक मेसिनरी सामाग्रि खरीद	इनभर्टर, ए सि, जेनेरेटर, डिजिटल बोर्ड, ल्यापटप, प्रोजेक्टर
५	कम्प्यूटर सफ्टवेर निर्माण तथा खरीद ३११३४	२०००००	प्रशिक्षार्थी तथा लेखा शाखाका लागि आवश्यक सफ्टवेर निर्माण तथा खरीद	Account software, Student database website
६	लाईब्रेरी खर्च	८०००००	दोस्रो सेमिस्टर तथा दोस्रो वर्षका प्रशिक्षार्थिलाई आवश्यक थप पूस्टक खरीद	दोस्रो सेमिस्टर र तेस्रो सेमिस्टर मा सबै faculty का लागि
७	ल्यावको सामान खरीद	४००००००	सिभिल, जियोमेटिक्स, इलेक्ट्रिकल ल्यावको सामान खरीद	जियोमेटिक्स ल्यावः १५००००००, सिभिल वर्कशपः १५००००००, इलेक्ट्रिकल वर्कशपः १०००००००
८	कर्मचारी पारिश्रमिक २११११	५००००००	स्थायी, अस्थाई, करारका सम्पूर्ण कर्मचारीको परिश्रमिक	प्राचार्य १, डिपार्टमेन्ट हेड सातौ ४, प्रशासन अधिकृत १, लेखापाल १, प्रशासन सहायक १, ल्याव वोई र वर्कशप वोई ३, लाईब्रेरीयन १, ड्राईभर हेमि १, डाईभर लाइट १, हेल्पर १, स्यूपर क्लिनर १, का स २
९	पोषाक २११२१	२०००००	कर्मचारीको पोषाक	सम्पूर्ण कर्मचारीलाई पोषाक १००००का दरले
१०	बैठक भत्ता २११३४	२०००००	शिक्षालयको निर्देशक समिती, संचालक समितीको बैठक भत्ता	बार्षिक अनुमानित ४ पटक निर्देशक समितिको बैठक, ८ पटक संचालक समिती तथा १२ पटक शिक्षालय बैठकका लागि
११	पानी तथा विजूलि २२१०१	२०००००	खानेपानी तथा बिधूत प्राधिकरण लाई बूझाईने बार्षिक विल	१२ महिनाको पानी तथा विजूली खर्च
१२	संचार महशूल २२११२	५००००	ईन्टरनेट तथा टेलिफोन खर्च	१२ महिनाको ईन्टरनेट तथा टेलिफोन खर्च
१३	इन्धन पदाधिकारी २२२११	५००००	कर्मचारीलाई इन्धन अधिकतम मासिक १० लि	तीन विद्यालय शिक्षालय संचालनमा रहेका नियमित संचालन अनुगमन गर्ने कर्मचारीलाई इन्धन उपलब्ध गराउने
१४	इन्धन कार्यलय प्रयोजन २२२१२	२५००००	शिक्षालयको बस तथा कार्यालयको लाईट भेर्इकल को इन्धन	विद्यार्थी तथा कर्मचारी बोक्ने सवारी साधनको लागि
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च २२२१३	३०००००	कार्यलयको सवारी साधन मर्मत गर्नु परेमा	कार्यलयको सवारीसाधन मर्मत

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सी.न प्राथमिकता नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट अनुदान रु	मूल्य मूल्य क्रियाकलाप	बजेट पूस्ट्याईका आधारहरू
१६	मेसिनरी औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन २२२२१	२०००००	कार्यलयका इलेक्ट्रोनिक्स, इलेक्ट्रिकल, मेकानिकल मेसिनहरू मर्मत सम्भारका लागि	कार्यलयको कम्यूटर, प्रीन्टर फोन, ल्यावका मेसिनहरू मर्मत
१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २२३११	५०००००	कार्यालयमा आवश्यक सम्पूर्ण स्टेसनरी सामाग्री खरीद	कार्यालयको प्रशासनिक कार्यको लागि स्टेसनरी सामाग्री
१८	पत्रपत्रिका छपाई(परीक्षा समेत) तथा अन्य सूचना प्रशारण खर्च २२३१५	५०००००	वार्षिक पत्रपत्रिका खरीद, प्रश्नपत्र उत्तरपूस्तीका छपाई, विज्ञापन आदि	विभिन्न विज्ञापन, सूचना, प्रश्नपत्र आदि छपाईका सम्पूर्ण काम
१९	सेवा र परामर्श खच २२३१९	७५०००००	आशिक प्रशिक्षक, पूर्वाधार डिजाईन परामर्श सेवा	कक्षा संचालनका लागि लिइएको आंशिक प्रशिक्षक प्रति सेमिस्टर पारिश्रमिक शिक्षालयको अब वन्ने भौतिक पूर्वाधारको डिजाईनका लागि
२०	पदपूर्ति समिति खर्च	३०००००	नया कर्मचारीको पदपूर्तिको प्रक्रिया संचालनमा	शिक्षालयमा आवश्यक थप कर्मचारी पदपूर्ति को प्रक्रियाको लागि
२१	परीक्षा संचालन खर्च	४०००००	विद्यार्थीको आन्तरिक परीक्षा संचालनको लागि	प्रत्येक सेमिस्टरमा २-२ लिखित तथा प्रयोगात्मक परीषा संचालन का लागि
२२	कार्यक्रम खर्च	५०००००	शिक्षालयको उद्घाटन कार्यक्रम, वार्षिक कार्यक्रम, अविभावक संगको कार्यक्रम	शिक्षालयको बर्षमा १ पटक वार्षिक सांस्कृतिक कार्यक्रम सहित यो बर्ष उद्घाटन कार्यक्रम समेतका लागि
२३	सि.टि.ई.भि.टि भर्ना आवेदन शुल्क, रजिस्ट्रेसन शुल्क, परीक्षा आवेदन शुल्क	५०००००	CTEVT लाई प्रति प्रशिक्षार्थी बूझाउने	प्रशिक्षार्थी सगै संकलन गरी रकम CTEVT लाई बूझाउने
२४	भ्रमण खर्च २२६१२	१०००००	प्रशिक्षार्थी वा कर्मचारीको भ्रमणको लागि	शैक्षिक भ्रमण ४ फ्याक्लिटको
२५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पूरस्कार २२१३५	५००००	आवश्यक परेको खण्डमा कर्मचारीको मनोवल वृद्धिको लागि छूट्याइएको	उत्कृस्त कर्मचारीलाई प्रोत्साहन स्वरूप प्रदान गर्न सकिने
२६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च २२३१९	२०००००	कार्यालय संचालनका लागि अन्य शिर्षगत खर्च	
२७	विविध खर्च २२७११	३२००००	शिर्षक विहिन खर्च आईपरेको खण्डमा	उल्लेखित शिर्षक वाहेकका खर्च
	जम्मा	३१८२००००		

महानगरमा कार्यरत विभिन्न गैरसरकारी संस्थाहरुको आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक कार्यक्रमहरु

१. संस्थाको नाम: जनजागरण उत्थान केन्द्र नेपाल, विराटनगर १८

आ.व. २०७८/०७९ को अनुमानित वार्षिक कार्यक्रम

सि.न	कार्यक्रमको नाम	अनुमानित बजेट रु.	संख्या	अपेक्षित उपलब्धी
१	च्याउ खेती	५०००००	४० जना	च्याउ खेतीलाई व्यवसायिकीकरण गरी आर्थिक रूपमा जीवन स्तरमा सुधार ल्याउनेछ
२	शिक्षकहरुलाई ICT तालिम	२०००००	माँग अनुसार	हालको Covid 19 को महामारीमा शिक्षा क्षेत्र प्रभावित भएको कारणले ICT IN EDUCATION Online तालिम वाट शिक्षकहरुमा ICT सीपको विकासवाट शिक्षा क्षेत्रमा सुधार ल्याउनेछ ।
३	मोबाइल मर्मत तालिम	२०००००	२० जना	मोबाइल मर्मत सीपको विकास गरी अ आफ्नो गाँउटोलमा मोबाइल मर्मत गरी रोजगारको सिंजना गर्न सकिन्छ, जसले गरीबी निवारणमा सहयोग पुगदछ ।
४	गुडिया बनाउने तालिम	५०००००	४० जना	गुडिया बनाउने सीपको विकास गरी आ-आफ्नो गाँउटोलमा गुडिया बनाएर विक्री गरी रोजगारको सिंजना गर्न सकिन्छ, जसले गरीबी निवारणमा सहयोग पुगदछ ।
	सेवा तथा कार्यक्रमको बजेट	१,४००,०००		
	प्रशासनिक खर्च	१५०,०००		
	कुल बजेट	१,५५०,०००		

२. संस्थाको नाम : ए.वि.सी नेपाल प्रदेश नं.१, मोरङ्ग

योजना तथा कार्यक्रमको बजेट : १३,४४,४००/-

प्रशासनिक खर्च : २,६०,०००

कूल बजेट : १६०४४००/-

सहयोगी दातृ निकायको नाम र ठेगाना : विराटनगर महानगरपालिका ए.वि.सी. नेपाल प्रदेश नं.१, मोरङ्ग, काठमाण्डौ, सामाजिक विकास मन्त्रालय प्रदेश नं.१, अन्य दातृनिकायहरुको सहयोग

सि. न	योजना / कार्यक्रमको नाम	योजना/कार्य क्रम सञ्चालन स्थल	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	योजना/कार्यक्रम ले नपाको कून नितीलाई सम्बोधन गर्दछ?	योजना/कार्यक्रम ले दिगो विकास लक्ष्यको कून सूचकलाई पूरा गर्दछ ?	लाभान्वित संख्या महिला/ पूरुष तेस्रो लिङ्गी
१	पूनर्स्थापना गृह सञ्चालन तथा उद्धार, पूनर्स्थापना पूर्नमिलन	विराटनगर महानगर पालिका प्रदेश नं.१,	सम्बन्धित निकायहरुसंग समन्वय र परामर्श तथा सचेतना	४,५०,६००	जेखिम अवस्थामा रहेका महिला र बालिकाको उद्धार आपतकालिन बास , उपचार , कानूनी सेवा	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति	म.....पू.... . ते.लि....

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

				खाना , कपडा, शैक्षिक, पूर्नस्थापना सेवा		
२	जेखिम अवस्थामा रहेका महिला र बालिका को उद्धार आपतकालिन बास , उपचार ,कानूनी सेवा खाना , कपडा, शैक्षिक, पूर्नस्थापना सेवा	विराटनगर महानगर पालिका	अनुगमन, सूचना,आदान प्रदान रिपोर्टिङ , उद्धार पूर्नस्थापना कानूनी सेवा	४७९,०००	जोखिममा परेको जो कोही महिला र बालिकाका	
३	जोखिममा परेका बालिकाहरूलाई शिक्षा तथा महिलाहरूलाई आत्म निर्भर हूनको लागि सीप मूलक तालिमको व्यवस्था	विराटनगर महानगर पालिका	बालिकाहरूलाई विद्यालय जाने बाताबरण र महिलाहरुका लागि सीप मूलक तालिम संचालन	२,६४०००	जोखिममा परेको जो कोही महिला र बालिकाका	
४	जोखिमयूक्त क्षेत्रको निगरानी	विराटनगर महानगर पालिका	सूचना आदान प्रदान , परामर्श तथा उद्धार	१,५०,८००	जोखिममा परेको जो कोही महिला र बालिकाका	

३. संस्थाको नाम: समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना (सि.बि.आर.विराटनगर)

आ.व. २०७८/०७९ को अनुमानित वार्षिक कार्यक्रम

सि.न	कार्यक्रमको नाम	अनुमानित बजेट रु.	संख्या	अपेक्षित उपलब्धी
१	फिजियोथेरापी सेवा तथा लेखाजोखा	५,००,०००।००	१४०० सेसन	कम्तिमा ७०० जनालाई २ सेसनका दरले फिजियोथेरापी सेवा उपलब्ध गराई व्यक्तिको दैनिक जीवनयापनमा सहज हुनेछ ।
२	सहायक सामाग्रीहरुको मर्मत	१०,००,०००।००	२५० वटा	कम्तिमा २५० जना अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुले प्रयोग गरिरहेका सहायक सामाग्रीहरुको मर्मत सम्भार गरी पुनः प्रयोगमा ल्याई उनीहरुलाई सहजता बनाइने छ ।

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सि.न	कार्यक्रमको नाम	अनुमानित बजेट रु.	संख्या	अपेक्षित उपलब्धी
३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि सहायक सामाग्री उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम	८०,००,०००।००	४५० वटा	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको पहिचान तथा नापर्जाँच पश्चात उनीहरुको आवश्यकतानुसारको सहायक सामाग्री उत्पादन गरी वितरण गरिने छ । कम्तिमा ४०० जना अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुले सो सहायक सामाग्रीको प्रयोग पश्चात उनीहरुको जीवनयापन सहज र सरल हुनेछ ।
	पुर्जीगत बजेट :रु.	५०,००,०००।००		
	प्रशासनिक खर्च :रु.	४५,००,०००।००		
	कुल बजेट :रु.	९५,००,०००।००		

४. स्थानको नाम : कोशी बहिरा संघ
आव २०७८।०७। को अनुमानित बार्षिक कार्यक्रम

सि.न	कार्यक्रमको नाम	अनुमानित बजेट रु.	संख्या	अपेक्षित उपलब्धी
१	Awareness training for local and provincial government officials.	84013		
२	Early Identification and Clinical Assessment	95000	१०	
३	Setting up and functioning Resource centre in 1 district	114900	१	
४	Travel for children to Centre in Morang	144000	३०	
५	Tea snacks/Lunch for children coming to Centre	144000	३०	
७	Outing for deafblind children and family members	44085	३०	
९	Interpreter and other accessibility (MORANG)	37174	३०/३६५	
१०	Assistive device and learning materials (MORANG)	42911		
११	Physiotherapy and other associated service to children in centre (MORANG)	82435		
१२	Awareness Workshop for CHVS and other health workers (MORANG)	49409	२०	
१३	Consultation workshop with media personnel and journalist in the district to secure news coverage on Deafblindness (MORANG)	38847	२०	
१४	Resources for educators training/ awareness	30324		
१५	Parents Awareness Training (MORANG)	39279	२०	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सि.न	कार्यक्रमको नाम	अनुमानित बजेट रु.	संख्या	अपेक्षित उपलब्धी
१६	Training on communication: Basic Braille, sign Language, tactile and haptic communication for persons with Deafblindness and their family members (MORANG)	40000		
१७	Formation of the Networking group of Deafblind and parents and quarterly meeting (MORANG)	66588	२०	
१८	Monitoring and evaluation by NDFN (MORANG)	142251		
१९	DPAC meeting in one district (MORANG)	26474	२०	
२०	Audit cost (MORANG)	55753		
२१	Office equipment (computer/ printer etc.)	22300		
२२	Admin and Management Cost (MORANG)	13614		
२३	Part Time Accountant (Morang)(0.35 FTE)	104186		
२४	COVID -19 Response support to 4 needy families KoAD, Morang (6 DB children)	109800		
२५	Safety Kits	32290		
२६	PSA	45000		
२७	Account software installation and Training	12290		
२८	Learning material Package	50000		
२९	Zoom Software	15000		
३०	Accessories for Zoom Meeting	4130		
	जम्मा	१६८६०५३		

५. संस्थाको नाम : द लेप्रोसी मिसन नेपाल

योजना तथा कार्यक्रमको बजेट (प्रस्तावित) : १४३७८०९१३२ प्रशासनिक खर्च (प्रस्तावित) : ८०००००

कूल बजेट (प्रस्तावित) : १५१७८०९१३२ सहयोगी दातृ निकायको नाम र ठेगाना : द लेप्रोसी मिसन नेपाल

परियोजनाको कूल अवधि : १५ मङ्गसिर, २०७६ देखि १५ पौष २०८० सम्म

सि.न	योजना / कार्यक्रमको नाम	योजना/कार्यक्रम सञ्चालन स्थल	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	लाभान्वित		
					महिला	पूरुष	यौनिक अल्प संख्यक
१	६ महिनामा DCES प्रदेश स्तरीय परामर्श समिति बैठक गर्ने	विराटनगर	२	३६९९४।६५	३	६	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सि.न	योजना / कार्यक्रमको नाम	योजना/कार्यक्रम सञ्चालन स्थल	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	लाभान्वित		
					महिला	पूरुष	यौनिक अल्प संख्यक
२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूप्रति भरपदी तथा विश्वाशिलो योजनाको ब्रांड मार्केटिङ गर्ने	विराटनगर	नियमित	१२७०३०।९८			
३	अपाङ्गता मैत्री कार्यस्थलहरू सिर्जना गर्नका लागि रोजगारदाताहरूलाई व्यवहारिक मार्गदर्शन प्रदान गर्ने	विराटनगर	नियमित	१४८९३।०५	३०	२०	
४	पहुँच्यूक्तता लेखाजोखा सञ्चालन गर्ने		नियमित	२०४८१५।८३	३०	२०	
५	अपाङ्गता मैत्री कार्यस्थलहरू सिर्जना गर्नका लागि रोजगारदाताहरूलाई अनुदान रकम प्रदान गर्ने	विराटनगर	आवश्यकतामा आधारित	१२७६३३४।९६	२५	१५	
६	कार्यस्थल तालिम वा प्रशिक्षणको लागि सहजीकरण गर्ने	विराटनगर	१८८	५६३०८७४	१०३	८५	
७	व्यवसायिक प्रशिक्षण तथा छोटो अवधिका पूर्नर्ताजगी तालिमका लागि सहयोग गर्ने	विराटनगर	१२२	२४८४८८७।४	६७	५५	
८	उच्च गृणस्तरको क्यारियर परामर्श प्रदान गर्ने, रोजगार शिप कौशल र आत्मविश्वास सम्बन्धि परामर्श र सल्लाह दिने	विराटनगर	नियमित	२०१७८।९	६७	५५	
९	कर्मचारी र रोजगारदाता विच मध्यस्थता सेवाहरू प्रदान गर्ने	विराटनगर	नियमित	३२६७०।६	६	४	
१०	सम्भावित रोजगारदाताहरू र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूबीच रोजगार मेलाहरू आयोजना गर्ने	विराटनगर	१	१६७१९६।६	११०	९०	
११	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई आवश्यकता अनुसार स्वास्थ्य उपचार सहयोग सहायक सामग्री, पूनर्संरचनात्मक सर्जरी, फिजियो र व्यावसायिक उपचार प्रदान गर्ने	विराटनगर	आवश्यकतामा आधारित	७५४३०६।५	२०	१५	
१२	रोजगार प्रदर्शन मेला आयोजना गर्ने	विराटनगर	१	३९७८१२।६	११०	९०	

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सि.न	योजना / कार्यक्रमको नाम	योजना/कार्यक्रम सञ्चालन स्थल	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	लाभान्वित		
					महिला	पूरुष	यौनिक अल्प संख्यक
१३	रोजगार पोर्टल संचालकहरूलाई तालिम दिने	विराटनगर	१	४६८४३	१५	१०	
१४	रोजगार पोर्टल संचालकहरूलाई प्रोत्साहन प्रदान गर्न उनीहरूले लक्षित अपांगता भएका व्यक्तिहरुको आवेदन दर्ता र रोजगार प्रस्तावहरूको त्रैमासिक रिपोर्टहरू उपलब्ध गराउने	विराटनगर	आवश्यकतामा आधारित	७४५८९	१५	१०	
१५	स्वरोजगारीको अवसरहरूको पहिचान गर्ने	विराटनगर	१	२२९६६०	६०	४०	
१६	व्यापार कोचिंग गर्ने	विराटनगर	नियमित	७२०६७.५	६०	४९	
१७	स्वरोजगारीको अवसरहरू सृजना गर्न गराउन विउ पूँजी अनुदान रकम प्रदान	विराटनगर	१०९	२५५८३९६.२५	६०	४९	
१८	प्रदेश/स्थानीय स्तरमा सिकाईको प्रचार गर्ने	विराटनगर	२	१३६४९५.	३०	२०	
१९	साभेदारविच विश्वास निर्माण तथा सिकाई आदानप्रदान गर्ने	विराटनगर	नियमित	११२०४०.९४	२	४	
पूँजिगत खर्च (प्रस्तावित)				१४३७८०९९।३२	८१३	६३७	
प्रशासनिक खर्च (प्रस्तावित)				८०००००१००			
कुल (प्रस्तावित)				१५१७८०९९।३२			

नोट—यस परियोजना संग सम्बन्धित सम्पूर्ण क्रियाकलापहरु अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि लक्षित भएकोले महिला, पूरुष र यौनिक अल्पसंख्यकको संख्या यकिन गरिएको नभई अपाङ्गताको आधारमा माग भए बमोजिम रोजगारको अवसरसंग जोड्नको लागि पहल गरिनेछ ।

योजना/कार्यक्रमले नपाको कुन नितीलाई सम्बोधन गर्दछ ?

- क) सार्वजनिक सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास तथा सूशासन नीति:
- अन्तर्राष्ट्रिय तथा राष्ट्रिय नगरहरूसंग भगिनी सम्बन्ध कायम गरी नयां प्रविधी, सोच, नवीन सिकाईहरु, विकासका मोडल तथा असल अभ्यासहरूमा सहकार्य गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कार्यालयका भवनहरूलाई अपाङ्गतामैत्री र व्यवस्थित पार्किङ सहितको निर्माण गरि कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवालाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
- महानगरको विकास निर्माणमा निजीक्षेत्र, गैसस तथा नागरिक समाजको सहभागितालाई अभ प्रभावकारी बनाइनेछ,
- ख) पूर्वाधार विकास सम्बन्ध नीति:
- महानगर भित्र आवश्यक ठाउँहरु नीजिक्षेत्र तथा संघसंस्थाहरूसंगको साभेदारीमा महिला, बालबालिका तथा अपांगता मैत्री सार्वजनिक शैचालयहरु निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- घ) यूवा सम्बन्ध नीति अन्तर्गतको
- यूवाहरुका लागि सीपमूलक तालिमको माध्यमबाट स्वरोजगार बनाइनेछ
- ङ) लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्ध नीति अन्तर्गतको
- अपांगता भएका व्यक्तिहरुको पूर्नस्थापना गर्नका लागि प्रदेश सरकार तथा अन्य संघसंस्थाको सहयोगमा कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

**६. संस्थाको नाम : आफन्त नेपाल, विराटनगर, मोरड
आ.व. २०७८/०७९ को अनुमानित वार्षिक कार्यक्रम**

सि.न	कार्यक्रमको नाम	अनुमानित बजेट रु.	संख्या	अपेक्षित उपलब्धी
१	सीमा अनुगमन, उद्धार र आकस्मिक आवास सेवा	२४,५४,१२३	३६५	२,०००/१०३/६०
२	समूह निर्माण, व्यवस्थापन तथा परिचालन	३४०,१२६	१२	४९
३	समूदाय परिचालन तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम	३०,०००	३	४९
४	आयआर्जन तथा जीविकोपार्जन सीप विकास कार्यक्रम	५०,०००	२	२०
५	समूह व्यवस्थापन र परिचालन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम,	२०,०००	३	२८७
६	समूदाय सचेतना	३०,०००	६	२८७
७	समन्वय, योजना, अनुगमन तथा मूल्यांकन	२०,०००		
८	सहकारी व्यवस्थापन र क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम	१३०,०००	३	२८७
	पुऱ्यागत बजेट :	३०,७४,२४९		
	प्रशासनिक खर्च :	६५४,९९८		
	कुल बजेट :	३७,२९,२४७		

**७. संस्थाको नाम: कोशिश राष्ट्रिय मानसिक स्वास्थ्य स्वालम्बन संगठन,
फिल्ड कार्यालय विराटनगर
आ.व. २०७८/०७९ को अनुमानित वार्षिक कार्यक्रम**

सि.न	कार्यक्रमको नाम	अनुमानित बजेट रु.	संख्या	अपेक्षित उपलब्धी
१	सरोकारबालाहरुका लागि जनचेतना तथा पैरवी	२०००००	१००	सरोकारबालाहरुलाई मनोसमाजिक अपांगता तथा अपांगता भएका व्यक्तिहरुको अधिकारको बारेमा जानकारी सचेत हुनेछन् ।
२	दौतरी सहयोग समुह गठन, शासकितकरण तथा परिचालन	१०००००	२०	मनोसमाजिक अपांगता भएका व्यक्तिहरुको शासकितकरण तथा संस्थागत विकास
३	दौतरी परामर्श सेवा	१५००००	१००	मनोसमाजिक अपांगता भएको व्यक्तिहरुमा आत्मशक्तिको विकास तथा सार्थक जीवनको अभ्यासका लागि अभिप्रेति
४	गृहभेट मार्फत परिवारलाई मनोशिक्षा	५००००	५०	परिवारका सदस्यहरुमा मनोशिक्षाको प्रभावले पवित्रमा मनोसमाजिक समस्या भएका व्यक्तिहरुका लागि सबल वातावरणको विकास
५	मनोविज्ञहरुवाट मनोसामाजिक परामर्श सेवा	५०००००	२००	मन, शरीर तथा सामाजिक सम्बन्ध विच संतुलन कायम
७	दौतरी सहयोग समुहलाई अवलोकन भ्रमण	१०००००	२०	असल अभ्यासहरुको सिकाई
९	अनुगमन तथा मुल्यांकन	५००००	२	कार्यक्रमलाई परिणाममुखी तथा प्रभावकारीतामा बढाउन
१०	प्रेषण तथा स्थानिय सेवामा पहुँचमा बढाउन	१०००००	१००	मनोसमाजिक अपांगता भएका व्यक्तिहरुले शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी तथा सहभागितामा पहुँचको अभिवृद्धि
११	समन्वय तथा सहकार्य	५००००	१०	सरोकारबालाहरुसंगको सम्बन्ध विस्तारले मनोसमाजिक अपांगता भएका व्यक्तिहरुले अधिक भन्दा अधिक सेवा पाउने वातावरणको सृजना
	जम्मा	१३०००००		

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

सि.न	कार्यक्रमको नाम	अनुमानित बजेट रु.	संख्या	अपेक्षित उपलब्धी
	पुजीगत बजेट रु.:	१२५००००		
	प्रशासनिक खर्च रु.:	५००००		
	कुल बजेट रु.:	१३०००००		

८. संस्थाको नाम: नेपाल परिवार नियोजन संघ, मोरड शाखा, विराटनगर
आ.व. २०७८/०७९ को अनुमानित वार्षिक कार्यक्रम

सि.न	कार्यक्रमको नाम	अनुमानित बजेट रु.	संख्या	अपेक्षित उपलब्धी
१	परिवार नियोजन/यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि सुचना, शिक्षा, परामर्श तथा सेवा सेवनि कार्यक्रमहरू	४४,६३,१८५।	१,०६,००० (FP/SRH services)	परिवार नियोजन/यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि सुचना, शिक्षा, परामर्श तथा सेवाको पहुच वृद्धि भएको हुनेछ ।
	सेवा तथा कार्यक्रमको बजेट रु.:	३४,०६,९०५।००		
	प्रशासनिक खर्च रु.:	१०,५६,२८।००		(प्रशासनिक कर्मचारीको तलब भत्ता समेत)
	कुल बजेट रु.:	४४,६३,१८५।००		

९. संस्थाको नाम: माइटी नेपाल, मोरड
आव २०७८/०७९ को अनुमानित वार्षिक कार्यक्रम

सि.न	कार्यक्रमको नाम	अनुमानित बजेट रु.	संख्या	अपेक्षित उपलब्धी
१	नाका निगरानी तथा सुचना केन्द्र सञ्चालन	१६,८६,०००।००	७,०००	७,०००
२	कानुनी सहयोग तथा उद्धार, आवास, स्वास्थ्य उपचार, पुर्नस्थापना, आयुमुलक तालीम	६,४९,७४।४।००	६००	६००
३	जनचेतना कार्यक्रम	३,५०,०००।००	१०,०००	१०,०००
	कार्यक्रम खर्च बजेट	९,९९,७४।४।००		
	प्रशासनिक खर्च :	१६,८६,०००।००		
	कुल बजेट	२६,८५,७४।४।००		

१०. संस्थाको नाम: साना हातहरू नेपाल, विराटनगर
आ.व. २०७८/०७९ को अनुमानित वार्षिक कार्यक्रम

सि.न	कार्यक्रमको नाम	अनुमानित बजेट रु.	संख्या	अपेक्षित उपलब्धी
१	वडास्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धि सुचना तथा जानकारी	२७५,०००।००	३६५ दिन	विभिन्न वडाहरूमा ३००० जना व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धि जानकारी
२	सुरक्षित आवास गृह सञ्चालन	३००,०००।००	३६५ दिन	१५० जना महिला तथा बालिकाहरूलाई संरक्षण तथा गांस, बांस प्रदान गर्ने ।
३	मानव बेचबिखन तथा ओसार पसार विरुद्ध सिमा निगरानी	२,७९२,०००.००	३६५ दिन	१५० जना महिला तथा बालिकाहरूको उद्धार र ५००० जनालाई परामर्श ।
४	जप्टिस अप्रेसन कार्यक्रम	१९०,०००.००	३६५ दिन	१५ जना हिन्सा प्रभावितका लागी कानुनी सहायता
५	जनचेतना	१०८,०००.००	१० वटा	मोरड जिल्लाका सिमा क्षेत्र आसपासको विद्यालय तथा समुदायलाई ।
६	जम्मा	३,५८५,०००.००		

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

	कार्यक्रम खच बजेट रु. :	३५८५०००।००		
	प्रशासनिक खर्च रु. :	२६७,०००.००		
	कुल बजेट रु. :	३,८१२,०००.००		

११. संस्थाको नाम :सिविन नेपाल/(बाल हेल्पलाईन १०९८)

आ.व २०७८।०७९ को अनुमानित वार्षिक कार्यक्रम

सि.न	कार्यक्रमको नाम	अनुमानित बजेट रु.	संख्या	अपेक्षित उपलब्धी
१	बाल हेल्पलाईनको आपतकालिन सेल्टरको लागी खाद्यानन् खरीद बापता।	५००,०००	१०० जना	बाल हेल्पलाईनको आपतकालिन सेल्टरमा रहेका बाल बालिका अल्पकालिन समयको लागी संरक्षित हुने छन।
२	जोखिम अवस्थामा रहेका बाल बालिका को आपतकालिन उद्धार, स्वास्थ्य उपचार, आपतकालिन राहत तथा अन्य सहयोग बापता।	२००,०००	२० जना	जोखिम अवस्थामा रहेका बालबालिकाको संरक्षणमा तत्कालै आवश्यक सहयोग हुने छ।
३	आपतकालिन सेल्टरको लागी दैनिक तरकारी, माछा/मासु, दुध, जारको पानी लगायतको खर्च।	३००,०००	१०० जना	बाल हेल्पलाईनको आपतकालिन सेल्टरमा रहेका बाल बालिका अल्पकालिन समयको लागी संरक्षित हुने छन।
४	आपतकालिन सेल्टरको लागी ओढने, ओछ्याउने, तन्ना, सिरानी, सिरक, बेड, डस्ना लगायतको को खर्च	१८०,०००	३० सेट	बाल हेल्पलाईनको आपतकालिन सेल्टरमा रहेका बाल बालिका अल्पकालिन समयको लागी संरक्षित हुने छन।
५	बाल हेल्पलाईनको टोल प्री नं १०९८को सुचना प्रचार तथा प्रसार बापत	१००,०००	PSA / IEC Materials	बाल हेल्पलाईनको टोल प्री नं १०९८ को सुचना समुदाय स्तरमा पुरुयाउन सहयोग हुने छ र बाल बालिका माथी भएका ज्यादतीको घटनाको बाल हेल्पलाईनमा दर्ता हुने क्रम बढाने छ र त्यस्ता घटना बाट पिंडित हुने बाल बालिकाको न्यायमा पहुच विस्तारको लागी हेल्पलाईन ले भुमिका खेल्ने छ।
६	बाल हेल्पलाईनको घरभाडा, सवारी साधनको लागी इन्धन, सर्मत, कार्यालयको लागी स्टेशनरी, सामागी वस्ति, पानी आदी बापतको खर्च	७५०,०००	१२ महिना	बाल हेल्पलाईन १०९८ को सेवा प्रवाहमा नियमितता हुने छ र जोखिम अवस्थाका बाल बालिकाको संरक्षणमा सहयोग पुग्ने छ।
७	अन्य खर्च	१००,०००	१२ महिना	बाल हेल्पलाईन १०९८ को सेवा प्रवाहमा नियमितता हुने छ र जोखिम अवस्थाका बाल बालिकाको संरक्षणमा सहयोग पुग्ने छ।
	पुरीगत बजेट रु.:	१,५८०,०००		
	प्रशासनिक खर्च रु.:	७५०,०००		
	कुल बजेट रु.:	२,३३०,०००		

विराटनगर महानगरपालिका पदाधिकारीहरूको नामावली
र सम्पर्क फोन नम्बर

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम थर	पद	वडा	मोबाइल नं.
१	भीम पराजुली	प्रमुख		९८५२०२२६४६
२	इन्दिरा कार्की	उप प्रमुख		९८४२०२७७९४
३	उद्धव अर्याल	नगर कार्यपालिका सदस्य	१	९८५२०३४४९४
४	कुमार पोखरेल	नगर कार्यपालिका सदस्य	२	९८५२०२८९५१
५	विनोद कुमार वस्नेत	नगर कार्यपालिका सदस्य	३	९८५२०२७६०६
६	देवेन्द्रराज पोखरेल	नगर कार्यपालिका सदस्य	४	९८५२०५४३६७
७	मिनकुमार आचार्य	नगर कार्यपालिका सदस्य	५	९८५२०२७१२२
८	विजय कामत	नगर कार्यपालिका सदस्य	६	९८५२०३२९२२
९	मधुवानु तिवारी	नगर कार्यपालिका सदस्य	७	९८५२०२०६७७
१०	निश्चल अर्याल	नगर कार्यपालिका सदस्य	८	९८४२२४४३०८
११	विश्वनाथ प्रसाद भगत	नगर कार्यपालिका सदस्य	९	९८५२०२८१४८
१२	माधवराज वारले	नगर कार्यपालिका सदस्य	१०	९८६२०७५६५९
१३	तिर्थेन्द्र न्यौपाने	नगर कार्यपालिका सदस्य	११	९८५२०२९९७७
१४	हिरालाल कामत	नगर कार्यपालिका सदस्य	१२	९८४२२५०६१५
१५	भरिलाल महतो नूनियां	नगर कार्यपालिका सदस्य	१३	९८४२०८५६६९
१६	बलदेव यादव	नगर कार्यपालिका सदस्य	१४	९८४२२६५१५४
१७	असलम आलम	नगर कार्यपालिका सदस्य	१५	९८०२७०७९७०
१८	मनोज सुब्बा	नगर कार्यपालिका सदस्य	१६	९८५२०२८२९९
१९	समिर कमर	नगर कार्यपालिका सदस्य	१७	९८०४००९९२३
२०	का.वा. राजदेव यादव	नगर कार्यपालिका सदस्य	१८	९८०४३९२९८३
२१	बद्रीनारायण सरदार	नगर कार्यपालिका सदस्य	१९	९८४२२५१९७६
२२	चम्पादेवी खत्री	नगर कार्यपालिका सदस्य	१	९८४२०८७०८९
२३	शिला श्रेष्ठ	नगर कार्यपालिका सदस्य	७	९८४२०३२८९६
२४	विना मण्डल	नगर कार्यपालिका सदस्य	५	९८१३५८०७१
२५	कमला सुब्बा	नगर कार्यपालिका सदस्य	१६	९८४२१२८९५०
२६	सुशिला पोखरेल	नगर कार्यपालिका सदस्य	१०	९८४२५५३९९७
२७	अरुण खेतान	नगर कार्यपालिका सदस्य	७	९८५२०२९५०९ ९८०१०२९५०९
२८	गायत्रीदेवी दास	नगर कार्यपालिका सदस्य	१२	९८०७३५१५०३
२९	कुमारी कमला कट्टेल	महिला वडा सदस्य	१	९८४२१५२९२३
३०	भगवती परियार	दलित महिला वडा सदस्य	१	९८०४३७६०८२
३१	पवन भट्टराई	वडा सदस्य	१	९८४२१०६२४९

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम थर	पद	वडा	मोबाइल नं.
३२	रमेश कुमार साह	वडा सदस्य	१	९८४२०२४९२०
३३	कमला चापागाई	महिला वडा सदस्य	२	९८४२३५९२९३
३४	मेनुका परियार	दलित महिला वडा सदस्य	२	९८६९०९५७४
३५	बासुदेव कामत	वडा सदस्य	२	९८१७३६५८१०
३६	ललित शाक्य	वडा सदस्य	२	९८५२०२६४६८
३७	ईन्दु सुवेदी (खतिवडा)	महिला वडा सदस्य	३	९८४२१०६४९२
३८	फुलसरी दमाई परियार	दलित महिला वडा सदस्य	३	९८१५३१७०९०
३९	राम बहादुर थापा (सानु)	वडा सदस्य	३	९८०४३०७९५५
४०	कैलाश भट्टराई	वडा सदस्य	३	९८५२०२२५७९
४१	शुशिला पोखरेल	महिला वडा सदस्य	४	९८१०४०९८८६
४२	सम्भादेवी सरदार	दलित महिला वडा सदस्य	४	९८१५३०६६८२
४३	बलराम राजवंशी	वडा सदस्य	४	९८०२७५४१०५
४४	तुलसीप्रसाद घिमिरे	वडा सदस्य	४	९८४२१९६४६७
४५	राधा पासवान	दलित महिला वडा सदस्य	५	९८४२२४४०८५
४६	सुदर्शन प्रसाद भट्टराई	वडा सदस्य	५	९८४२०७९२२८
४७	केवल राय	वडा सदस्य	५	९८४२४६८५६७
४८	सुशिला पासवान	दलित महिला वडा सदस्य	६	९८११०९३२७७
४९	रजि अहमद	वडा सदस्य	६	९८०४३२५२५३
५०	सन्तोष साह	वडा सदस्य	६	९८०७०४६८३३
५१	चित्रकला आचार्य	महिला वडा सदस्य	७	९८४२०३२८९६
५२	गिताकुमारी विश्वकर्मा	दलित महिला वडा सदस्य	७	९८१८८७४९७४
५३	जितेन्द्र अग्रवाल	वडा सदस्य	७	९८४२०२६४९५
५४	भारती पोखरेल	महिला वडा सदस्य	८	९८४१४२४८४८
५५	सेवकीदेवी पासवान	दलित महिला वडा सदस्य	८	९८०४०५९३०७
५६	सुरून्द्र राय अमात	वडा सदस्य	८	९८४२०८७९१६
५७	उमेश कुमार श्रेष्ठ	वडा सदस्य	८	०२१५२३९७९
५८	सुनिता मास्के	महिला वडा सदस्य	९	९८१४३९३३०३
५९	पिढ्की पासवान	दलित महिला वडा सदस्य	९	९८१६३६११५२
६०	सुनिल प्रसाद दाहाल	वडा सदस्य	९	९८४२०३०३८७
६१	रियाज अहमद	वडा सदस्य	९	९८०७३५८९५५
६२	भारती रम्तेल	दलित महिला वडा सदस्य	१०	९८४४३१७७७
६३	विजय दाहाल	वडा सदस्य	१०	९८४२०२६७३९
६४	देवू मण्डल	वडा सदस्य	१०	९८४२००९९४७

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम थर	पद	वडा	मोबाइल नं.
६५	ईन्दिरा गिरी	महिला वडा सदस्य	११	९८४२०२८९७५
६६	रिंकूदेवी सरदार	दलित महिला वडा सदस्य	११	९८४२१०६१०७
६७	विमल पोखरेल	वडा सदस्य	११	९८५१२२३५१४
६८	श्यामसुन्दर कामत	वडा सदस्य	११	९८४२१००६२१
६९	भुमा पोखरेल	महिला वडा सदस्य	१२	९८४२५२८१११
७०	संभादेवी ऋषिदेव	दलित महिला वडा सदस्य	१२	९८१६३९१३७९
७१	राजेश सरदार	वडा सदस्य	१२	९८५२०३१५५०
७२	विमलादेवी पोदार	महिला वडा सदस्य	१३	९८४२०४८९७१
७३	किरणदेवी पासवान	दलित महिला वडा सदस्य	१३	९८०४०१५५८२
७४	राधा सुरेन	वडा सदस्य	१३	९८०४६१८८२
७५	शंकर यादव	वडा सदस्य	१३	९८५२०२२५४७
७६	रामुदेवी यादव	महिला वडा सदस्य	१४	९८१६३३९३३१
७७	जिवसीदेवी हरिजन	दलित महिला वडा सदस्य	१४	९८०७०६०९५८
७८	महिचन्द्र यादव	वडा सदस्य	१४	९८४२०४५३१८
७९	राजनन्दन महतो	वडा सदस्य	१४	९८०५३११६१२
८०	सरितादेवी साह	महिला वडा सदस्य	१५	९८०२७५५०३०
८१	ललितादेवी पासवान	दलित महिला वडा सदस्य	१५	९८०५३११६९९
८२	खड्ग वहादुर राई	वडा सदस्य	१५	९८४२०५९९२२
८३	ओमप्रकाशकुमार साह	वडा सदस्य	१५	९८०४०५९०५८
८४	संजुदेवी दास	दलित महिला वडा सदस्य	१६	९८१४३५५५३९
८५	यशोक मण्डल	वडा सदस्य	१६	९८५२०३१५०४
८६	श्यामकुमार मण्डल	वडा सदस्य	१६	९८०३८२०१०९
८७	चुलियादेवी साह	महिला वडा सदस्य	१७	
८८	वसन्तीदेवी बैठा	दलित महिला वडा सदस्य	१७	९८१०५५९५४१
८९	फिरोज आलम	वडा सदस्य	१७	९८१६३६२२००
९०	मोहन चौधरी	वडा सदस्य	१७	९८१४३८८१२६
९१	शैली धृयादेवी	महिला वडा सदस्य	१८	९८०८९७२८७२
९२	ललितादेवी तत्मा	दलित महिला वडा सदस्य	१८	९८१६३०५८८१
९३	सियानन्द मण्डल	वडा सदस्य	१८	९८०४०६४३५९
९४	सम्भना भुजेल	महिला वडा सदस्य	१९	९८००९४७१६५
९५	विनादेवी पोदार	दलित महिला वडा सदस्य	१९	९८१६३४३५०९
९६	जितेन्द्र खवास	वडा सदस्य	१९	९८०७३१००६९
	नागेश्वर राजवंशी	वडा सदस्य	१९	९८०७०८१०७०

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”
